
1

Distribution of Silene vulgaris subsp. vulgaris in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Jiří Danihelka 

Map produced on: 08-10-2023

Database records used for producing the distribution map of Silene vulgaris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Vlčí hora – podél cesty (CHKO Labské pískovce)
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'22.60''N, 14°27'56.60''E, ± 850m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1983-09-23
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450811

5053a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: [Šluknovský výběžek, Valdek:] na železniční trati a jejím náspu ca 100 m západně až 100 m východně žel. zast. Valdek, 400 m
n. m.; 5053/a: lok. č. 3.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'52.61''N, 14°30'24.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

5056a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /150/ Višňová: u továrny Juta při železnici, (průzkum v období 1994 -1997),
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'48.00''N, 15°3'32.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907956

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: při žel. dráze do Černous poblíže textilní továrny Juta severně od obce Višňová
souřadnice: 50°58'47.00''N, 15°1'32.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023852

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°58'47.00''N, 15°1'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028490

5056c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /151/ Minkovice: při žel.dráze do Frýdlandu SV od vrchu Bučina, (průzkum v období 1994 -1997),
nejbližší obec: Minkovice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'20.00''N, 15°1'3.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907957

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /149/ Frýdlant: železniční násep na Z okraji města, (průzkum v období 1994 -1997),
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'15.00''N, 15°3'55.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907955

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /33/ Křížový vrch u Frýdlantu, (v prostoru PR) (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'43.00''N, 15°4'24.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.41
ID: 7907698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5056d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'45.76''N, 15°7'24.70''E, ± 117m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10376325

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'52.91''N, 15°8'28.66''E, ± 109m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; L7.1
ID: 10409726

5057a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°57'34.00''N, 15°13'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-09-07
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028813

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0052_031214_126_T1.1
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'32.63''N, 15°12'13.93''E, ± 102m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125338

5057b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /148/ Jindřichovice p. Smrkem: v kolejišti nádraží, (průzkum v období 1994 -1997),
nejbližší obec: Jindřichovice p. Smr, okres Liberec
souřadnice: 50°57'31.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907954

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°57'32.00''N, 15°15'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°57'32.00''N, 15°15'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032309

5057c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /9/ PP Peklo, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Peklo, okres Liberec
souřadnice: 50°54'11.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.41
ID: 7907621

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0004_031224_571_T4.2
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'8.50''N, 15°11'43.69''E, ± 59m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánek
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129979

5151a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 43. Labská Stráň: údolí Suché Kamenice po ústí Janovského potoka
nejbližší obec: Labská Stráň
souřadnice: 50°52'28.62''N, 14°12'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970153

5151b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 67. Růžová: pískovna u rozcestí na JV úpatí Pastevního vrchu
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.62''N, 14°17'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce:  Pyšek; Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970922

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 69. Kamenická Stráň: podél silnice na Růžovou, v lese
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.62''N, 14°17'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 54. Růžová: obec
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.62''N, 14°17'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970457

5151c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 55. Růžová: vrch Petřín
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.61''N, 14°12'23.47''E, ± 5000m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970516

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 352. Janská: SV okraj obce mezi Kamenicí a potokem Bystřičkou
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.61''N, 14°12'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979917

5151d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bynovec_9520260
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'3.94''N, 14°16'21.76''E, ± 89m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-18
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971805

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Růžov
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'20.01''N, 14°17'48.71''E, ± 4515m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6543690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pastevní vrch
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'38.01''N, 14°18'1.20''E, ± 76m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6347670

5152a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 65a. Vysoká Lípa: obec
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.63''N, 14°22'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970834

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jetřichovice u Děčína
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.14''N, 14°23'36.07''E, ± 3925m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6388598

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'11.89''N, 14°22'34.26''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6348416

5152b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: [Šluknovský výběžek:] louka nad loveckou chatou na Vápence u Doubice; 5052/d [5152b]
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'40.23''N, 14°28'55.02''E, ± 30m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0101lh_022408_198_K3
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.15''N, 14°28'47.14''E, ± 10m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5878240

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'5.66''N, 14°25'27.53''E, ± 112m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-06-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6509761

5152c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'32.92''N, 14°24'1.45''E, ± 67m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6436749

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kunratice u České Kamenice
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'25.99''N, 14°24'38.33''E, ± 2435m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6369644

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pod Strážištěm
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°49'8.79''N, 14°22'24.19''E, ± 210m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-07-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6458352

5152d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 86. Líska: silnice a potůček v obci
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.63''N, 14°27'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 477. Líska: partie podél silnice v obci, lemy silnice, potoka a zahrádek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'13.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446419

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 479. Líska: NPP Zlatý vrch
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°27'49.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446557

5153a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rybniště, nádraží Chřibská, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°52'3.89''N, 14°31'25.43''E, ± 175m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965873

5153b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jiřetín pod Jedlovou, Tolštejn, odlesněná část vrchu se zříceninou hradu a čedičovými skalními výstupy
souřadnice: 50°51'25.27''N, 14°34'54.58''E, ± 30m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965724

5153d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 4. Jezevčí kámen, podkladem je biotická žula, jde ozbytky bučiny s druhot.intoroduk.smrkem, chudý porost /u obce
Hor.Světlé/
nejbližší obec: Hor. Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°37'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740710

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 13. Plevele na poli při cestě z chaty Luž do Horní Světlé /ovesné pole cca 100x 60 m/
nejbližší obec: Luž, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°37'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Luž
souřadnice: 50°50'51.02''N, 14°38'48.09''E, ± 489m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2010): Plán péče o PR Luž na období 2011-2024 (návrh na vyhlášení)
projekt: NDOP
ID: 10228516

5154c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 16. Louka V od Dolní Světlé, při cestě do Krompachu, jde o vlhčí louku
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°42'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741508

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0039lh_031311_329_T2.3B
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'29.23''N, 14°40'47.53''E, ± 111m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135534

5155a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Václavice - Uhelná, pískovna
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'42.31''N, 14°53'54.46''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2011
nálezce: Martin Pudil
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení změny dobývacího prostoru Václavice II. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7866938

5155b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°51'34.95''N, 14°58'13.69''E, ± 179m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10359101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5155c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
souřadnice: 50°48'10.19''N, 14°53'20.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097441

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097442

5155d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šluknov, Šluknov, 84w, Partyzán
souřadnice: 50°50'11.00''N, 14°54'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966-06-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 615787

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097443

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
souřadnice: 50°48'55.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097444

5156a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /45/ Heřmanice: lom v obci (průzkum v období 1994-1997)
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'48.00''N, 15°0'9.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.41
ID: 7907747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°53'42.00''N, 15°2'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035697

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Heřmanice, při dráze u žel. zastávky u čedičového lomu
souřadnice: 50°53'43.00''N, 15°0'55.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024177

5156b

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°53'47.00''N, 15°7'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966-06-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032145

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°53'48.00''N, 15°7'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-08-07
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029286

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0004_031403_4_T4.2
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'30.59''N, 15°9'24.98''E, ± 2m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6155632

5156c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mníšek: železniční nádraží Mníšek u Liberce
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'54.68''N, 15°3'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2022-06-30
nálezce: Bohumil Trávníček; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Oldřichov v Hájích, západně od vsi
souřadnice: 50°50'39.40''N, 15°4'11.60''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-06-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301440

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liberec, ul. Raspenavská, při silnici
souřadnice: 50°48'6.00''N, 15°2'40.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-06
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496037

5156d

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°50'41.00''N, 15°5'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-07-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031395

5157a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jizerské hory, Hejnice, 1,2 km SSV od kostela
souřadnice: 50°53'5.00''N, 15°11'25.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1987-02-07
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1479093

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°52'34.00''N, 15°12'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034367

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°52'33.00''N, 15°12'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-07-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

5158c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /P/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
potvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906532

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Bukovec - květena. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6735689

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'49.51''N, 15°21'23.67''E, ± 544m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Státní přírodní rezervace Bukovec - květena. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6678906

5158d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Nováková
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923882

5247d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 10. Český Jiřetín: Mackovské louky, od býv.osady Mackov po Pastviny a Žebrácký roh.
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Teplice
souřadnice: 50°42'34.00''N, 13°37'4.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moldava; nekoseno
souřadnice: 50°43'21.53''N, 13°38'38.61''E, ± 556m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11540454

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moldava; nekoseno
souřadnice: 50°43'21.74''N, 13°39'11.08''E, ± 880m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11540557

5248c

původní jméno: Silene inflata (Salisb.) Sm.
lokalita: S Čechy: Nové Město (u Mikulova, okr. Teplice): zastávka ČD, kolejiště a lada v okolí zastávky
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'6.54''N, 13°42'7.17''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14062321

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 85. Kruš. hory, S Čechy: Nové Město (u Mikulova, okr. Teplice): zastávka ČD, kolejiště a lada v okolí zastávky
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'7.40''N, 13°42'7.20''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450946

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moldava: nádraží, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°43'4.71''N, 13°41'27.33''E, ± 140m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2023-08-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515740

5248d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Cínovec, silnice na Teplice pod obcí, cca 1,3 km JJZ od hraničního přechodu Cínovec, okraj silnice v oblouku zatáčky
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'27.30''N, 13°45'25.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fyt. okresů: 25a. Krušn. podh. vl. / 85. Krušné hory
ID: 14047233

původní jméno: Silene inflata (Salisb.) Sm.
lokalita: S Čechy: Cínovec (okr. Teplice): zaniklá osada Přední Cínovec: na louce mezi silnicí a státní hranicí 0,95 km SSZ od vrchu Lysá
hora (k. 836,2)
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'30.60''N, 13°49'27.28''E, ± 40m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14062317

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2022: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Distr. Teplice. In locis graminosis ad viam cca 0,55 km situ merid. a colle „Cínovec“ (cota 877 m) prope pagum Cínovec.
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'27.60''N, 13°45'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Radim Paulič; Jan Prančl
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146586

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 85. Kruš. hory, S Čechy: Cínovec (okr. Teplice): zaniklá osada Přední Cínovec: na louce mezi silnicí a státní hranicí 0,95 km
SSZ od vrchu Lysá hora (k. 836,2)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'30.30''N, 13°49'28.60''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450944

5249a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Mezofilní lada ve svahu úžlabiny s vegetací acidofilních trávníků s Avenella, přecházející do
chudších porostů horských luk Meo – Cirsietum. Ojediněle ostrůvky chudých porostů Carex brizoides. Místy porosty ochuzené i
slabě ruder
souřadnice: 50°45'50.42''N, 13°54'35.45''E, ± 360m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11480457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Svěží až vlhké extenzivní pastviny s hojnou rozptýlenou zelení ve svahu údolí Rybného
potoka. Místy ochuzená i dosti ruderalizovaná, místy stále dosti pestrá a zachovaná vegetace na rozmezí spol. Meo – Cirsietum
heterophylli (T1.2) a Festuco – Narde*
souřadnice: 50°46'40.32''N, 13°54'47.02''E, ± 334m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12884397

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Svěží až vlhké extenzivní pastviny s hojnou rozptýlenou zelení ve svahu údolí Rybného
potoka. Místy ochuzená i dosti ruderalizovaná, místy stále dosti pestrá a zachovaná vegetace na rozmezí spol. Meo – Cirsietum
heterophylli (T1.2) a Festuco – Narde*
souřadnice: 50°46'46.65''N, 13°54'49.34''E, ± 55m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12884859

5249b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 57. Panenská (u Petrovic): křovinami zarůstající pastviny 1,2-1,4km VJV od osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'25.00''N, 13°59'27.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898208

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 48. Panenská (u Petrovic): podmáč. luka na okraji les cca 0,5km V-VSV od osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'39.00''N, 13°58'56.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897868

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 47. Panenská (u Petrovic): fragmenty luk s náletem dřevin na J - JZ okraji osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'34.00''N, 13°58'35.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

5249c

původní jméno: Silene inflata (Salisb.) Sm.
lokalita: S Čechy: Adolfov (okr. Ústí nad Labem): lem cesty ke státní hranici 0,6 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Adolfov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'12.35''N, 13°53'49.11''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14062320

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 85. Kruš. hory, S Čechy: Adolfov (okr. Ústí nad Labem): lem cesty ke státní hranici 0,6 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Chlumec, okres Teplice
souřadnice: 50°44'13.00''N, 13°53'46.70''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2019-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450945

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 85. Kruš. hory, S Čechy: Adolfov (okr. Ústí nad Labem): lem polní cesty ca 0,6 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Chlumec, okres Teplice
souřadnice: 50°44'13.00''N, 13°53'46.70''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450942

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Zad. Telnice: louky na hřebení při cestě ke Komáří vížce
nejbližší obec: Chlumec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'43.60''N, 13°53'34.10''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-08-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450896

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: okres Teplice: V údolíčku SZ. od m. Krupky v Krušných horách nmv. 650m, expos J. hoj. roztrouš., odkvét.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'0.23''N, 13°50'28.93''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1951-09-16
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

5249d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora Bohemica: Krušné hory: In prato montano supra pagum Telnice (supra Ústí n. L.). S. m. 730 m
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'46.00''N, 13°56'7.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1973-08-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926918

5250a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 26. Tisá: fragment mezofilní louky podél lesa na JZ svahu vrchu Hájek (k.589,6km), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.00''N, 14°1'38.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896827

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 11. Tisá: JZ okraj obce, svahová louka u osamoceného domku J od domu č.p.422, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'48.00''N, 14°1'26.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896127

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 6. Tisá - Antonínov: podmáčená louka v proluce mezi domy ve střední části osady, J od silnice Tisá - Petrovice, /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'46.00''N, 14°0'12.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7895971

5250b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 128. Čermná: les lesní cesta 1 km S obce
nejbližší obec: Čermná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'0.90''N, 14°5'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sněžník; Extenzivní přirozené svěží až mírně vlhké louky v plošinách pod Sněžníkem, převažují zapojené, jen mírně
ochuzené, neruderalizavané porosty spol. Meo - Cirsietum heterophylli , ostrůvkovitě s prvky vlhkých luk Scirpo - Caricetum
brizoidis, někdy deg*
souřadnice: 50°47'38.93''N, 14°5'1.05''E, ± 214m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12832468

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sněžník; Extenzivní přirozené svěží až mírně vlhké louky v plošinách pod Sněžníkem, převažují zapojené, jen mírně
ochuzené, neruderalizavané porosty spol. Meo - Cirsietum heterophylli , ostrůvkovitě s prvky vlhkých luk Scirpo - Caricetum
brizoidis, někdy deg*
souřadnice: 50°47'30.90''N, 14°5'5.94''E, ± 79m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12832721

5250c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 75. Libouchec: okraje silnice, cest a chodníků v ZJZ části obce (v ústí Jílovského potoka), /autor uvádí ftg.okr.25a/25b,
kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'52.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898782

5250d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 136. Čermná - Mnichov: lesíky a okraje polí na S svazích návrší 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Čermná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.60''N, 14°7'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973066

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: u0153cs_022323_258_T1.1
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°44'54.31''N, 14°7'10.49''E, ± 109m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český Bukov
souřadnice: 50°42'6.72''N, 14°8'36.60''E, ± 141m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-08-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10956044

5251a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Děčín: Děčín: suchý řídký trávník na pravém břehu Labe u železničního mostu 230 m J od soutoku s Ploučnicí. 125 m n.
m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'35.22''N, 14°12'23.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-09-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108215

5251b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 301. Huntířov: obec
nejbližší obec: Huntířov, okres Děčín
souřadnice: 50°47'18.30''N, 14°18'12.60''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978568

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 15. Březiny: údolí Ploučnice po Malou Veleň, cesta po levém břehu
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.96''N, 14°15'24.75''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5251a, 5251b, 5251d;
ID: 13911506

5251c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Děčínské Sedmihoří [podle nákresu VSV od obce Hliněná]
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'43.30''N, 14°10'2.00''E, ± 1300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-30
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5250d a 5251c
ID: 14450953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5251d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Benešov n. Pl., mapa: M-33-41-D
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'29.70''N, 14°18'44.60''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-08-01
nálezce: J. Hloušková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450840

5252a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 39. Veselá: Veselský vrch JZ obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°22'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055023

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 353. Veselé pod Rabštejnem: nádraží
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979006

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ptáčník
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'44.60''N, 14°22'42.51''E, ± 64m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6506651

5252b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 43. Česká Kamenice: Zámecký vrch, J obce.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°26'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

5252c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sním.7. Stráň nad potokem při silnici Dolní Habartice - Malá Bukovina, exp.SZ.
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'56.00''N, 14°21'11.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-08-06
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054206

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 329. Bělá: násep trati J osady
nejbližší obec: Bělá, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979327

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 326. Žandov: rumiště a skalnaté svahy SV nad nádražím
nejbližší obec: Žandov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.62''N, 14°22'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978980

5252d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 32. Volfartice: stráň u hřbitova.
nejbližší obec: Volfařice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°27'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054959

5253b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Svor: kolejiště železniční stanice při JJZ okraji obce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'25.00''N, 14°35'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2018-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan; Johana Hanzlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

5253d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 259. Svojkov: Nový Šidlov: (samoty) okolí domků Z pravostranného přítoku Šidlovského potoka
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'19.00''N, 14°36'21.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441112

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0108_024205_242_T1.1
nejbližší obec: Starý Šidlov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'14.94''N, 14°37'0.19''E, ± 92m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6074112

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0108_024205_735_T1.1
nejbližší obec: Lasvice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'25.67''N, 14°38'10.03''E, ± 49m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075764

5254b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Markvartice v Podještědí_9430445
nejbližší obec: Markvartice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'19.56''N, 14°46'52.72''E, ± 16m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965579

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0137_031318_758_T2.3B
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°46'55.67''N, 14°49'48.94''E, ± 88m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2004
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0137: l0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6141612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

5254c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0108_033101_103_T4.2
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'17.98''N, 14°41'38.51''E, ± 96m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6198843

5254d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Hamr na Jezeře, Natura 2000, kód díla L0058; Hamr, travnatý hřbítek na vrcholu Kalvárie (opuštěný sad)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'34.92''N, 14°49'49.58''E, ± 250m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998206

5255a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°46'12.00''N, 14°52'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1968-06-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030095

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097453

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097454

5255b

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°46'7.00''N, 14°56'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967-06-19
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°46'4.00''N, 14°56'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1967-06-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029536

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°47'16.00''N, 14°58'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-08-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029221

5255c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0058_033103_441_T4.2
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.82''N, 14°50'25.22''E, ± 8m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202509

5255d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 87. Vesec: louky a křovinaté meze Z-JZ od osady
nejbližší obec: Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°42'29.00''N, 14°59'5.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910815

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /6/ Liberec: /JŠ/ SV část Ještědského hřebene o rozloze asi 22,7 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea
18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 14°57'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996484

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
souřadnice: 50°44'47.69''N, 14°57'43.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10097497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

5256a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liberec-Horní Růžodol: železniční nádraží Liberec (včetně nákladových prostor)
nejbližší obec: Liberec-Horní Růžodol, okres Liberec
souřadnice: 50°45'20.35''N, 15°3'3.03''E, ± 9m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170256

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv./, od Otašova po Karliky /popis lokality navazuje na Sbor.Sev. muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995980

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv./ od Star. a Nových Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
/popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995734

5256b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996217

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /2/ Liberec: /J/ území asi 24,3 km /čtv./ od mělké pánvi Bílé Nisy přes Rochlice, Doubí, Vesec, Vratislavice n. Nis., a
Hor.Růžodol /popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:27/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995476

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bedřichov u Jablonce n. Nis., silnice nad úpravnou vody
souřadnice: 50°47'10.00''N, 15°9'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1321148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

5256c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/ rozloha asi 19,5 km /čtv./ od Již. hranic města po Dlouhý Most, přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystrá /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea 18/1992:30/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996798

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liberec, ul.A.Cihláře, při Javorníku
souřadnice: 50°42'52.00''N, 15°4'18.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2493762

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liberec, blízko žel. přejezdu A Cihláře -Dl.Most
souřadnice: 50°42'37.00''N, 15°4'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2493746

5256d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liberec, ul. Milířská, její severní břeh v šíři 2m
souřadnice: 50°42'29.00''N, 15°6'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-06-30
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496352

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liberec, tř.Tanvaldská, okraj Proseče n.N.
souřadnice: 50°44'5.00''N, 15°6'25.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2495236

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liberec, tř.Tanvaldská, hned za hranicemi katastru v Proseči n.N.,ve svahu nad silnicí
souřadnice: 50°44'4.00''N, 15°6'44.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2492412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

5257a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1. Jizerské hory: Lučany: na hřebenu 500 m, SV nad nádražím, JZ exp.
nejbližší obec: Lučany, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'28.67''N, 15°12'23.49''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980829

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 3. Jizerské hory: Dolní Lučany: na hřebenu JV pod Bramberkem, JZ exp., rovina až slabě V exp.
nejbližší obec: Dolní Lučany, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'28.67''N, 15°12'23.49''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980204

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jiřetín p. Bukovou, na hřebenu J pod vrchem Buková
souřadnice: 50°45'20.00''N, 15°14'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
nálezce: A. Plocek
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 12: 5-44.
projekt: ČNFD
ID: 1167445

5257b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 2. Jizerské hory: Jiřetín p. Bukovou: na hřebenu J pod vrchem Buková, J exp.
nejbližší obec: Jiřetín pod Bukovou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'28.67''N, 15°17'23.49''E, ± 5000m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1969
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980877

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tanvald, sz. od Tanvaldského Špičáku
souřadnice: 50°45'29.60''N, 15°16'14.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tanvald, sz. od Tanvaldského Špičáku
souřadnice: 50°45'32.90''N, 15°16'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317898

5257c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jablonecká přehrada, neboli nádrž Mšeno se nachází mezi obcemi Mšeno a Jablonec n. Nis.
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'28.66''N, 15°12'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 13:
63-82.
projekt: FLDOK
ID: 8984726

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 179. Jablonec nad Nisou: podél slepého ramene přehrady k žulovým tarasam
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'41.00''N, 15°10'14.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433558

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jablonecká přehrada, hráz
souřadnice: 50°44'10.00''N, 15°10'22.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1975-07-13
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 13: 63-82.
projekt: ČNFD
ID: 1955525

5257d

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Tab.1.lok.5. Plavy: Ufer und Anschwemmung des Kamenice-Flusses bei der Brűcke
nejbližší obec: Plavy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'21.00''N, 15°19'11.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: B. Slavík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°44'4.00''N, 15°16'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033898

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°44'34.00''N, 15°18'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-07-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030715

5258a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jizerské hory: Desná: Sovín, louka u myslivny /S od obce Desná/
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'28.67''N, 15°22'23.49''E, ± 2500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-08-28
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980738

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°46'11.00''N, 15°21'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 701 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-08-11
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028652

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°46'15.00''N, 15°23'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028007

5258b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.20. sním. 8.: Krkonoše: Rýžoviště: proti Hotelu Fit, úpatí svahu, orient.JZ /JV Harrachova/
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'33.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-20
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9529017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 14. sním. 44.: Krkonoše: Harrachov: Zákoutí, 0,5 km SSV od kostela, orient. ZJZ
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'30.00''N, 15°26'6.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-12
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520235

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 14. sním. 45.: Krkonoše: Harrachov: Zákoutí, 0,4 km SV od kostela, orient.JZ
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'24.00''N, 15°26'4.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-12
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520261

5258c

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°44'40.04''N, 15°22'4.07''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-16
nálezce: Vojtěch Abraham
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258754

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°43'46.29''N, 15°22'40.68''E, ± 273m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Kamila Lencová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10281517

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: V50A
souřadnice: 50°44'10.55''N, 15°24'4.46''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Barbora Zdvihalová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10267826

5258d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 14. sním. 107.: Krkonoše: Studená u Rokytnice: 0,3 km V od Zlaté vyhlídky, orient.J
nejbližší obec: Studená u Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'42.00''N, 15°27'7.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-20
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522220

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 14. sním. 108.: Krkonoše: Studená u Rokytnice: 0,5 km JV Zlaté vyhlídky, orient.J
nejbližší obec: Studená u Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'33.00''N, 15°27'6.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-20
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522231

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 14. sním. 39.: Krkonoše: Horní Rokytnice: Hrušov: 0,5 km SV nad rozcestím cest na Horní Domky, orient.JV
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'40.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-16
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520048

5259a

původní jméno: Silene
lokalita: Zlaté návrší (Krkonoše, Zlaté návrší severozáp. od Špindlerova mlýna)
nejbližší obec: Špindlerův mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'4.20''N, 15°32'58.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 1411 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1960-08-07
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450848

5259b

původní jméno: orig.: Silene, next: Silene cucubalus; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: při silnici Špindlerův Mlýn–Špindlerovka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'5.11''N, 15°36'36.02''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-12
nálezce: Jana Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

5259c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 19. Janova Hora: levostranný přítok Jizery u soutoku s Kozelským potokem
nejbližší obec: Janova Hora, okres Semily
souřadnice: 50°43'28.68''N, 15°32'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 675-800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-05-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988572

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /2/ NP Krkonoše: Šmídova Vyhlídka: floristický inventarizační výzkum /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'34.00''N, 15°34'10.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995
pramen: Wagnerová Z. (1997): Synantropní flóra u turistických odpočivadel, rozcestí a vyhlídek v západních Krkonoších (Pramen
Labe, Šmídova vyhlídka, U čtyř pánů, Pramen Mumlavy a Harrachovy kameny). - Příroda 10: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 9574390

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /10/ Krkonoše: bývalá Kotelská bouda nachází se poblíž Kotelních jam, několik m pod zeleně znač."Krakonošovou"
tur.cestou, nad Kotelskou loukou /SZ Dol. Míseček/
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°32'47.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9570068

5259d

původní jméno: Silene
lokalita: Krkonoše: Klínovka, louky u chaty "Spisovatel"
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'34.50''N, 15°38'53.80''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450902

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Vrchlabí, Strážné, vlhké louky 0,5 km J zaniklé Klínové boudy
nejbližší obec: Dolní dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'22.39''N, 15°39'44.78''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-08-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

5260a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /C57/ Seznam nalez.cévnatých druhů: Krkonoše: Cesta 57: jde o zrušenou vyšlapanou nezpevněnou cestu podél hranic s
Polskem, (dřívě používaná celníky) (inventarizace prováděná v r.1999-2000) /SZ od Pece p.Sněž., pozn.Tomšovicová,6.4.2005/
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'17.00''N, 15°40'36.00''E
nadmořská výška: 1426-1490 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
pramen: Málková J. (2001): Výzkum antropofyt u bývalé Scharfovy boudy a šesti přilehlých cest. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 9: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 9778886

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krkonoše, Stříbrný hřbet, okolí bývalé chaty
souřadnice: 50°45'10.11''N, 15°40'16.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1985-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928255

5260b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 2.A.(F) Východ.Krkonoše: Okolí turistické cesty (Hadač E. 1973, Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767223

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 3.A.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh zde přirozeně
rostoucí, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767332

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 5.A.(P-Č) Východ.Krkonoše: Smrčina a paseky S stezky (Procházka et Černohous 1977 a Faltys 1985-1994), druh zde
přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'4.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: František Černohous; František Procházka
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

5260c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: im Riesengrunde [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.00''N, 15°43'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 93a Krkonoše lesní;
ID: 13926933

původní jméno: K. Krčan: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Krkonoše subalpinské, Trutnov. Pec pod Sněžkou, Krakonošova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.00''N, 15°43'17.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-09
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047488

původní jméno: Silene
lokalita: Pec pod Sněžkou, Modrý důl v úseku Výrovka - Kettnerova chata, nivy, louky a lesy na V břehu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'10.39''N, 15°42'0.78''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-07-31
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450915

původní jméno: Silene cucubalus ssp. cucubalus
lokalita: Východní Krkonoše - Pec p. S.: Obří důl - louka Na Dolech, hojně - 945 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.64''N, 15°43'52.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-07-29
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451015

5260d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 14. sním. 110.: Krkonoše: Malá Úpa: 1,9 km VSV od kostela, orient.JV
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'49.00''N, 15°49'24.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9522270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 15. sním. 46.: Krkonoše: Pomezní Boudy: 1 km JJZ od hraničního přechodu, orient.JV
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'22.00''N, 15°49'8.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-08
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523563

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 19. sním. 173.: Krkonoše: Dolní Malá Úpa: Šímovy Chalupy, orient.JZ
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.00''N, 15°46'43.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9528822

5261c

lokalita: Bohemia septentr., mt. Krkonoše, prope viam publicam situ sepentr. a pago Horní Albeřice.
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'9.83''N, 15°50'50.16''E, ± 600m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450864

5346d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hora Svaté Kateřiny: narušené trávníky u silnice před restaurací U Vleku, asi 550 m SSZ od kostela v obci
souřadnice: 50°36'35.92''N, 13°26'5.16''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2023-08-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515496

5347a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 11. Fláje: okolí silnice od učiliště k plavebnímu kanálu, Z směrem.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'36.00''N, 13°34'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 3. Klíny: vrchy Pestrý a Jelení Hlava, údolí Pstružího potoka a JZ svahy vrchu Bradáčov.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°40'43.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955177

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český Jiřetín - 5347
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'5.84''N, 13°33'30.32''E, ± 2802m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Josef Švankmajer; Karel Šťastný; Jakub Esterka; Vít Dvořák; Pavel Tyner; Vladimír Bejček
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265208

5347b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český Jiřetín: Fláje, na kraji cesty podél jižních břehů vodní nádrže Fláje, asi 410 m V–VSV od kóty Jelení vrch (808 m)
souřadnice: 50°40'15.93''N, 13°35'9.87''E
nadmořská výška: 744 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2023-08-15
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druh na více místech zavlečen se štěrkem
ID: 14515670

5347c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 25a. Krušnohorské podhůří. Horní Ves u Litvínova, u sz. okraje vsi. Travnatý v. svah nad loukou.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'46.30''N, 13°34'32.20''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1981-08-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451005

5347d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Osek: Dlouhá Louka, na kraji modře značené lesní cesty asi 250 m V od kóty Vlčí hora (891 m)
souřadnice: 50°38'49.62''N, 13°38'41.56''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2023-08-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

5348a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mikulov, 1 km NW vom Zentrum der Gemeinde
souřadnice: 50°41'46.00''N, 13°44'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992791

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrob; chudé kosené louky
souřadnice: 50°39'45.72''N, 13°43'32.49''E, ± 235m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11624599

5348b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Košťany u Teplic-Šanova
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'5.42''N, 13°45'33.29''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1924-05
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450835

5348c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Teplice Golf Barbora
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Jindřich Černý; Robert Rychtermoc; Václav Vysoký; Jan Kopřiva; Petr Bauer; V. Šutera
pramen: Ing. Václav Šutera; Ing. Petr Bauer; Ing. Jan Kopřiva; Václav Vysoký; Jindřich Černý; Robert Rychtermoc. Biologické
hodnocení areálu golfového hřiště Barbora. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7238920

5348d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Teplice: železniční nádraží Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'47.72''N, 13°49'44.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14116063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Všechlapy u Zabrušan
souřadnice: 50°37'7.22''N, 13°48'26.36''E, ± 81m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10476798

5349a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.3.sním.3. Bohosudov: am Ostrand der Gemeinde, orient.SO.
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'57.00''N, 13°53'26.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-06-20
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265564

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohosudov, Krušné hory, am Ostrand der Gemeinde
souřadnice: 50°41'10.00''N, 13°53'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985752

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 15. Krupka-Bohosudov: křížová cesta v lese od okraje obce západním směrem ke kapličce severně od žel. trati, SZ od
Městského hřbitova Krupka-Bohosudov
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'9.32''N, 13°52'15.92''E, ± 80m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-01
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14106887

5349b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1. Ruderální stanoviště na Skládce stavebního odpadu k.ú. Ústí n. Lab. - Všebořice, štěrkové navážky cca 0,25km SV od točny
trolejbusů ve Všebořicích (asi 10.8.2002 byla mikrolokalita zničená)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'29.00''N, 13°59'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-07
pramen: Nepraš K. (2002): Misopates orontium (L.) Rafin. v Ústí nad Labem. - Severočes. Přír. 33-34: 48.
projekt: FLDOK
ID: 7901841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Martin Říha; Jan Farkač; Lucie Brejšková; Vít Joza; Jan Horák
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842985

5349c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Lysec
souřadnice: 50°36'34.54''N, 13°52'2.78''E, ± 39m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10449301

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lysec
souřadnice: 50°36'14.07''N, 13°51'52.19''E, ± 84m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-13
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 10456497

5349d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Rač
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'11.73''N, 13°55'50.38''E, ± 467m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Základní botanický výzkum SPR Rač. 0.
projekt: NDOP
ID: 6683206

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Malhostice
souřadnice: 50°36'36.75''N, 13°55'38.18''E, ± 158m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10447773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

5350a

původní jméno: Silene vulgaris s. l.
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13877199

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žežice u Chuderova
souřadnice: 50°41'0.62''N, 14°4'47.23''E, ± 151m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-10-03
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3420 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11120468

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žežice u Chuderova
souřadnice: 50°40'40.99''N, 14°4'9.80''E, ± 61m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-10-09
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11127799

5350b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.2. Povrly: železniční trať Ústí n.L.-Děčín, kilometráž 527,0, orient. V
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'9.00''N, 14°8'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-10-11
pramen: Joza V., Kroufek R. & Nepraš K. (2005): Příspěvek k rozšíření a fytocenologii šklebivce přímého, Misopates orontium (L.)
Rafin., v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8131869

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.1. Povrly: železniční trať Ústí n.L.-Děčín, kilometráž 527,15, orient. VJV
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'9.00''N, 14°8'56.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-10-11
pramen: Joza V., Kroufek R. & Nepraš K. (2005): Příspěvek k rozšíření a fytocenologii šklebivce přímého, Misopates orontium (L.)
Rafin., v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8131867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 186. Velké Březno: polní cesta na Březí JZ obce
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974768

5350c

původní jméno: Silene cucubalus vulgaris
lokalita: severní Čechy, řídký porost na Vysokém Ostrém, 585 m n. m., skalnatá půda, dosti hojně
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'11.04''N, 14°4'48.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1957-06-16
nálezce: J. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5350c a 5350d.
ID: 14451001

5350d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nová Ves: České Chalupy, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'4.40''N, 14°5'16.11''E, ± 5000m
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437265

5351a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 220. Malé Březno: podél silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975806

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 228. Buková hora: vrchol
nejbližší obec: Buková hora, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 210. Malé Březno: stráň nad silnicí na Leštinu
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975473

5351c

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: 45a. Lovečkovické středohoří, České středohoří, 5351c, Rýdeč (distr. Ústí nad Labem): Rýdečský kamenný vrch (kóta 483),
150 m J od vrcholu kopce, křovinatý okraj dubohabřiny u cesty. Alt.: 450 m. 50°36'34.6"N, 14°10'13.2"E
nejbližší obec: Rýdeč, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'34.60''N, 14°10'13.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-06-14
nálezce: K. Kubát; Z. Lukeš; P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450779

5352a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 63. Janovice: loučky, remízky a mokřady u silnice ca 0,9 km J až 0,3 km JV od Bobřího vrchu (449 m)
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436378

5352b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 10. Jezvé: čedičový vrch Kupka, 1km J obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054411

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 96. Jezvé: návrší Kupka
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.00''N, 14°26'11.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

5352c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: S Čechy: Kravaře (okr. Česká Lípa): kopec (k. 553) se zříceninou hradu Ronov, sutě na S stráni
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°24'48.60''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1996-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450937

5352d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900926

5353a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 150. Česká Lípa: intravilán (okolí internátu a sídliště)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.00''N, 14°31'40.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438675

5353c

původní jméno: Silene inflata ssp. inflata
lokalita: Zahrádky u Č. Lípy: Suchá mez na břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'44.30''N, 14°33'5.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451007

5354a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: /2./ JZ okraj Vranovských skal, Juliina výšina, cca 150 m od obce Vranov, JZ svah
nejbližší obec: Vranov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.63''N, 14°42'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-04
pramen: Rychtařík P. (1990): Carex pediformis C. A. Mey. subsp. aff. macroura (Meinsh.) Podp. v Hradčanských stěnách a na
Vranovských skalách u Mimoně. - Severočes. Přír. 24: 33-39.
projekt: FLDOK
ID: 8726486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohatice - návrší 320 m JZ od Ptačího vršku
souřadnice: 50°40'24.10''N, 14°40'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998607

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0108_033106_42_T1.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.68''N, 14°39'53.93''E, ± 101m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6205027

5354b

původní jméno: Silene
lokalita: Ralsko u Mimoně: bor pod Juliinou vyhlídkou
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'3.10''N, 14°45'23.60''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450905

5354c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 148. Hradčany u Mimoně: obec a písčité kraje silnice k Hradčanským stěnám
nejbližší obec: Hradčany u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'56.00''N, 14°42'23.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433170

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradčany (u Mimoně), při silnici na Z okraji obce
souřadnice: 50°37'8.00''N, 14°41'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-08-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703082

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradčany u Mimoně, písčitý plácek u cesty na Z kraji obce u lesa
souřadnice: 50°37'9.00''N, 14°42'0.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-08-21
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

5355a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, skupina Novinské Horky – vrcholové partie Vysoké hory (440 m)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.00''N, 14°52'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-09-25
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926868

5355b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.62. Roveň: mez 500m V od obce.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'28.00''N, 14°58'31.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158291

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.35. Roveň: travnaté svahy 675m SV od obce.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°58'13.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157347

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.13. Dechtáry: 500m S od návsí obce.
nejbližší obec: Dechtáry, okres Liberec
souřadnice: 50°39'28.00''N, 14°55'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156693

5355c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 29. Údolí Zábrdky Z a JZ od osady Vápno včetně skalek při úpatí svahů
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'26.00''N, 14°54'33.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 680. Hvězdov: vojenské cvičiště Židlov asi 6 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°52'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451223

5355d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.72. Bohumileč: lem lesa Z nad obcí při cestě.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'16.00''N, 14°58'45.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158583

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.39. Libíč: stráň 500m SZ od křížovatky v obci, horní svah.
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'55.00''N, 14°58'56.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157509

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.38. Bohumileč: 250m SZ od obce.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'24.00''N, 14°58'54.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157468

5356a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 77. Hodkovice n. Mohelkou: zarůstající travnatá stáň v lokalitě "Boženice" 1,5km JJZ od ČOV,
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohelko, okres Liberec
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°4'37.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.69. Chvalčovice: 1,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Chvalčovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'2.00''N, 15°1'33.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158508

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.16. Brousky: 875m Z od obce.
nejbližší obec: Brousky, okres Liberec
souřadnice: 50°39'20.00''N, 15°0'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156746

5356b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liberec,zářez dálnice pod jeřmanickou trafostanicí
souřadnice: 50°41'49.00''N, 15°5'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1990-07-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2496645

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°41'46.00''N, 15°5'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1989-08-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1043974

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°40'1.00''N, 15°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1968-06-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031892

5356c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.40. Hradčany: svah prudkého zákrutu silnice pod obci.
nejbližší obec: Hradčany, okres Liberec
souřadnice: 50°38'20.00''N, 15°1'8.00''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157567

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.33. Letařovice: 150m J od kaple.
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'46.00''N, 15°0'12.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157279

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.46. Letařovice: ca 300m Z od kostela.
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'52.00''N, 14°59'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157772

5356d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 25. Hrobka (kóta 487) JV od Jílového
nejbližší obec: Jílové, okres Liberec
souřadnice: 50°38'57.00''N, 15°6'46.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909386

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°38'15.00''N, 15°5'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1968-07-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°36'45.00''N, 15°6'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030437

5357b

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /147/ Semily: Držkov: železnič.trať
nejbližší obec: Semily, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'28.67''N, 15°17'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1958
nálezce: A. Krupková
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275363

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1. Jesenný (k. území), od osady Bohuňovsko k hospodě Rusalka (kat. území Lhotka u Zlaté Olešnice) po Palackého stezce,
suťové lesy a bučiny v údolí řeky Kamenice, N 50° 39' 34,3", E 15° 19' 34,1" až N 50° 40' 43", E 15° 18' 58,6"
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Semily
souřadnice: 50°40'12.70''N, 15°19'34.20''E, ± 1300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2011-05-28
pramen: Samková V. & Šťastný M. (2012): Botanická exkurze údolím Kamenice na Návarov za Hackelia deflexa. – Východočes. Bot.
Zprav., Dobré, 12: 13–16.
projekt: Florlit
ID: 14188514

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0119_034106_45_L4
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'55.15''N, 15°19'38.96''E, ± 161m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346290

5357c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Michovka: suchá západně orientovaná louka asi 700 m JZ od středu vsi
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°36'56.85''N, 15°11'56.99''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2023-08-08
nálezce: Karel Boublík; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

5357d

lokalita: Železný Brod, pravý břeh Jizery nad ústím Kamenice
nejbližší obec: Spálov, okres Semily
souřadnice: 50°37'46.67''N, 15°18'21.66''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450912

5358a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Roprachtice_3350579
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'2.81''N, 15°24'44.57''E, ± 115m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-14
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5433983

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Roprachtice, při silnici S a SZ obce
souřadnice: 50°39'57.68''N, 15°24'27.82''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932543

5358b

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°39'60.00''N, 15°26'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-09
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030778

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0135_034107_533_X12
nejbližší obec: Přívlaka, okres Semily
souřadnice: 50°40'6.71''N, 15°26'28.93''E, ± 76m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3349290

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0135_034107_649_T2.3B
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'50.24''N, 15°26'25.91''E, ± 94m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3349794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

5358c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rybnice: mez a okraj lesa asi 1,4 km SZ od kostela v Loukově
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'22.90''N, 15°23'28.50''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-07-21
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909131

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rybnice_3350963
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'1.63''N, 15°24'43.45''E, ± 129m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-20
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5437723

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rybnice_3351082
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'9.34''N, 15°23'23.10''E, ± 168m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5438947

5358d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Háje nad Jizerou: bazaltandezitová plotna na levém břehu Jizery v ohybu pod továrnou Gerl a její nejbližší okolí (skalky,
trávníky primitivních půd, tůně, křoviny, lužní les a břeh řeky)
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'41.60''N, 15°25'11.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-05-25
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908842

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Sytová_3350080
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'50.88''N, 15°26'25.91''E, ± 19m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-01
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Sytová_3350083
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'42.17''N, 15°26'1.57''E, ± 144m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429704

5359a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: tab. 2. lok. 126aa. Benecko: lemy asfaltové komunikace mezi odbočkou ze silnice nedaleko hotelu Kubát a křížovatkou
komunikaci k hotelu Panorama, v louce nad cestou (cesty záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'8.00''N, 15°33'27.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585113

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: tab. 2. lok. 126ba. Benecko: lemy asfaltové komunikace mezi křižovatkou komunikací k hotelu Panorama a částí "Na Lukách"
(silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'15.00''N, 15°33'39.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585243

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: tab. 2. lok. 127b. Benecko: podél silnice od parkoviště u pošty k zatáčce u byvaleho hotelu Bellevue, (silnice, záznam ze 70 a
90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'11.00''N, 15°33'2.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585435

5359b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 669. 5359b, Strážné: PP Lom Strážné, horní etáž, 1,8 km SSV od obce, 50°40'38"N, 15°37'29"E, 780 m n. m.
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'38.00''N, 15°37'29.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krkonoše: Přední Rennerovky se nacházejí asi 4 km SV Strážného u tzv. Slezské cesty ze Strážného k Luční boudě, J až JV exp.
/ovce se plásly v r. 1986-90//území sledováno v r. 1991-94//Bliž.inform.v publik./
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'32.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1160 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994
pramen: Pátková R. & Krahulec F. (1997): Sukcese luční vegetace v Krkonoších po skončení pastvy ovcí. - Opera Corcontica 34:
91-104.
projekt: FLDOK
ID: 9485653

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 7. sním. 6,7.: Krkonoše: Švédský kříž, enkláva při boudě Adolfka, orient.J /SSV Strážného/
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'3.00''N, 15°38'8.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-22
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9515552

5359c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 328. 5359c, Mrklov: břehy podél silnice, silniční příkopy a louky v úseku mezi sedlem Křížovky k začátku lesa asi 750 m SZ od
sedla Křížovky (721 m), 50°38'56,6"N, 15°34'06,4"E ± 350 m, 720–760 m n. m.
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°38'56.60''N, 15°34'6.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 720-760 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042612

5359d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží, SZ část
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'10.80''N, 15°37'16.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047243

5360a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Krkonoše - Lučiny pod Pecí
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'40.34''N, 15°43'25.80''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-08-17
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

5360b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.30. sním. 2.: Krkonoše: Velká Úpa: 0,5 km SV od kostela, orient. J
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'23.00''N, 15°46'42.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-15
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531591

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.30. sním. 6.: Krkonoše: Velká Úpa: 1,2 km ZSZ od kostela, orient. JV
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'38.00''N, 15°46'4.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-16
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531867

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.32. sním. 1 až 6.: Krkonoše: Velká Úpa: 0,4 km SSV kostela, orient. JJZ, svah
nejbližší obec: Valká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'26.00''N, 15°46'33.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-14
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9531907

5360c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Černý Důl: zarostlá mez při cestě k Bönischovým boudám. S. m. 675 m
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'21.00''N, 15°42'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-08-24
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926862

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Trutnov: Prostřední Lánov: meze podél cesty u V okraje obce. 474 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'6.45''N, 15°39'59.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

5360d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 4. Mladé Buky: břehy Úpy nedaleko autobusové zastávky Mladé Buky prádelna
souřadnice: 50°36'47.00''N, 15°49'19.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747268

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 13. Svoboda nad Úpou: břehy Úpy poblíž penzionu Boháček, 0,5 km JJZ od železniční stanice
souřadnice: 50°37'1.00''N, 15°49'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13747269

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 677. 5360d, Svoboda nad Úpou: svahy nad severovýchodním okrajem města, les, okraje cest, svahy mezi domy a u hřbitova,
50°37'42,2"N, 15°49'09,6"E ± 400 m, 550–610 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'42.20''N, 15°49'9.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Štěpánek; L. Harčariková
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042620

5361a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Trutnov: Horní Albeřice: dávno opuštěný vápencový lom u cesty 200 m V od střední části vsi. 770 m n. m.
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'39.70''N, 15°50'58.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098466

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Krkonoše: Rýchory - louky asi 400 m V od Rýchorské boudy
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'38.45''N, 15°51'22.99''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1977-09-04
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

5361c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SPR Na Rýchorách: na Z úbočí Dvorského lesa ve svahu se ZJZ exp. na náhorní louce, louka je z V lemovaná přirozenou
bučinou /JZ Žacléře/
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'55.00''N, 15°51'22.00''E
nadmořská výška: 965-970 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1979-08-02
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Flousek J. & Hofmann G. (1986): Chov tetřeva hlušce (Tetrao urogallus) v Krkonošském národním parku (Předběžné
sdělení). - Opera Corcontica 23: 171-191.
projekt: FLDOK
ID: 9482975

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sklenářovické údolí
nejbližší obec: Sklenářovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'45.67''N, 15°51'25.04''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-06
nálezce: Jitka Zahradníková; Iva Hönigová; Clive Hurford; Jan Šturma; Tomáš Janata; Stanislav Březina; Andrea Svobodová; Anna
Šlechtová
pramen: Stanislav Březina, Clive Hurford, Tomáš Janata, Anna Šlechtová, Jan Šturma, Jitka Zahradníková, Andrea Svobodová.
workshop KRNAP "Louky v nesnázích II". 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782107

5361d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.20. sním. 11.: Krkonoše: Krenůvky (Žacléřsko), aluviální poloha, /JV Žacléře/
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'34.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9529110

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krenůvky (Žacléřsko); aluviální poloha
souřadnice: 50°38'8.00''N, 15°55'41.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1971-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1818762

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0191_034215_54_T1.1
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'5.17''N, 15°59'0.20''E, ± 83m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2004
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. h0191: h0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3391653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

5362b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824024

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937350

5362c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0191_043111_55_T1.1
nejbližší obec: Bečkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.12''N, 16°0'7.34''E, ± 7m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2004
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. h0191: h0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3420099

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0152br_043112_126_T1.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'49.22''N, 16°4'14.30''E, ± 49m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420890

5362d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Dolní Adršpach, Natura 2000, kód díla H0152BR, segment 1047; okres Trutnov, Hodkovice, vlhká louka u železniční
trati asi 200 m SSZ železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'43.53''N, 16°5'34.72''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-22
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 2973603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

5363c

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Verneřovice, V část obce nad STS
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'50.00''N, 16°13'48.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-08-03
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14347232

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jetřichov_3810150
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'33.70''N, 16°14'39.19''E, ± 27m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2005-10-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0381. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5556762

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0156br_043119_164_T3.4D
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.50''N, 16°12'37.30''E, ± 101m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425899

5363d

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Mlýnský vrch při bývalém Horním mlýnu (Holzberg),
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'57.00''N, 16°18'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-06-02
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14347234

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: lom u silnice V od Hynčic
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'20.00''N, 16°17'44.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1966-05-03
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14347233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Ráj u Olivětína I.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'11.52''N, 16°19'38.19''E, ± 149m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812011

5364c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 20. Okraje lesní cesty severně od
horní hrany lomu až pod Cikánský kopec.
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'17.30''N, 16°22'3.60''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; Průzkum prováděn v letech 2000,
2004–2012; přesný rok nálezů jednotlivých druhů nejistý.
ID: 13858837

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Javoří hory,Olivětín, údolí JZ od Rožce, 242a
souřadnice: 50°37'39.00''N, 16°21'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-10-24
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5L5
ID: 147758

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: U lomu v Rožmitále 1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'34.44''N, 16°23'22.45''E, ± 139m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-07-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6847386

5364d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

5444c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Vejprty, okr. Chomutov, 2 km SV od Vej., u silnice
nejbližší obec: Vejprty, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'10.40''N, 13°3'14.20''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-08-06
nálezce: L. Kaimlová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450876

5445d

původní jméno: Silene inflata (Salisb.) Sm.
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): lem silnice ke zbouranému žel. nádraží Hora Sv. Šebestiána, 0,5 km S-SSV
od středu obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'52.22''N, 13°15'13.12''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14062333

původní jméno: Silene inflata ssp. vulgaris
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova, mapa: M-33-51-D
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'11.60''N, 13°19'33.50''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964-10-24
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451026

5446d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.70''N, 13°27'11.20''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-27
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450969

5447a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

5447b

původní jméno: Silene inflata subsp. inflata
lokalita: Litvínovsko: sled.území ohraničená k.ú. obcí Lom, Louka, Záluží, Albrechtice, Rudoltice v Kruš.hor., Brandov, Český Jiřetín,
Fláje. Přehled sbíraných druhů dokladované v herb.Hulán, uložené v herb. Musea Most (pracoviště Litvínov) okres.muzea v Mostě,
pracoviště Litvinov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'14.65''N, 13°35'32.08''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: B. Hulán
pramen: Hulán B. (1969): Dvouděložné rostliny Litvínovska. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 6: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 7948844

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Hornojiřetínská výsypka, 102
souřadnice: 50°34'44.00''N, 13°35'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608576

5447d

původní jméno: Behen inflatum
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451019

5448b

původní jméno: Silene inflata ssp. inflata
lokalita: loučka mezi poli, polní cestou z Lyskovic do Radovesic za kótou 248 m, podklad slín, asi 150 m délka a maxim. šíře 6 m, svah
k S, u Bíliny, porůznu
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'4.50''N, 13°49'14.50''E, ± 1300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-03
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450971

5448c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Okolí Zlatníku u Mostu, mapa: M-33-52A [podle nákresu JZ část]
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°30'58.10''N, 13°42'53.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-05-20
nálezce:  Petermannová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

5448d

lokalita: Kučlín, vrstevnicový břeh mezi palouky
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'54.50''N, 13°47'47.60''E, ± 750m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450926

lokalita: Kučlín, Průzkum Radovesické výsypky, J úpatí Výrovky. U cesty. mapa: M-33-52-B-c, úsek
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'52.40''N, 13°48'47.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450928

5449a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bžany (Teplice), pruh lesa u jižního okraje lomu Dolánky, cca 320 m JV od kóty 283
souřadnice: 50°35'45.90''N, 13°51'40.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907705

5449b

původní jméno: Silene
lokalita: Milešovka: okraj turistické cesty na J svahu pod vrcholem, suť. les
nejbližší obec: Bořislav, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.50''N, 13°55'52.60''E, ± 250m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1987-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450906

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Bohemia sept.: opp. Litoměřice. In cacumine collis Kletečná, 705 m s. m.
nejbližší obec: Žim, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'1.40''N, 13°58'22.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1968-06-02
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

původní jméno: Silene
lokalita: Uhufelsen (Okr. Litoměřice, Milešov, Milešovka, Výří skály /Uhufelsen/)
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.83''N, 13°55'38.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 360-430 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1952-06-14
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450846

5449c

původní jméno: Silene inflata ssp. inflata
lokalita: Radovesice, okres Teplice, stráně JZ od Štěpánovské hory 620,7 m, hojně
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'57.80''N, 13°52'16.20''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-28
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451036

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Průzkum Radovesické výsypky, mapa: M-33-52-B-c
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'32.70''N, 13°50'11.60''E, ± 2200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-08-12
nálezce:  Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450970

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Klomka a okolí, mapa: M-33-52-B-c [= vrch Chlomek JJZ od Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.10''N, 13°51'31.30''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-06-15
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 4b a 44
ID: 14451035

5449d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Velemín, za botanickou stanicí směrem k pastvinám pod Milešovkou
souřadnice: 50°32'36.00''N, 13°58'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-10
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2228649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrý
nejbližší obec: Březno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.41''N, 13°57'17.66''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1967
ID: 7056012

5450a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Libochovany: louka na plató vrchu Trabice
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.50''N, 14°4'4.30''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450904

původní jméno: Silene
lokalita: Církvice: doubrava na pahorcích mezi Velkým a Malým Deblíkem
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'9.30''N, 14°2'49.30''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450778

5450b

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: 4c. Úštěcká kotlina, České středohoří, 5450b, Žitenice (distr. Litoměřice): vrch Kočka (= Sovice; kóta 271), u vrcholu kopce, Z
část skalního útvaru nazývaného Kočka, ruderální plocha po odkřovinění. Alt.: 265 m. 50°33'11.6"N, 14°8'39.8"E
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.60''N, 14°8'39.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2022-07-20
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450786

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lbín: stráně na J svahu kóty 661
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'23.60''N, 14°8'49.20''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Skalice u Ltm: úvoz před Bílou strání
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'43.00''N, 14°8'9.70''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450895

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Skalice u Ltm., mapa: M-33-53-A
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'56.70''N, 14°8'14.20''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-27
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450837

5450c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: tab. 6.a 7. sním. 23. České středohoří: Lovoš: ekoton na rozhraní lesa a louky nad odbočkou silničky na vrchol ze silnice
Bílinka-Oparno, orient. Z, /S obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°0'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9573409

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: České Středohoří: Lovoš, ekoton lesa a louky nad odbočkou cesty na vrchol z hlavní silnice
souřadnice: 50°31'35.00''N, 14°0'49.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J., Kubát K. et Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území  Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda, Praha, 10: 81-106.
projekt: ČNFD
ID: 2042072

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Kalvárie
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.15''N, 14°3'0.12''E, ± 366m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Inventarizační průzkum bot. navržené SPR Kalvárie. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6757480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

5450d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 5. Bílé stráně u Pokratic: strmá část svahu SPR Bílé stráně, asi 60 stup.
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8724806

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 11. Bílé stráně u Pokratic: J část svahu mimo SPR, hustě zarostlé stromovým a keřovým patřem
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725434

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 8. Bílé stráně u Pokratic: cesta po horním okraji SPR bílé stráně, v okolí cesty, kde je vyt.plošina směr k polím s hust
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725116

5451a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch] [podle nákresu JZ část u Soběnic]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'37.75''N, 14°14'4.62''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450947

5451b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°17'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: České středohoří (V část), Velké sedlo, asi v 1/3 kopce od jihu
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°15'50.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329037

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6681643

5451c

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: 4c. Úštěcká kotlina, 5451c, Sedlec (distr. Litoměřice): 800 m S od kaple Panny Marie, bývalá silnice od Sedlce do Dolních
Řepčic, ruderalizovaný lem křovin a bývalé silnice. Alt.: 245 m. 50°32'55.5"N, 14°14'5.4"E
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.50''N, 14°14'5.40''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2021-09-20
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450785

5451d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: III.25. J až Z svahy na okraji obce Malešov
nejbližší obec: Malešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965299

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: III.23. Bezvodé postranní údolí Úštěckého potoka JV obce Libínky
nejbližší obec: Libínky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Okna, Randder ehemaligenSandgrube an derStrasse0,5km südlich derStrassenkreuzungOkna-Polepy-Chodoun
souřadnice: 50°29'59.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883904

5452a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: III.7. J až V keřnaté svahy "Na vinici" SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963862

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: V.6. Pískovcové skalky na S okraji obce Kalovice
nejbližší obec: Kalovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966213

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: III.8. J až JZ lesnaté svahy bezejmenné rokle SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963965

5452c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: III.11. Květnatý bor - přírodní památka "Na Černčí" 1 km S obce Černčí
nejbližší obec: Černčí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.00''N, 14°22'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963633

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: III.17. Bezvodé lesnaté údolí "V Kuksu" mezi obcemi Vědlice a kótou 299 "Vyhlídka"
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'20.83''N, 14°21'25.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 200-299 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rochov bei Úštěk, Rand des Kiefernwaldes oberhalb (östlich) von der Gemeinde Rochov
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1972-09-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887299

5452d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 453. Bukovec, údolí potoka 0,6 km JJZ od osady, asi 240-290 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.00''N, 14°28'50.00''E
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559286

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 454. Bukovec, údolí v lese mezi obcemi Bukovec a Bylochov, bučina, suťový les, kulticenozy;*S Petříček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'47.00''N, 14°28'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559325

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 456. Bylochov, travnatá lada a loučka v údolíčku jižně koty 336 mezi Bylochovem a Strachaly, (_Bromion_);*S Petříček.
nejbližší obec: Bylochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'44.00''N, 14°26'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558626

5453a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 509. Chlum: lesy, křoviny a louky na J sklonech Maršovského vrchu (515 m) ca 1,5-0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'49.00''N, 14°34'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

5453b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Česká Lípa: Staré Splavy: suchý trávník na hrázi Máchova jezera. 268 m n. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'29.90''N, 14°38'4.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2022-09-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190017

5453c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 535. Vrabcov: skalní výchozy a stráně na S okraji obce
nejbližší obec: Vrabcov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°31'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448280

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 446. Blatce, v travnatých okrajích cesty (zelená turistická značka) a přilehlých lemech nesekaných luk v okolí roztroušených
chalup osady Beškov, 340-360 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'56.00''N, 14°34'45.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559096

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 467. Dubá, Deštná, suché stráňky a lesní lemy s J expozicí nad chatovou osadou Vrabcov, 1 km SV od Deštné;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°31'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559775

5454a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6732666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

5454b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rollberg, Nordböhmen, Fels IV, Felswände im Waldschatten
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°48'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: F. Firbas
pramen: Firbas F. (1924): Studien über den Standortscharakter auf Sandstein und Basalt. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 40 B: 253-409.
projekt: ČNFD
ID: 1963087

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rollberg, Nordböhmen, Fuchsstein, schattige Felswände
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°48'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: F. Firbas
pramen: Firbas F. (1924): Studien über den Standortscharakter auf Sandstein und Basalt. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 40 B: 253-409.
projekt: ČNFD
ID: 1963057

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kuřívody; dosti nevyhraněné ustupující společenstvo
souřadnice: 50°34'37.99''N, 14°47'56.72''E, ± 254m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12356695

5454c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 701. Bezděz: železniční zastávka
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'56.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451867

5454d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 31. Okraje cest, skalky a travnaté svahy na L břehu Bělé od závodu AZNP k pravouhlé zatáčce silnice do Dolní Krupé /Bělá p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 25. Bělá p. Bezd.: JZ lesnaté svahy na L břehu Bělé od pravouhlé zatáčky silnice do Dolní Krupé k úpatí vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931739

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 712. Vrchbělá: JZ svahy nad obcí proti Obecnímu a Selskému dolu, květnaté dubové bory
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°46'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452260

5455a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0045_033123_342_T3.5B
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'56.14''N, 14°49'54.52''E, ± 855m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6224589

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°35'34.11''N, 14°50'15.62''E, ± 46m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10369828

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kuřívody
souřadnice: 50°35'34.14''N, 14°49'53.77''E, ± 621m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 10370064

5455b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.5. Chocnějovice: stráň nad bočním údolím do údolí Mohelky.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'36.00''N, 14°57'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156462

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.2. Chocnějovice: dolní část obce v zatáčce silnice.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'28.00''N, 14°58'15.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156386

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 60. Neveklovice: zelená tur.značka směrem do údolí Malé Mohelky
nejbližší obec: Neveklovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'25.00''N, 14°56'58.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910363

5455c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 27. Les Paterov na L břehu Bělé mezi příčnými údolími u Podolí na Z a Valchou na V a lesní cestou na kótě 287 /V od Bělé p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°50'33.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931936

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 39. J a V svahy mezi starou papírnou a SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

5455d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 44. J a V travnaté svahy mezi Lovotínem a Novou Vsí
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°57'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933185

5456a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°3'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032082

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°34'19.00''N, 15°3'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029831

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Příšovice, žel.zastávka
souřadnice: 50°34'44.26''N, 15°4'38.27''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263937

5456b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Tab.1.lok.1. Přepeře: linkes Flussufer der Jizera unter der Gemeinde
nejbližší obec: Přepeře, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.00''N, 15°6'41.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875035

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°35'51.00''N, 15°6'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1968-06-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°35'14.00''N, 15°8'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028589

5456c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český ráj: PR Příhrazské skály: lok.se nachází Z od ostrohu Starých Hradů, v k.ú. Žďár u Mnichova Hradiště, leží V od katast
mezníku č.44 vytesaného do skalky pod červeně znač.tur.cestou, exp. JZ-JV. (mimo snímek v území i v Z a V části lok.)
nejbližší obec: Žďár u Mnich. Hradiš, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°3'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-09-20
pramen: Hájek A. & Vacková D. (2002): Carex pediformis - nový druh pro Český ráj. - Muz. a Součas., ser. natur. 17: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 8004899

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°0'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030166

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°31'47.00''N, 15°0'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030133

5456d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vyskeř, v obci
souřadnice: 50°31'41.39''N, 15°9'33.36''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233138

5457a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 204. Loktuše: pole a louky mezi obcí a úpatím Kozákova
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'29.00''N, 15°14'36.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Volavec, opuková stráň JV obce
nejbližší obec: Václaví, okres Semily
souřadnice: 50°33'56.74''N, 15°14'43.17''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938710

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Volavec; VKP Volavecké stráně
souřadnice: 50°33'58.63''N, 15°14'40.18''E, ± 40m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2014-07-29
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11918484

5457b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0146_034121_57_T4.2
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'4.74''N, 15°19'34.61''E, ± 104m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373085

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 3
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'26.18''N, 15°15'41.45''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288958

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 8
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.33''N, 15°14'55.05''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289558

5457c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: nádraží Borek pod Troskami
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°32'8.14''N, 15°13'55.46''E, ± 100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

5457d

původní jméno: orig.: Silene cucubalus; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Jičínsko. Semínova Lhota; Na víně
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°31'2.70''N, 15°16'18.68''E, ± 400m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-07-03
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047424

5458a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: l0146_034121_654_T4.2
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'29.72''N, 15°21'40.86''E, ± 62m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3377347

5458c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 270. 5458c, Kyje: nejbližší okolí železniční zastávky, 50°29'59,7"N, 15°22'33,0"E, 485 m n. m.
nejbližší obec: Kyje, okres Jičín
souřadnice: 50°29'59.70''N, 15°22'33.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042611

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°30'1.00''N, 15°22'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028984

5458d

původní jméno: Silene inflata (Salisb.) SM.
lokalita: Ústí u St. Paky, okr. Jičín: louka podél silnice v obci, 400 m n.m.
nejbližší obec: Ústí u Staré Paky, okres Jičín
souřadnice: 50°31'4.59''N, 15°27'28.86''E, ± 650m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

5459a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°34'51.00''N, 15°32'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029039

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Martinice, nádraží
souřadnice: 50°34'50.18''N, 15°32'28.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263938

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Roztoky u Jilemnice
souřadnice: 50°33'55.97''N, 15°29'56.17''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241830

5459b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zálesní Lhota, Nový Svět, okraj lesa při silnici
souřadnice: 50°33'29.51''N, 15°35'37.84''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236548

5460a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°34'54.78''N, 15°44'18.63''E, ± 203m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258346

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5460b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0134_034222_827_T1.1
nejbližší obec: Čermná v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'42.64''N, 15°46'26.47''E, ± 251m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0134: h0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3396863

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: R50A
souřadnice: 50°35'5.79''N, 15°47'10.86''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257010

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°34'54.87''N, 15°45'31.30''E, ± 49m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257771

5461a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Trutnov, okraj lesa a příkopy nad serpentinami silnice směr Úpice nad lesoparkem
souřadnice: 50°33'12.31''N, 15°54'51.64''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235040

5461b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 79. Pastviny 500-600 m JZ od železniční stanice Petříkovice
nejbližší obec: Petříkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'28.70''N, 15°57'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236554

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u trati
ID: 12008518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Trutnov, při trati mezi Poříčím a nádražím Trutnov - střed
souřadnice: 50°34'47.25''N, 15°57'2.23''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263941

5461d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Adamov, v obci
souřadnice: 50°32'28.57''N, 15°58'46.34''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237565

5462a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slavětín u Radvanic; zejména okrajové části segmentu, silně ruderalizované části nesečené louky, dosud s některými druhy
jednotek T1.5 a T1.1, i zde Leucojum vernum
souřadnice: 50°33'55.93''N, 16°1'47.54''E, ± 24m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13007595

5462b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  8
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'50.48''N, 16°8'5.13''E, ± 296m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2000-08-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850824

5462c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Malé Svatoňovice, nákladové nádraží směrem k areálu bývalého uhelnému dolu Ida
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'33.50''N, 16°3'29.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

5462d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0151br_043308_545_T2.3B
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'31.66''N, 16°8'39.62''E, ± 85m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442507

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Skály pod Turovem
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.26''N, 16°9'6.65''E, ± 16m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-10-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812579

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Stráně u Bystrého - Na schodech  1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'31.91''N, 16°8'38.75''E, ± 70m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-11-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819739

5463a

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: pastvina na Hejdě
nejbližší obec: Dědov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°12'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283532

5463c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Bohemia borealis: Prope oppidum Police nad Metují. Pod Žďár. u trati
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'14.71''N, 16°12'15.16''E, ± 600m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-09-06
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

5463d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235215

5464a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 4. Broumov, prostor železničního nádraží
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.72''N, 16°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709036

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Broumov, prostor železničního nádraží
souřadnice: 50°34'44.16''N, 16°20'25.15''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949997

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Broumov, prostor železničního nádraží
souřadnice: 50°34'44.16''N, 16°20'25.15''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950000

5464b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šonov, JV okraj obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'14.63''N, 16°25'0.46''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263943

5541d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jelení u Nových Hamrů
souřadnice: 50°24'7.19''N, 12°39'27.81''E, ± 178m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 10328479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

5543c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPR Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'16.66''N, 12°54'20.65''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-10-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Inventarizace v NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11220502

5543d

původní jméno: Silene inflata (Salisb.) Sm.
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): odval a propadlina starého dolu ca 0,65 km VJV-JV od kostela sv. Anna v obci
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'20.95''N, 12°55'53.10''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-07-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14062339

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 85. Kruš. hory, SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): lada u vysílače (u cesty nedaleko hřbitova) 0,35 km SV od
vrchu Na kopci (k. 986,1)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'53.60''N, 12°59'11.20''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450940

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 85. Kruš. hory, S Čechy: Loučná (okr. Chomutov): prudká svahová louka (SZ expozice) cca 1,6 km SSV od vrchu Na kopci (k.
986,1) 900–920 m n. m.
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.40''N, 12°59'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 900-920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450938

5544a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vejprty: při zídce na kraji ulice v areálu firmy SETJA, cca 110 m SZ od železničního přejezdu přes ulici Jana Švermy
souřadnice: 50°29'51.72''N, 13°1'55.65''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-10-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Přísečnice, Kovářská, 151 B 1, Nad školkou
souřadnice: 50°29'21.00''N, 13°3'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1967-07-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601013

5544b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Přísečnice – stanoviště demolovaných budov a jejich bezprostřední okolí na S okraji obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'3.90''N, 13°7'51.80''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-08-27
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451037

5544c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 85. Kruš. hory, S Čechy: České Hamry (okr. Chomutov): lem silničky na J okraji starého znělcového lomu (dnes skládka
odpadu) ca 0,95 km ZJZ od vrchu Kamenný vrch (k. 962,8)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.90''N, 13°1'22.70''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450943

5544d

původní jméno: Silene
lokalita: Mědník v Krušných horách, odvaly po těžbě
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.50''N, 13°6'41.70''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-04-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450898

5545b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Křimov – Nebovazy, břeh nad močálem, 0,7 km JV od ob. Křimov (? okraj býv. polní cesty). 680 m n. m.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'49.70''N, 13°18'22.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

5545c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Volyně u Kadaně: louky J obce
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'41.90''N, 13°12'48.50''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450899

5545d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 101. Prunéřov: býv. rybník Ušák a pole k motorestu
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'52.00''N, 13°16'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754576

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 98. Zelená: Tříselný ryb. a okraj lesíků u něho
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.50''N, 13°18'48.80''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754397

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
souřadnice: 50°25'28.55''N, 13°17'23.51''E, ± 2500m
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563024

5546a

lokalita: Horní Ves, Chomutov – Δ Černý vrch
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.50''N, 13°22'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1956-08-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450927

5546b

lokalita: Údlice, Údlické doubí, J okraj
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'13.60''N, 13°27'43.60''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-05-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

lokalita: Bohemia occidentalis: In Querceto in monte Údlický vrch dicto ad oppidum Chomutov.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.38''N, 13°27'41.33''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1950-08-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450881

5548a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 236. 5548a, Skršín: step na vrchu Pec asi 600 m S od železniční zastávky Skršín, 310 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'57.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175416

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 249. 5548a, Bečov: železniční stanice Bečov u Mostu a trať mezi stanicí a přejezdem polní cesty (= modře značená turistická
cesta) cca 200 m JJZ od žel. st., cca 235 m n. m., 50° 27' 13" N, 13° 42´, 34', E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°42'34.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175757

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bečov bei Most, Hügel Chloumek nahe Bečov
souřadnice: 50°27'10.00''N, 13°41'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-06-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852329

5548b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 317. 5548b, Sinutec: Dlouhá hora, JV svahy, od silnice z Kozlů po vrchol, 360-480 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Sinutec, okres Louny
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 360-480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 312. 5548b, Hořenec: pahorek J od úpatí vrchu Číčov 0,5 km ZJZ od středu obce, 440-450 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177280

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 311. 5548b, Hořenec: vrch Číčov 0,6 km SZ od středu obce, 440-476 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'37.00''N, 13°48'3.00''E
nadmořská výška: 440-476 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177225

5548c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 287. 5548c, Břvany: návrší Písečný vrch 2 km S-SSV od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°43'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176740

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 258. 5548c, Volevčice: okraje polí kolem polní cesty mezi silnici Volevčice - Bečov a J úpatím vrchu Malá Volavka (resp.
chlumu jižně od kóty 261), cca 200-300 m VSV od okraje obce Volevčice, cca 235-245 m n. m., 50° 26' 07" N, 13° 41' 43" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°41'43.00''E
nadmořská výška: 235-245 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175981

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bečov (95) - 1,,2 km VJV, Západnější z pahorků
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°26'48.92''N, 13°44'4.11''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7275773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

5548d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 369. 5548d, Charvatce: nejjižnější Křížový vršek (kóta 366), temeno a S svah, 2. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'49.00''N, 13°49'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179064

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 357. 5548d, Mnichov: Oblík, sedlo mezi vrchy Oblík a Srdov; ruderalizované vysokostébelné trávníky (převážně Bromion
erecti), křoviny, okraje polí, 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'53.00''N, 13°48'52.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Joza; P. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178649

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 349. 5548d, Raná: v obci, 50° 24' 38.3" N, 13° 46' 48.0" E, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.00''N, 13°46'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178159

5549a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Všechlapy u Libčevsi, vrch Kamýk
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.10''N, 13°50'18.50''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450894

5549b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třebenice: vrch Košťál S od obce: a) les. porosty na J úpatí; b) skály a suť na J-JV svahu; c) V orient.svah pod vrcholem; d)
vrcholová partie včetně ruiny
souřadnice: 50°28'28.58''N, 13°57'23.51''E, ± 2500m
datum: 1978-08-26
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

5549c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 767. 5549c, Hnojnice: Kamenná slunce 0,9 km JV od JV okraje obce (východní část s lůmkem), 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'56.00''N, 13°53'24.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188211

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 458. 5549c, Třtěno: Malý vrch 400 m SZ od S okraje obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°52'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180704

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třtěno, stráň 1 km SSV obce
souřadnice: 50°25'50.00''N, 13°52'26.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1971-09-20
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131719

5549d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 815. 5549d, Křesín: vrch Senec SV obce, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.00''N, 13°59'27.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188974

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /4/ Visálka /Křesínské vrchy/ vulkanický vŕšek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'0.45''N, 13°59'20.97''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

5550a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 842. 5550a, Úpohlavy: železniční zastávka, 180 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'1.00''N, 14°2'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189376

5550b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Okres: Litoměřice, Katastrální území: Keblice, svah Humenského vrchu (245 m n. m.), cca 70 m JZ od vrcholu, 50°28.879'N,
014°05.171'E, Stanoviště: xerotermní trávník nad cestou u křovin
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.70''N, 14°5'10.30''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-06-06
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451041

5550c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 851. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: železniční zastávka, 190 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'45.00''N, 14°3'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189606

5550d

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 1. Stará pískovna asi 1,5 km S od Žabovřesk n. Ohře
nejbližší obec: Žabovřesky n. Ohře, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.00''N, 14°5'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427132

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žabovřesky n. O., velká pískovna 1,5 km S obce
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°5'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1994-06-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

5551a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Hrobce: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'38.00''N, 14°13'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639185

5551b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548345

5551c

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Tab.4.lok.17. Dušníky u Budyně n.Ohř.: borový lesík asi 700m JZ od obce, orient. JZ,
nejbližší obec: Dušníky u Budyně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'11.00''N, 14°10'44.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-10-06
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887246

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Roudnice nad Labem (Litoměřice), 1,3 km SSW of the town margin, on the road to Račiněves
souřadnice: 50°24'22.00''N, 14°14'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1966-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582122

5551d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: písčiny v okolí pěšinky vedoucí po horní hraně svahu zatopené pískovny 0,7 km Z–ZJZ od obce.
168 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.20''N, 14°19'1.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2020-08-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Litoměřice: Předonín: ruderální trávník podél cesty na SSZ okraji obce. 172 m n. m.
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'29.79''N, 14°19'42.83''E, ± 10m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2021-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101536

5552a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 27. Štětí: při silnici na Stračí.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'5.00''N, 14°23'25.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140336

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 11. Radouň: přírodní památka lokal. Orchis militaris při silnici na Čakovice.
nejbližší obec: Radouň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139693

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kubát;  Kuncová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139879

5552b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966621

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: V.24. J až V svahy údolí Liběchovky u Chudolaz
nejbližší obec: Chudolazy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 510. Chudolazy, teplé stráňky v postranním údolí V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'33.00''N, 14°29'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560411

5552c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 130. Štětí, stráň V nad obcí Stračí, kolem kóty 227;*S Plesková a spol.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'55.00''N, 14°24'42.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  et al.;  Plesková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550620

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Roudnice, Roudnice, 722 F 11,  Bechlín
souřadnice: 50°25'10.00''N, 14°21'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1965-07-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611887

5552d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: okr. Mělník: Liběchov, u nádraží
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'52.11''N, 14°26'8.48''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450978

5553a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Dolní Vidim, travnatá stráň u silnice na začátku Planého dolu, vzácně
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°29'3.60''N, 14°34'48.90''E, ± 3000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-26
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

5553b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kokořínsko: Vrátenská hora (508 m n. m.), 0,5 km S obce Libovice, v nelesní zemědělské enklávě u osady Na Fučíkovském,
na svazích písčitého úvozu
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°38'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Petříček V. (1996): Housecké vrchy, botanicky málo známá část Kokořínska. - Příroda 7: 259-264.
projekt: FLDOK
ID: 9546037

5553c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Vysoká-Bosyně (okr. Mělník) lokalita "Psí hora", V obce, okraj lesa (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'48.90''N, 14°33'47.90''E, ± 350m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-22
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450814

5553d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 625. Sedlec, sráz a skály nad dolem Močidla asi 1,25 km S od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'47.00''N, 14°36'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562907

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 17./1/ Hradsko: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Hradsko, okres Mělník
souřadnice: 50°25'52.00''N, 14°35'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592531

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: a0239kk_024420_4_T6.1B
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'34.32''N, 14°35'17.34''E, ± 5m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6115236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

5554a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Sudoměř: Na vysokém železničním náspu mezi přejezdem silnice do Lhoty a Ražicemi, na severním svahu
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'0.89''N, 14°44'51.37''E, ± 5000m
datum: 1943-06-26
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8512110

5554b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 54. Bělá p. Bezd.: postranní údolí na P břehu Bělé v Panině Dvoře
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933589

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 52. Bělá p. Bezd.: travnaté okraje cesty k železniční zastávce
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933530

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 33. Bělá p. Bezd.-Podolí: J svahy na L břehu Bělé proti Paninu dvoru
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'43.91''N, 14°49'32.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932316

5554c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrátno_1760036
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'2.65''N, 14°41'56.40''E, ± 37m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-13
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037014

5555a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Bohemia sept., distr. Bělá p. Bezdězem, vic. Čistá
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'20.85''N, 14°50'37.36''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

5555b

původní jméno: Silene
lokalita: Bába nad Kosmonosy
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'15.60''N, 14°57'17.92''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1918-06-04
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přechodný typ mezi subsp. antelopum a subsp. vulgaris.
ID: 14450777

5555c

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°25'53.40''N, 14°53'50.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2013): Die Gesellschaften des Unterverbandes Potentillo arenariae-Festucenion pallentis in Böhmen. - Severočes.
Přír., Litoměřice, 44: 31-58.
projekt: ČNFD
ID: 1352920

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: NPP Radouč
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.30''N, 14°53'49.86''E, ± 228m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986
nálezce: Miloš Horčička
pramen: Horčička M. Motýli (Lepidoptera-Frenata) a jejich živné rostliny v SPR Radouč v Mladé Boleslavi. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1986 - 31.12.1987
ID: 6720968

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mladá Boleslav: NPP Radouč
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'52.98''N, 14°53'51.81''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151493

5556a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0109cr_033411_39_T1.1
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'5.89''N, 15°2'54.64''E, ± 61m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3326196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

5556b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Podkost
souřadnice: 50°29'22.67''N, 15°8'27.76''E, ± 277m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12940606

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Podkost, okolí hradu Kost
souřadnice: 50°29'25.60''N, 15°8'3.24''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950731

5557b

původní jméno: Silene inflata Smith
lokalita: Kolem Ninolických rybníků
nejbližší obec: Javornice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.12''N, 15°18'47.46''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55c
ID: 14229910

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°18'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1968-07-11
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028293

5557c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1. sledováno 8.1996: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1996-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1. sledováno 8.1995: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1995-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372457

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1. sledováno 10.1994: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých
plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1994-10
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372423

5557d

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Obec Šlikova Ves a bezprostřední okolí
nejbližší obec: Šlikova Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'50.92''N, 15°19'39.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558c
ID: 14234943

5558a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Železnice
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.90''N, 15°23'4.50''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1958
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450968

5558b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Syřenov
souřadnice: 50°29'36.24''N, 15°26'43.64''E, ± 37m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-07-05
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): terénní zápisky - floristický kurz sč. pobočky ČBS
projekt: NDOP
ID: 13097648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kumburk; Zboží: zříceniny hradu Kumburk na lesnatém kuželovitém vulkanickém kopci 0, 8 km SSZ od středu obce,
souřadnice: 50°29'36.45''N, 15°26'44.21''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013772

5558c

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Intravilán města Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14234942

5558d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 599. 5558d, Mlázovice: okolí lesní cesty ve střední části Kamenického lesa, asi 2–2,5 km ZSZ až SZ od náměstí v obci,
50°25'13,3"N, 15°29'33,8"E ± 250 m, 355 m n. m.
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'13.30''N, 15°29'33.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042615

původní jméno: Silene inflata Smith
lokalita: Mezi Oulibicemi a Radímí [Radim]
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'48.65''N, 15°26'9.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558b
ID: 14229909

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0061_034318_21_T1.5
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.98''N, 15°29'2.18''E, ± 58m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

5559a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 351. 5559a, Nová Paka: Jírovy sady západně od železniční zastávky Nová Paka-město, trávníky a výsadby, 50°29'39,4"N,
15°30'43,2"E, 430 m n. m.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.40''N, 15°30'43.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042613

5559b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, okraj parkoviště u hřbitova cca 600 m SSV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'3.30''N, 15°36'28.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2019-04-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047253

5559c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 554. 5559c, Hřídelec: PP Hřídelecká hůra, opuštěný lom na kámen na vrchu Malá horka (398, 0 m) na východním okraji
obce, 50°26'55,3"N, 15°32'22,5"E, 364–390 m n. m.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.30''N, 15°32'22.50''E
nadmořská výška: 364-390 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: P. Lustyk
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042614

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0061_034318_2_T1.1
nejbližší obec: Choteč u Lázní Bělohradu, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.24''N, 15°30'50.15''E, ± 113m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3406053

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Hřídelecká hůra
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.47''N, 15°32'22.88''E, ± 97m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Rybář P. Inventarizační průzkum CHPV Hřídelecká hůra, botanika, zoologie.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6689635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

5559d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 630. 5559d, Borek: jižně orientované svahy nad údolím potoka Bystřice asi 1,25 km ZSZ od středu vsi, louka nad severní
hranicí PP Homolka a suchá stráň v horní části rezervace, 50°26'32"N, 15°38'13"E, 390–425 m n. m.
nejbližší obec: Borek, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°38'13.00''E
nadmořská výška: 390-425 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042618

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vidoň, J obce
souřadnice: 50°25'23.64''N, 15°38'44.78''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253566

5560a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zvičina, sjezdovka na SSV svahu Zvičiny, cca 380 m S/SSV od kostelíka na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'29.60''N, 15°41'46.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2020-09-04
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047410

5560b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kacléřov, Vítězná. Floristický kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°28'28.68''N, 15°47'23.54''E, ± 2500m
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564725

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nemojov
souřadnice: 50°27'56.02''N, 15°45'37.07''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2012-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

5560c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šluspark; Úhlejov: zaniklý hrad Šluspark na terénní vyvýšenině u silnice směrem na Třebihošť, 0, 4 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 50°25'30.10''N, 15°41'28.99''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993754

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Miletín, S část města
souřadnice: 50°24'26.67''N, 15°40'59.37''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245680

5560d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dvůr Králové, u čerpací stanice v centru
souřadnice: 50°25'36.67''N, 15°48'56.54''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2011-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247295

5561a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kocbeře
souřadnice: 50°27'13.70''N, 15°51'30.57''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248099

5561b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Komárov, v obci
souřadnice: 50°28'1.60''N, 15°56'54.67''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249500

5561c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kocbeře, hlavní silnice na Choustníkovo Hradiště, JJV od odbočky na Zboží, příkop u silnice
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'43.10''N, 15°51'25.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2020-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

5562a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Havlovice, v obci
souřadnice: 50°29'14.60''N, 16°1'45.40''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254489

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Červený Kostelec, nádraží
souřadnice: 50°29'2.34''N, 16°4'30.60''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254395

5562b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; V. Faltys: !; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, ul. Palackého; trávník
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'29.41''N, 16°5'19.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047486

5562c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 6. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Malá a Velká forota: louka v aluviu, ve středu
přepažená hlubším kanálem, solitérní stromy.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'57.00''N, 16°3'19.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8097714

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 11. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Horní sad Z od cesty nad Bílým mostem: zastíněný
sad se starými i novými stromy, v horní části prosvětlený, velká variabilita ve světelných i vlhkost poměrech. exp.J.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.00''N, 16°2'2.00''E
nadmořská výška: 318-332 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8097974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Babiččino údolí, luční okraje proti odpojení přivaděče
souřadnice: 50°24'45.31''N, 16°3'17.49''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263945

5562d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Příloha 1.lok.18. Stráň ve Vysokově: jde o suché stráně a porosty křovin. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Vysokov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°6'36.00''E
nadmořská výška: 340-362 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368959

lokalita: Stráň ve Vysokově [Vysokov: suché stráně a meze při západním okraji obce, nad železniční tratí u přejezdu směrem na
Starkoč]
nejbližší obec: Vysokov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'28.70''N, 16°7'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 31: 33–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14309526

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Starkoč, při trati
souřadnice: 50°24'42.19''N, 16°5'52.06''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246685

5563a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Nad závodištěm
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.29''N, 16°12'15.10''E, ± 118m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Důl Vilemína Žďárky  2
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'25.33''N, 16°14'49.37''E, ± 80m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846308

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Nad Zbečníkem  2
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°28'59.74''N, 16°10'1.25''E, ± 127m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836043

5563b

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: suchá louka na úpatí Lhotského Šefele
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'41.01''N, 16°17'50.67''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283533

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysoká Srbská; kosená louka, pestré, spíše Violion caninae, který ale silně přechází do sv. Arrhenatherion na místech s
hlubší půdou
souřadnice: 50°28'38.46''N, 16°15'9.05''E, ± 277m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11617406

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Machov, v obci
souřadnice: 50°29'58.38''N, 16°16'32.48''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

5563c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kašparák 2
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.91''N, 16°10'39.03''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954379

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kašparák 3
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.68''N, 16°10'42.99''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954473

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kašparák 1
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.72''N, 16°10'33.81''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954419

5567c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ves Bílá Voda: cesta podél státní hranice, výhledy na Zlotý Stok
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'34.75''N, 16°52'55.72''E, ± 90m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022999

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ves Bílá Voda: 2. 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, 5567c, Bílá Voda (distr. Jeseník): dno opuštěného vápencového
lomu Kukačka, 50°2630,0"N, 16°53'01,8"E, 385–400 m n. m.'
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'30.00''N, 16°53'1.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška
pramen: Hédl R. & Taraška V. (2021) Kukačka aneb Exkurze do lomu za léčebnou, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 33–38
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14114955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ves Bílá Voda: 7. 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina, 5567c, Bílá Voda (distr. Jeseník): podél červené turistické cesty od
zámku k oboře Jedlovec, 50°2606,4"N, 16°53'19,4"E – 50°26'19,6"N, 16°53'34,0"E, 380–400 m n. m.'
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'6.40''N, 16°53'19.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška
pramen: Hédl R. & Taraška V. (2021) Kukačka aneb Exkurze do lomu za léčebnou, Zprávy Moravskoslezské pobočky České botanické
společnosti 10, 33–38
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 50°2606,4"N, 16°53'19,4"E'
ID: 14115043

5567d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 7. (74a/5567) Horní Hoštice: pole a meze JV od S okraje obce.
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'21.00''N, 16°57'37.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295107

5638d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 18. Trojmezí: v nivě potoka pod cestou
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'4.00''N, 12°8'42.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502504

5640c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 108. Kostelní: fylitové skály na kótě "Vysoký kámen", 1,0 km Z od obce
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'2.83''N, 12°24'27.78''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504713

5640d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jan Kirschner; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

5641b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jelení u Nových Hamrů
souřadnice: 50°23'57.21''N, 12°39'47.98''E, ± 219m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 10328417

5641d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 168. Šindelová [5641d]: okraje silnice k Jindřichovicím od křižovatky U Rybníka k mostku přes potok Skřiváň, 615-635 m n.
m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'50.00''N, 12°36'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623858

5642c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 66. Nejdek [5642c]: železniční stanice - část ve směru na Karlovy Vary, 555 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°43'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620997

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 70. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - odkaliště, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°44'3.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622041

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 77. Nejdek: obec Lesík [5642c]: skládka tuhého komunálního odpadu proti odbočce k Poušti, 605 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°41'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

5642d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Jezero Odeř je umělou vod.nádrží. Nachází se 1,43km SZ od obce Odeř a 1,26km VJV od obce Lužec
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.00''N, 12°49'18.00''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
pramen: Melichar V. (2005): Poznámky o floristicky zajímavé lokalitě Jezero Odeř v Krušných horách. - Calluna 10: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 7958805

5643a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 85. Kruš. hory, S Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): svahové louky mezi lesem a SZ okrajem města, Z od silnice na Boží
Dar, ca 0,35 km SSZ od kostela SV. Jáchyma v obci
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'12.60''N, 12°54'13.60''E, ± 550m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450941

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Jáchymov: výslunná kamenitá stráň v serpentině silnice pod Šlikovým hrádkem, 810 m n. m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'7.10''N, 12°54'43.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450939

5643b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.2. Jáchymov: ostlich űber der Gemeinde, die alte schottrige Böschung zwischen den Wiesen, orient.WSW.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'32.00''N, 12°56'10.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-12
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265115

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jáchymov, am NO-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°22'10.00''N, 12°56'11.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jáchymov: údolí Veseřice od horního toku kolem rot. Můstek do města; údolí pravého přítoku Veseřice - směr
spod.stan.(?-nelze přečíst) lan. dráhy, Z svahy a vrch. část Klínovce
souřadnice: 50°22'28.53''N, 12°57'23.51''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Datum - 9.8. a 10.8. - ale rok neznámý!
ID: 8565168

5643c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 10. Merklín: nad vsí směrem k o. Pstruží
nejbližší obec: Merklín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'28.52''N, 12°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267678

5643d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Nejdek, polesí Horní Hrad, odd. 36 e1
souřadnice: 50°20'15.00''N, 12°59'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971-07-20
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211508

5644a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 163. Korunní: čedič, skály asi 250 m SSZ obce
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'3.07''N, 13°4'31.44''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759134

5644b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Chomutov: Perštejn: suchý trávník u cesty pod krajem lesa na Z svahu vrchu Hradiště (524 m) u penzionu Selský dvůr V
nad obcí
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'45.10''N, 13°7'7.70''E, ± 30m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-09-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Rájov u Chomutova: pastviny S obce
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'52.90''N, 13°5'52.20''E, ± 450m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450897

5644c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: SZ Čechy, Stráž n. Ohří, vrch Nebesa (kóta 634) sutě na JZ stráni
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'47.90''N, 13°2'37.60''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989-05-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450936

původní jméno: Silene inflata vulgaris
lokalita: Distr: Karlovy Vary, Oppid: Vojkovice n.O., Locus: V kolejích železniční trati na Kyselku několik metrů za závorami celkem
hojně
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'10.50''N, 13°0'58.10''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-06-28
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450818

5644d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 16. Horní Hrad: obec
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749946

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 42. Vykmanov: údolí Hučivého potoka v obci
nejbližší obec: Vykmanov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 43. Vykmanov: obec
nejbližší obec: Vykmanov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751252

5645a

lokalita: Klášterec nad Ohří, nádraží, kolejiště a přilehlé ruderály
souřadnice: 50°23'6.39''N, 13°11'46.03''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2020-10-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986821

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Sev. Čechy - Úhošť
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'31.95''N, 13°14'18.06''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-08-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450957

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Klášterec nad Ohří: zámecký park, v trávníku při levém břehu Ohře u jezu, asi 370 m V–VJV od kostela Nejsvětější Trojice
souřadnice: 50°23'2.90''N, 13°10'37.50''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2023-08-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515905

5645b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: suchý okraj křovinato lesnaté stráně pod autokempem Hradec u Kadaně; 280 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'18.80''N, 13°18'5.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-08-19
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450833

původní jméno: Silene inflata subsp. inflata
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, úpatí J stráně, 380 m n. m.
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'21.10''N, 13°16'29.30''E, ± 550m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

5645d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 2. Úhošťany: zaniklá obec Zvoníčkov, vrch Hůrka (k. 619), J–JV svahy a úpatí
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'12.60''N, 13°15'53.90''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630988

5646a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Běšický chochol – Křovinatý lem úkosu a doubravy, 330 m n. m.
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.40''N, 13°21'2.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-26
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450832

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 204. Prahly: Běšický chochol
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.06''N, 13°21'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760873

5646b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.02''N, 13°25'15.28''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990852

5646c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 200. Pětipsy: potok k Vilémovu
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'56.10''N, 13°20'36.20''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

5647a

původní jméno: Silene cucubalus ssp, vulgaris
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: západní svah Vysočanské rokle asi 1 km jižně silnice do Hořetic.
Dosti hojně.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Louny
souřadnice: 50°22'41.50''N, 13°30'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450850

5647b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov – Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce, 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170035

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7274586

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7241125

5647c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, 1,6 km Z od středu města, u bývalého náhonu v zahrádkové osadě Spálený mlýn, na pravobřežní
straně Ohře
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'39.90''N, 13°31'27.10''E, ± 450m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Žatecké poohří. Žatec: 1,6 km Z od středu města (náměstí), louka mezi pravým břehem Ohře a zahrádkovou osadou Spálený
mlýn
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'39.90''N, 13°31'27.10''E, ± 450m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-07-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451004

5647d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 188. 5647d, Veletice: bílé stráně 1,3 km SV od obce, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Veletice, okres Louny
souřadnice: 50°18'11.00''N, 13°35'4.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174322

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 168. 5647d, Tvršice: nádraží ČD, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174004

5648a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Břvanský vrch okr. Louny
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.86''N, 13°42'28.46''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. Základní inventarizační průzkum  Břvanský vrch. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7213551

5648b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 479. 5648b, Dobroměřice: pískovna 1,5-1,8 km SZ od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°47'1.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 50. 5648b, Louny: S okraj města, pole a ruderální okraje cest od zahrádkářské kolonie k Lužeradům (okolo žel. trati č. 110),
5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'52.00''N, 13°48'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170888

5648c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 130. 5648c, Lipenec: zarostlá niva, sekundární akátové hájky a malé meze podél toku Hasiny severně od obce, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173079

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 127. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), vrcholová část, 1 km J od obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172997

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 111. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, cca 1 km V od Touchovic, VJV od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Ke Zbrašínu?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172694

5648d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 97. 5648d, Zeměchy: žel. zast. Jimlín; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°45'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 96. 5648d, Zeměchy: stráň se Z expozicí, zarůstající dřevinami, cca 1,5 km SV - VSV od středu obce (tzv. ?Zeměšská stráň?),
2007, J. Tecl
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'57.00''N, 13°45'24.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172082

5649a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°22'28.58''N, 13°52'23.52''E, ± 2500m
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566443

5649b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191238

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190933

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /2/ Rohatce (Křesínské vrchy), vulkanický vršek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'53.59''N, 13°59'50.55''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

5649c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Louny: návrší Blšanský chlum (kóta 293 m)
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244225

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 754. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), vrchol a jižní stráně, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187926

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°19'28.57''N, 13°52'23.53''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567069

5649d

lokalita: Bohemia centr., distr. Libochovice: in rupibus arenaceis "Ke kameni" dictis apud viam publicam inter vicos Klobuky et Telce,
alt. cca 270 m.
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°18'4.54''N, 13°59'4.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-06-09
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přechodný typ mezi subsp. antelopum a subsp. vulgaris.
ID: 14450769

5650a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /3/ Sence /Křesínské vrchy/ vulkanický vŕšek mezi obcemi Dubany a Křesín
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'28.58''N, 14°2'23.52''E, ± 5000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 14: 111-127.
projekt: FLDOK
ID: 8986759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

5650b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Tab.4.lok.23. Mšené u Budyně: skalky na S okraji borového lesa asi 200m V od nádraží, orient.J,
nejbližší obec: Mšené u Budyně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'43.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-08-09
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887341

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Poohří - Vrbka - okraj lesa nedaleko obce
souřadnice: 50°23'27.00''N, 14°8'57.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-06-22
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3044378

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrbka bei Budyně, Hang zwischen Vrbka und der Dolní-Mühle im Tal zum Martiněves
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°8'27.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-09-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848950

5650c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jarpice: na J okraji borového lesíka J kóty 256,5 m na cenomanských pískovcích
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'27.10''N, 14°4'42.90''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
pramen: Mladý F. (1977): Zpráva o exkurzi na Slánsko dne 29. 5. 1976. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 1–5.
projekt: Florlit
ID: 13898976

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°19'28.58''N, 14°2'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568806

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Údešice: J orient. svah ca 500 m SV osady, 240-250 m n. m.; 5650/c: lok. 15.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'25.42''N, 14°4'23.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

5650d

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°7'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569428

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Jarpice: zpustlý sad na V okr. obce, 230 m n. m.; 5650/d: lok. 2.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'15.47''N, 14°5'29.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928788

5651a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Nížebohy
souřadnice: 50°23'42.56''N, 14°11'8.71''E, ± 181m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12625215

5651b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 22. Ctiněves, polní cesta mezi obcí a lesem Podmoklina;*S Sádlo.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'15.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547357

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Straškov naheRoudnice a.d.Labe, Sandfeld amKiefernwaldrand linksStraseStraškov-Loucká, 1km SO Straš
souřadnice: 50°21'17.00''N, 14°15'20.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884204

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: NPP Kleneč 169
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.09''N, 14°15'22.68''E, ± 246m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum NPP Kleneč. AOPK ČR, 2005.
projekt: NDOP
ID: 7056301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

5651c

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Černuce u Velvar,cca1km S od obce,u žel.přejezdu
souřadnice: 50°18'39.70''N, 14°12'1.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377076

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°12'23.53''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569547

5651d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540619

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 3. Nová Ves: úvoz cesty S od křížovatky silnic J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540839

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 5. Vepřek: okolí železniční trati 300 m JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°19'7.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541016

5652a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548008

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Beřkovice, Hang am Rand des Kiefernwaldes nahe der Bahnlinie SO von Horní Beřkovice
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°21'31.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883958

5652b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 25. Cítov, pískovny V nádraží;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'56.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547476

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 193. Brozánky, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'5.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552299

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 24. Cítov, pole a okolí dráhy J až JZ zastávky Cítov;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547416

5652c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 21. Všestudy: pole a silniční příkopy S asi 500 m od okraje obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'1.00''N, 14°20'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 18. Všestudy: čedičová protipovodňová hrázka v úseku od soustavy slepých ramen k silnici Všestudy-Dušníky 1,1-0,7 km SSZ
od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541960

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 208. Chramostek, plavební kanál u Chramostku;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'41.00''N, 14°24'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552799

5652d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kelštice u Mělníka: zachovalý luční komplex na P břehu Labe, těsně před soutokem Labe s Vltavou /plocha 25 m /čtv. /
nejbližší obec: Kelštice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.80''N, 14°29'42.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 156-160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 35-64.
projekt: FLDOK
poznámka: r. 1938
ID: 9006600

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 200. Hořín, břeh plavebního kanálu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°28'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551951

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 276. Mělník, Rousovice, meze na okraji vinic na horní hraně;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

5653a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 358. Hleďsebe, okolí železniční zastávky v obci Hleďsebe, travnatý násep, okraj pole;*S Petříček.
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 14°33'48.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556727

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 397. Mělník, Chloumek, švestkový sad, 200 m od V od okraje obce, Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'9.00''N, 14°30'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557712

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 271. Mělník, poloruderální vegetace podél silnice (červená turistická značka) 0,6 km SZ až 2 km S od nádraží, asi 180-240 m
n. m.;*S Trávníček, Chrtek jun.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°30'5.00''E
nadmořská výška: 180-240 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.; Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554512

5653b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 408. Řepín, jižní převážně borovicí zalesněné svahy Řepínského dolu (též akátiny);*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'15.00''N, 14°35'34.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557986

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 440. Živonín, železniční násep a polní cesta u zastávky Živonín, ca 1,5 km SV obce Nebužely;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°23'31.00''N, 14°36'46.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mšensko, jižní stráně v Chorušském (Chorušickém) dolu
souřadnice: 50°23'15.00''N, 14°39'5.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962618

5653c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: okr. Mělník: Malý újezd, u železniční zastávky
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'59.41''N, 14°31'34.23''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450987

5653d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 194. Byšice, loučky a křoviny podél potoka a železnice 0,4-1,5 km V od nádraží, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'25.00''N, 14°37'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552386

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 368. Kojovice, trať Na pískách 0,3 km JZ obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'15.00''N, 14°38'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556865

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rand des Feldwegs bei der ehemaligen Lehmgrube östlich Byšice bei Mělník
souřadnice: 50°18'50.00''N, 14°37'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1976-07-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1697275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

5655a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Starý Stránov; Písková Lhota: zastavěné zříceniny hradu Starý Stránov na hraně terasy nad levým břehem Jizery v severní
části obce,
souřadnice: 50°22'17.62''N, 14°52'24.75''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000324

5655b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°55'18.00''E, ± 1500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1891-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra;
ID: 13927009

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5655_10. Nepřevázka, kyselé opuky na SZ svahu Chlumu 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'28.20''N, 14°55'8.24''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939813

5655d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Ml. Boleslav: prope viam publicam non procul Rejšice.
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'2.02''N, 14°58'22.77''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-08-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450859

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Luštěnice, Zelená, cesta ruderalizovaným lesním porostem cca 630 m J – 940 m JJZ od autobusové zastávky Luštěnice,
Sluneční
nejbližší obec: Újezdec u Luštěnic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'18.25''N, 14°55'0.40''E, ± 290m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

5656a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0167_131201_451_T1.1
nejbližší obec: Ctiměřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'41.34''N, 15°0'6.52''E, ± 136m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791554

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: h0167_131201_452_T1.1
nejbližší obec: Ctiměřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'50.16''N, 15°0'3.31''E, ± 129m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791562

5656b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207624

5657b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolany u Jičíněvsi, v obci
souřadnice: 50°22'37.86''N, 15°18'53.30''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263920

5657c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5657_26. Rožďalovice, železniční trať v okolí mostu přes Mrlinu 1,8 km SV od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'27.83''N, 15°12'10.89''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

původní jméno: Silene inflata Smith
lokalita: U Rožďalovické silnice u Kopidlna v lese před Mlejncem
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'5.19''N, 15°14'28.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229911

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mlýnec, žel.zast. a při žel.trati SV žel.zastávky
souřadnice: 50°19'6.77''N, 15°13'18.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295499

5657d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kopidlno, park
souřadnice: 50°19'50.67''N, 15°16'17.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208000

5658a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jičíněves, u žel. zast.
souřadnice: 50°22'28.07''N, 15°20'12.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263921

5658b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Konecchlumí, JV, při silnici k Podhornímu Újezdu
souřadnice: 50°23'37.93''N, 15°29'37.33''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287654

5658d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Na mezích u Vys. Veselí na Novobydžovsku.
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.54''N, 15°26'14.51''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-06-20
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

5659a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostroměř, železniční nádraží, západní část, odstavná kolej
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.70''N, 15°32'25.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047252

5659b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hořice, trávník u školy Na Habru (Jablonského ulice), cca 1,6 km S(/SSZ) od budovy železničního nádraží Hořice v
Podkrkonoší
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.40''N, 15°37'46.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-08-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047411

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, cesta V podél hřbitova 1,3 km SV od nádraží v Hořicích
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°38'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-06-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0098; evidenční číslo PR 779983; revize: Z. Kaplan 2019: Silene vulgaris
ID: 14450771

5659d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobrá Voda, okolí železničního přejezdu v obci
souřadnice: 50°20'43.14''N, 15°36'19.69''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210584

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobrá Voda, při trati u žel.zast.
souřadnice: 50°20'45.38''N, 15°36'35.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobrá Voda, trať u rybníků
souřadnice: 50°20'37.88''N, 15°35'44.82''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210461

5660c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Černůtky, cesta k železniční trati, cca 170 m SV od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Dolní Černůtky, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.70''N, 15°41'51.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047408

5660d

původní jméno: Silene cucubalus Wibel. I. vulgaris (Gaud.) Becherer
lokalita: u Rodova
nejbližší obec: Rodov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'28.68''N, 15°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; na hranici kvadrantů 5660d, 5661c a 5760b
ID: 14291577

5661a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, železniční zastávka, štěrkovitá plocha
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'44.90''N, 15°53'10.30''E, ± 160m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2016-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047178

5661c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jaroměř - Jezbiny, odbočka z hlavní silnice na Hradec Králové, cca 500 m Z od budovy železničního nádraží Jaroměř, trávník
vedle silnice
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.60''N, 15°54'11.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2019-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

5661d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, ulice 5. května u odbočení ulice Polská, trávník
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'38.80''N, 15°55'22.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047239

5662a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.40''N, 16°3'14.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-09-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047208

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod. Česká Skalice – nádraží – železniční násep
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°3'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-08-14
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047489

5662b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Václavice: železniční stanice Václavice
nejbližší obec: Václavice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.69''N, 16°7'18.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781267

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nové Město nad Metují: železniční stanice Nové Město nad Metují
souřadnice: 50°21'13.41''N, 16°8'15.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Příloha 1.lok.2. Mnichovec: jde o les o rozloze 26,8ha nachází se V od údolní nádrže Rozkoš, lok.tvoří výhradně les.porosty.
Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'22.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 290-302 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366261

5662c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slavětín nad Metují; delší čas neudržovaný sad, ruderální, eutrofní, expanze ovsíku a srhy, Brom erec převažuje jen místy v
horních částech, díky degradaci nabývá charakter T1.1, šíření křovin - hloh, růže, pyrus com aj.
souřadnice: 50°19'45.62''N, 16°2'46.25''E, ± 111m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2948 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12994391

5662d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohuslavice nad Metují: železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.82''N, 16°5'39.82''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13557961

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 21. Černčice: železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.80''N, 16°5'39.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759668

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 22. Černčice: kolejiště železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.00''N, 16°5'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

5663a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Příloha 1.lok.4. Pod hájenkou: lok. tvoří sušší stráň a vlhké až zrašelinelé louky. Inventarizace současné květeny probíhala v
letech 1998-2004.
nejbližší obec: Dobrošov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'55.00''N, 16°12'25.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366827

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nový Hrádek, J část obce
souřadnice: 50°21'15.59''N, 16°14'42.08''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216054

5663b

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Olešnice v Orlických horách: louka ca Z exp. J chaty Rampušák
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'32.30''N, 16°18'50.20''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-06-09
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14200146

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Olešnice v Orlických horách: kamenná hromada na okraji lesa J obce, ca 550 m VSV vrchu Stěnka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'37.80''N, 16°19'1.20''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-07-27
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14200739

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Polom: louky na pravé straně údolí Zlatého potoka nad cestou v osadě
nejbližší obec: Polom, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'24.70''N, 16°19'28.50''E
nadmořská výška: 720-750 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-06
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14201968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

5663c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796272

5663d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Plasnice: okraje silničky ca 1,4 km JJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Plasnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146088

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Sedloňov: olšiny a loučky při potoce v lese V od obce JZZ kóty 716 m
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14500119

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Sedloňov: stráně po levé straně silnice z obce ke kótě Kobylinka (665,4 m)
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: V. Horák; B. Cibulková
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14500120

5664a

lokalita: Číhalka [Olešnice v Orlických horách, luční enkláva kolem chaty Číhalka, 3,2 km V kostela v obci]
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'30.68''N, 16°21'16.13''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004
nálezce: M. Gerža
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14306690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olešnice v O.h., 0,6 km JZZ od hraničního přechodu na Číhalce
souřadnice: 50°22'22.00''N, 16°21'22.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1361703

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olešnice v O.h., cesta od chaty Číhalka k hranici ke křižovatce lesních cest
souřadnice: 50°22'39.95''N, 16°21'44.12''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287656

5664c

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: luční enklávy na Šerlichu
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'33.00''N, 16°23'2.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Procházka F. (1977): Květena. – In: Roček Z. [ed.], Příroda Orlických hor a Podorlicka, p. 337–402, Státní zemědělské
nakladatelství, Praha.
projekt: Květena VČ
ID: 14341887

5667b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 26. (73a/5667) Javorník: Račí údolí, modrá značka podél Račího potoka od rekreač.střediska k úpatí zríceniny hradu
Rychleby, pobřežní porosty a přilehlé svahy.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'1.00''N, 16°59'42.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Plášek;  Prymusová;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295690

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 13. (74a/5667) Javorník: J lesní okraje a svahy podél L břehu potoka Javorník, 0,3km S od pahorku Brdy, kóta 374,9.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'21.00''N, 16°59'29.00''E
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520345
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'22.72''N, 16°56'7.91''E, ± 604m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882211

5668b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hukovice, okr. Jeseník, v obci u cesty na břehu potoka
nejbližší obec: Hukovice u Velké Kraše, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'37.35''N, 17°7'43.16''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 5667b
ID: 13884995

5668c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 43. (74a/5668) Skorošice: Petrovice: hadcový výchoz a svahová pastvina SSZ exp, s lesíky na mezích, 0,8-1km J od kóty
Dvorský vrch.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'41.00''N, 17°3'12.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296303

5668d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou, žst. Kobylá nad Vidnavkou
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'17.79''N, 17°7'30.71''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962753

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 40. (74a/5668) Kobylá: polokultúr. svahové nekosené louky Z tratí, na L břehu Vidnávky, 0,9-1,25km JZ od žel.zastávky
Kobylá n. Vidn.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'53.00''N, 17°6'51.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Černá Voda
souřadnice: 50°18'33.62''N, 17°8'24.58''E, ± 140m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10872958

5669a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Velká Kraš, zrušená železniční stanice Vidnava
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.33''N, 17°10'46.22''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962687

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 2. Vidnava: intravilán a polní cesta S obce
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'37.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456287

5669d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mikulovice - Kolnovice, pískovna 1,65 km SSZ od žst. Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'57.51''N, 17°18'37.89''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-09-16
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014446

5740a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 93. Luby: polní cesta mezi lesíky, 1,6 km Z od nádraží
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'8.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 103. Luby-Horní Luby: nesečená louka, 1,3 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'32.00''N, 12°22'53.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504607

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 107. Kostelní: sušší loučka na JV okraji lesa, 2,0 km JZ od obce
nejbližší obec: Kostelní, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'43.00''N, 12°24'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504693

5740b

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Opatov (Cheb, E of Luby),  0,5 km NNE,
souřadnice: 50°15'39.00''N, 12°25'44.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1972-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1580160

5740c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 131. Smrčina: podél silnice u osady k okraji lesa
nejbližší obec: Smrčina, okres Cheb
souřadnice: 50°13'54.00''N, 12°22'7.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505221

5740d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 231. Nový Kostel-zastávka ČD: kolejiště od zastávky k okraji lesa JZ směr
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°13'4.00''N, 12°25'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

původní jméno: Oberna behen /L./ KONN.
lokalita: Nový Kostel, lesní skupina v potoční úžlabině asi 800 m východně od Čižebné a 900 m jižně od bývalé osady Svažec (Medná),
sv Chebsko, 580 m n.m.
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'14.65''N, 12°28'7.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1986-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318922

5741c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Květná u Krajkové_3640049
nejbližší obec: Květná u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'35.60''N, 12°30'52.38''E, ± 221m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5504796

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krajková_3640221
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'52.02''N, 12°31'22.19''E, ± 163m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5507474

5742b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.51''N, 12°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267207

5742d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Skalky při Ohři 200 m jz. od Tašovic.
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'39.09''N, 12°48'29.93''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-06-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

5743a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267429

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600408
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'23.14''N, 12°51'0.83''E, ± 24m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5500153

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysoká u Dalovic_3580488
nejbližší obec: Vysoká u Dalovic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'37.91''N, 12°54'8.53''E, ± 218m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5494816

5743b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrov nad Ohří: na železniční trati J od hřbitova
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'57.10''N, 12°56'20.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491450

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nejda (u Karl. Varů), pahorek s kótou 475 0,8 km SZ obce
souřadnice: 50°17'11.00''N, 12°56'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-06-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702914

5743d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory. Ad cacumen montis Andělská hora (664 m [sic!, recte: 717]), solo
basaltico
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'20.23''N, 12°57'49.28''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1952-07-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 28d a 29.
ID: 14450882

5744a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Lomnice, stráně při Z okraji obce
souřadnice: 50°15'50.00''N, 13°1'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-09-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108302

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'50.72''N, 13°1'53.45''E, ± 101m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10901854

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'26.07''N, 13°1'19.75''E, ± 1143m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3176 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10901974

5744b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 22. Křovinaté úhory na J svahu hřbetu Složiště /S Heřmanova/
nejbližší obec: Heřmanov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.53''N, 13°7'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 12. Křovinaté úhory na SZ od Heřmanova, orient. J
nejbližší obec: Heřmanov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.53''N, 13°7'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264075

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°17'38.04''N, 13°7'1.02''E, ± 206m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10506943

5745b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 43. Mašťov: lada a křoviny Z od býv. židovského hřbitova, asi 0,6–1,0 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'3.50''N, 13°16'12.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630991

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 39. Mašťov: návrší J od silnice do Kadaňského Rohozce, na Z okraji obce (listnatý les, lesní okraj, suchá louka)
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'43.50''N, 13°16'25.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630990

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 51. Mašťov: xerotermní stráňky a lada zarůstající náletem dřevin mezi židovským hřbitovem a VN Sedlec, 0,75 km SZ – 1,55
km ZSZ od náměstí v obci
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'3.40''N, 13°16'2.90''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

5745d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 109. Nepomyšl: kopec asi 1 km JJV od středu obce, V od silnice ke Dvércům
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 5000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Sládek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729920

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 59. Mašťov: vrcholová partie a J svah vrchu Houština
nejbližší obec: Mašťov, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 5000m
nadmořská výška: 480-530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744596

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 228a. meze a pahorky u kóty 455,5 m mezi obcemi Chmelištná a Mašťov
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'57.60''N, 13°16'49.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762313

5746a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 234. Krásný Dvůr: vrch Kozel, suchý trávník na východním úpatí, 500 m VJV od vrcholu
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'19.80''N, 13°21'6.20''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630994

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásný Dvůr; Vespod velká ruderalizace. Půvdní nátrže, nálet E2
souřadnice: 50°15'57.93''N, 13°24'3.70''E, ± 76m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-09-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12818768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásný Dvůr; na hranici mapování přírodního biotopu. silná ruderalizace.
souřadnice: 50°15'27.90''N, 13°23'23.82''E, ± 205m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-28
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12818841

5746b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 39. Dolánky: rozvaliny statků a porosty kol Doláneckého potoka v obci
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.55''N, 13°27'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727680

5746c

původní jméno: Silene
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: locis substepposis in colle tufoso ca 200 m situ merid. a statione
ferroviae in opp. Podbořany, alt. ca 548 m n. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'7.80''N, 13°24'4.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-15
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451017

5746d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 299. Podbořany: vrch Rumplák (k, 333,3)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'33.40''N, 13°25'22.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631007

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 46. Dolánky: S a SZ svahy nad P břehem Doláneckého potoka, O,8-1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°14'57.30''N, 13°25'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 41. Dolánky: Z a SZ úpatí vrchu Rubín (352 m)
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°27'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727757

5747a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček;  et al.; K. Boublík; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174595

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 7. Stránky: pískovna u obce s hnízdícími břehulemi a cesta do Klučku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890302

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 5. Holedeč: okolí pahorku Výrovka a Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.00''N, 13°34'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890084

5747b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 147. 5747b, Dubčany: opukový lom na V okraji obce (trávníky na hraně, terásky a dno lomu), 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'46.00''N, 13°38'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 8. Kluček: opuštěné lomy a suché stráně (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747b)
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°36'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890448

5747c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 521. Soběchleby: suché trávníky (nekosené) a křoviny na J úpatí Králičího vrchu, asi 0,9 km SZ – 0,8 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'20.90''N, 13°30'44.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 285-310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631002

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 315. Siřem: suchá stráň na J svahu vrchu Kohoutek (311), na S okraji obce
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°30'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630995

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 320. Siřem: okraje lesíků asi 1 km JJV od středu obce, Z a JZ od Králíčího vrchu
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'33.00''N, 13°30'31.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631008

5747d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 534. 5747d, Nečemice: lada na J orientovaných stráních S až SZ nad obcí, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890558

5748a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 42. Selmice: rybník a potok 200 m SV obce
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.56''N, 13°42'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735959

5748b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 667. 5748b, Divice: louka, pole a křoviny cca 0,5 km V od obce, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Divice, okres Louny
souřadnice: 50°16'39.00''N, 13°49'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185705

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 655. 5748b, Ročov: příkopy silnice a zahrádky na J okraji Ročova, cca 430 m n. m., cca 50° 15.0' N, 13° 46.2' E, 3. 7. 2007, J.
Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'2.00''N, 13°46'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185211

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně O-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

5748c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 22. Domoušice: bučina a její okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°42'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891758

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 21. Domoušice: okraj žel.náspu, suchá lada a louky 1-2km ZJZ Domoušic, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'52.00''N, 13°42'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891665

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 71. Filipov: podél silnice na Lhotu p.Džbánem
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.56''N, 13°42'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736842

5749b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Plchov:  příkop silnice ca 300-1000 m ZJZ obce, 270 m n. m.; 5749/b: lok. 12.
nejbližší obec: Plchov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'7.72''N, 13°58'32.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929264

5749c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Milská stráň
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.72''N, 13°52'31.24''E, ± 488m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Milská stráň. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6658948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

5750b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: a0145_122117_40_X7
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'2.62''N, 14°6'19.33''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0145: a0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 08.07.2004
ID: 3670334

5750d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 570 m SSZ od kapličky v obci, středový pruh na konci dálnice před zúžením dálnice na silnici I. třídy
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'44.10''N, 14°6'57.70''E, ± 45m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047185

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Želenice nahe Slaný, kleiner Wald am NW-Rand von Želenice
souřadnice: 50°12'43.00''N, 14°9'38.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884479

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Podlešín, stráňka na terasách u viaduktu želežniční na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'15.44''N, 14°9'6.16''E, ± 10m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882392

5751a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: okr Slaný - hlíniště 1 km SV Luníkova
nejbližší obec: Luníkov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'37.67''N, 14°10'28.46''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

5751b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 44. Veltrusy: park a obora v okolí zámku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543046

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 49. Kralupy nad Vltavou: lužní lesy a P břeh Vltavy proti Nelahozevsi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou5, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543549

5751d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543824

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543880

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 175. Kralupy nad Vltavou, vegetace u silnice do Lešan při SZ okraji města, asi 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'34.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551739

5752a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: deprese č. 6. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky pod železnič.tratí, /V obce Úžice/ /přehled druhů cév.
rostlín/
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.00''N, 14°23'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9680068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 24. Zlosyň: při silnici mezi obcí a křižovatkou silnic 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°20'60.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542227

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 30. Úžice: okolí otevřeného odvodňovacího kanálu 600 m SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542450

5752b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: deprese č. 1. odvodňovací příkop v polích Z od nádraží Chlumín /VSV obce Netřeba/ /přehled druhů cév. rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679784

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 182. Netřeba, násep trati VJV obce;*S Štech.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°25'33.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552007

původní jméno: Oberna behen
lokalita: tab. 1.deprese(sním.)č. 1.(1982): odvodňovací příkop v polích Z od nádraží Chlumín /VSV obce Netřeba/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-07-13
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9680226

5752c

lokalita: Střední Čechy, u cesty na sev. okraji obce Libčice n. Vlt.
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'8.01''N, 14°21'35.97''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Bohemia centr.: in valle ad pag. Máslovice pr. opp. Libčice, cca 250 m n. m., s. schistoso
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'23.48''N, 14°22'30.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1923-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450828

5752d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kopeč (ME), PR Kopeč, 150 m V od Z konce rezervace, dolní část svahu
souřadnice: 50°14'56.00''N, 14°25'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-06-18
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034633

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hügel Čeňkov bei Čeňkov bei Praha (Schiefer).
souřadnice: 50°13'50.00''N, 14°25'50.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-08-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865969

5753a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 212. Chrást, mokřady J až JV obce Z od lesa Obora;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo..
nejbližší obec: Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553003

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 312. Tuhaň u Mělníka, Městský les;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tuháň u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°31'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555500

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: stř. Polabí: kyselky u Přívor
souřadnice: 50°17'15.00''N, 14°34'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1930): Příspěvek ke geobotanickému prozkumu středního Polabí. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 1929: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2019140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

5753b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Střední Polabí: lokalita se nachází u křížovatky želez. tratí, 1,2 km JZ od nádraží Všetaty, směrem k stanicím Tišice a Ovčáry,
jde o 10 navzájem oddělených terén. depresí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.61''N, 14°37'23.55''E, ± 5000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 5. Deprese u křižovatky železničních tratí u Všetat. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9017497

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 435. Všetaty, SV okraj obce a přilehlé svahy cecemínského hřbetu;*S Kirschner.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'60.00''N, 14°36'4.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558763

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 329. Všetaty, ruderální vegetace v okolí nádraží, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556055

5753c

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Tab.1.sním.25. Gemeinde Jiřice, am Elbe-Ufer
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce n/, okres Mělník
souřadnice: 50°14'5.00''N, 14°33'46.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-06-27
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878482

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 238. Kostelec nad Labem-Jiřice, louky mezi mrtvým ramenem a Labem asi 0,5-1 km SSV od železniční stanice, asi 170 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.00''N, 14°33'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

5753d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Okres Brandýs n./L. Opuštěný lom při Labi u obce Martinov, 171 m, porůznu
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'38.88''N, 14°38'24.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-06-14
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450933

5754b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Předměřice nad Jizerou, dálnice D10, ruderální porost pod mostem dálnice Z od obce
nejbližší obec: Předměřice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'20.20''N, 14°46'11.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047249

5754c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5754_28. Stará Boleslav, křoviny, okraje lesa a okraje cest mezi nádražím a železn. nadjezdem dálnice JV od nádraží
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.87''N, 14°41'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939820

5754d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5754_3. Čihadla, Hladký bor a přilehlé pole směrem k Sojovicím
nejbližší obec: Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'56.41''N, 14°46'52.39''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939815

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5754_20. Sojovice, les mezi vsí a železn. tratí JV od vsi
nejbližší obec: Vrdy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'36.98''N, 14°46'20.78''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5754_12. Otradovice, okolí mrtvého ramene na levém břehu Jizery mezi železn. mostem a splavem
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'5.24''N, 14°45'17.78''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939816

5755a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Benátky nad Jizerou: mladý borový les podél lesní cesty 660 m V od vsi Kbel. 235 m n. m.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'25.90''N, 14°51'52.70''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098493

5755b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lipník_1890063
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.58''N, 14°55'4.44''E, ± 36m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-08-11
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231521

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vlkava_1890109
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'7.04''N, 14°56'47.90''E, ± 23m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231578

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lipník_1890122
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'25.25''N, 14°55'5.38''E, ± 123m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-08-12
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

5755c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5755_21. Milovice, převážně xerotermní trávníky (místy skupinky stromů, drobné mokřiny nebo písčiny) zv. Pod Benáteckým
vrchem v bývalém vojenském výcvikovém prostoru Milovice-Mladá 0–2 km S od obce
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'27.16''N, 14°53'10.03''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939823

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: /Sním.1./ Vrcholová část mírného svahu ca 1,5km Z od Mladé, půda písčitá,
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'44.00''N, 14°50'57.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. & Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti Koch 1926 ve středním Polabí. - Preslia 59:
167-172.
projekt: FLDOK
ID: 7935589

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929874

5756b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: okres Nymburk - travnatá louka v zámecké zahradě ve Křinci.
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'7.12''N, 15°8'20.66''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-06-28
nálezce: Alena Šuková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451020

5756c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5756_20. Všechlapy, rybník Nivice 1 km S od vsi a okolní pole
nejbližší obec: Všechlapy, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'39.48''N, 15°1'37.91''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

5757a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov "Komárovské údolí" Na kraji lesa u luk. Vzácně
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.23''N, 15°13'47.39''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-06-23
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450831

5757b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Budčeves: les 0,7 km J od obce, SZ část lesa mezi silnicí a rybníkem Nečaský.
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°15'9.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-28
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5757a
ID: 14227476

5757c

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in margine silvae prope piscinam Jakubský (ripa septentr.) situ orient. a pago Dymokury
ca. 220 m s. m.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'46.90''N, 15°14'33.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450863

5758a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Osek, v obci
souřadnice: 50°16'3.36''N, 15°21'58.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218162

5758b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°15'52.44''N, 15°29'39.45''E, ± 49m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2919 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10357804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°15'55.42''N, 15°29'40.76''E, ± 45m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-13
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2919 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10357816

5759a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skřivany, železniční zastávka
souřadnice: 50°16'19.19''N, 15°29'54.82''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219007

5759b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Petrovice, v obci
souřadnice: 50°17'23.05''N, 15°35'55.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226878

5759d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrádek u Nechanic, úhor při silnici směrem k Nechanicím
souřadnice: 50°13'34.31''N, 15°39'30.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229252

5760b

původní jméno: Silene cucubalus Wibel. I. vulgaris (Gaud.) Becherer
lokalita: u Lochenic
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'22.26''N, 15°49'14.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; na hranici kvadrantů 5760b a 5761a
ID: 14291576

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Předměřice, při trati
souřadnice: 50°15'11.33''N, 15°49'1.45''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Předměřice, okolí křižovatky na Světí a Předměřice
souřadnice: 50°15'14.79''N, 15°48'11.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219989

5760c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stěžery, centrum obce
souřadnice: 50°12'52.72''N, 15°44'49.55''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186515

5760d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradec Králové-Pražské Předměstí: železniční nádraží Hradec Králové (včetně nákladových prostor)
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.55''N, 15°48'40.37''E, ± 9m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169948

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradec Králové, býv.zahrádkářská kolonie na levém břehu Piletického potoka v S č
souřadnice: 50°13'8.40''N, 15°49'46.95''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224639

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradec Králové, Svobodné Dvory
souřadnice: 50°13'25.61''N, 15°46'54.29''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224663

5761a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Smiřice, při trati JZ
souřadnice: 50°17'42.79''N, 15°50'59.66''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Trotina, při silnici
souřadnice: 50°17'25.52''N, 15°50'1.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11189400

5761b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Králova Lhota: polní cesta na V okraji rybníka Závěšťák.
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'35.58''N, 15°59'2.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-16
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045109

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Králova Lhota, Z část obce
souřadnice: 50°17'41.91''N, 15°59'23.47''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228724

5761c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradec Králové, Slezské Předměstí: slepé rameno Kašparovo jezero, 231 m. n. m., 50°12'47.33"N, 15°52'18.90"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.33''N, 15°52'18.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-08-03
nálezce: Michal Vávra
pramen: Vávra M. (2012): Stadia sukcese na odstavených ramenech řeky Orlice. Bakalářská práce.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438624

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: okolí cesty
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.98''N, 15°52'1.95''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: Romana Prausová
pramen: RNDr. Romana Prausová, Ph.D. Botanické terénní cvičení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6870335

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradec Králové - trojcípá tůň na levém břehu Orlice u sport. ar., Bejkovna - "Mlýnský  náhon"
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.13''N, 15°51'12.03''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6980064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

5761d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: stará pískovna těsně při silnici z Bělče n. Orl. do Svinar
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.68''N, 15°57'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Procházka; F. Černohous
pramen: Procházka F. (1978): Nové pozoruhodné naleziště chráněných a vzácných rostlin na Královéhradecku. – Památky a Přír.,
Praha, 3: 46–48, 4 photo.
projekt: Květena VČ
ID: 14355619

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třebechovice pod Orebem, nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.14''N, 15°58'50.27''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7221119

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Bělečský písník
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.91''N, 15°56'5.67''E, ± 129m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V., Faltysová H., Rybář P. CHPV Bělečský písník - inventarizace. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6676751

5762a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 43. Mokré: Vodětín, stráň nad železniční tratí, 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.00''N, 16°4'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-09
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759394

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 15. Bohuslavice nad Metují: PR Zbytka, okraj lesa a louka v jihozápadní části rezervace
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'40.00''N, 16°3'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Silene inflata
lokalita: odvodněná slatinná louka na okraji dubového háje ve Zbytkách u Českého Meziříčí
nejbližší obec: Pohoří, okres Náchod
souřadnice: 50°17'37.00''N, 16°4'9.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1954-06-30
nálezce: J. Kubelková
pramen: Kubelková J. (1955): Společenstva slatinných luk v oblasti Týnišťska a Opočenska. – Ms., 93 p. [Dipl. práce; depon. in:
Katedra botaniky Přírod. fakulty UK Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14343563

5762b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobruška: úhor ležící cca 300 m SV od Mělčanského kopce, 293 m n. m., 50°17'7,65"N, 16°9'47,41"E
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'7.65''N, 16°9'47.41''E, ± 10m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2020-07-20
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973512

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 50. Opočno: železniční nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°5'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759748

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nádraží v Opočně, 250 m n. m., N 50°16'43,6" E 16°05'08,7" (před budovou nádraží), 15b. Hradecké Polabí, čtverec 5762b.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.60''N, 16°5'8.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Květena nádraží v Opočně. – Orchis, Dobré, 26/1: 2–9.
projekt: Florlit
ID: 14447291

5762c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bolehošť: železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.93''N, 16°3'54.40''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Očelice: železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'36.61''N, 16°3'47.48''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162686

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bolehošť: Železniční stanice Bolehošť, N 50°12'53,9", E 16°03'54,4", 256 m n. m.
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.90''N, 16°3'54.40''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
pramen: Doležal J. (2017): Botanická exkurze do PR Chropotínský háj a lesa Sádka. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 18: 2–6.
projekt: Florlit
ID: 14252098

5763b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Osečnice: trávníky a ruderální stanoviště podél silnice v Z části obce
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'29.50''N, 16°18'13.60''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990454

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Hlinné: loučka na svahu nad silnicí u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Hlinné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'28.90''N, 16°16'14.60''E, ± 30m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990645

5763c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Solnice
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1931
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5763c a 5863a
ID: 14358170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

5763d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.4. sním. 106. Teplomilné svahové louky na Z okraji obce Lukavice, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°17'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-06
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783503

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab. 11. sním. 107. Teplomilné svahové louky na Z okraji obce Lukavice, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°17'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-06
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783518

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.4. sním. 115. Svahová louka na S okraji obce Lukavice (dolní část svahu), fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v
létech 1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'59.00''N, 16°18'6.00''E
nadmořská výška: 330-680 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783664

5764a

lokalita: Orlické hory, při silnici od Zákoutí na Luisino údolí
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'38.46''N, 16°22'39.51''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-08-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450908

5764b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 11. CHKO Orlické hory: Jadrná: pastviny v okolí lyžarského vleku (7.6.1995 a 30.6.1995)
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'1.00''N, 16°26'23.00''E
nadmořská výška: 764-852 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Zdobnice: Čertův Důl, louky nad silnicí u lesa na konci osady
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'49.70''N, 16°25'32.90''E
nadmořská výška: 780-800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-08-20
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14209065

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Zdobnice: Čertův Důl, louky na konci osady pod silnicí
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'41.90''N, 16°25'27.40''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-08-20
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14209184

5764c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Uhřínov, část Malý Uhřínov: údolí Uhřínovského potoka JJV–J od obce
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146089

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kunčina Ves: mezofilní loučky a cesta do údolí potoka J od obce
nejbližší obec: Kunčina Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146090

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rampuše: okolí cesty mezi údolím potoka 1 km SSV od obce a obcí (kulturní louky a lemy, okraje silnice)
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

5764d

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Zdobnice: loučka v lese ca 350 m JV koty 852 m
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'56.40''N, 16°25'27.80''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-09-23
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14209785

původní jméno: Oberna behen (L.) Ikonn.
lokalita: Říčky v Orlických horách: louka v nivě vpravo Říčky ca 1,5 km JJZ Zakletého
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'16.00''N, 16°26'47.10''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-23
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14211339

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Říčky v Orlických horách: Alma, místo v okolí bývalého stavení vpravo cesty před lesem, ca 420 m V křižovatky u chaty Perla
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°28'28.30''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-23
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14212322

5765a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Černá Voda, podél potoka mezi osadou a Orlicí
souřadnice: 50°15'2.13''N, 16°30'16.27''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287657

5765c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Neratov: trávníky na horním okraji louky pod lesem u vyhlídky Vysoký kořen 1,4 km JJZ od
střední části vsi.
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'5.53''N, 16°32'8.73''E, ± 60m
nadmořská výška: 812-817 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2021-07-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

5767c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Kralický Sněžník. S. m. ca 1350 m
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.00''N, 16°51'2.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 402153); distr. phytogeogr. 96 Králický Sněžník;
ID: 13927083

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Staré Město: Kladský Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.00''N, 16°50'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; 3 sheets (BRNU 015951 through 015952-a); distr. phytogeogr. 96 Králický Sněžník;
ID: 13927003

původní jméno: Silene
lokalita: SZ Morava: Sedlo pod Králickým Sněžníkem
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'13.60''N, 16°51'2.00''E, ± 400m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1977-07-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450900

5767d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kunčice: Javořina, krátkostébelné horské louky severně sedla Krupná
nejbližší obec: Kunčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'59.56''N, 16°55'46.46''E, ± 9m
nadmořská výška: 787 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: místy velmi úhledné, květnaté (lokalita Botrychium matricariifolium)
ID: 14022724

5768a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 62. (73a/5768) Horní Skorošice: hájovna SV od kóty 681m Srnčí vrch.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'42.00''N, 17°2'23.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 61. (73a/5768) Horní Skorošice: Nýznerov: louky, okraje polí, remízky a pobřežní porostyv okolí soutoku P přítoku
Stříbrného potoka, 0,5km JZ od hájenky k silnič.mostku.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 17°4'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297190

5768b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Silesia distr. Jeseník: in pratis apud lupicidinam calcaream prope pag. Vápená (Zighartice) alt. 400 m s. m.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.42''N, 17°5'27.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-08
nálezce:  Heřmanská;  Kršková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450838

5768c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jeseníky, Horní Lipová u viaduktu
souřadnice: 50°13'38.00''N, 17°4'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-09-05
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049908

5768d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rychlebské hory: JV část od Dolní Lípové k Supíkovicím
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.74''N, 17°7'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1951
pramen: Nováková Z. & Řezníčková E. (1952): Zpráva o botanickém průzkumu jihovýchodní části Rychlebských hor od Dolní Lípové k
Supíkovicím. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 13: 289-290.
projekt: FLDOK
ID: 8719201

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: na stráni nad Dol.Lipovou
nejbližší obec: Dol. Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.74''N, 17°7'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rychlebské hory, Mramorový vrch u Horní Lipové, pod žel. tratí
souřadnice: 50°12'50.00''N, 17°5'54.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-04
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714222

5769a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Rychlebských hor, Supíkovice - Písečná, Špičák 482 m - vápencový vrch s jeskyněmi
souřadnice: 50°16'28.75''N, 17°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1980-06-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544197

5769b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Písečná: Bývalá pískovna zzs. železniční stanici Písečná, dnes vodní plocha Florián
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'49.02''N, 17°15'17.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-03
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804689

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 39. Písečná (5769a): ve spodní části zatopená a na okrajích nálet. dřevinami zarůstající vytěžená pískovna, 0,8km S od
kostela v obci, 1,5ha.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314394

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: HC Česká Ves, středisko Česká Ves, Špičák
souřadnice: 50°17'12.00''N, 17°15'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1964-07-31
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 87844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

5769c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Seč u Jeseníka; nálet břízy, osiky a lípy
souřadnice: 50°13'31.50''N, 17°13'38.07''E, ± 73m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12584547

5769d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Chebzí 2153
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'47.75''N, 17°15'46.44''E, ± 220m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996
nálezce: Hana Kočí
pramen: Kočí Hana. Inventarizační průzkum lokality Chebzí. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6902607

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - pravidelně ručně kosená louka
souřadnice: 50°14'44.64''N, 17°15'41.75''E, ± 78m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12579356

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Studený Zejf; PP Chebzí - Běčákova louka - vlastníkem v průběhu roku ručně mozaikovitě sečená loukav horní ploché části
spíš T2.3B, ve svahu a po okrajích lesa T1.1
souřadnice: 50°14'48.52''N, 17°15'44.54''E, ± 95m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12582255

5770a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ondřejovice: Kamenolom Ondřejovice, lesík hned nad lomem, lem podél lesa
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'26.83''N, 17°21'22.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-10
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: v lese u vodojemu u Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'28.76''N, 17°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708530

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456442

5770b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456756

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330225
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.80''N, 17°29'25.76''E, ± 77m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875608

5770c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 466. Horní Údolí: skalka nad silnicí směr Heřmanovice
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'58.00''N, 17°21'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 471. Zlaté Hory: u lesní silnice 0,2 km JV od hradu Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475314

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Údolí
souřadnice: 50°12'54.78''N, 17°21'24.21''E, ± 65m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.1
ID: 10653918

5771a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330124
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'22.54''N, 17°30'32.08''E, ± 31m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875221

5771b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysoká, Sádek, stráň mezi obcemi
souřadnice: 50°15'27.00''N, 17°36'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358984

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysoká ve Slezsku_8310116
nejbližší obec: Vysoká ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'59.15''N, 17°35'36.82''E, ± 194m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

5771d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 32. Liptaň: výslunný pahorek v poli při silnici asi 0,5 km SZ železnič. zastávky v obci
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'39.00''N, 17°36'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457420

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 42. Dívčí Hrad: meze a příkopy při silnici mezi želez. zastávkou a JV okrajem obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.00''N, 17°38'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457677

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 43. Dívčí Hrad: meze v údolí želez. zastávky 2 km JJV obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'59.00''N, 17°38'40.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457706

5772c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457763

5839a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

5840c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 271. Kateřina-Hájek: okolí zastávky ČD Nový Drahov
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'47.00''N, 12°23'53.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Zdeněk Kaplan; P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508032

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 276. Tršnice-Doubí: kolejiště a okolí nádraží ČD
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°23'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508178

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Tršnice, okres Cheb, louka u cesty na Dlouhé Mosty
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'34.03''N, 12°22'57.26''E, ± 550m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-08-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684224

5840d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 286. Nebanice: kolejiště stanice ČD
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'2.00''N, 12°28'41.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508554

5841a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560184
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'16.62''N, 12°31'57.72''E, ± 218m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560188
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'20.04''N, 12°31'55.02''E, ± 130m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5483560

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560431
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'17.59''N, 12°31'57.83''E, ± 24m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5486085

5841b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7926002

5841d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 755. Kostelní Bříza: při silnicích v JZ a JV okolí obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570-620 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199686

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 751. Kostelní Bříza: údolí potoka Velká Libava JV a J od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545-560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 299. Kostelní Bříza: u lesní cesty od vodárenské nádrže k obci Dolní Lazy
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°37'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189411

5842a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Kynžvart spr.Březové odd.75S2
souřadnice: 50°9'42.00''N, 12°42'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-11-03
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592401

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Kynžvart spr.Březové odd.75S2
souřadnice: 50°9'42.00''N, 12°42'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-10-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592384

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'37.83''N, 12°40'51.56''E, ± 25m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10999769

5842b

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In Callunetis et Pinetis supra vicum Bošířany (Poschitzan) in monte
Anleitenberg, solo granitico, ca 700 m s. m.
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'45.58''N, 12°48'11.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-13
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

5842c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 334. Podstrání: údolí Lobezského potoka 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Podstrání, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°42'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190199

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 319. Milíře: úsek silnice 1 km JZ od obce /JZ od obce Horní Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°42'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189921

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 345. Vítkov: smrčina při silnici 200 m J od lomu u obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°42'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190338

5842d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 314. Čistá: úvozová cesta od silnice Krásno - Podstrání k mokrým a rašelinným loukám (zaniklá osada 6 km JZ od Horního
Slavkova)
nejbližší obec: Čistá, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°47'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189680

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásno nad Teplou_810257
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'52.63''N, 12°47'41.21''E, ± 20m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

5843c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 561. Krásný Jez: travnaté okraje silnice, příkopy, skalky a stráně S od žel.stanice až do obce
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°52'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195426

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milešov_810691
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'29.05''N, 12°50'39.70''E, ± 87m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134619

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hlinky
souřadnice: 50°7'21.98''N, 12°53'22.37''E, ± 211m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12613236

5844a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bražec, návrší 0,8 km SZ obce
souřadnice: 50°10'50.00''N, 13°2'25.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108874

5844b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Holetice, návrší SSZ od křižovatky silnic 1 km J obce
souřadnice: 50°10'10.00''N, 13°8'51.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108467

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Radošov (Karlovy Vary, NE of Bochov),  0,3 km EEN of the village
souřadnice: 50°10'36.00''N, 13°7'40.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-09-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

5845a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 661. Valeč: lesní silnička a les asi 1,5–2 km Z od zámku
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'44.30''N, 13°13'49.50''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631004

5845b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Valeč, křovinaté návrší u koupaliště, ca 0,7 km SSV od kostela Nejsvětější Trojice na Z okraji obce
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'46.00''N, 13°15'19.10''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545776

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Dětaň
souřadnice: 50°11'58.51''N, 13°18'37.64''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-07-20
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11164234

5846a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: lem polní cesty od silnice Vroutek – Dvérce k Dubovému vrchu (okres Louny)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'41.80''N, 13°21'19.90''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-08-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450955

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Husova ulice Vroutek, okres Louny
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.70''N, 13°22'49.20''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Sev. Čechy, Vroutek - ve střední části obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'45.96''N, 13°22'47.33''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1986-08-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450958

5846b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 497. Kryry: nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631001

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 496. Kryry: areál železničního nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631010

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 574. Očihovec: okraje polní cesty, křoviny, pole a svahy nad cestou na J úpatí svahů na S okraji nivy Očihoveckého potoka, ca
0,5 km SV až 2,5 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Očihovec, okres Louny
souřadnice: 50°11'27.00''N, 13°29'10.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631003

5846c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 743. Blatno u Jesenice: SZ a S okraj vodní nádrže Blatno
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'4.20''N, 13°23'57.50''E, ± 250m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

5846d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 454. Černčice: suché trávníky na stráni u žel. přejezdu v západní části obce, při silnici do Mukoděl
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'29.20''N, 13°25'50.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630999

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 475. Černčice, příkopy silnice a okraje polí od severního okraje obce k odbočce na Nový mlýn
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'42.50''N, 13°26'19.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13631000

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /sním.4/ U obce Jesenice, asi 20km Z od Rakovníka: údolí Lučního potoka S-SZ obce, V okraj sledov. územi, výše nad
potokem,
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'28.00''N, 13°28'36.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924281

5848c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'13.36''N, 13°43'59.76''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě nejisté.
ID: 14450994

5849a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

5849b

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°57'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545332

5849c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546257

5849d

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°7'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546698

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rynholec
souřadnice: 50°8'32.32''N, 13°56'16.99''E, ± 86m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2942 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12608607

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rynholec
souřadnice: 50°8'30.80''N, 13°56'7.67''E, ± 48m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2942 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12608989

5850a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°2'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradiště Libušín - JV, V a SV svah
souřadnice: 50°9'40.92''N, 14°2'19.70''E, ± 212m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11229559

5850b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pchery, část Theodor, zarůstající trávník ve svahu JZ od obce
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°7'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180802

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pchery, část Theodor,  trávník u polní cesty Theodor - Švermov, Z od obce
souřadnice: 50°10'54.00''N, 14°7'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-12
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1181365

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°7'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547989

5850c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Srby u Tuchlovic_1640107
nejbližší obec: Srby u Tuchlovic, okres Kladno
souřadnice: 50°8'24.11''N, 14°1'26.00''E, ± 15m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5203673

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Družec
souřadnice: 50°6'7.57''N, 14°3'24.86''E, ± 88m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-07
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12917448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

5850d

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548854

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204407

5851a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550065

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550357

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549949

5851b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /1/ CHÚ Kovárské stráně: lok.se nacháází V od obce Kováry, jde bývalé vinice a sady
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'18.00''N, 14°15'12.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
pramen: Cílek V., Sádlo J. & Zavadil V. (2010): Návrh na vyhlášení přírodního parku Okolí Budče. - Bohem. Centr. 30: 139-160.
projekt: FLDOK
ID: 8260629

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kováry; kosený suchý trávník s ochuzenější druhovou skladbou
souřadnice: 50°11'7.33''N, 14°15'8.96''E, ± 58m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12816286

5851c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'32.60''N, 14°14'17.20''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554241

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554577

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554072

5851d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Vizerka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893885

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tuchoměřice: v obci; podél silnice na Statenice od V okraje obce k začátku lesa; les 1-2 km V od obce, od samoty Pastviště ±
podél červené turistické značky ke Kříži sv. Juliany
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555250

5852a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPR Větrušické rokle
souřadnice: 50°11'27.52''N, 14°22'40.94''E, ± 789m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Větrušické rokle
projekt: NDOP
ID: 11313929

5852c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Polní meze u Selce
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'53.16''N, 14°23'17.08''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1901-08
nálezce: Emil Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047491

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohemia centralis; Praha-Sedlec, žel. násep
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'53.55''N, 14°23'42.05''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-06-15
nálezce:  Mekelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450931

5852d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Maniny. Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.68''N, 14°27'8.80''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-06-09
nálezce: L. Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha – Holešovice, přístav, zrušené kolejiště cca 1,2 km VJV od nádraží Praha – Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°27'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2886; evidenční číslo PR 668933, PR 668934; revize: P. Mereďa 2011: est!; Z. Kaplan 2019: Silene
vulgaris
ID: 14450772

5853a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110693

5853b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Okres Brandýs n./L. na travnaté stráni při rybníku u obce Vrábí (dříve Hrušov), sklon k západu, podklad pískovec, 212 m,
dosti hojně.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.38''N, 14°39'6.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1943-06-15
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450934

5853c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172994

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha, nádraží Kbely
nejbližší obec: Kbely, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'6.07''N, 14°33'21.14''E, ± 150m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha-Satalice: kolejiště nádraží
souřadnice: 50°7'22.78''N, 14°34'14.90''E, ± 280m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-10-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108603

5853d

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Praha-Horní Počernice, Chvaly, Chvalský lom
souřadnice: 50°6'46.00''N, 14°35'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986-09
nálezce: J. Stanzel
pramen: Stanzel J. (1986): Botanický IP lomu Chvaly v Horních Počernicích. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120234

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.35''N, 14°35'23.45''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835034

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Chvalský lom 1113
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.58''N, 14°35'22.77''E, ± 123m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999
nálezce: Zdenka Podhajská; Alexandra Klaudisová
pramen: Toušková E.  et al. Vysočanská radiála - biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6891790

5854a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav: severní konec ulice v prodloužení kamenného mostu (S od zámku) a navazující okraje
cyklostezky k ulici Ivana Olbrachta
souřadnice: 50°11'17.29''N, 14°40'2.38''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2022-09-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180231

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lázně Toušeň
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'26.95''N, 14°43'50.64''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-10
nálezce: Alexandra Klaudisová; Tomáš Kučera
pramen: Braniš M. et al. Dokumentace o hodnocení vlivu na životní prostředí: Stavba Malá vodní nádrž "Mezi mosty". 1994.
projekt: NDOP
ID: 6882691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lázně Toušeň
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'26.95''N, 14°43'50.64''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-10
nálezce: Tomáš Kučera; Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. et al. Dokumentace o hodnocení vlivu na životní prostředí: Stavba Malá vodní nádrž "Mezi mosty". 1994.
projekt: NDOP
ID: 6882680

5854b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Praha-východ: Čelákovice: ruderální trávník při okraji kolejiště železniční stanice. 191 m n. m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'23.02''N, 14°45'13.16''E, ± 15m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107883

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Praha-východ: Čelákovice: násep rekonstruované železniční trati u mostu přes Labe na SV okraji města. 175–178 m n.
m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.62''N, 14°46'9.76''E, ± 30m
nadmořská výška: 175-178 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107911

5854d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Břežany II; Udržovaná louka na slunném svahu, zjevně přesetá, ale regenerovaná, ve východním cípu nekoseno. Fragmenty
teplomilných trávníků se nacházejí i nad loukou na světlinách lesnických výsadeb. Ve spodní části přechází v T1.1. Nejvýchodnější
část původníh*
souřadnice: 50°6'47.36''N, 14°47'53.38''E, ± 155m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13091653

5855a

původní jméno: Silenka
lokalita: okr. Nymburk - Litol - na suché louce - již.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.92''N, 14°50'44.38''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1961-06-04
nálezce: Jiří Pohořal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

5855b

lokalita: Kostomlaty nad Labem: zbytek louky 1 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.79''N, 14°58'54.82''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450989

5855c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis fruticosis prope silvam situ septentr.-orient. a pago Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'31.70''N, 14°54'34.86''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-15
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450860

5855d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: okr. Nymburk: Tatce, u žel. tratě S od vsi
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.17''N, 14°58'31.84''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450977

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk locis graminosis situ austr. a pago Poříčany.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.55''N, 14°55'5.54''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990-07-10
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450862

lokalita: okr. Nymburk: Tatce, 1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.61''N, 14°58'27.95''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450992

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: secundum viam ferream vetustam situ occ. a pago Třebestovice.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.09''N, 14°56'42.73''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in locis graminosis coemeterium opp. Sadská, ca. 210 m s. m.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.84''N, 14°58'34.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450855

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Nymburk; ad viam prope oppidum Sadská.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'2.54''N, 14°59'6.69''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-17
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451043

5856a

lokalita: železniční zastávka Nymburk-depo
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'20.16''N, 15°3'48.95''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450982

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Pravý břeh Labe v Babíně
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.18''N, 15°3'36.83''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-06-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451012

5856b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5856_108. Velké Zboží, Labe podél vsi a jeho pravý břeh
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.01''N, 15°6'4.33''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939832

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°10'28.63''N, 15°7'23.57''E, ± 2500m
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

5856c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5856_28. Kostelní Lhota, lemy v boru SZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.93''N, 15°1'3.66''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939828

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 10. Travnatá plocha v topolové aleji L od komunikace (směr Sokoleč) 1 km JV od obce Vrbová Lhota v místech, kde most
překlenuje želez. okruh
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
poznámka: Matouschek 1905
ID: 9013203

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 19. Suchý břeh jezera č. 3 P od komunikace na Sokoleč 1,5 km JV od Vrbové Lhoty za tratí želez. okruhu
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013793

5856d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Oseček, louka na pravém břehu Labe při ústí Bačovky
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.49''N, 15°9'25.44''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450981

lokalita: okr. Nymburk: Oseček. louka při ústí Bačovky do Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.49''N, 15°9'25.44''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

5857a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°10'28.64''N, 15°12'23.57''E, ± 2500m
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557643

5857b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan.inventarizace SPR Báň. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6672163

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. IP CHN Báňská stráň. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6670715

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizační průzkum CHN Báňská stráň (botanika). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6721885

5857c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: okr. Nymburk: Opolany 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'6.03''N, 15°12'40.70''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450986

5857d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobšice u Žehuně
souřadnice: 50°8'11.15''N, 15°16'3.26''E, ± 382m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11786782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

5858a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7201590

5858b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek C, centrální část s budovami
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'33.17''N, 15°27'7.37''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784728

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chlumec n.Cidl.  zámecký park
souřadnice: 50°9'35.33''N, 15°27'2.08''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083722

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chlumec n.Cidl.  pustá místa u křižovatky J zámku u benzinky
souřadnice: 50°9'28.36''N, 15°26'52.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083446

5858c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Převýšov  JZ část obce J od nádraží
souřadnice: 50°8'54.70''N, 15°24'27.33''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084414

5858d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6732863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869526

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olešnice, Olešnický rybník SZ obce, S břeh vč. lesního okraje
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'36.98''N, 15°26'17.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208996

5859b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobřenice, okolí přejezdu V nádraží,
souřadnice: 50°9'34.83''N, 15°39'37.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183845

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kratonohy, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 50°9'26.98''N, 15°36'37.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183412

5859c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'11.14''N, 15°32'17.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7211728

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'15.55''N, 15°32'25.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7027337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

5859d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186224

5860a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praskačka, železniční stanice
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.82''N, 15°43'58.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7213085

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Syrovátka, při silnici na JV okraji obce,
souřadnice: 50°9'9.07''N, 15°39'57.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184075

5860b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Hradec Králové: na lukách kolem Střebše [Třebše]
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°47'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14240271

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Opatovice n.L., nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'51.72''N, 15°47'18.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626771

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Opatovice n.L., slatinná louka mezi nádražím a písníkem SV nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'46.45''N, 15°47'24.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

5860d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čeperka (okr. Pardubice): kraj borového lesa u železniční dráhy, 225 m n. m., 50°7'44.41"N, 15°46'9.09"E
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'44.41''N, 15°46'9.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2023-06-27
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14447822

5861a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě 2, tůně; břeh tůně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°51'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-06-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047490

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě 2, břeh tůně
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°51'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-06-12
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 780372; revize: Z. Kaplan 2019: Silene vulgaris
ID: 14450784

5861b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krňovice: stará (rekultivovaná) pískovna a její okolí vpravo od silnice do Bělečka asi 0,7 km od JJZ obce
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146103

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Náves v Krňovicích
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Bělečko
nejbližší obec: Bělečko, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 61b; na hranicích kvadrantů 5861b a 5861d
ID: 14486471

5861c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Borek, při silnici do Hrachoviště
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'35.84''N, 15°52'20.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020804

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrachoviště, u silnice k Borku
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'31.73''N, 15°52'45.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020665

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Újezd, okraj lesa SV obce a pastviny
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.66''N, 15°52'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222527

5862a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Týniště nad Orlicí: Železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.70''N, 16°4'27.83''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okolí železničního přejezdu v ulici Nádražní, 625 m SZ od staniční
budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.77''N, 16°4'6.40''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163863

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189242

5862b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Rašovice: rybník Machov, severně od osady Rašovice, 3 km východně od Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.00''N, 16°7'38.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2014
nálezce: Jan Doležal
pramen: Doležal J. (2014): Floristický průzkum lokality Rybník Machov u Rašovic. – Orlické hory a Podorlicko, Rychnov nad Kněžnou,
20(2013): 37–64.
projekt: Květena VČ
ID: 14239091

5862c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: Areál sokolovny a okraje volejbalového hřiště v místě „Na Výsluní“ u Obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'28.96''N, 16°3'31.67''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946429

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Na návsi ve Žďáru n. Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-07-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žďár nad Orlicí: náspy železniční trati, 470 m SSZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí, N 50°07'24,1", E 16°03'56,6", 257 m
n. m.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'24.10''N, 16°3'56.60''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
pramen: Doležal J. (2019): Botanická exkurze za jarními terofyty do okolí Žďáru nad Orlicí. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 21: 2–4.
projekt: Florlit
ID: 14252962

5862d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Čestice: trávníky a okraje polí mezi železniční zastávkou a chatovou osadou Podchlumí SZ od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.68''N, 16°8'35.45''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146116

5863a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Na poli jižně od Domašína
nejbližší obec: Domašín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-03
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473244

5863b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: okraj obilného pole (ječmen) asi 840 m ZSZ od kóty 417 m v lese Včelný
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'37.24''N, 16°18'10.30''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-07-22
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449375

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Panská Habrová: suchý trávník na svahu u cesty mezi domy v J části vsi
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.30''N, 16°17'43.80''E, ± 20m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rychnov nad Kněžnou: trávník u koupaliště v lese Včelný SV od města
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'16.50''N, 16°18'3.80''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966356

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rychnov nad Kněžnou: malý zbytek květnatého trávníku mezi cestou a polem 1,4 km VJV od V
okraje města, 370–400 m SZ od osady Končiny. 406–407 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.07''N, 16°18'40.82''E, ± 15m
nadmořská výška: 406-407 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102100

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rychnov nad Kněžnou: skládka kamení, písku, štěrku, zeminy a dříví u silnice do Javornice 1,1
km V od města. 398–402 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.87''N, 16°18'29.63''E, ± 70m
nadmořská výška: 398-402 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102380

5863c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovice: kolejiště železniční stanice na ZJZ okraji obce. 266 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'41.90''N, 16°10'25.16''E, ± 230m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102389

5863d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vamberk: trávník před hasičskou zbrojnicíc v Jůnově ulici při JJV okraji města
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'52.50''N, 16°17'38.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2019-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

5864a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242700

původní jméno: Oberna behen
lokalita: dna a lesy na svazích údolí říček Zdobnice a Říčka v širším okolí jejich soutoku mezi obcemi Pěčín, Nebeská Rybná a Bělá
(navrhovaná rezervace Soutok)
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1993): Zpráva z floristické inventarizace navrhované přírodní rezervace Soutok. – Orchis, Dobré, 12/2: 1–7.
projekt: Květena VČ
ID: 14197927

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: oblast budoucí vodní nádrže "Pěčín"
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kučera J. (1983): Přehled dosud zjištěných rostlin v zátopovém území vodní nádrže „Pěčín“. – Orchis, Dobré, 1983/listopad:
1–6.
projekt: Květena VČ
ID: 14275633

5864b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rokytnice v Orlických horách: kolejiště železniční stanice v J části města. 563 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.30''N, 16°27'57.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-07-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966112

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Přím, u Hamernice, louka u řeky
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'43.32''N, 16°25'13.19''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1981-07-14
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Rokitnitz [= Rokytnice v Orlických horách]
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.34''N, 16°27'54.31''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1856-07
nálezce: J. Titz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451023

5864c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Ve slatinské stráni. Inventarizace veget. krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6706549

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slatina nad Zdobnicí, Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.72''N, 16°22'34.78''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7237188

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6708284

5864d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 45. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, olšina podél Rokytenky s malým
pravostranným přítokem (ovlivněno zvěří, zátopové území), průzkum konán v letech 2001 -2002, /J od Rokytnice v Orl.horách,
pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°28'33.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9791166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: e0068_141413_688_T2.3B
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'41.96''N, 16°28'42.38''E, ± 159m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. e0068: e0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3924102

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Dvůr J Rokytnice, od obce po proudu k můstku přes Rokytenku
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.45''N, 16°28'37.40''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7237696

5865a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 47. Bartošovice: příkopy podél silnice směrem k obci Vrchní Orlice ca 300-800 m S obce
nejbližší obec: Bartošovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°32'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104148

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: bažinatá louka mezi okrajem lesa a pravou stranou silnice z Bartošovic v Orl. h. do Mladkova nedaleko před Zemskou
bránou
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.71''N, 16°32'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1967-06
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1968): Kamzičník rakouský (Doronicum austriacum Jacq.) v jihovýchodní části Orlických hor. – Listy Orlického
muzea, Choceň, 1968/1: 103–110.
projekt: Květena VČ
ID: 14197435

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Bartošovice v Orlických horách: Ostrov, největší louka mezi silnicí a lesem, od zbořeniště chalupy po cestu, proti staré
stodole
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.70''N, 16°34'53.00''E
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2006-09-12
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14217495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

5865b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bartošovice, břeh Orlice, louky a okraj lesa u osady Ostrov
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'10.39''N, 16°35'1.19''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258513

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258355

5865c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 67e. Klášterec nad Orlicí: údolí k osadě Zbudov, odlesněná lučinatá ostrožna při ústí téhož údolí ca 50 m Z kostela
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104793

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 65b. Klášterec nad Orlicí: polní cesta od želez.mostu u kostela k autobusové zastávce Jedlina na silnici k obci Petrovice: okraj
lesíka u cesty ca 400-600 m od kostela
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104639

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 72b. Klášterec nad Orlicí: osada Lhotka: 200-400 m SZ kóty 526,6, travnatý +- Z svah u polní cesty
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

5865d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 80c. Petrovice nad Orlicí: Z část obce: okraj lesa při silnici nedaleko Z okraje obce
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°37'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105090

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Petrovičky u Mladkova, Natura 2000, kód díla E0030, segment 106
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'35.21''N, 16°38'22.38''E, ± 250m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2002-06-22
nálezce: L. Bureš
projekt: ČNFD
ID: 2971119

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Petrovičky, naturové louky pod Adamem, louky u ovčince a ruderál
nejbližší obec: Petrovičky u Mladkova, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'35.10''N, 16°37'28.94''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2011-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301790

5866b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /85/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5866 bbc-dc: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°47'58.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Prausová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405697

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /87/ Lesní porost - čtverec sítového mapování 5866 bbc-ac: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'49.00''N, 16°48'14.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Kleinová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /11/ Potok u pralesa ve Strmém: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'21.00''N, 16°48'19.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403238

5866c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka
souřadnice: 50°7'28.72''N, 16°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041809

5866d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Morava_8190134
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'44.18''N, 16°47'40.24''E, ± 168m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865740

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Morava_8190265
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'45.96''N, 16°48'31.28''E, ± 113m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865987

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Morava_8190275
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'47.33''N, 16°48'6.80''E, ± 201m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

5867a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stříbrnice: Háječek, rozvolněné krátkostébelné pastviny jz. expozice, 1,17 km sv. kostela sv. Anežky
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'14.62''N, 16°54'47.38''E, ± 9m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-04
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: lokalita Meloe brevicollis + M. rugosus
ID: 14022670

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hynčice nad Moravou: polokulturní louky s alejemi a solitérními stromy 1 km ssv. vrchu Bučina (683 m n. m.)
nejbližší obec: Hynčice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'31.76''N, 16°54'28.51''E, ± 900m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2023-05-21
nálezce: David Hlisnikovský; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: okolí mnohých stromů vybagrováno, provozován cyklokros, vyhloubena nádrž
ID: 14511233

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 411. Králický Sněžník: Horní Morava: les u cesty od kóty 838 ke kótě 987 v Tvarožných děrách pod Králickým Sněžníkem,
okolí boudy Vilemínka
nejbližší obec: Horní Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.73''N, 16°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041615

5867b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: údolí Bystřiny mezi obcí a ohybem silnice na Malé Vrbno
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.73''N, 16°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788551

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Staré Město: Štěpánov, jz. svahy Kozího vrchu (kóta 695 m)
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'55.98''N, 16°55'13.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: údajně slouží jako zimní obora pro jelenovité, toho času hovězí pastvina
ID: 14022706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hanušovická vrchovina; Staré Město, údolí Bystřiny a Kunčického potoka S od St. Města. Stolec 1034 m n.m.
souřadnice: 50°10'28.73''N, 16°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1982-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559174

5867c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sklené, levý přítok Malé Moravy od hájenky po žluté značce
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'43.31''N, 16°50'57.82''E, ± 450m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13667257

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sklené, zelená značka podél toku S od hájenky (cca 500m J od kaskády Malé Moravy)
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'51.10''N, 16°50'44.88''E, ± 400m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13667258

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0192_142314_91_T2.3B
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'5.96''N, 16°53'19.86''E, ± 155m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944102

5867d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Habartice - 0,75 km Z kostela, hřbet s vystupujícími hadcovými skalkami ve smrkovém lese
souřadnice: 50°6'35.00''N, 16°56'23.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-08-07
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Habartice, hřbítek u lesa, vršek hřbetu s drobnými skalkami
souřadnice: 50°6'35.00''N, 16°56'60.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-08-05
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616945

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Habartice, hřbítek na pastvině, vrchol hřbetu, místy vystupují drobné skalky
souřadnice: 50°6'35.00''N, 16°56'60.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-08-05
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616915

5868a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: pastviny mezi chatou Ramzovské sedlo a údolím potoka 1 km JJV od osady Petříkov
nejbližší obec: Ramzová, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.74''N, 17°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787867

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: okolí horní vápenky 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.74''N, 17°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700-740 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783623

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostružná (distr. Jeseník): PR Stráž-Skalka, část Skalka, 750-800 m n. m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'3.60''N, 17°2'30.50''E, ± 90m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-05-07
nálezce: Jana Tkáčiková; Radim Hédl; Magda Zmrhalová
pramen: Hédl R., Tkáčiková J. & Zmrhalová M. (2017): Floristická exkurze po vápencových ostrůvcích mezi Ostružnou a Brannou. –
Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 15–19
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

5868b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1.a. Hrubý Jeseník: Šerák, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'3.00''N, 17°6'46.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998535

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník, Keprník, na ploše vrcholových skal
souřadnice: 50°10'16.00''N, 17°6'58.00''E
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-20
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1894752

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jeseníky, Keprník
souřadnice: 50°10'16.00''N, 17°6'59.00''E
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1942
nálezce: F. K. Hartmann
pramen: Hartmann F.K. et Jahn G. (1967): Waldgesellschaften des mitteleuropäischen Gebirgsraumes nördlich der Alpen. - 636 p.,
ed. G. Fischer, Stuttgart.
projekt: ČNFD
ID: 2053064

5868c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Novolosinský potok a lesíky kolem něj u obce
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786851

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: V exp. svahy nad silnicí J od obce podél potoka Branná k myslivně Františkov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Branná, údolí potoka Branná J od Branné až po myslivnu Františkov. Stráně nad silnicí a potokem, potok.
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559954

5868d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 4.a. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998977

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 3.a. Hrubý Jeseník: Vřesová studánka, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 17°8'8.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998757

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 4.b. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999051

5869a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Bělé, Bělská stráň
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-07-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2657718

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník, kotlina Bělé, mezi údolím Borového potoka (pravostranný přítok Bělé) a Bělskou strán
souřadnice: 50°10'17.00''N, 17°12'30.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2657947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník, kotlina Bělé, mezi údolím Borového potoka (pravostranný přítok Bělé) a Bělskou strán
souřadnice: 50°10'17.00''N, 17°12'30.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-07-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2657980

5869c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 7.a. Hrubý Jeseník: Švýcárna, okolí turistické chaty,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.00''N, 17°12'56.00''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999338

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník, kotlina Bělé, louky na konci obce Bělá p. Prad.
souřadnice: 50°7'55.00''N, 17°13'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-07-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2658638

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Vrchol Malého Dědu.
souřadnice: 50°6'18.00''N, 17°13'9.00''E
nadmořská výška: 1367 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-29
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1956): Společenstva holí Hrubého Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2255995

5870a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: (9) Heřmanovice
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.75''N, 17°22'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707797

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník: Vrbno pod Pradědem: louky pod silnicí na Heřmanovice
souřadnice: 50°10'28.75''N, 17°22'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972-07-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

5870b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475617

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 487. Spálené: okolí silnice na Heřmanovice (v údolí Opavice) mezi hájovnou při Z okraji obce a pravostranným přítokem
Opavice asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°26'15.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475884

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 488. Spálené: vysokostébelná louka na L břehu Opavice v SV části obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'47.00''N, 17°27'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475961

5870c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /15/ Vrbno: údolí Střední Opavice u Železné /při silnici/ /Střední Opavy/
nejbližší obec: Železná, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8717962

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /26/ při silnici v Železné
nejbližší obec: Železná, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

původní jméno: Silene inflata
lokalita: (7) Železná (u Vrbna pod Pradědem)
nejbližší obec: Železná, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707773

5870d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 181. Vrbno pod Pradědem: bučiny a okraje lesa při modré turistické značce na JZ svazích vrchu Ostrý (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'57.00''N, 17°25'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464903

5871a

lokalita: Město Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°34'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704278

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 29. Třemešná: suchá travnatá úbočí 0,1-1,2 km JJZ od želez. zastávky
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'43.00''N, 17°33'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457304

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 161. Město Albrechtice: silnice JZ města směrem na Českou Ves, příkopy a okraje lesa S vrcholu Zadní kopec (444 m)
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'7.00''N, 17°33'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

5871c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Město Albrechtice, k J na Zadní kopec 444 m
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'34.84''N, 17°33'49.18''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160585

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.85''N, 17°32'24.76''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Adrián Czernik; Zuzana Dočkalová
pramen: Adrián Czernik, Zuzana Dočkalová. MSK_IP_2009_Krasovsky_kotel_botanicky: Inventarizační botanický průzkum PR
Krasovský kotel. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6889151

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krasovský kotel
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.63''N, 17°32'24.88''E, ± 352m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6413653

5871d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295029

5872c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

5940a

původní jméno: orig.: Silene venosa; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Wächst dem Bahnhofe von Eger
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'24.99''N, 12°22'51.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-01
nálezce:  Holzinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium des Egerlandes no 53;
ID: 13991832

5940c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 331. Cheb-Malá Všeboř: vlhké louky a křoviny, P břeh Odravy, 1,0 km Z-ZJZ od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'34.00''N, 12°23'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509833

5941b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 231. Ostrov u Studánky: po polní cestě na okraji lesa z Krásné Lípy do Ostrova
nejbližší obec: Ostrov u Studánky, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.49''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187929

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 234. Ostrov u Studánky: v bývalé osadě
nejbližší obec: Ostrov u Studánky, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.49''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188001

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Studánka (Sokolov, SE of Kynšperk nad Ohří), 0,5 km SW,
souřadnice: 50°5'22.00''N, 12°34'57.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-06-08
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

5941c

původní jméno: orig.: Silene venosa; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Bahndamm bei Sandau
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'42.27''N, 12°32'25.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-08-19
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium des Egerlandes no 54;
ID: 13991831

5941d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lázně Kynžvart; porost listnáčů s hojným přirozeným zmlazením, v bylinném podrostu Polygonatum verticilatum, Vaccinium
myrtillus, Avenella flexuosa, expanze rodu Rubus
souřadnice: 50°0'26.07''N, 12°36'13.42''E, ± 168m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-09-20
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12341156

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lázně Kynžvart; porost listnáčů na golfovém hřišti, chudší bylinné patro se Silene vulgaris, Poa nemoralis, Avenella flexuosa,
Vaccinium myrtillus
souřadnice: 50°0'29.16''N, 12°36'4.35''E, ± 270m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-09-20
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12341212

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lázně Kynžvart; nevyvinutý listnáčový porost s břízou, duby a javory, bylinný podrost tvořen Avenella flexuosa, Festuca
ovina, Vaccinium myrtillus, Silene vulgaris
souřadnice: 50°0'25.00''N, 12°35'54.05''E, ± 286m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-09-20
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12340940

5942a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slavkovský les: Vřesovec: jde o komplex hadcových výchozů Mnichovských hadců. Lok.se nachází cca 1,7km SV od obce
Prameny, rozloha je 5,71ha. Průzkum probíhal 5.-10.2005, patří do fyt.okr.28c, čtverec sít.map.5942a a 5942b. Seznam druhů
cévn.rostlin z území.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'46.00''N, 12°44'52.00''E
nadmořská výška: 782-802 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace lokality Vřesovec - významného botanického území Mnichovských hadců. - Erica 17: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 8242350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sním.5. Slavkovský les: Mnichovské hadce: Vřesovec: lok.se nachází cca 1,7km SV od obce Prameny, řídký bor SZ části území,
orient.SSZ.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'46.00''N, 12°44'44.00''E
nadmořská výška: 782-802 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2005-08-11
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace lokality Vřesovec - významného botanického území Mnichovských hadců. - Erica 17: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 8242509

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sním.4. Slavkovský les: Mnichovské hadce: Vřesovec: lok.se nachází cca 1,7km SV od obce Prameny, světlina na svahu
spadajícím k Dlouhé stoce v Z části území, orient.JZ
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'43.00''N, 12°44'47.00''E
nadmořská výška: 782-802 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2005-08-11
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace lokality Vřesovec - významného botanického území Mnichovských hadců. - Erica 17: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 8242493

5942b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica. Mar. Lázně: in colle serpentin ad viam publ. inter pag. Nová Ves et Grün [= Louka]. S. m.ca 750 m
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'16.00''N, 12°47'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 28c Mnichovské hadce;
ID: 13927063

původní jméno: Silene cucubalus ssp. cucubalus
lokalita: Čechy západní, Slavkovský Les: Hadcové skalky "Křížky" při silnici mezi obcemi Prameny a Nová Ves.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.67''N, 12°44'58.27''E, ± 100m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1961-05-31
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059850

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Horní Slavkov, Nová Ves, hadcové skalky v rezervaci "Křížky", ca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.52''N, 12°44'58.95''E, ± 200m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1973-07-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

5942c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Čechy, okr. Cheb: Prameny, Vlčí kámen, les 2 km j obce, hadec
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'53.00''N, 12°43'59.00''E, ± 800m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1991-07-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926900

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. prostrata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica, distr. Cheb: skalky mezi obcemi Prameny a Sítiny, při lesní silničce, hadce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'18.00''N, 12°44'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926899

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: Mar. lázně: in monte Wolfstein (vlčí kámen) in rupibus serpentin. S. m. ca 860–880 m
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.00''N, 12°43'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927061

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Hadcové skály u Pramenů o. Cheb.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'52.96''N, 12°43'50.12''E, ± 400m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1967-06-08
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059844

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Bohemia occidentalis: In adjac. opp. Mariánské Lázně: in juro Vlčí hřbet prope vicum Prameny solo serpentinico
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'57.60''N, 12°44'3.10''E, ± 1300m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1976-09-29
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

5942d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. prostrata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica, distr. Cheb: Pluhův Bor mezi Prameny a údolím Teplé, borový les nad silnicí, asi 1,5 km JV od Pramenů,
hadce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'39.00''N, 12°45'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926897

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Čechy západní, Slavkovský Les: Planý vrch u Mnichova, borové lesy na hadcích, velmi hojně.
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'17.22''N, 12°45'56.83''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1967-06-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059851

5943a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 663. Bečov n. Teplou: skály nad žel. tratí v obci
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197872

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Měchov_770629
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'17.82''N, 12°52'37.70''E, ± 55m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5122887

5943c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 98. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 1676m (čtv.), bor i bezlesí, 50 % skalek, nacházející se v k.ú. Tisová u
Otročína, (5943c),
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'9.00''N, 12°50'1.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bečov, Zelená Hora, 155D5
souřadnice: 50°2'52.00''N, 12°51'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-10-04
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 578943

5943d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 24. Prachomety: od S okraje obce podél silnice do Kosmové až k silniční kótě 654 (rašeliniště)
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183169

5944a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 87. Smilov: rybník na návsi v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.20''N, 13°3'11.20''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185073

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Žlutice,Smilov 608U
souřadnice: 50°3'49.00''N, 13°3'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591065

5944b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 849. Verušice: při polní cestě z osady k vodní nádrži asi 200 m Z od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 928. Mostec: pole a příkopy na V úbočí Scubelky
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9205062

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 921. Verušice: J břeh přehradní nádrže Žlutice
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204896

5944c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 306. Buč: pole, travnatá místa, skupiny keřů Z od obce
nejbližší obec: Buč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189537

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 13. Toužim: suchá stráň nad V břehem na Střele 500 m JV od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 5000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182828

5944d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 310. Služetín: po modré turistické značce k Pstruhovému potoku
nejbližší obec: Služetín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

5945a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 822. Žlutice: suché skalnaté svahy nad silnicí v údolí říčky Střely asi 0,5 km V od města, J-HZ exp.
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202068

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Louky pod Vladařem - 6. segment
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'18.42''N, 13°12'10.85''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová, Václav Lupínek. Inventarizační průzkum flóry ve VKP Louky pod Vladařem. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7840088

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vladařské louky - segment 1
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'23.14''N, 13°12'27.37''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová, Václav Lupínek. Inventarizační průzkum flóry ve VKP Louky pod Vladařem. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7837226

5945c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Manětín, rezervace Chlum asi 2,5 km SZ obce
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°12'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978-06-01
nálezce: A. Šteklová
pramen: Žán M.,Červená A.,Brdička I.,Janský B.,Kašparová M.,Kočandrlová E.,Mašek J.,Soko (1980): Státní přírodní rezervace Chlum. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1202877

5945d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°2'33.08''N, 13°17'15.76''E, ± 125m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10682302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

5947b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: u0171_121421_165_T3.5B
nejbližší obec: Petrovice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'3.97''N, 13°39'12.89''E, ± 52m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3664521

5947d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krakov; Původně výsadba ovocných stromů podél cesty, dnes zarůstající křovinami a zplaňující Prunus domestica
souřadnice: 50°2'37.10''N, 13°38'44.20''E, ± 127m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-11-12
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 13064098

5948b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sním./4/. Nejbližší okolí lomu na L břehu Rakovnického potoka, cca 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049011

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 18. Pustověty: louky a okolí lomu asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939385

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 22. Pustověty: travnaté porosty asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939565

5948d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /36/ Křivoklátsko: širší okolí Čertovy skály ohranič.z JV a SV roklemi, směrující k hájovně Křiniště JV od Hracholusk, les.
prvky,trav.úvozy a pasek.prvky,
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'58.90''N, 13°47'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952214

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /37/ Křivoklátsko: Dlouhá hora, zales.skalnaté svahy mezi Čertovou a Kněžskou skálou, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952419

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /38/ Křivoklátsko: Kněžská skála s okolím, území od rokle Z od skály až po hranu údolí Tyterského potoka bezlesé skály,
křoviny a přileh. louky, u obce Nezabudice
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952592

5949a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lánská obora
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570641

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570229

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

5949b

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'58.71''N, 13°55'56.78''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-29
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451024

lokalita: Okres Rakovník - přehrada Klíčava.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'17.80''N, 13°55'33.29''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: L. Moudrá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450932

5949c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohemia centralis, distr. Rakovník: in locis saxosis prope viam publicam situ austr. a pago Roztoky, ca. 250 m s. m.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'3.33''N, 13°52'1.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-08-10
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450857

původní jméno: orig.: Silene vulgaris;
lokalita: Bohemia, distr. Rakovník. Křivoklát: vedle cyklostezky na louce v údolí na levém břehu Rakovnického potoka asi 0,3 km SSV
od hradu; 250 m s. m. Zem. souř.: 500226 N & 135227 E
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'26.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-08-23
nálezce: Marie Adensamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MA-077; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14451107

5949d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 32. Křivoklátsko, pagus Sýkořice: in decl. merid. sicca in valle ad peripheriam merid. pagi
Sýkořice. Alt. ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'41.00''N, 13°55'59.80''E, ± 450m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-08-14
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

5950c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hýskov; kosená louka, pravděpodobně dosévaná, dominuje Arrhenatherum elatius, hojná Achillea millefolium, Plantago
lanceolata, segment spojen se segmenty 194 a 195, rozdíl neznatelný, cvrčci
souřadnice: 50°0'0.06''N, 14°3'54.72''E, ± 218m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-05-23
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12590665

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chyňava; E3 jen cca 15%, v E2 místy pouze trnka, místy hojně bez, E1 zarostlé kopřivou, Geum urbanum, Artemisia vulgaris,
Arrh.elat., Cirsium arvense
souřadnice: 50°0'53.18''N, 14°4'20.52''E, ± 163m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-11
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12593945

5950d

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: 100 m od rozcestí silnic Přílepy - Chrustenice - Nenačovice směrem k Přílepům
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°0'39.96''N, 14°8'30.90''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-29
nálezce: D. Holá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450843

5951b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 23. (7d.Bělohor.tab.5951b): Praha 6 - Bílá Hora: okolí konečné tranvaje.
nejbližší obec: Praha 6 - Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'35.00''N, 14°19'25.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112604

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tabulka 1e/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce:  et al.; Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580252

5951c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 3. Nučice: okraje polí, meze a vlhké příkopy V od železniční trati, asi 0, 4-1 km JZ od železniční zastávky Nučice, ca 240-250 m
n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'15.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406574

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Nučice: okraje polí, meze a vlhké příkopy V od žel. trati, asi 0,4 - 1 km JZ od žel. zast. Nučice
nejbližší obec: Nučice u Rudné, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'41.89''N, 14°12'22.36''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880643

5951d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha, nádraží Řeporyje
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.29''N, 14°18'28.39''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-rudna-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210408

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /1/R/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666333

5952a

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: E flora Bohemiae centralis. Císařská louka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.23''N, 14°24'51.14''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06-10
nálezce: Václav Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948675

5952b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.51''N, 14°28'33.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189862

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: rumiště, navážky, násep nové železniční trati a další ruderální plochy na místě
zrušeného a demontovaného seřaďovacího nádraží Praha-Vršovice. 235 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.00''N, 14°29'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 233-235 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821904

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Žižkov: kolejiště opuštěného nákladového nádraží Žižkov. 258 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.00''N, 14°28'47.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-08-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: rumiště, navážky, násep nové železniční trati a další ruderální plochy při Z okraji
zrušeného a demontovaného seřaďovacího nádraží Praha-Vršovice. 224 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°28'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846427

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Vršovice: štěrkové plochy, rumiště, navážky a další ruderální plochy 0,2 km S – 0,7 km SV od
Lokomotivního depa Praha-Vršovice. 213–216 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°27'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 213-216 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846456

původní jméno: Silene inflata
lokalita: v. Wiesen um Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 216.
ID: 14451022

5952c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Hodkovičky: štěrkový násep pro nikdy nepoloženou druhou kolej na Branickém mostu
(„most Inteligence“). 206 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.80''N, 14°24'4.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-09-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846474

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha-Braník, PP U Branického pivovaru, S část přírodní památky, svah diabasové skály nad železniční tratí v Z části
chráněného území, cca 580 m SV od nádraží
souřadnice: 50°1'51.97''N, 14°24'46.84''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: orig.: Silene cucubalus; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Praha, Vltava, Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.14''N, 14°23'1.19''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948748

5952d

lokalita: Praha-Modřany, trávník v Levského ulici, cca 100 m SZ od křižovatky s Mladenovovou ulicí; v místě byla v r. 2019 budována
přeložka teplovodu a následně zde byla vyseto osivo SLUNOVRAT
souřadnice: 50°0'29.60''N, 14°25'55.90''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965992

5953a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha, nádraží Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.42''N, 14°32'17.02''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210936

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha-Dolní Počernice: úzká travnatá plocha na kraji ulice V Ráji při zahradě domu čp. 997, osetá luční směsí neznámé
provenience, cca 290 m SV–VSV od nádraží
souřadnice: 50°5'21.90''N, 14°34'22.90''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-08-22
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099731

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha-Dolní Měcholupy: v kolejišti železniční vlečky do Kovošrotu, cca 240 m SZ–ZSZ od křižovatky ulic Kutnohorská a Nad
Vokolky
souřadnice: 50°3'47.40''N, 14°33'5.80''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

5953c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha, nádraží Horní Měcholupy, okraj nástupiště ve směru do centra
souřadnice: 50°2'53.55''N, 14°33'55.60''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-06-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794712

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Průhonice: nedávno obnažená ruderální plocha za hasičskou zbrojnicí, asi 105 m Z od středu kruhového objezdu –
křižovatky ulic Uhříněveská, U Pumpy, a nájezdu na dálnici D1
souřadnice: 50°0'16.40''N, 14°33'44.60''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-09-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185885

5953d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha-Uhříněves: ruderální plochy při panelové cestě ústící do ulice Františka Diviše, cca 55 m VJV – 80 m J od křižovatky
této ulice s ulicemi Bystřičná a Dunajská
souřadnice: 50°2'1.50''N, 14°35'14.65''E, ± 35m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-18
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104822

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha-Kolovraty: železniční zastávka, pás ruderálního porostu na nástupišti (směr Praha), asi 30 m SV od křižovatky ulic U
Železnice a Nad Zbrojnicí
souřadnice: 50°0'49.20''N, 14°37'35.20''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-10-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193379

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.84''N, 14°39'12.81''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6835042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

5954a

lokalita: in locis fruticetis prope viam ferream situ occ. a st. viae ferreae Úvaly.
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'49.39''N, 14°42'54.40''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-07
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450866

původní jméno: Silene inflata
lokalita: na vlhké lesní cestě v okolí u Úvalu u Prahy, hojná
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'26.20''N, 14°43'50.90''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-07-26
nálezce: J. Šebová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451014

lokalita: Praha-východ. Slunná stráň při silnici z os. Dobročovic do os. Sluštic 500 m j. od Dobročovic
nejbližší obec: Dobročovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'2.44''N, 14°41'42.91''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1901-08-18
nálezce: Jaroslav Lakomý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450924

5955a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: louka při okraji smíšeného lesního porostu, půda vlhčí, 1,50 km jihozáp. od Čes. Brodu, okres Český Brod
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°3'49.49''N, 14°50'31.37''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1963-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450996

5955b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: SČ - Stráně u Chroustova
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'58.25''N, 14°59'40.88''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis graminosis in valle riv. Výrovka, prope viam ferream inter pagos Vrbčany et
Chotutice, situ occ. ab opp. Kolín, ca 220 m s. m.
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'46.70''N, 14°59'50.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-27
nálezce:  Chrtek;  Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450867

5955d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146382

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 243. Lipany: pole a sady mezi Lipanskou mohylou a osadou Ledce
nejbližší obec: Lipany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.62''N, 14°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143931

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pardubice -Polabiny, regulated river banknear the mouth of a channel into the Labe river
souřadnice: 50°2'15.00''N, 14°55'15.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1976-07-05
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Contribution to the syntaxonomy of the Festuca trachyphylla-grasslands. - Preslia, Praha, 52: 217-226.
projekt: ČNFD
ID: 1847479

5956a

lokalita: střední Polabí. Cerhenice, loučky podél železniční tratě 1-1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'54.41''N, 15°3'43.95''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Chroustov u Radimi, o. Kolín, reflorescence, v. h.
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'54.32''N, 14°59'58.75''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451011

5956b

lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, pravý břeh Labe 1 km nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'55.48''N, 15°9'36.48''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450972

původní jméno: Oberna behen
lokalita: okr. Kolín: Nová ves I, u cesty ze vsi na Bedřichov
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'2.24''N, 15°8'27.81''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450974

5956c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in locis graminosis prope stationem viae ferreae Bošice.
nejbližší obec: Bošice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'55.01''N, 15°0'55.12''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-06-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450858

lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, in valle rivuli inter pagos Bošice et Svojšice situ orient. ab opp. Kouřim, ca. 260-280 m s. m.
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'31.57''N, 15°2'39.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450856

5957a

lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, pravý břeh Labe 300 m pod zdymadlem Klavary
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'28.44''N, 15°10'31.31''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, u Labe u zdymadla 2 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.56''N, 15°9'57.43''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450993

5957d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: okr. Kutná Hora: borový les na písečném přesypu na břehu tůně 1,8 km SSZ od Kateřiny
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'11.09''N, 15°19'47.51''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450988

5958a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Labské Chrčice, trávník před hřbitovem na kraji obce
souřadnice: 50°3'6.00''N, 15°24'14.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384308

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Labské Chrčice; již jen okraj borovicového lesa na Z okraji L. Chrčic
souřadnice: 50°3'5.85''N, 15°24'19.86''E, ± 24m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.2
ID: 12361218

5958b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004504

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Labské Chrčice  okraj lesa při silnici u samoty Merenda
souřadnice: 50°3'5.94''N, 15°25'17.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1.5-2km S obce S Chaloupek
souřadnice: 50°4'27.29''N, 15°28'52.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085982

5958c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: A.9. Vinařice: stráň SV statku, lom V nádraží, zářez silnice pod slepičárnou, remízek J silnice do Kojic,
nejbližší obec: Vinařice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.40''N, 15°22'11.70''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989
nálezce:  Hadač;  Marek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068821

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 6. Kolínsko: podél silnice a železniční tratě od nádraží Týnec n. L. až 0,5 km JZ od nádraží, včetně nově odstaveného ramene
Labe
nejbližší obec: Týnec n. Lab., okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997586

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 14. Kutnohorsko: část CHÚ Na Hornické JV od žel. tratě 1-2 km JZ od nádraží Záboří n. Lab.
nejbližší obec: Záboří n. Lab., okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'15.87''N, 15°20'0.01''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998114

5958d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 10. Pobřežní porosty Labe v úseku Řečany nad Labem - Chvaletice
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242606

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 16. Luční komplex u soustavy slepých ramen SZ Řečan nad Labem
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 18. Luční komplex na L břehu Labe S Labětína
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°27'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243305

5959a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.2b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099318

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.1b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099110

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.2a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099222

5959b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 14. Pardubicko: Sádka: sádkový ryb. s břehovými porosty, které se pravidelně kosí. Leží 1km od Bohdanče, L od silnice
Bohdaneč - Bukovka.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°39'42.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 8. Pardubicko: Rybník Jílovka II.: rybník P od silnice Bohdaneč- Chlumec 3km S-SZ směrem od Bohdanče a 1km JV od obce
Bukovka. V letních měsících rybník zarůstá zčasti rákosem.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396905

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 4. Pardubicko: Buňkov: louka, obec Břehy, louka na V břehu rybníka Buňkov mezi lesem a osadou Výrov.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°35'39.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396527

5959c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Pardubice: Podvrdy (u Tupes): starý opukový lom 200 m SSZ od osady Podvrdy, 330 m V od obce Brloh. 246 m n. m.
nejbližší obec: Tupesy, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'4.00''N, 15°33'52.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2019-09-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846492

5959d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 17. Pardubicko: Rameno Houser: labské rameno mezi železnič.tratí a Labem, asi 1km V od Přelouče. Charakteristický zbytek
polabské krajiny.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.00''N, 15°35'41.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 19. Pardubicko: Louka u ramene Houser: suchá louka s náletovými dřevinami, převážně vrbami SZ od slepého ramene
Houser asi 0,5km V od Přelouče.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.00''N, 15°35'32.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397687

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 5. Mělice: P břeh Labe J a JV obce mezi mostem a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.70''N, 15°37'15.70''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169385

5960a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 253. Bohdaneč: smíšený les s převahou borovice směrem k bývalému rybníku Rozkoš SV obce
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.70''N, 15°41'25.80''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175477

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Černá u Bohdanče - Živanice
souřadnice: 50°3'44.19''N, 15°39'57.31''E, ± 537m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokality navrženého písníku mezi Černou u Bohdanče a Živanicemi
projekt: NDOP
ID: 12205067

5960b

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Trnová [městská část na S Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960b a 5960a
ID: 14486466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Brozany
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486474

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pardubice_2450026
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.65''N, 15°49'20.35''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026913

5960c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice. Rosice nad Labem: Rosické labiště, podél pobřežní cesty při okraje pole 650 m Z od zastávky
MHD Rosice-točna; polní cesta. S. m. 214 m; souřadnice: 500241 N, 154323 E
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°43'23.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-28
nálezce: Pavla Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Smrčková no 129; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13927048

5960d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.lok.17. Pardubice: regulated river bank near the mouth of a channel into the Labe river at a locality called Polabiny.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.00''N, 15°45'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce:  Kovář
pramen: Kovář P. (1980): Contribution to the syntaxonomy of the Festuca trachyphylla-grasslands. - Preslia 52: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8040699

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 365. Pardubice: zámek /vnitřní areál včetně zámeckých valů a úpatí zdí valů na vnějším obvodu/
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.60''N, 15°46'35.30''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 361. Hradiště na Písku: podél silnice k úpatí Kunětické hory, okraje silnice a sousední pruhy lesa
nejbližší obec: Hradiště na Písku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.66''N, 15°44'53.59''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177992

5961a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 269. Sezemice: lesní komplex "Bělobranská dubina" JZ obce
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.69''N, 15°49'58.69''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176073

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: u rybníku Labská [rybník mezi Sezemicemi a Chotčí]
nejbližší obec: Choteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.67''N, 15°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486469

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Choteč
nejbližší obec: Choteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.67''N, 15°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486470

5961c

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Zminný
nejbližší obec: Zminný, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.67''N, 15°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486467

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pardubice_2330113
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.38''N, 15°50'18.74''E, ± 73m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Veská_2330206
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.19''N, 15°51'56.63''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284519

5962a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092194

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Poběžovice  okraj lesa a pole J Poběžovic
souřadnice: 50°5'13.25''N, 16°0'18.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089045

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Holice  les J silnice Poběžovice-Koudelka
souřadnice: 50°5'25.06''N, 16°0'43.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089098

5962b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čermná nad Orlicí: písčiny v bývalém vojenském cvičném prostoru u Velké Čermné, 2,75 km S od železniční stanice Čermná
nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'22.50''N, 16°7'58.71''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: B1. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), Z část břeh.a travnat.porostů
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770326

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: B2. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v
k.ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), hráz rybníka s břeh.dub.porosty a štěrk.cestou
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'36.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770470

5962c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096486

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Jelení  JZ část obce
souřadnice: 50°2'42.79''N, 16°4'46.85''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097147

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Jelení  les Z obce směrem ke kótě Vinice 328m
souřadnice: 50°2'49.97''N, 16°3'57.95''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

5962d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní okraje u křižovatky silnice a lesní cesty ca 700 m VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.57''N, 16°7'38.72''E, ± 50m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146117

5963a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kostelecké Horky  v obci
souřadnice: 50°3'0.84''N, 16°12'21.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107607

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přestavlky  v obci
souřadnice: 50°4'10.07''N, 16°13'56.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108830

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rájec  okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°3'15.16''N, 16°13'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109391

5963b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Potštejn: železniční stanice Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'58.39''N, 16°18'57.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2016-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Pod splavem na levém břehu Div. Orlice u Potštejna
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1942-06-26
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473245

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Na lesním okraji severně od Prorub
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1942-07-01
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473252

5963c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bošín S od Chocně, suchá stráň směrem na Plchovice, 100-250 m SZ od odbočky na Kostelecké Horky ze silnice na Plchovice
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'21.20''N, 16°11'43.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7659; evidenční číslo PR 741358, PR 741359; revize: P. Mereďa 2011: est!; Z. Kaplan 2019: Silene
vulgaris
ID: 14450773

5963d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brandýs nad Orlicí  okolí mlýna na V okraji města
souřadnice: 49°59'59.50''N, 16°17'25.34''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119929

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brandýs nad Orlicí  nádraží
souřadnice: 50°0'2.08''N, 16°17'1.09''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brandýs nad Orlicí  opukový lom v lese při silnici k Mostku
souřadnice: 50°0'20.97''N, 16°16'52.59''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120305

5964a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Břehy Div. Orlice na Z od Litic
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°22'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-07-21
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473262

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohousová  mezi obcí a Českou Rybnou
souřadnice: 50°4'40.26''N, 16°22'53.31''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124443

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Česká Rybná  v obci
souřadnice: 50°4'19.86''N, 16°23'32.35''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124684

5964b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Žamberk: kolejiště železniční stanice a přilehlé ruderální plochy. 420 m n. m.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'27.00''N, 16°26'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2019-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

5964c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127848

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: České Libchavy  údolí potoka při silnici k Žampachu
souřadnice: 50°2'24.60''N, 16°23'30.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128425

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: České Libchavy  les při silnici mezi obcí a Rozsochou
souřadnice: 50°1'10.65''N, 16°20'57.72''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128956

5964d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146110

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žampach: intravilán
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Černovír, Skála
souřadnice: 50°1'35.00''N, 16°28'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-10-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A4
ID: 111130

5965a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nekoř: intravilán
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146113

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551834

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577122

5965b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552549

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
souřadnice: 50°4'28.71''N, 16°37'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mladkov; Kosená louka, přechody do sv. Violion caninae, východní část silně degradovaná s patrným dosevem Festuca
rubra, v západní části květnatější.
souřadnice: 50°5'41.82''N, 16°36'22.51''E, ± 419m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11608854

5965c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Letohrad: okolí žlutě značené turistické trasy na předměstí 200–500 m SSV od náměstí
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.70''N, 16°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146112

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šedivec; pestré louky, zčásti koseno, zčásti zpustlé, sušší typ s prvky sv. Bromion, v nekosené části místy spíš Trifolion medii,
málo X13, X12B a K3
souřadnice: 50°2'57.33''N, 16°32'3.25''E, ± 112m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11490991

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mistrovice nad Orlicí; výslunná strmá stráňka na okraji produkční louky, kromě dolních okrajů nekoseno
souřadnice: 50°2'8.58''N, 16°34'25.71''E, ± 58m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11491828

5965d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bystřec, u silnice do Výprachtic JV obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.88''N, 16°38'14.27''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bystřec, V konec obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'24.50''N, 16°37'39.04''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914232

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bystřec, na mezi polní cesty od lomu k Z konci obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.39''N, 16°36'22.13''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769193

5966b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Hanušovicko-rychlebská vrchovina. Na okraji lesa u kóty Výšina (666), 2 km SSV města Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'43.53''N, 16°46'9.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-07-29
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047485

5966c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čenkovice, lyžařský areál, okraj cesty pod kravínem
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.11''N, 16°41'32.06''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041858

5966d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: vrch Čečel, lesy na  Vsvahu 2 km S od obce
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: vrch Skalka, louky na vrcholu a na svazích S nad obcí
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785639

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šanov, mokřiny nad rybníčkem mezi Luzným a Křížovým vrchem
nejbližší obec: Šanov u Červené Vody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'29.58''N, 16°45'54.34''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040848

5967a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: polní cesta na plošině JZ od obce
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.72''N, 16°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545-565 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790715

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184135

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7183051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

5967b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: obec
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 16°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784285

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: údolí Moravy mezi obcí a odbočkou silnice do obce Žleb
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 16°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784302

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hanušovice: řeka Morava v intravilánu města Hanušovice
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'35.90''N, 16°56'4.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2019-09-03
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022587

5967c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, severní Morava, Raškov u Hanušovic: hadcové skály ca 0,5 km severně kóty 625,7 "Modřínový vrch". S. m. ca
480 m
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'53.00''N, 16°53'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-09-11
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (BRNU 443714 through 443716, 443731); distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13927082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Raškov SZ od Šumperka, okolí cesty lesním údolím Raškovského potoka 0–400 m SSZ od severozápaního okraje obce, podél
JZ hranice přírodní rezervace Na Hadci
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'27.80''N, 16°52'59.60''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9575; evidenční číslo PR 813011, PR 813012; původní determinace: M. Ducháček; revize: Z. Kaplan
2019: Silene vulgaris
ID: 14450774

5967d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: travnaté svahy a lesní okraje V od osady Lužná JJZ od obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786435

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786428

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000067
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.36''N, 16°58'54.66''E, ± 141m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368252

5968a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louka u rozcestí v sedle S od vrchu Loveč 0,2 km SV od hájovny na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jelení skok, lesy na J svahu při modře značené cestě
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788036

5968b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 75. (73a/5768) Lípová - lázně: louky a lesy S od železnič. stanice.
nejbližší obec: Lípová - lázně, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°7'55.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297518

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník, J svah Mravenečníku
souřadnice: 50°4'15.00''N, 17°8'40.00''E
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-07
nálezce: L. Bureš
projekt: ČNFD
ID: 2746472

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník, Z úbočí Dlouhých Strání
souřadnice: 50°4'30.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-07
nálezce: L. Bureš
projekt: ČNFD
ID: 2746521

5968c

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
souřadnice: 50°2'22.00''N, 17°3'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-14
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lesy a lesní louky Z od Velkých Losin
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.24''N, 17°1'11.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesy a lesní louky pod Lázeňským vrchem záp. od Velkých Losín. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7196993

5968d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0125js_144208_205_T1.1
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'40.21''N, 17°7'59.52''E, ± 186m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0125js: m0125js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018571

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 0_opravy_144207_139_T1.1
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'41.94''N, 17°7'51.92''E, ± 24m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4018231

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Maršíkov - Rasovna
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.43''N, 17°5'17.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území Maršíkov - Rasovna: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6899403

5969a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Jeseník: Vysoká hole. S. m. ca 1400 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'44.00''N, 17°14'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13926999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Morava - Vys. Jeseník. Praděd: hole při cestě od Schäferei
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'35.00''N, 17°13'34.00''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13927053

původní jméno: orig.: Silene venosa; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bvon Mähren. Hohe Heide i. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'44.00''N, 17°14'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13926962

původní jméno: orig.: Silene venosa; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia. Vysoké Jeseníky. Sestup z Jeleního hřebene k Frant. myslivně
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°12'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-19
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13926865

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Am Altvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'60.00''N, 17°13'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: F. A. Kolenati
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 335443 (Silene vulgaris), 2020 adnot. J. Danihelka; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13926944

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Jeseník; V Vysoká hole 1340 m n. m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'10.00''N, 17°13'25.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-08-05
nálezce: L. Klimeš
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

5969b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Bílé Opavy, J svah Kamzičího vrchu
souřadnice: 50°4'55.00''N, 17°16'20.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Bílá Opava: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2748083

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník: úsek silnice (Podlesí-Hvězda-Ovčárna) od koty 874,8 (asi 0,5km S od Jeleního vrchu) po místo asi 300m S
vrchu Hradečná (1056,3)
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980-09-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578545

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník: kota Temná (1262,9): po úboří JV, V a SV kopce po lesní silnici do n. v. 1100 m, dále po cestě na chatu
Hubertka a SV sm. ke hranici lesa a podél ní ke hranici čtverce
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980-09-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8578834

5969c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.2.sním.15. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: SV část, podél obvodové hrany karu. orient.VJV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°12'35.00''E
nadmořská výška: 1335 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304032

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.2.sním.14. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina: SV část, podél obvodové hrany karu. orient.VJV.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°12'35.00''E
nadmořská výška: 1325 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1998-07-03
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8303996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.2.sním.37. Hrubý Jeseník: Malá Kotlina. orient.JJV.
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'10.00''N, 17°12'44.00''E
nadmořská výška: 1105 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-19
pramen: Kočí M. (2001): Společenstva vysokobylinných niv (Mulgedio-Aconitetea) v Hrubém Jeseníku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A
(sci. natur.) 50: 175-191.
projekt: FLDOK
ID: 8304588

5969d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 229. Podlesí: kopec Skalisko (797 m)
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.00''N, 17°19'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466776

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jeseníky,
souřadnice: 50°0'3.00''N, 17°18'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1942
nálezce: F. K. Hartmann
pramen: Hartmann F.K. et Jahn G. (1967): Waldgesellschaften des mitteleuropäischen Gebirgsraumes nördlich der Alpen. - 636 p.,
ed. G. Fischer, Stuttgart.
projekt: ČNFD
ID: 2053082

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
datum: 1980
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580355

5970a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - pastviny SV obce
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972-07-01
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580966

5970c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 218./D/ Světlá Hora: okraj lesa u silnice 0,8 km ZJZ železniční stanice
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°22'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466701

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 232. Nová Rudná: okolí železniční stanice Rudná pod Pradědem-zastávka
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'27.00''N, 17°20'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467130

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 237. Rudná pod Pradědem: lesnaté temeno vrchu asi 1 km SZ Železného vrchu (689 m), 1,5-2 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Rudná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'18.00''N, 17°23'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467246

5970d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bruntál: okraj cesty u budovy mezi horní a dolní přehradou na Zeleném potoce, SV od města, asi 1,55 km ZSZ od kostela v
obci Oborná
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'38.41''N, 17°28'49.54''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171453

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 194. Skrbovice: loučka a pastviny na Z svahu Ovčího kopce (577 m) na J okraji obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'35.00''N, 17°28'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467368

5971c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 210. Nové Heřmínovy: okolí zarostlého lomu na J úpatí Ptačího vrchu (574 m) asi 1 km V od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°32'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466372

5971d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 97. Zátor: Z a JZ úbočí vrchu Dubina (505 m) 0,7-1,2 km V zastávky
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460264

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704153

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 26. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: levobřežní část nivy Hájnického potoka od ústí
bezejmenného periodického levostran přítoku po silnici Krnov-Opava.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.00''N, 17°43'39.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 3. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: zástavba rodinných domů a jejich ruderalizované okolí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'19.00''N, 17°43'12.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8307359

5972c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169057

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462179

5972d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 77a. Úvalno: polní cesta k rezervaci Úvalenské louky podél železniční trati
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459413

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Úvalno, podél žel. trati směr SPR
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.30''N, 17°45'31.57''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

5974c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Kobeřice: okraj úvozové cesty 310 m JV od Cikalova mlýna (1,2 km VSV od kostela Krista Dobrého
pastýře v Hněvošicích); lipová alej (Tilia cordata); 240 m s. m. Zem. souř.: 500023 N & 180154 E
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 50°0'23.00''N, 18°1'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-15
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 190; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13927066

6041d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: k0009_113220_306_X12
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°54'21.85''N, 12°37'23.45''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577806

6042a

lokalita: Bohemia occid.: apud opp. Mar. Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'51.88''N, 12°42'12.35''E, ± 2500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1925-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450826

6042b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ovesné Kladruby_3540155
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'3.96''N, 12°46'43.93''E, ± 35m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-20
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472863

6042c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'51.15''N, 12°43'58.00''E, ± 33m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10984864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'51.82''N, 12°43'58.79''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10984896

6042d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393497

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Ovesné Kladruby, Natura 2000, kód díla K0161SL, segment 177
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'47.65''N, 12°46'31.45''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
projekt: ČNFD
ID: 2995582

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540024
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'24.00''N, 12°47'1.07''E, ± 124m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-13
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471790

6043d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 432. Úterý: podél silnice do Bezdružic J od kóty 539 JZ od obce
nejbližší obec: Úterý, okres Tachov
souřadnice: 49°55'28.51''N, 12°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192233

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 435. Křivce: svahy J exp. na L břehu Nezdického potoka J od obce
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
souřadnice: 49°55'28.51''N, 12°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'10.40''N, 12°58'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200501

6044a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 261. Bezvěrov: kulturní smrčina při JZ okraji obce
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188575

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 246. Žernovník: vrch Sepuska
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 719 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188268

6044b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 636. Krašov: u silnice do obce Potok
nejbližší obec: Krašov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197500

6045b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: k0224_123106_115_S2B
nejbližší obec: Strážiště u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'50.14''N, 13°19'11.50''E, ± 49m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3692765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'31.99''N, 13°18'55.30''E, ± 219m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 10689159

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysočany u Manětína
souřadnice: 49°59'55.04''N, 13°16'49.75''E, ± 39m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10716763

6045d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SPR Osojno, 7 km JV Manětína
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°17'9.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1982-06-11
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A.,Donát P.,Hostička M.,Nesvadbová J.,Sokolová L.,Paris S.,Znamenaný P. (1982): Státní přírodní rezervace Osojno. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2215113

6046a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 276. Plasy-Horní Hradiště: travnaté svahy v okolí hřiště v západní části vsi a podél polní cesty vedoucí k železniční zastávce
Horní Hradiště v jihozápadní části vsi (křoviny, meze, fragmenty travnatých strání), asi 0–300 m JZ od památníku obětem války na
návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'19.28''N, 13°22'17.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071727

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 269. Mladotice: louka u Podhrázského mlýna asi 600 m JJV od železniční zastávky Mladotice zastávka
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'59.50''N, 13°20'55.50''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Aleš Hoffmann; Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 247. Strážiště: ruderální výhřevná mez nad cestou odbočující severně ze silničky 0,5 km V–VSV od vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'36.10''N, 13°20'15.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075447

6046c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: u Plas
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'2.64''N, 13°23'26.11''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1928-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059831

6047a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 582. Kožlany: okraje železniční trati u zastávky Kožlany
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'36.80''N, 13°31'7.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069970

6047b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 719. Chříč: louky v údolí Javornice pod bývalou hájovnou Marek, asi 100–700 m J od této hájovny
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'26.68''N, 13°39'51.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071487

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 726. Všehrdy: trávníky, okraje cesty a jiná ruderální stanoviště v centru vsi
nejbližší obec: Všehrdy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'51.70''N, 13°35'7.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 354-368 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Západní Čechy, 1. Chříč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Chříč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°38'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8262977

6047c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Borek u Kozojed - louka na levém břehu Střely na cestě do Dolního Hradiště asi 300 m za soutokem s Kralovickým potokem
(lokalita č. 10). Hlinitopísčitá půda s lučním humusem, vlhčí, výslunné stanoviště. Hojně.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'53.53''N, 13°30'32.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059835

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Borek u Kozojed - jižní okraj obce Borek u silnice (lokalita č. 21). Hlinitopísčitá půda, suchá. Výslunné stanoviště. Malá
kolonie. Roztroušené kolonie (např. při cestě podél Střely od Kralovického potoka do Dolního Hradiště).
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'1.83''N, 13°30'57.84''E, ± 30m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-24
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059836

6048a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.12. Křivoklátsko: skály u Kalinovy Vsi: skalní prohyb, expoz.SZ
nejbližší obec: Kalinova Ves, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'27.00''N, 13°41'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-31
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283389

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /1/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečerp.vod.elek v údolí Berounky /oba břehy/ od obce Roztoky po
obec Zvíkovec.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°42'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradiště, vystupující skalky v obci
souřadnice: 49°57'49.00''N, 13°43'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447894

6048b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.9. Týřovice: 0,6km SV od obce, P břeh Berounky
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'12.00''N, 13°47'25.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005276

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.2. Berounkatal: Skryje: 1,3km NO von der Brűcke, rechten Ufer,
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°47'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-01
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922130

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.14. Berounkatal: Skryje: 1,9km NNW von der Kirche, rechtes Ufer,
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.00''N, 13°45'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-11
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922701

6048d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skryje nad Berounkou_1830627
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'51.58''N, 13°45'12.64''E, ± 79m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-25
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0183. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5217316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

6049a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954070

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Karlova Ves, Pod Hrobci
souřadnice: 49°58'36.00''N, 13°52'16.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-02
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064051

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Roztoky u Křivoklátu
souřadnice: 49°59'41.79''N, 13°53'53.44''E, ± 137m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-07-08
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10356633

6049b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955630

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°59'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nový Jáchymov, Krušná hora, ostlich über der Gemeinde, die alte schottrige Böschung zwischen den Wi
souřadnice: 49°58'39.00''N, 13°56'1.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985417

6049c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Broumy; PR Jouglovka
souřadnice: 49°55'54.22''N, 13°50'22.65''E, ± 109m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-19
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13061870

6049d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: nádraží Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.98''N, 13°58'46.68''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450980

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zdice - levý břeh Litavky cca 1,5 km od nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'39.89''N, 13°59'17.60''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-07-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450964

6050a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hýskov,podél řady domů u silnice podél Berounky mezi silnicí a řadou domků
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°2'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448816

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 49°59'35.00''N, 14°0'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054901

6050b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 34. Beroun-Závodí: u ubytovny, okraje chodníků, trávníky a záhony v JV části obce, J od silnice na Lištice a JV od dálnice k
železničnímu mostu přes Berounku, 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun - Závodí, okres Beroun
souřadnice: 49°57'38.00''N, 14°5'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407424

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 23. Beroun: NPR Karlštejn, lesní světliny, lemy a skalky na J svahu vrchu Herinky (kóta 439,7) 1-1,3 km V města, 350-420 m n.
m., 10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'46.00''N, 14°6'46.00''E
nadmořská výška: 350-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407034

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 22. Beroun: les a louky v okolí pěšinky ("Cesta Vojty Náprstka") nad V okrajem města, 250-350 m n. m., 10. 7. 2001, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'56.00''N, 14°6'33.00''E
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

6050c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 139. Lounín: xerotermní trávníky na vrchu Vinice (kóta 435,8) 0,5 km S od obce, 415-435 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'32.00''N, 14°0'56.00''E
nadmořská výška: 415-435 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411005

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 106. Koněprusy: PR Kobyla, lom na Kobyle, lom a okolní dubohabřina (lom byl v minulosti chráněným územím v kategorii
přírodní památka, od roku 1999 se stal součástí nově vyhlášené přírodní rezervace Kobyla), a rodnírezervace Kobyla), asi 1,3-1,6 km
JV od kaple v Koněprusích, ca 440-460 m n. m., 12. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'46.00''N, 14°4'37.00''E
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409743

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 88. Koněprusy: JV okraj lesního komplexu v kotlině mezi vrchy Újezdce a Kobyla, Z od lomů Homolák a Plešivec, 405-440 m
n. m., IX. 2001 J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'14.00''N, 14°4'53.00''E
nadmořská výška: 405-440 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409076

6050d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 102. Koněprusy: okraje polí a silniční příkopy při silnici Liteň - Koněprusy asi 1,0-1,8 km JV od kaple v Koněprusích, ca
400-410 m n. m., 12. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'58.00''N, 14°5'4.00''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 216. Tobolka: rumiště: lemy a okraj pole při žluté turistické značce asi 0,9-1,1 km JZ od Kodské vyvěračky, ca 390 m n. m., 12.
7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'37.00''N, 14°6'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413087

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 212. Tobolka: pole při silnici Korno - Tobolka, asi 400 m VSV od kaple v obci, ca 395 m n. m., 12. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.00''N, 14°6'3.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413057

6051a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: nerekultivované okraje opuštěného vápencového lomu 170–200 m JJV od vsi
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'11.20''N, 14°13'19.90''E, ± 110m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950066

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Beroun: Loděnice: louka u okraje lesa přírodní památka Branžovy 1,1 km J–JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'58.10''N, 14°10'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2022-10-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251483

6051b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 75. Chýnice: stráně mezi Červenou skalou a Škrábkem, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'39.00''N, 14°16'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 41. CHKO Český kras: Vonoklasy: V Zátiší: rovina, liteňské břidlice, rumiště (velice bohaté) skládka, navážky zeminy a sutě.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°17'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250606

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 37. CHKO Český kras: Vonoklasy: U Louže: J svah, kopaninské,přídolské vápence a vápnité břidlice. Pole.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°16'45.00''E
nadmořská výška: 370-385 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250361

6051c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Karlštejn - Poučník (okr. Beroun): trávníky a křoviny mezi železniční tratí a příjezdovou cestou k hotelu, 214 m n. m.,
49°55'45.98"N, 14°11'6.01"E
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'45.98''N, 14°11'6.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2023-06-23
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446498

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Karlštejn - Budňany (okr. Beroun): skalnatý terén hradu Karlštejn v blízkosti vstupní brány a cimbuří, 295 m n. m.,
49°56'24.31"N, 14°11'15.18"E
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.31''N, 14°11'15.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2023-06-24
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446526

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Haknovec, Český kras
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°11'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-07-02
nálezce: Tomáš Dostálek
projekt: ČNFD
ID: 1189335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

6051d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 29. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: výslunná stráň, J svah, lochkovské vápence.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°16'0.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249844

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vonoklasy (PZ), ZJZ od obce, louka u lesa
souřadnice: 49°56'51.00''N, 14°16'17.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-27
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487998

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vonoklasy (PZ), 1,4 km JV od středu obce, třešňový sad "Na Bukovce"
souřadnice: 49°56'26.00''N, 14°17'23.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-04
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1480265

6052a

původní jméno: orig.: Silene cucubalus; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bohemia, Jarov
nejbližší obec: Dolní Břežany-Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'11.57''N, 14°23'46.95''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948752

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Praha-Modřany, nákladové nádraží, kraj cesty [cyklostezka podél Vltavy], 190 m n. m.
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'48.93''N, 14°24'14.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

6052b

lokalita: Praha-Písnice, rumiště, navážky, okraje silnice a okraje polí v okolí kruhového objezdu - křižovatky ulic Kunratická spojka a
Libušská
souřadnice: 49°59'58.36''N, 14°28'0.96''E, ± 80m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821079

6052c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov: suché trávníky na náspu silnice nad nedávno vytvořenou cyklostezkou na pravém břehu Vltavy 70
m Z až 250 m J od železniční zastávky Dolní Břežany-Jarov, při úpatí skal PP Zvolská homole
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.40''N, 14°23'46.90''E, ± 140m
nadmořská výška: 192-195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949899

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Vrané nad Vltavou: pravý břeh Vltavy pod přehradou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.91''N, 14°22'43.70''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450985

6053a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Praha-východ: Čestlice: trávník podél dálnice D1 90 m JZ od obchodní zóny při JZ okraji obce. 319 m n. m.
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'55.40''N, 14°34'39.40''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970962

6053b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: štěrkovitá plocha podél koleje za druhým nástupištěm 150 m SSZ – 250 m SZ od hlavní budovy
železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'54.70''N, 14°39'43.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: štěrkovitá plocha podél koleje za druhým nástupištěm 220 m SZ od hlavní budovy železniční
stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'55.39''N, 14°39'42.67''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107953

6053c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (austr.) in campo sabuloso pr. pag. Chotouň ad opp. Jílové, 400 m s. m.
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'3.09''N, 14°30'45.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6053c a 6153a.
ID: 14450827

6054a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: řídký ruderální trávník s terofyty vedle kolejiště V od hlavní budovy železniční stanice. 347 m n.
m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'48.11''N, 14°39'54.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949634

6054c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 124. Mnichovice: ulice od autobusové zastávky k nádraží
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140970

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mnichovice a Božkov a silnice k ústí údolí Vlčí halíř. Loučky, svahy, skalky, rumiště
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

6055a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006951

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 13a. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné až v r.2002)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007840

6055c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradec u Stříbrné Skalice_1530064
nejbližší obec: Hradec u Stříbrné Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'35.29''N, 14°50'1.82''E, ± 29m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-08-06
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183503

6056a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Bečváry, okraj obnažené hadcové skalky na svahu železniční tratě J od rybníka Bosňak
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'8.24''N, 15°4'11.75''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-07-24
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450869

6056b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 345. Ratboř: obec a nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'40.30''N, 15°9'33.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

6056c

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Uhlířsko-Janovicko: Žíšov, násyp trati u vodárny ve stanici Hatě, rula, 380 m, roztroušeně
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'47.29''N, 15°3'29.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-07-26
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450851

6057a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hořany u Kutné Hory; výchoz Cenomanských pískovců u cesty, šíří se ovsík
souřadnice: 49°58'41.82''N, 15°14'26.69''E, ± 3m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12812285

6057b

lokalita: okr. Kutná Hora: nádraží Hlízov
nejbližší obec: Hlízov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.16''N, 15°17'38.45''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450983

6057c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 39. Kutnohorsko: Přítoky: travnatý svah u silnice J obce
nejbližší obec: Přítoky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'28.63''N, 15°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234866

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bylany u Kutné Hory; místy přechody k T1.1, na mělčích místech k T5.5, zarůstá keři, místy expanze ovsíku
souřadnice: 49°55'41.82''N, 15°13'48.77''E, ± 172m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12800150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mezholezy u Kutné Hory; místy úživnější, vprostřed nekosená část zarůstající křovinami a s expandujícím ovsíkem
souřadnice: 49°55'42.67''N, 15°13'8.17''E, ± 125m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12800892

6057d

původní jméno: Silene cucubalus ssp vulgaris
lokalita: Kutná Hora, meze cesty v Mišpulkách. Hojná.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'57.63''N, 15°15'33.78''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451034

6058a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°22'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586002

6058b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Č.8. Vinice: Na Familiích
nejbližší obec: Vinice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1921
nálezce:  Maximovič
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070505

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585844

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brambory  při polní cestě podél lesa JV obce
souřadnice: 49°58'33.35''N, 15°28'43.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

6058d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Vinice: Vinický kopec - u bývalé skládky
nejbližší obec: Vinaře, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'14.00''N, 15°29'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-17
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Múčková no 206; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13926975

6059a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: D.21. Osada Vápenka /S Semtěše/ včetně lesa mezi silnicí a osadou
nejbližší obec: Vápenka u Semtěše, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071311

původní jméno: Oberna behen
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070046

původní jméno: Oberna behen
lokalita: D.22. Semtěš: obec a Z až S okolí onbce Opiz 1815-1840,Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1941 Hadač J. 1944, 1973,
Neuhäuslovi R. a Z. 1974-76, Faltys 1984
nejbližší obec: Semtěš, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071399

6059b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Heřmanův Městec  nádraží
souřadnice: 49°57'4.71''N, 15°39'31.01''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133030

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svinčany  S okraj obce
souřadnice: 49°58'42.21''N, 15°38'27.29''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Heřmanův Městec  při silnici směr Stojice
souřadnice: 49°57'8.25''N, 15°38'12.38''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133120

6059d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073219

6060a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Klešice_2440540
nejbližší obec: Klešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'37.37''N, 15°39'59.90''E, ± 105m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293941

6060b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'4.00''N, 15°47'44.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927096

6060d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: H.8. Škrovád: obec a blízké okolí (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäusl 1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

6061a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6693147

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.53''N, 15°50'17.22''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace Habrov.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6575010

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Topol, rezervace Habrov, kolem trati, křoviny, okraj pole, loučka pod tratí
souřadnice: 49°58'3.77''N, 15°50'3.48''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11146244

6061c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 93. Zaječice: železniční zastávka
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.80''N, 15°52'47.80''E, ± 40m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171937

6061d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chrast u Chrudimi, stráň Altán SV města
souřadnice: 49°54'19.05''N, 15°56'54.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

6062a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170134

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Trusnov u Uherska, stráň 1 km J obce mezi silnicí a PP Stráň u Trusnova
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866212

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sedlištka, při silnici z Radhoště do Stradouně
souřadnice: 49°58'46.14''N, 16°4'17.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261583

6062b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Zámrsk, železniční stanice (SZ od obce), ruderální plochy kolem kolejiště
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.60''N, 16°6'31.88''E, ± 120m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334670

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysoké Mýto, od mostu přes Loučnou při trati ke Slatině,
souřadnice: 49°58'1.31''N, 16°8'51.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142936

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobříkov, les JZ od železniční zastávky,
souřadnice: 49°59'37.76''N, 16°7'37.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

6062c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na stráni 0,5 km JV od obce. S. m. 305 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.00''N, 16°3'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990-07-08
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13927030

6062d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 198. Uhersko: lesnaté svahy teras při L břehu Loučné blíže nádraží
nejbližší obec: Uhersko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.67''N, 16°4'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173756

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, západní část, okolí lesních cest a paseky
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.20''N, 16°9'7.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045593

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brteč, v obci,
souřadnice: 49°55'27.26''N, 16°7'13.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12149995

6063a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Choceň: železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 42.6063a, Zářecká Lhota: xerotermní trávník nad silnicí na západním okraji obce, Z. Kaplan, 18. 5. 2002.
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816786

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zářecká Lhota: xerotermní trávník nad silnicí na západním okraji obce
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002-05-18
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lustyk P. et Samková V. (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.–21. 5. 2002). –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 40, Suppl. 2005/1: 77–94.
projekt: Květena VČ
poznámka: číslo lokality: 42
ID: 14295973

6063b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Choceň, starý lom u strážního domku 500 m V mlýna Mýtkova
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.61''N, 16°15'39.42''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775435

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zářecká Lhota - starý lom u strážnýho donku na přejezdu trati 0,5 km V mlýna Mýtkov
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.09''N, 16°15'34.89''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6981513

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brandýs n.Orl., propustek, násep trati a okolí strážního domku V od rybníka v Perné
souřadnice: 49°59'43.80''N, 16°19'31.51''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RND.r (1997): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

6063c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Džbánov u V.Mýta, les Amerika u železniční zastávky,
souřadnice: 49°55'40.44''N, 16°10'18.68''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166847

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysoké Mýto, JV cíp lesa Dráby 1km J mlýna Spálence,
souřadnice: 49°55'31.62''N, 16°11'50.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167292

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Cerekvice n.L., nádraží,
souřadnice: 49°54'20.83''N, 16°12'22.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168480

6063d

původní jméno: Silene cucubalus v. latifolia
lokalita: In fruticosis ad pagum Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.71''N, 16°18'57.04''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-06-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6063d a 6064c. Morfotyp přechodný mezi subsp. vulgaris a subsp. antelopum.
ID: 14450775

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: In fruticosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.69''N, 16°18'35.28''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-06-05
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přechodný typ mezi subsp. antelopum a subsp. vulgaris.
ID: 14450776

6064a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Podél trati u Kerhartic. Roztroušeně.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'20.97''N, 16°22'0.13''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-13
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

6064b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 23. Žambersko: Dolní Dobrouč: lesíky cca 2 km JV obce, svahy chlumu 1,3 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032047

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lanšperk; Lanšperk: zřícenina stejnojmenného hradu na kopci nad Tichou Orlicí při Z okraji obce Lanšperk,
souřadnice: 49°59'40.71''N, 16°27'14.73''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992308

6064c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dlouhá Třebová, pastvina na V svahu Kozlovce
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.98''N, 16°24'38.13''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7049011

6064d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.00''N, 16°25'27.20''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175232

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.69''N, 16°24'53.62''E, ± 5000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lhotka, VKP Hluboček, niva potoka V obce, VKP UO 107
nejbližší obec: Lhotka u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'26.30''N, 16°26'39.75''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7049090

6065a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Ústí nad Orlicí, Dolní Dobrouč, lesnaté svahy chlumů a úvozů ca 1,4 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'15.90''N, 16°30'43.75''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450914

6065b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bystřec, u silnice do Výprachtic J od mostu přes potok Tisce
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.71''N, 16°38'53.72''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913782

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Koburk, po cestičce po hranici přír. parku nad pilou
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'11.68''N, 16°39'9.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164521

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Koburk, areál pily
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.29''N, 16°39'24.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

6065c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, VKP 152 U osady, stráně na levém břehu Ostrovského pot. na V konci obce, v sadu
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'24.78''N, 16°33'38.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011951

6065d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 192. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: u Moravské Sázavy
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036636

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 164. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: okraje a úvozy silnice podél plovárny na S okraji Dlouhého rybníka
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°35'10.60''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035720

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 197. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: při horní Moravské Sázavě u mostu při vyústění Smutného Žlebu na S okraji obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036725

6066a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 328. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.50''N, 16°42'37.30''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 34. Žambersko: Výprachtice: intravilán obce 0,5 km SSV kostela - svahy nad údolím Moravské Sázavy 1 km SV kostela
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032393

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 320. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: J okraj lesa na P břehu Valteřického potoka, 1 km S ústí potoka
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039046

6066c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 355. Hanušovická vrchovina: Chudoba: slatinná louka SV kóty 597, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040073

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 350. Hanušovická vrchovina: Chudoba: potok na J okraji SPR Prales, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039771

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 357. Hanušovická vrchovina: Chudoba: okraje silnice směrující od SSV k JJZ, 1,5-2 km od obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

6067a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Okr. Šumperk: Ruda nad Moravou: hadcové skalky na vrcholu hřebenu Žďár SZ nad obcí, 1,8 km ZSZ od železniční stanice.
530 m n. m.
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'26.80''N, 16°51'55.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-09-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 94/449
ID: 14135792

6067b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: M.-Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.28''N, 16°58'16.99''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Zdenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451040

6067c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svahy nad železnicí u Bohutína
nejbližší obec: Bohutín nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'58.50''N, 16°53'31.80''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svahy nad železnicí jihovýchodně od Bohutína. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194843

6067d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 27. Bludov: rumiště a okraje cesty před želez.stanicí Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9168237

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 23. Bludov: lesní porost 200 m SV od žel.stanice Bludov, vlhký listnatý les a jeho okraj
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9168053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 12. Bludov: Bludovská stráň 850 m SV od železniční stanice Bludov, list. les
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167507

6068c

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Hrabišín, okr. Šumperk, louka u nádraží; čtverec: 6068 c (Hrabišín)
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'28.08''N, 17°2'18.64''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-07-12
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931798

6068d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0150js_144217_203_T1.1
nejbližší obec: Mladoňov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'47.99''N, 17°5'32.50''E, ± 67m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0150js: m0150js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4020979

6069a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 511. Stará Ves: lesní část údolí Podolského potoka k zelené turist. značce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'9.00''N, 17°11'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476761

6069b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jesenické podhůří, Rýmařov, úvozy a lesy J od Rýmařova při turist. cestě červ. zn. k  zříc. hradu Štrálek (624 m n. m.)
souřadnice: 49°58'28.74''N, 17°17'23.63''E, ± 2500m
datum: 1982-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587482

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
souřadnice: 49°58'28.74''N, 17°17'23.63''E, ± 2500m
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905289

6069c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6511917

6069d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Rýmařov, okr. Bruntál, jižní okraj města a louka při cestě k myslivně "Strálek"; čtverec: 6069 d (Rýmařov)
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'25.61''N, 17°15'54.04''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934635

6070b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Bruntál: násep u železnice asi 0,35 km JV jižního okraje města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'34.00''N, 17°27'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/328; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13926909

6070c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: levá strana údolí Moravice od Valšova k Břidličné
souřadnice: 49°55'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
datum: 1977-09-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

6070d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Valšov: louka na L břehu Moravice nad želez. mostem, asi 1,4 km J nádraží v obci
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'17.00''N, 17°25'47.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-09-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948645

6071a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Oborná_2630045
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'39.37''N, 17°30'7.78''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318396

6071b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461273

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 115. Sosnová: okraje bučiny a příkopy silnice při žluté turistické značce, 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'42.00''N, 17°38'37.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461462

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 124. Horní Životice: J svahy pahorkzu nad silnicí H. Benešov - M. Heraltice S obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'18.00''N, 17°38'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

6071c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 340. Leskovec n. Moravicí: JZ okraj lesa na vrchu Zelený kopec (637 m) 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°33'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471544

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 336a. Leskovec n. Moravicí: S část obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471372

6071d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svobodné Heřmanice: břidlicový lom Šífr
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.27''N, 17°39'30.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729284

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 329a. Horní Benešov: lesní lem pahorku Vršina (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°35'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471160

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 329e. Horní Benešov: pahorek Nad šachtami (556 m) 2 km JV kostela ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'54.00''N, 17°36'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

6072a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462707

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 131. Malé Heraltice: levostranný přítok Horeckého potoka 0,3 km V obce
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'56.00''N, 17°41'45.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462469

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 132. Velké Heraltice: údolí Horeckého potoka, lesní část 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'31.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462544

6072c

lokalita: Jakartovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°41'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708623

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jakartovice: Semixerotermní stráň na mělkém skalnatém podkladě, 250 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.52''N, 17°40'55.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jakartovice: Jakartovice - železniční nádraží (sporadicky provozované)
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.13''N, 17°41'28.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167542

6073b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 33. Oldřišov (6073b): svahy rekult. pískovny (Zeměděl.využ.spodní část nebyla zapisovaná), 1km VJV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'21.00''N, 17°58'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313777

6073c

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709274

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°53'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709275

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Předměstí (Opava): železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Předměstí (Opava), okres Opava
souřadnice: 49°56'22.60''N, 17°53'13.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

6073d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 27. Malé Hoštice (6073d): zatravněná a vypanelovaná pískovna na S okraji obce, používaná jako sklad technických služeb,
1ha.
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°56'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313365

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPP Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.86''N, 17°59'43.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Mgr. Cimalová Šárka. Národní přírodní památka Odkryv v Kravařích . Dílčí inventarizační průzkum dle metodiky SÚPOP
1987. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6291377

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.88''N, 17°59'43.56''E, ± 92m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6352332

6074b

lokalita:  Chuchelná, železniční nádraží
nejbližší obec: Chuchelaná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708523

6074c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Lhota, mezi železničním přejezdem v ulici Ke Mlýnu a budovou železniční stanice Lhota u Opavy; trávníky a štěrkové plochy
kolem kolejiště
nejbližší obec: Lhota, okres Opava
souřadnice: 49°54'25.47''N, 18°2'55.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

lokalita: Kravaře, železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708794

6074d

lokalita: Dolní Benešov, železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.00''N, 18°7'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708111

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Benešov: železniční nádraží
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'23.30''N, 18°7'9.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161714

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 4. Bohuslavice (6074d): zatravněná pískovna na J okraji areálu statku Velký dvůr, 1,3km JJZ od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°6'53.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311242

6075a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Dařenec
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.52''N, 18°11'56.91''E, ± 558m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Dařanec - botanický IP. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6749112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

6075c

původní jméno: orig.: Oberna behen subsp. behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín, na svahu podél žel. trati mezi Hlučínem a Kozmicemi. S. m. 250 m
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'17.00''N, 18°10'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-10
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13926895

6075d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Antošovice: okolí poslední benzínové pumpy před hranicí s Polskem
nejbližší obec: Antošovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°54'3.10''N, 18°18'24.22''E, ± 90m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-08-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556805

6076c

lokalita: Bohumín, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.00''N, 18°21'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705671

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Lutyně, okolí žel. st.
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'44.52''N, 18°24'49.22''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319049

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dětmarovice - Bohumín
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'16.59''N, 18°24'44.67''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Vyvedení tepla z elektrárny Dětmarovice do Bohumína biologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7050982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

6076d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Dolní Lutyně, okres Karviná, u železniční trati do Dětmarovic
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'38.14''N, 18°26'25.91''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-09-09
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684226

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Dolní Lutyně, okr. Karviná, u železniční trati do Dětmarovic
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'35.98''N, 18°26'37.28''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-09-09
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13788495

6077c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prstná: Skrývka s různorodými uloženými zeminami a inertním odpadem
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'25.93''N, 18°32'55.33''E, ± 9m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166159

6141d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: k0229_114306_450_T1.1
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'2.92''N, 12°39'27.86''E, ± 49m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0229: k0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618851

6142a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1. Planá: polní lesíky kolem kóty 561 (Za městem), 1-1,5 km S od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.30''N, 12°44'36.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 533-561 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862488

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: k0114sl_114122_32_T1.1
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'37.13''N, 12°43'46.31''E, ± 167m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3594471

6142b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: k0114sl_114122_172_T1.1
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°53'6.07''N, 12°45'59.65''E, ± 335m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3594872

6142d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris var. typica; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Plzeň: Drolinná stráň na l. břehu Mže pod Vížkou
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°48'33.00''N, 12°48'32.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1905-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zajímavá zrůda: Plátky zakončeny prašníky, 10 čnělek daleko je převyšuje;
ID: 13926969

6145c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°49'28.51''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Plzeň, Čemíny
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°13'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=146 /Orig. number=840
ID: 544791

6146a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kaznějov, násep železniční trati u strážního domku č. 20. škvára a písek, 420 m, 1 trs
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'33.46''N, 13°22'11.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-06-23
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451002

6147a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.3. Berounkatal: Planá: 0,7km SO von der Kirche, Niederterrasse am rechten Ufer,
nejbližší obec: Planá, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'12.00''N, 13°31'21.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia 51: 47-69.
projekt: FLDOK
ID: 7922198

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Planá, Berounkatal, 0,7km SO von der Kirche, Niederterrasse am rechten Ufer
souřadnice: 49°51'5.00''N, 13°31'23.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1881062

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Planá, 0,7 km JV od kostela, P břeh Berounky, 80 km J od samoty U Kolečků, vyvýšenina nad nivou
souřadnice: 49°51'4.00''N, 13°31'17.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

6147c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: /8/ Nadryby: suché výslun.svahové meze, JJV od samoty Dirka,
nejbližší obec: Nadryby, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'42.00''N, 13°31'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956650

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nadryby, 0,7 km JV od kostela, P břeh Berounky, při ústí Korečnického potoka
souřadnice: 49°48'55.00''N, 13°31'43.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489977

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: střední Berounka, pravý břeh u Darové
souřadnice: 49°50'31.00''N, 13°31'19.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287103

6148a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zbiroh - Švabín: Na břehu rybníka u Švabínského pivovaru. Louka
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'11.35''N, 13°44'52.17''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-20
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450948

6148d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: stř. Čechy - náspy trati mezi Cerhovicemi a Bouchalkou
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'15.97''N, 13°48'48.31''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1988-08-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

6149a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 265. Žebrák: vegetace podél potoka při S okraji obce (1,1 km J od hradu Točník), 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415064

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Točník, J úpatí kopce pod hradem
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°53'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425942

6149b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 195. Stašov: suchý trávník a okolí diabasového lomu nedaleko železničního přejezdu přes Červený potok Z od obce, ca 0,8
km JZ od železniční zastávky, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.00''N, 13°57'12.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412411

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 189. Stašov: kolejiště, nástupiště a přilehlý trávník v prostoru železniční zastávky v obci, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°57'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412200

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 19) Lochovice, při železniční trati na Libomyšl ca 1 km S obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.56''N, 13°57'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

6149c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 432a. Hořovice: železniční stanice
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'36.50''N, 13°53'58.60''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček; R. Hlaváček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844055

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 443. Hořovice: modře značená turistická cesta od mostku přes Červený potok do středu obce a pak k okraji lesoparku
Dražovka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844053

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 444. Cerhovice: pole a silnice do vzdálenosti 100 m z. a s. od železniční zastávky
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844056

6149d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Rejkovice, okr. Příbram - Plešivec
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'40.30''N, 13°59'15.45''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450959

6150a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Suchomasty: intravilán obce Suchomasty
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'45.22''N, 14°3'32.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 247. Želkovice: kosená louka na JV okraji obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'36.00''N, 14°2'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414224

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Suchomasty (BE), 1,3 km Z od středu obce, JV svah vrchu Lejškov, sad
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°2'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-08
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487773

6150b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 232. Všeradice: Telín, louky, zatravněná pole a převážně druhotné lesní porosty ca 1 km S až SZ od obce, ca 370-420 m n.
m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413616

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 230. Všeradice: lesní okraj a les (při modré turistické značce) ca 1,5 km Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'10.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413511

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 223. Vinařice: pole a okraje polní cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály, ca 405-420 m n. m., 12. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

6151b

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597181

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mníšek p. Brdy: ryb. Sýkorák
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596064

6152a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Štěchovice: skály nad levým břehem Vltavy při SZ okraji obce, starohorní břidlice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'11.50''N, 14°24'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491453

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.4. Štěchovice: střední část skalného svahu na S okraji obce, proterozoické břidlice, V makroexpozice,
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.00''N, 14°24'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1983): Společenstvo se Saxifraga decipiens ve středním Povltaví. - Preslia 55: 223-228.
projekt: FLDOK
ID: 7931116

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Štěchovice: střední část skalnatého svahu na severním okraji obce
souřadnice: 49°51'8.00''N, 14°24'21.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-09-01
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1983): Společenstvo se Saxifraga decipiens ve středním Povltaví. - Preslia, Praha, 55: 223-228.
projekt: ČNFD
ID: 2022301

6152b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Kobylí draha
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.63''N, 14°26'16.67''E, ± 951m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Ladislav Zvolánek
pramen: Zvolánek L. Základní botan. IP navrhované SPR Kobylí draha. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6761455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Kobylí draha
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.63''N, 14°26'16.67''E, ± 951m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Ladislav Zvolánek
pramen: Zvolánek L. Základní botan. IP navrhované SPR Kobylí draha. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6756685

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Kobylí draha
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.63''N, 14°26'16.67''E, ± 951m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Ladislav Zvolánek
pramen: Zvolánek L. Základní botan. IP navrhované SPR Kobylí draha. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6747738

6152c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 2. Štěchovice: skalní komplexy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'28.58''N, 14°22'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936569

6152d

lokalita: Bohemia distr. Štěchovice: in frutice ad ripam sinistram fluminis Vltava loco Svatojánské proudy, 230 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'46.83''N, 14°26'30.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-05-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přechodný typ mezi subsp. antelopum a subsp. vulgaris.
ID: 14450770

6153d

původní jméno: Silene inflata ssp. inflata
lokalita: Posázaví: houštiny u rybníka na Svárově
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.59''N, 14°39'0.44''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

6154a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 493. Přestavlky u Čerčan: J a V svah vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.60''N, 14°42'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151151

6155c

původní jméno: Silene vulgaris /Moench/ Gracke
lokalita: Divišov S, Na červeném
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°48'2.38''N, 14°52'38.56''E, ± 450m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333029

6155d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rataje n/S. [= Rataje nad Sázavou]
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.06''N, 14°57'29.21''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450995

6156d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 450. Čestín: obec
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150408

6157c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Radvančice
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'16.00''N, 15°12'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1915-06
nálezce: J. S. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Novák; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13926977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

původní jméno: Silene cucubalus ssp vulgaris
lokalita: V okolí mlýna na Pančavě u Zbraslavic
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'32.98''N, 15°10'10.67''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1930-08-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451033

6158b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°27'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982341

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 6 Potěhy, prostor žel. zastávky, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'34.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624413

6158c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.63''N, 15°22'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982504

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přibyslavice, les při silnici SV obce
souřadnice: 49°50'40.85''N, 15°24'45.51''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313328

6158d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 41 Golčův Jeníkov, náspy podél žel. trati směrem k J cípu lesa V slatině, 0,1-1 km Z od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město,
365-370 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'14.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624672

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bratčice, Tisá skála k.392m a les při silnici
souřadnice: 49°50'41.15''N, 15°25'10.02''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313719

6159a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983031

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ronov: obce
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553124

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ronov: obec
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599316

6159b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Podhrádí u Třemošnice, okraj silnice v obci
souřadnice: 49°52'44.22''N, 15°35'19.71''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

6159c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983344

6159d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPL 49. Chuchelská stráň: opuková stráň s teplomilnými travinnými společenstvy S Chuchle u Seče.
nejbližší obec: Chuchle u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'29.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 380-425 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-14
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354049

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983638

původní jméno: Oberna behen
lokalita: P.4. Seč (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Horák 1930, Hadač E.1941,
Neuhäusl 1972, Faltys 1983)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085250

6160b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Trpišov_9590158
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'12.34''N, 15°47'52.58''E, ± 63m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5996407

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PP Hrobka
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.54''N, 15°48'26.42''E, ± 127m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Podhajská Z. SPR Hrobka. Inventarizační botanická zpráva.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6702179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Hrobka
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'42.54''N, 15°48'26.42''E, ± 127m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971
nálezce: V. Paulů
pramen: Paulů V. Studie o vegetaci přírodních rezervací na Chrudimsku. 1971.
projekt: NDOP
ID: 6702412

6160c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983941

6161a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žumberk
souřadnice: 49°52'57.93''N, 15°52'10.13''E, ± 36m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11012764

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Švihov
souřadnice: 49°51'3.83''N, 15°52'4.69''E, ± 199m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-10-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10495921

6161b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: M.10. Přibylov (Pulchart 1941,1944, Hendrych 1944, Neuhäuslovi 1979, Faltys 1987)
nejbližší obec: Přibylov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082420

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skuteč, opuštěné lůmky a příkrá opuková stráň na JZ okraji osady Přibylov, 2 km SSZ od města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 378-394 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2000-05-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14478341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Štěpánov, PR Anenské údolí, křovinatá opuková stráň a listnatý les nad pravým břehem Anenského potoka, cca 100 - 600 m
Z od obce
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1996-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14478018

6161d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089833

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: kvadrant 6161d: Cejřov - u žel. trati
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.60''N, 15°57'20.34''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932682

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: e0079_134410_251_L3.1
nejbližší obec: Radčice u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'43.85''N, 15°59'7.80''E, ± 75m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3886172

6162a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: N.25. Dolní tok Doubravického potoka /Doubravice/
nejbližší obec: Doubravice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

původní jméno: Oberna behen
lokalita: N.10. Štěpánov: obec a silnice SV obce (J.Sekera ap. Čelakovský 1894, Pulchart 1944, Faltys 1970-78,)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.90''N, 16°0'10.20''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083618

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Štěpánov, příkrá opuková stráň pod silnicí do Zbožnova, cca 100 - 700 m VJV od obce
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1996-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14478421

6162b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mokrá Lhota u Nových Hradů, louka pod lesem 1 km SZ od obce
souřadnice: 49°51'55.00''N, 16°7'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-25
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864197

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Podhořany u Nových Hradů_2370049
nejbližší obec: Podhořany u Nových Hradů, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'56.05''N, 16°7'39.50''E, ± 38m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-13
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0237. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5287828

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bílý Kůň, můstek přes Doubravický potok mezi Bílým Koněm a Doubravicemi
souřadnice: 49°52'35.71''N, 16°4'58.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír FaltysRNDr. (1980): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139172

6162c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Skuteč, v příkopu silnice směrem na Zbožnov. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'45.00''N, 16°0'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-26
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13926928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

6163a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191491

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bučina, les Mošnovy samoty v polích JV silnice Bučina-Suchá Lhota,
souřadnice: 49°52'50.40''N, 16°11'32.78''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192322

6163b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nedošín, v obci,
souřadnice: 49°53'3.97''N, 16°17'2.22''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195970

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nedošín, svahy nad tratí a žel. zastávka S obce,
souřadnice: 49°53'9.07''N, 16°16'52.16''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196050

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tržek, v obci,
souřadnice: 49°53'11.09''N, 16°15'34.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196319

6163c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chotěnov, suchá stráň 1,5 km J obce
nejbližší obec: Chotěnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'58.62''N, 16°11'23.18''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6997612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



323

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chotěnov, suchá stráň 2 km J obce
souřadnice: 49°48'58.67''N, 16°11'22.26''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-05-13
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13119033

6164a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Člupek, údolí potoka Zlatý pásek mezi Člupkem a Kozlovem
nejbližší obec: Svinná u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'26.86''N, 16°22'31.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1988-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772288

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Člupek, Člupecké údolí mezi Člupkem a Kozlovem
souřadnice: 49°53'27.22''N, 16°22'18.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11141067

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181824

6164b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Č. Třebová: Násyp dráhy u Rybníka.
nejbližší obec: Česká Třebová-Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'9.36''N, 16°27'53.17''E, ± 500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059857

6164d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Semanín, rybník v Zádolkách, hráz a pod hrází
souřadnice: 49°50'45.24''N, 16°28'17.55''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



324

6165a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 153. Rudoltice, žel. st. a okolí
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'32.90''N, 16°34'20.40''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025886

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 157. S úpatí Velké pláně u trati /JZ od Damníkova/
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025836

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 166. U trati Z Rudoltic
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026090

6165b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 215. U trati Lanškroun-Rudoltice
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026355

původní jméno: Oberna behen
lokalita: u trati Lanškroun-Rudoltice
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 215
ID: 14299392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



325

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874027

6165c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 251. U silnice JV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026026

původní jméno: Oberna behen
lokalita: u silnice JV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 251
ID: 14299393

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nová Ves, serpentiny silnice pod rezervací "Pod skalou"
souřadnice: 49°48'7.53''N, 16°34'45.29''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140725

6165d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 322. Žel. stanice Mladějov, šamotka
nejbližší obec: Mladějov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.43''N, 16°35'14.29''E, ± 150m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



326

původní jméno: Oberna behen
lokalita: žel. st. Mladějov, šamotka
nejbližší obec: Mladějov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 322
ID: 14299394

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lanškrounská kotlina: ž. st. Mladějov
souřadnice: 49°49'30.00''N, 16°35'15.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-04
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2011052

6166a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027490

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 356. U trati V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'43.40''N, 16°43'0.10''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027591

původní jméno: Oberna behen
lokalita: u trati V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 356
ID: 14299396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



327

6166b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 389. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: okolí pily ZJZ obce
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041113

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600437

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hoštejn, nádraží
souřadnice: 49°52'23.83''N, 16°46'58.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149793

6166c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 406. Žel.stanice Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028085

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 247. Lanškrounská kotlina: Třebařov: rokle V obce
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



328

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 237. Lanškrounská kotlina: Krasíkov: louka J nádraží
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'52.80''N, 16°41'36.20''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037609

6166d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skalnatina Z od obce Krchleby
nejbližší obec: Krchleby na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'15.94''N, 16°49'31.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalnatina záp. nad obcí Krchleby. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.09.1992 - 07.05.1993
ID: 7199725

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hynčina, po silnici do Hynčiny u samoty Zejby
souřadnice: 49°50'56.08''N, 16°45'3.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142215

6167a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rájec: nákladové železniční nádraží sloužící rozvozu Vitošovského vápence
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'50.89''N, 16°54'6.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2019-05-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803298

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zábřeh: nákladové železniční nádraží sloužící rozvozu Vitošovského vápence
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'50.89''N, 16°54'6.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



329

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°52'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600762

6167b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Zábřeh, Kolšov - Lesnice, Z svahy Markovice 475 m n. m., S,Z a J exp. svahy . Loučky při Desné
a Moravě
souřadnice: 49°52'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1979-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600562

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: HC Dubicko, středisko Dubicko, Brníčko 72b
souřadnice: 49°51'28.00''N, 16°57'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-09-21
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90149

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Louky u Lesnice
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.70''N, 16°57'9.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučiny na Markovici (475 m n.m.) SV nad Lesnicí u Zábřeha. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195087

6167c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Loučka na svahu v Krchlebách
nejbližší obec: Krchleby na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'14.53''N, 16°50'9.83''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-05-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Efemerní loučka na svahu nad silnicí v intravillánu obce Krchleby (Jarní efemerní a ost. druhy rostlin
poznatelné na jaře na J exp. svahu). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7200545

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



330

6167d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 6,7. Lukavice: flood dike between Lukavice and Bohuslavice villages 0,5 km SE of the village
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1996-06-10
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9318777

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 2,3,4. Lukavice: flood dike between Lukavice and Bohuňovice villages
nejbližší obec: Lukavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-05
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319109

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lukavice, flood dike between Lukavice and Bohuslavice villages 0,5 km SE of the village
souřadnice: 49°49'15.00''N, 16°55'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-10
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1906448

6168a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Obědné, okr. Šumperk, louka u silnice z obce k nádraží v Libině
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'55.72''N, 17°3'56.14''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13797613

6168b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Břevenec, od V okraje obce směrem po žluté turistické značce k okraji lesa na ZJZ svahu Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.70''N, 17°9'33.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 320-390 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



331

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Břevenec, vyhlídkový okraj lesa asi 560 m SV od obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.20''N, 17°9'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479759

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
souřadnice: 49°52'28.73''N, 17°7'23.64''E, ± 2500m
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601844

6168c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část.Troubelice - Úsov, řetěz kopců od SV k JZ (Račůvka 371 m n. m.)
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604145

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území nejjižnější části Hanušovské vrchoviny. Police-Klepina-Pískov. J. exp. svahy mezi uved. obcemi směrem na S. Louky,
lesy, úvozy,pole, rumiště.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1972-07-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602512

6169a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469852

6169b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



332

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Kněžpole, okr. Bruntál, louka cca 1 km sev. od obce (u silnice do Stránského)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'16.23''N, 17°18'38.34''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932159

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jiříkov u Rýmařova - S1.2
nejbližší obec: Jiříkov u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'50.55''N, 17°16'49.88''E, ± 1m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7776466

6169c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sovinec, louky a lesní lemy 1,1–1,4 km JZ od hradu v obci
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'39.80''N, 17°14'5.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480307

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603366

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603236

6170a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



333

6170b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Slunečná 800 m n.m.: cesta po červené turist.zn. z Dětřichova na vrchol, Panské louky a k silnici V
od Lomnice.
souřadnice: 49°52'28.74''N, 17°27'23.64''E, ± 2500m
datum: 1973-10-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604474

6170d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 434a. Čabová: J a JV svahy v okolí lomu a lom 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'33.00''N, 17°27'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473561

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 529. Nové Valteřice: intravilán obce
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'36.00''N, 17°28'10.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477329

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 540. Dětřichov nad Bystřicí: Panský vrch (684 m) 2 km JV obce, křoviny, suché stráně a okraje polí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°25'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477514

6171a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: /6/ úsek mezi Bílčicemi a Leskovcem
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



334

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: /3/ meze nad Leskovcem při polní cestě jdoucí po hřbetu kopce nad Moravicí směrem k Sl.Hartě
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°32'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-09
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8716989

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: /7/ Velký Roudný, Z svah
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717304

6171b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: /9/ úsek mezi Morav.Hartou a Medlicemi /paseky/
nejbližší obec: Mor. Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-08
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717477

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 346. Moravská Harta: údolí Moravice podél silnice směr Leskovec n. Mor. k J úpatí vrchu Na Hartě (578 m)
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'20.00''N, 17°35'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471696

6171c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 371. Dolní Guntramovice: okraj polní cesty a pole 1 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'26.00''N, 17°34'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472691

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nízký Jeseník, Dvorce, údolí potoka asi 1 km VSV až 1,2 km S obce
souřadnice: 49°50'22.00''N, 17°33'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



335

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nízký Jeseník, Křišťanovice, okolí potoka po pravé straně silnice na Rejchartice asi 2 km J obce
souřadnice: 49°49'56.00''N, 17°31'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-10
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803385

6172a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: břidličné haldy jihozápadně Deštné
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.77''N, 17°40'15.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729104

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 381. Lhotka u Litultovic: meze u polní cesty 0,5 km J obce
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°52'4.00''N, 17°43'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473154

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Litultovice_2610092
nejbližší obec: Litultovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'19.57''N, 17°44'8.05''E, ± 85m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315728

6172c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 411. Zálužné: intravilán obce podél silnice směr osada Mokřinky
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



336

6172d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Radkov, okr. Opava, les u lesní silničky cca 1 km sv. od obce; čtverec: 6172 d (Radkov)
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.08''N, 17°46'55.12''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-08-22
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934452

6174a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrabyně_2590007
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.97''N, 18°3'32.44''E, ± 127m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309095

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrabyně_2590344
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'34.10''N, 18°3'58.21''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311709

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Lhota u Ostravy_2580033
nejbližší obec: Horní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'59.14''N, 18°3'46.58''E, ± 38m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5306668

6174c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: v lese asi 1 km východně od osady Pustá polom. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°50'46.00''N, 18°1'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-06-10
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13926891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



337

6174d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 5. Vřesina: lesy a paseky na severozápadních svazích vrchu Záhumenice (314 m), při žlutě značené cestě 1,3 km jižně až 1,2
km jihovýchodně od obce, asi 280-300 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'56.00''N, 18°8'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594721

6175b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava: halda Moravských chemických závodů Dukla v Hrušově. S. m. ca 225 m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.00''N, 18°18'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-29
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13926989

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava. Louka při moravských chem. závodech Dukla, při Bohumínské ulici v Hrušově. S. m. ca 211 m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.40''N, 18°19'23.10''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13926988

6175c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třebovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°51'34"N, 18°11'39"E (hranice okresu Ostrava-město
při PR Štěpán, až po  49°49'34"N, 18°12'43"E (rozchod tratí na Mariánské Hory a Svinov). V polích 6175acd, cab, cad, cbc.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.00''N, 18°11'44.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



338

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.11''N, 18°12'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160216

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrava, Nová Ves
souřadnice: 49°49'10.00''N, 18°13'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1341599

6175d

původní jméno: L. Vaněčková: Silene inflata; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: Silene csereii;
lokalita: Ostrava: rudné haldy
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'23.21''N, 18°17'52.58''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045673

původní jméno: Silene inflata ssp. inflata
lokalita: rudiště Vítkovických železáren Klementa Gottwalda ve Vítkovicích: 49°48'41"N, 18°17'02"E ± 500 m
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'41.00''N, 18°17'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Druhý příspěvek k poznání květeny rudišť na Ostravsku. - Přírodověd. Čas. Slez., Opava, 23(1):
45-50.
projekt: Florlit
ID: 14123914

6176a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Bohumín. Louny: žel. trať. S. m. 202 m
nejbližší obec: Pudlov, okres Karviná
souřadnice: 49°53'16.00''N, 18°19'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-30
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13926875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



339

6176b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019810

6176c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrava: na staršíh haldách při V části města
nejbližší obec: Ostrava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.79''N, 18°22'23.67''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
pramen: Višňák R. (1994): Synantropní vegetace na území města Ostravy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 9019423

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 49°50'17.00''N, 18°21'0.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1347943

6177a

lokalita: Karviná, železniční nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'20.00''N, 18°31'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706370

lokalita: Petrovice u Karviné, železniční nádraží
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'38.00''N, 18°33'2.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706646

6177c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



340

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Louky: komplex rybníků někdejší SPR Louky nad Olší později poddolováním zaniklých
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.61''N, 18°33'57.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-01-01
nálezce: František Jurásek
pramen: Jurásek F. (1978) Floristický přehled oblasti rybníků v Loukách n. Olší z let 1952–1978, přepis rukopisu uloženého v Muzeu
Těšínska (herb. CESK) zajistil M. Skarka, zapsal D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 274 taxonů zaznamenáno v oblasti Luk nad Olší (+- 2 km); na lesní louce v Lipinščoku
ID: 14167128

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /11/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz Malého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'22.80''N, 18°34'38.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723013

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /14/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: u Velkého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.80''N, 18°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8722165

6241a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 811. Lesná: od rozcestí Lesná - Bažantov VSV od obce podél silnice do Lesné ZJZ směrem, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°46'28.48''N, 12°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219700

6241b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Tachov, levý břeh Mže u mostu mezi ulicemi Vodní a Zahradní, plocha s rozvolněnou poloruderální vegetací
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'37.50''N, 12°38'1.64''E, ± 10m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



341

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tachov
souřadnice: 49°47'14.66''N, 12°37'45.96''E, ± 54m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11026493

6241c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 815. Žebráky: podél S okraje lesa V směrem k V okraji lesa asi 1,5 km SZ od obce, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°43'28.47''N, 12°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219789

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 813. Lesná: po travnatém J úbočí vrchu 800 m JV od okraje obce J směrem na Holý vrch 1,4 km JJV od obce, úsek 1 km
dlouhý
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°44'57.95''N, 12°33'4.28''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219752

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 874. Lesná: hájovna Jedlina J od Sklárského vrchu
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°43'28.47''N, 12°32'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220813

6243c

lokalita: okraje silničky a přilehlé narušené plochy vedoucí z hlavní silnice na východním okraji obce k Dolnímu holostřevskému
rybníku
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.77''N, 12°51'50.98''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13845965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



342

6243d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stříbro (TC), 200 m JZ od nádraží, svah pod výhybnou
souřadnice: 49°44'18.00''N, 12°59'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002-05-21
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 3031911

6244a

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Mieser Schweiz. Mies in Böhm. [= Stříbro]
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.58''N, 13°0'14.73''E, ± 3000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1859-08-22
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak;
ID: 13926882

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Z. Čechy: odval Červená lávka RD, Příbram 1 km vých Stříbra
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'8.33''N, 13°0'30.56''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1984-07-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450967

6244c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stříbro: vegetace na šestnásti rudních haldách blízkeho okolí Stříbra (diplomová práce autora zpracovávaná v létech
1977-1980)
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°43'28.50''N, 13°2'23.59''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980
pramen: Cais J. (1982): Sukcese rostlinných společenstev na haldách v okolí Stříbra (diplomová práce). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17:
151-155.
projekt: FLDOK
ID: 9163189

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stříbro: hrubý substrát rudných hald umístěných v polích (diplomová práce autora zpracovávané v létech 1977-1980)
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°43'28.50''N, 13°2'23.59''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Cais J. (1982): Sukcese rostlinných společenstev na haldách v okolí Stříbra (diplomová práce). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17:
151-155.
projekt: FLDOK
ID: 9163217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



343

6245a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Plešnice, okres Plzeň - Sever, asi 1 km severně od obce
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1980-08-16
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1105151

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Plešnice, okres Plzeň - Sever, asi 1 km severně od obce
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1980-08-16
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1105140

6245b

původní jméno: Silene cucubalus, vulgaris
lokalita: Na bývalé hrázi rybníka při pěšině do Křimic na radčických lukách.
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'31.17''N, 13°19'22.76''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-17
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059839

původní jméno: Silene inflata a) typica
lokalita: Luka u Račic. [= Radčice]
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'44.31''N, 13°19'33.57''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059845

6245d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Plzeňsko - Haldy na Sulkově, Hojně
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'15.19''N, 13°17'39.85''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-20
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



344

6246a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris var. typica; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Plzeň: Trávnatá stráň u sv. Jiří
nejbližší obec: Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'48.00''N, 13°24'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr.: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13926970

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Plzeň - levý břeh Radbuzy za Štruncovými sady.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'59.41''N, 13°23'12.37''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059846

původní jméno: Silene inflata
lokalita: [Plzeň:] Stráň nade Mží sev. sv. Jiří.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'52.69''N, 13°24'49.87''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059842

původní jméno: Silene inflata
lokalita: [Plzeň:] Trávnatá stráň u sv. Jiří.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'48.85''N, 13°24'48.64''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-06-19
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059854

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: [Plzeň:] Louka u sv. Jiří.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.18''N, 13°24'49.69''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1889-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



345

6246b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Plzeň: Drolinná stráň na l. břehu Mže pod Vížkou [= Věžka].
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.36''N, 13°27'28.22''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1905-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka sběratele: zrůdná: Plátky některých květů zakončeny prašníky, 10 čnělek je převyšuje.
ID: 14059840

6246c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris var. angustifolia; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Plzeň: Písčitý břeh Radbuzy [dnes pod v. n. České údolí] za Bors. hřbitovem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'15.00''N, 13°21'10.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-07-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13926967

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Plzeň: Násep dráhy u Společenského pivovaru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'55.00''N, 13°24'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; zrůda – inflorescence: Na větcích mnoho květů drobných místo
několika velkých;
ID: 13926971

původní jméno: orig.: Silene vulgaris var. angustifolia; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Plzeň: Levý břeh písčitý Radbuzy [dnes pod v. n. České údolí] za Borským hřbitovem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'15.00''N, 13°21'10.00''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13926966

původní jméno: Silene inflata ssp. vulgaris
lokalita: Hradiště u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň-Hradiště, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'41.19''N, 13°23'54.96''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-20
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



346

původní jméno: Silene cucubalus, vulgaris
lokalita: Plzeň-Valcha. Svah silnič. zářezu u nádražního vodojemu.
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'43.68''N, 13°20'13.15''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-24
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059838

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Plzeň: Levý břeh písčitý Radbuzy pod Borským hřbitovem.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'12.89''N, 13°23'4.39''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059841

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Plzeň - střed města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'46.59''N, 13°22'35.89''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450962

6246d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Plzeň: seřazovací železniční nádraží Plzeň-Koterov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'33.50''N, 13°25'11.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770876

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Koterov: areál železničního nádraží Plzeň–Koterov
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'24.45''N, 13°25'10.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2023-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Radim Paulič
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14514275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



347

6247a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rokycansko, Ejpovice - V část hald, stolová hora východ III.
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'20.02''N, 13°31'44.20''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-08-02
nálezce: A. Pyšek; M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059853

6248a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 247. Holoubkov: les podél cesty na severním svahu Trhoně, lokalita s místním názvem Pod Trhoněm
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844051

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 224b. Holoubkov: železniční stanice
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°41'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Šandová; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844054

6248b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 260. Mýto: xerotermní pahorek mezi západním koncem Štěpánského rybníka (včetně jeho břehu) a tratí (u strážního
domku)
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844052

6248c

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: 5. Strašice: 1,5 km dlouhý úsek údolí Ledného potoka JJV od silnice Strašice-Dobřív
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



348

6248d

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179406

6249a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Neřežín (okr. Beroun): po asfaltce od samoty Na Hlíně k bývalé hájovně Krejčovka, v úseku ca 0.4 km JV až 0.7 km V-VSV od
kóty 661.6 (Beranec), ca 2 km JV-JJV až 2.3 km V-VJV od kaple
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°46'43.46''N, 13°54'43.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 595-615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517115

6249b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Velcí: podél silnice na cílovou plochu Brda, od propustku pravobřežního přítoku Pstruhového (Struhového) potoka ke
křižovatce asfaltek na východním okraji plochy (bod 629.3), ca 1.3 km J-JJZ až 1.7 km JJZ od kóty 689.1 (Koníček), ca 2.7 až 3.3 km JZ
od osady
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'12.43''N, 13°55'39.30''E, ± 320m
nadmořská výška: 585-630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-23
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalizace je podle vojenské mapy M-33-76-D-b. Na Mapy.cz je kóta "689.1 Koníček" označena jako kóta "689 Komín" a
Struhový (Pstruhový) potok je pojmenován jako Ohrazenický potok.
ID: 14517116

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 64) Čenkov, loučky podél silnice nad Litavkou J obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.55''N, 13°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



349

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 63) Jince, skalky nad Litavkou proti nádraží
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.55''N, 13°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897183

6249c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Obecnice: okolo silnice na Komárov - na hromadě škváry při křižovatce U křížku (674.1 m), ca 4.1 km Z-ZSZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'40.89''N, 13°53'35.03''E, ± 70m
nadmořská výška: 675-680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517117

6249d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Obecnice: vodní nádrž Obecnice (Octárna) - při asfaltce od mostku přes jižní výpusť až k jižnímu okraji hráze, ca 1.4 km až
1.5 km Z od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'57.87''N, 13°55'39.21''E, ± 160m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517118

6250a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 74) Čenkov, V úpatí vrchu Slonovec, loučky při cestě nad silnicí a při železnici směrem k Dominikálním pasekám
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897726

6250b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1052) Rosovice, mokrá louka a lesní okraje v lese Řikovka při silnici SV obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



350

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 469) Sychrov, při silnici a polní cestě S obce
nejbližší obec: Sychrov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906493

6250c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Trhové Dušníky: po polní cestě míjející asi 0.25 km jižně hájovnu Skorotín, od silnice na Hluboš až ca 0.3 km JV od hájovny,
často vedla i podél lesa (lesní lemy), úsek ca 0.2 až 1 km V od obce
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'53.93''N, 14°1'20.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 450-485 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517119

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1056) Bratkovice, louky při Litavce u silnice do Hluboše
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.55''N, 14°2'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918934

6251a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Budínek - sev. obce u lesní louky záp. rozcestí žl. a červ. zn.
souřadnice: 49°45'48.00''N, 14°11'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-12
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043711

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stará Huť
souřadnice: 49°46'44.34''N, 14°12'51.13''E, ± 73m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10884349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



351

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobříš
souřadnice: 49°46'15.53''N, 14°10'56.15''E, ± 155m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10884609

6251b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 530) Nový Knín, výslunná křovinatá stráň v údolí Kocáby na okraji obce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908110

6252a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Buš_520283
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'51.83''N, 14°23'38.76''E, ± 78m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-10-05
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097995

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Buš_520289
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'53.81''N, 14°23'28.90''E, ± 52m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-10-05
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5098110

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Buš_520522
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'55.21''N, 14°23'26.27''E, ± 16m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-10-05
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



352

6252c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nalžovice; Zarůstající trávník na kamenité stráni, na extrémnějších místech stále poměrně zachovalý.
souřadnice: 49°42'28.03''N, 14°22'58.62''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-20
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12633763

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nalžovické Podhájí; Zarůstající suchý trávník, větší část pod cestou silně degradovaná, malá stráň nad ní relativně slušná.
souřadnice: 49°42'36.54''N, 14°22'30.35''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-08-20
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12633772

6253a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Neštětice: úsek silnice Neveklov-Tisem (úsek J obce Dubovka V směrem k hranici kvadr.)
souřadnice: 49°46'28.58''N, 14°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608674

6254a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: a0146_133316_5_T1.1
nejbližší obec: Jírovice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'4.98''N, 14°40'26.18''E, ± 205m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3850691

6254d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540246
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'26.72''N, 14°48'41.47''E, ± 156m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



353

6255a

původní jméno: Silene vulgaris /Moench/ Gracke
lokalita: Divišov JZ, les Doly, skála na rozcestí před Dolským mlýnem
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'54.25''N, 14°51'58.43''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333028

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Divišov u Benešova
souřadnice: 49°47'56.91''N, 14°53'5.26''E, ± 88m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-14
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10829924

6255b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Pelíškův Most u Soběšína
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'22.15''N, 14°59'20.21''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-07-13
nálezce: Karel Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451042

6255c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Znosim: joher Rain Unter Feldern rechts von der Strasse Znosim-Polanka (Lok. 2, ca. 370 m)
souřadnice: 49°42'0.00''N, 14°51'48.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698205

6256a

původní jméno: Silene vulgaris
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8611080

6257a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Machovice, travnatý svah mezi poli u bývalého vápenc. lomu
nejbližší obec: Machovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'23.13''N, 15°11'42.01''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-30
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



354

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milánovice, travnatý okraj keřů u opuštěného vápencového lomu nad obcí
nejbližší obec: Milanovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'30.37''N, 15°11'32.05''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-07
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450870

6257c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984492

6257d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kozlov (S od Ledče n. S.): travnatý svah u vápencového lomu při potoce V obce
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'6.76''N, 15°18'40.14''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1970-08-31
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450868

6258c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 156 Číhošť, hřbitov na J okraji obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627489

6259a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica, Bohemia orientalis, distr. Chotěboř: locis graminosis siccis ad lapicidinas in colle (cota 422) ca 0,5 km cursu
occident. a pago Borek, substr. serpentinico. S. m. 410 m
nejbližší obec: Borek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'35.00''N, 15°34'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-07-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 65 Kutnohorská pahorkatina;
ID: 13927045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



355

6259b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Víska: Volyňsko. Kazy a meze jižně hořejší (vyšší, jižnější) části obce.
nejbližší obec: Víska, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'22.93''N, 15°38'47.61''E, ± 5000m
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8524373

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Uhelná Příbram; křovina na mezi přerůstající dubem a třešní
souřadnice: 49°45'49.84''N, 15°35'46.23''E, ± 275m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11604744

6259d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: železniční násep u osady Skořetín u Chotěboře. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'59.00''N, 15°38'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-15
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13927018

původní jméno: orig.: Oberna antelopum; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Okr. Havl. Brod: Chotěboř: příkop u cesty kolmé na silnici Chotěboř - Klouzovy, Z okraj města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'15.13''N, 15°39'37.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-19
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948689

6260a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica. Železné hory, Chloumek: na mezi u polní cesty pod vrcholem kopce Spálava. S. m. 660 m
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°43'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



356

6260b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986798

původní jméno: Oberna behen
lokalita: U.97. Zubří: svahový kopmlex luk JZ obce
nejbližší obec: Zubří, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094644

původní jméno: Oberna behen
lokalita: U.15. Osada Jančour (Hendrych 1951, Neuhäuslovi R.a Z. 1972, Faltys 1982) /V obce Možděnice/
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093320

6260c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPL 118. Stráň u Malochyně: stepní sveřepová louka s výskytem řady teplomilných rostlin JV obce Malochyně u Chotěboře,
JV orient. stráň.
nejbližší obec: Malochyně u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'26.00''N, 15°44'28.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357826

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPL 102. Bílá stráň: teplomilná stepní, luční a křovinatá vegetace na opukových stráních, 0,5km V Libice nad Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'31.00''N, 15°42'49.00''E
nadmořská výška: 435-500 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357094

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.64''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



357

6260d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPL 104. Pod Kostelíkem: lesní okraje s výskytem teplomilných prvků a populace jalovce, starý sad s květnatými suššími
loukami, JV obce Sloupno u Chotěboře.
nejbližší obec: Sloupno u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357202

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPL 57. Pastvisko: dnes neobhospod. stráň s teplomilnými společenstvy S Horního Studence u Chotěboře.
nejbližší obec: Horní Studenec u Cho, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354567

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987497

6261a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: V.7. Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891,
Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'51.60''N, 15°54'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095032

původní jméno: Oberna behen
lokalita: V.70. Hlinsko (Bureš 1980-1993)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 15°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



358

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Srní u Hlinska_9580075
nejbližší obec: Srní u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'37.85''N, 15°52'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5989243

6261b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hlinsko, Medkovy kopce SV města při silnici
souřadnice: 49°46'32.64''N, 15°56'30.98''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11207298

6261c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /24/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987801

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Z.77. Chlum: rašelinná louka a V okraj silnice na Hlinsko, 1,7 km SV obce
nejbližší obec: Chlum, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101232

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Z.62. Zalíbené: obec a přilehlé louky
nejbližší obec: Zalíbené, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101044

6261d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Ž.2. Hamry (Bernhauser 1936, Hadač E.1942, Hendrych 1951, Hadač J.a E. 1971, Kovář 1975, Černohous 1978)
nejbližší obec: Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.42''N, 15°55'31.90''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



359

6262a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: X.4. Krouna (Pulchart 1944, Hadač 1944, Fiedler 1971, Procházka 1977, Faltys 1981-87, Bureš et Řepka 1990)
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097572

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: na železničním náspu u Krouny
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Pulchart M. (1944): Příspěvek ke květeně Skutečska. – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha, math.-natur., 1944/15: 1–50.
projekt: Květena VČ
ID: 14481704

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krouna, VKP Vápenky
souřadnice: 49°46'37.72''N, 16°3'20.34''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10320064

6262b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: Pustá Kamenice (12 km ZSZ Poličky): u železniční trati při J okraji obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'12.00''N, 16°5'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-28
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927021

6262c

lokalita: Moravia occ., distr. Žďár nad Sázavou, prope castrum Karlštejn non procul ab opp. Svratka.
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'51.94''N, 16°3'50.04''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-08-02
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450861

6263a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



360

původní jméno: orig.: Oberna behen subsp. behen; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: distr. Litomyšl: v údolí "Pod hůrami" jižně od Poříčí u Litomyšle. S. m. 540 m
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.00''N, 16°11'17.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-07-28
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13926856

6263b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sebranice, centrum obce
souřadnice: 49°46'19.62''N, 16°14'59.14''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213993

6263d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pomezí u Poličky, hráz rybníka v Z části obce u křiž.k Baldě
souřadnice: 49°42'59.51''N, 16°17'29.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11215641

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pomezí u Poličky, hráz rybníka v obci u křižovatky k Baldě
souřadnice: 49°42'33.83''N, 16°19'41.82''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11216976

6264a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrý Kámen, opuková stráň 1 km JZ obce na JZ svahu kóty Opučník
souřadnice: 49°44'58.85''N, 16°22'44.08''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10320135

6264b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.64''N, 16°27'4.89''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



361

6264c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): louka nad zářezem železniční trati nad zastávkou Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'12.50''N, 16°23'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J. et Novák P. (2012): Poznámky k výskytu zárazy hořčíkové (Orobanche picridis) u Svitav. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 175-180.
projekt: ČNFD
ID: 1290389

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): louka nad zářezem železniční trati 0.2 km od zastávky Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'11.40''N, 16°23'53.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
projekt: ČNFD
ID: 1290456

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vendolí (Svitavsko), opuková suť nad železniční zastávkou
souřadnice: 49°44'15.00''N, 16°23'45.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865508

6264d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 24) Hradec nad Svitavou, opuková stráň cca 300 m S silnice vedoucí do obce Sklenné, cca 100 m V kóty 433 m
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14327669

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
souřadnice: 49°43'30.00''N, 16°28'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1967-07-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



362

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: e0150_241202_86_K3
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'14.36''N, 16°25'3.32''E, ± 76m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513357

6265a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Koclířov, LBC U statku, stráň v sousedsví sta
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'12.13''N, 16°31'52.44''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063146

6265b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: na bývalých pastvinách severovýchodně obce pod Hřebčem
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
pramen: Kühn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. – Sborn. Klubu Přírodověd., Brno, 32: 19–29.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6265b a 6265d
ID: 14311831

6265d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.11.lok.89. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, parcely 155/2 a 155/3, 160m JV od
fotbal.hřiště, subxerotermní louka, svah se Z exp. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'46.00''N, 16°38'31.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389473

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



363

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 605. Stráně V Dlouhé Loučky, S část
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028904

6266a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 671. Prklišov
nejbližší obec: Prklišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029618

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Prklišov
nejbližší obec: Prklišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 671
ID: 14299399

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moravská Třebová, suchý pahorek 200 m Z od nádraží
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'55.77''N, 16°40'8.76''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298222

6266b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bohdalov u M. Třebové, jižní svah severně obce
nejbližší obec: Bohdalov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'12.00''N, 16°46'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1968-07-30
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 13926958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



364

6266c

původní jméno: orig.: SIlene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: distr. Moravská Třebová. Na náspu železniční trati, 1,5 km severně od Městečka Trnávky. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Rozstání, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'26.00''N, 16°43'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-06-27
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926873

6266d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 804. Lesy O,5 km V Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029519

původní jméno: Oberna behen
lokalita: lesy 0,5 km V Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 804
ID: 14299400

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohdalov,  louky v údolí potoka J obce
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'46.97''N, 16°47'3.61''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6768174

6267b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Sv. Josef u Moravičan
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°58'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Otruba; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13926984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



365

6267c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0205_144324_863_L7.1
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'12.66''N, 16°54'29.95''E, ± 108m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4037042

6267d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Doubravice, louka zčásti obklopená J částí přírodní rezervace Kačení louka, asi 2,2 km JV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'56.90''N, 16°59'45.70''E, ± 120m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480840

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612956

6268a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). Medlov- Úsov, svahy, zmoly, úvozy podél silnice
souřadnice: 49°46'28.72''N, 17°2'23.65''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613775

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). vrch Skalky 288 m n.m.
souřadnice: 49°46'28.72''N, 17°2'23.65''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613650

6268c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



366

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, mezi mostem přes silnici Střelice–Červenka a 1. mostem na železniční trati
Červenka–Mohelnice. S. m. cca 235 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'58.00''N, 17°4'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-07-28
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13926981

6269a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615212

6269b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chabičov, okraje cesty mezi loukami asi 820 m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.20''N, 17°17'30.50''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476953

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chabičov, okraje silnice č. 445 asi 1,0 km S od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'31.00''N, 17°17'48.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476976

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Šternberk ,Řídeč ,74q
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°15'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-08
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 919573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



367

6269d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616059

6270a

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /87/ Dalov: suché úhory SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296897

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 441. Horní Loděnice: Z a SZ část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'22.00''N, 17°22'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473474

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Horní Loděnice, žleb potoka a úvoz jižně od H. Loděnice, lesní cesta na Slunečnou.
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-07-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616660

6270b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moravský Beroun, stráně u silnice a okraj silnice poblíž rozcestí ulic Opavská a Svatoplukova (= silnice do Nových Valteřic)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'53.70''N, 17°26'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



368

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, zarostlý čedičový lom na JZ úbočí Kočičího vrchu (631 m)SZ od města, asi 600 m JZ od jeho
vrcholu, hrany, stěna a dno lomu
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'52.50''N, 17°25'22.30''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476704

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Petrovický Mlýn - Ondrášov, Louky při Bystřici a při potůčcích zprava do B.
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1979-06-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617197

6270c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617684

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jívová_2870173
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.28''N, 17°22'48.29''E, ± 112m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-06-09
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5347774

6270d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 450c. Domašov nad Bystřicí: u potoka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.00''N, 17°26'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



369

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 450. Domašov nad Bystřici: v obci, příkopy podél silnice směr Moravský Beroun
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°26'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474142

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Domašov n. Bystřicí, svažitá louka pod Domašovským kopcem, 1 km V obce
souřadnice: 49°44'38.00''N, 17°27'25.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-07
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309116

6271a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 560. Horní Huntramovice: okraj lesa a lesní cesta 0,7-1,3 km JZ-JJZ
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'18.00''N, 17°33'8.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478280

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 563. Stará Libavá: Červená hora (749 m) louky a okraje lesa na vrcholu kolem metorologické stanice 3 km V obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Opava
souřadnice: 49°46'36.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478363

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Dolní Guntramovice, okr. Opava, smíšený lesík cca 1 km j. od obce (u polní cesty do Podlesí), cca 620 m n.m.
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'25.30''N, 17°33'45.04''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13793130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



370

6271b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Podlesí: lesnatý brdek v kulturních loukách, 1,8 km JV od křižovatky v obci Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°45'9.43''N, 17°36'34.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: oplocený, uvnitř eutrofní, zarostlý, vně rozdupaný a takřka bez vegetace
ID: 10161945

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Staré Oldřůvky: haldy z lámané břidlice nad Starými Oldřůvkami
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'41.19''N, 17°38'25.93''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162079

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 372a. Budišov nad Budišovkou: břidlicový lom nad L břehem 0,8 km Z kóty 685 m
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'38.00''N, 17°35'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472748

6271c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Stará Voda, okr. Olomouc (zaniklá obec), výslunná pastvina 1,1 km sz. od zaniklé obce, cca 610 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'38.43''N, 17°33'24.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792614

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, louka a příkop podél silnice k rozcestí do Vojnovic a Údolné (u čističky), cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'58.99''N, 17°32'6.99''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



371

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Město Libavá-Dřemovice, okr. Olomouc, příkop u silnice ve Smilovské ulici, cca 540 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'8.71''N, 17°31'22.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz - na exkurzi s dr. V. Skalickým
ID: 13872033

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709449

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 45. Svatoňovice: podél potoka od křižovatky zeleně a modře značené cesty po vrstevnici nad Budišovkou k břidlicovému
lomu, 450-480 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'15.00''N, 17°40'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596131

6272c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 73. Klokočov: les v údolí bočního přítoku Budišovky asi 2,5 km západně od křižovatky v obci, 400-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°44'47.00''N, 17°41'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597324

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 87. Klokočov: travnaté meze a pastviny podél modře značené turistické cesty od odbočky polní cesty směrem k jihozápadu
až k dřevěnému kříži pod skupinou lip, 0,45-0,95 km jihojihozápadně od kostela ve vsi, 565 m n. mkostela ve vsi, 565 m n. m.,
Danihelka
souřadnice: 49°44'37.00''N, 17°41'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



372

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 105. Spálov: dno údolí Něčínského potoka 2 km západně až 2,5 km severozápadně od obce, louky, břeh potoka, listnaté a
jehličnaté lesy, 400-450 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598196

6272d

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: /4h/ Okraje lesů a pobřežních křovinných porostů: v pobřežních křovinách Odry, podél železníční trati u Heřmánek,
(průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°46'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058843

6273b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Střípov, 2 km JJV obce les. porosty mezi silnicemi St. Ves-Skřípov a Požaha - Skřípov, lev. přít. prav. přítoku skřípovského
potoka (údolí S Vilémův Důl) k ústí; KZ svahy nad údolím Sříp. pot., hřeben. část směr Ohroda a údolím do Staré Vsi.<BR>
souřadnice: 49°46'28.77''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620169

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stará Ves u Bílovce,údolí pravého přítoku Skřípovského potoka mezi osadou N. Dvůr a Požaha (vojenský prostor)
souřadnice: 49°46'28.77''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1974-07-17
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620184

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stará Ves u Bílovce, údolí levého přítoku Bílovky, pravé rameno směr Slatina- osada Nový Svět, souběžný přítok mezi
Slatinou a N. Světem směr St. Ves
souřadnice: 49°46'28.77''N, 17°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1974-04-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619800

6273c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /8a/ Nad soutokem L přítoku Husího potoka mezi Jerlochovicemi a Fulnekem, ve spodní části u vyvýšených lemů potoka
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.00''N, 17°53'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1987): K výskytu vzácnějších rostlin z okolí Fulneku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 40: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8062178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



373

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrchy: údolí Vršského potoka - lesy nad prav. břehem, část toku pod hájenkou a lesy nad lev. břehem
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°52'23.67''E, ± 2500m
datum: 1982-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620425

6273d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jílovec: remíz 240 m jižně od kóty 330 jižně obce — drobné jámy (po těžbě) zaváženy rozmanitým odpadem
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'29.04''N, 17°57'1.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13326998

6274a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 125. Bítov: ruderální plochy ve východojihovýchodní části obce, 370 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°3'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598836

6274c

lokalita: Studénka, železniční nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°3'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707735

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bílov: Přícestní škarpy severně od dálniční křižovatky nad Studénkou
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.51''N, 18°1'20.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



374

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609880

6274d

lokalita: Jistebník, železniční nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.00''N, 18°9'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707152

6275a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159980

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Polanský les
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.73''N, 18°12'25.24''E, ± 861m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Polanský les. IP botanický.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6744090

6275b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



375

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Ostrava: halda dolu Odra, leží při L břehu Ostravice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'28.79''N, 18°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991
pramen: Sobotková V. (1994): Rostliny termicky aktivní haldy dolu Odra v Ostravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 9019541

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrava, Kunčice
souřadnice: 49°47'30.00''N, 18°18'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1346168

6275d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 36. Lískovec: loučky a pbřežní křoviny mezi P břehem Ostravice a potokem Šajarka, 1 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'38.10''N, 18°19'15.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250283

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 29. Paskov: náplavové území podél L břehu Ostravice 0,4 km S od soutoku s Olešnou
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Šremer
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250178

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Lískovec - Paskov. Pravý břeh Ostravice od žel.st. Lískovec k žel. st. Paskov
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



376

6276a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bartovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'09"N, 18°24'01"E (křížení železnice s řekou
Lučinou) po 49°46'49"N, 18°18'07"E (Ostrava-Kunčice). V polích 6275bbd, 6276abc, 6276aac, 6276aad.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 18°20'23.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159145

6276c

původní jméno: Silene inflata subsp. inflata
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.79''N, 18°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722185

6276d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Žermanický lom 1570
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.22''N, 18°26'54.44''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Michal Krátký, Slavomír Dostalík. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žermanický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7034623

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
ID: 13149031

6277a

lokalita: Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°31'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



377

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706542

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705876

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170057

původní jméno: Silene inflata var. leptophylla
lokalita: /1/ Třinec: Železárny VŘSR v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.64''N, 18°38'2.63''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilian Z. & Krkavec F. (1962): Druhý příspěvek k poznání květeny rudišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 23: 45-50.
projekt: FLDOK
ID: 8720450

6340b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6910866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



378

6342a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 701. Stráž: travnatý kopeček S od potoka S od kóty 470 (Hůrka)
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.48''N, 12°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216890

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 819. Přimda: SPR SSZ od obce a území v blízkém sousedství, les, lesní okraje a cesta, úsek 400 m dlouhý
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.48''N, 12°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219853

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český les, Přimda, SV svah vrchu Přimda pod vrcholem
souřadnice: 49°40'59.00''N, 12°40'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693979

6343a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 492. Prostiboř: kaz v polích 1 km SV od obce, při cestě k mlýnu v osadě Kopec
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'27.20''N, 12°54'31.60''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213889

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prostiboř, Kap. v polích 1 km SV obce (při cestě k mlýnu v osadě Kopec).
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



379

6343b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 419. Tuněchody: okraj borového lesíka 300 m V od kostela
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211344

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 755. Telice: svahy a okraj lesa SZ od obce
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: zplanělé u zahrady
ID: 9217758

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tuněchody,okraj borového lesíka 300 m V.
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621884

6343c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Horšovský Týn, Mířkov, kulturní jehličnaté lesy mezi vrchy Písečný a Rozsocha, ca 2 km SZ obce, 560-570 m n. m.
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'22.35''N, 12°51'51.52''E, ± 350m
nadmořská výška: 560-670 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450917

6344d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stod: železniční nádraží
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



380

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hradec: podél trati od hřbitova po viadukt (cesta do mlýna) 0,6 km V od středu obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 356-350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901411

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 345. Hradec: náspy železniční trati poblíž viaduktu 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209964

6345b

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /1124/ Dobřany: S část nádraží
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'28.00''N, 13°18'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655371

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /1123/ žel. trať JJV od Lhoty u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.00''N, 13°19'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655360

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /2110/ u trati SV Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°18'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



381

6345c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Líšiná - jižní svah na JV okraji obce, granit - rozpadavý.
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'4.77''N, 13°10'8.06''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059833

6345d

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /1601/ Chlumčany: okolí keramických závodů
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'30.00''N, 13°16'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657065

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647631

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /5131/ suchopár. pastvina V Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'10.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665694

6346a

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /5134/ u lomů u Štěnovického Borku
nejbližší obec: Štěnovický Borek, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'23.00''N, 13°24'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665699

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Plzeň, Vysoká
souřadnice: 49°39'30.00''N, 13°24'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=170 /Orig. number=864
ID: 545234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



382

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Plzeň, Vysoká
souřadnice: 49°39'33.00''N, 13°23'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-17
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=171 /Orig. number=865
ID: 545264

6346b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Starý Plzenec: u jižní zdi budovy skladu ve východní části železničního nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.70''N, 13°28'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770880

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.73''N, 13°28'41.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730180

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.73''N, 13°28'41.89''E, ± 900m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2023-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Radim Paulič
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14514609

6346c

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /1121/ Předenice
nejbližší obec: Předenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'27.00''N, 13°23'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



383

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC Plzeň, Vysoká
souřadnice: 49°38'16.00''N, 13°23'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=144 /Orig. number=838
ID: 544761

6347a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Šťáhlavy - u mostu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'34.50''N, 13°30'26.92''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-09-02
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059847

6347b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 435. Mešno: okraj lesa 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231146

6348a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Trokavec (okr. Rokycany): bezlesí Kolvín - v okraji asfaltové silnice Padrťské rybníky-Kreslovna v úseku 0.05 až 0.3 km V-VSV
od křižovatky 652.5 (odbočka asfaltky směrem na Okrouhlík), ca 3.5 km SV-VSV od obce
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'54.13''N, 13°44'29.40''E, ± 125m
nadmořská výška: 655-680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-06-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517120

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Tab.17.sním.80. Skořice: Tal des Skořický Baches sűdlich von Kreslovna, linkes Ufer, orient.NW.
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°42'28.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-16
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



384

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skořice (Zentraler Brdywald), Tal des Skořický Baches südlich von Kreslovna, linkes Ufer
souřadnice: 49°40'2.00''N, 13°42'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1995-06-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103321

6348b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Skořice (okr. Rokycany): Padrť - ruiny původního obytného domu v zaniklé obci
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.35''N, 13°45'54.03''E, ± 350m
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-27
nálezce: Jaromír Sofron; Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517121

6348c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°37'56.13''N, 13°42'40.11''E, ± 59m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10467035

6348d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Teslíny: ve vsi
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'21.96''N, 13°45'21.18''E, ± 115m
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-31
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517122

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 991) Věšín, lesy mezi hájovnou Chynská A SPR Getsemanka JZ obce
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



385

6349a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Kozičín: při silnici S od Pilské nádrže
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'52.37''N, 13°54'20.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 665-670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-08-17
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517123

6349b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Příbr. Bodbrd., distr. Příbram. Příbram-Březové Hory, na navážce drobného kamene z uranových dolů, při dolu Vojtěch,
rozvolněný porost sv. Dauco-Melilotion (dom. Melilotus albus, dále Daucus carota, Erysium durum, Atriplex nitens)
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.10''N, 13°59'23.04''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1993-06-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948669

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Příbram - údolí Litavky pod Valdekem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'53.53''N, 13°58'56.83''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-08-03
nálezce: Jana Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948671

původní jméno: orig.: Oberna behen subsp. behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Příbr. Bodbrd., distr. Příbram. JZ okraj hald na Břez. Horách
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'9.27''N, 13°59'5.12''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-26
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K červ., 10 mm dl., zakrslé rostl. s mal. l.;
ID: 13948673

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Příbram - Březové hory
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.46''N, 13°59'18.42''E, ± 700m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



386

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Příbram - okolí šachty Fr. Josefa
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.32''N, 13°59'13.26''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-27
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451009

6349c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Belina: v lese podél asfaltové cesty Nepomuk-Láz v úseku ca 2.5 až 3 km (hájovna Pourka) od Nepomuka
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'27.26''N, 13°52'41.64''E, ± 290m
nadmořská výška: 635-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-07
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517124

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 192) Rožmitál pod Třemšínem, ruderální místa a přípotoční vegetace ve městě
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemš., okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900084

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1011) Zalány, les při silnici Z-JZZ od hájovny Pourka, SV obce
nejbližší obec: Zalány, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.54''N, 13°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590-630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917761

6350a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Příbram, u cesty poblíž klubu Junior
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'20.08''N, 14°0'2.86''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-10-09
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



387

6350b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 614) Jablonná, okraje silnice a křovinaté stráňky mezi hájenkou Placy a obcí
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909784

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stěžov: u háj.Pelech sev. od obce
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
datum: 1991-08-05
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622958

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jablonná_1490292
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°39'50.44''N, 14°8'46.32''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0149. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178176

6350c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrov: železniční zastávka Ostrov u Tochovic, na nástupišti
nejbližší obec: Ostrov, okres Příbram
souřadnice: 49°36'54.87''N, 14°0'31.61''E, ± 20m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099598

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 173) Milín, louky J Milína a meze v loukách
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



388

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 6. Radětice: při cestě mezi Raděticemi a údolím pod samotou Na Bolině
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'5.50''N, 14°4'22.30''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901804

6350d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 656) Cetyně, vrch Ostrá J-JZ svahy a okolí vrcholu, ca 0,25 km S obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910814

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 653) Cetyně, J exp. svahy nad silnicí ca 0,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910717

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 642) Drsník, levý svah údolí Líšnického potoka při silnici Drsník-Pečičky
nejbližší obec: Drsník, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910447

6351a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Obory: jižně orientovaná xerotermní rozvolněná louka, 2,11 km ZJZ od obecního úřadu Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.07''N, 14°11'26.15''E, ± 10m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-03
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



389

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Obory: jižně orientovaná xerotermní rozvolněná louka, 2,34 km ZJZ od obecního úřadu Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'52.78''N, 14°11'13.37''E, ± 10m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-03
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644627

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 679) Dolní Třtí, údolí Vápenického potoka při zelené turistické značce v osadě Vápenice
nejbližší obec: Dolní Třtí, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911647

6351b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Příbram: Hřiměždice: suchý trávník s výstupy nízkých skalek u izolovaného stromu v J části louky poblíž VSV okraje
obce, 200 m JV od Kujalova lomu. 350–352 m n. m.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'18.19''N, 14°16'56.15''E, ± 10m
nadmořská výška: 350-352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101557

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: stř. Povltaví - Hříměždice a okolí
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.10''N, 14°16'29.86''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450966

6351c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zhoř nad Vltavou
souřadnice: 49°36'25.28''N, 14°14'40.31''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10767870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



390

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Proudkovice
souřadnice: 49°36'16.00''N, 14°14'13.49''E, ± 102m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10767803

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přední Chlum
souřadnice: 49°36'18.00''N, 14°11'23.75''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2255 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10780378

6351d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 825) Brzina-Sv. Jan, borové lesy, lesní loučky a polní kazy
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914149

6352b

lokalita: Bohemia centralis; In pascuis siccis graminosis inter vico Sestrouň et oppido Sedlčany.
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.34''N, 14°26'17.34''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450879

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'28.40''N, 14°25'31.07''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



391

6352d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 933) Doubravice u Sedlčan u cesty S obce ke kruhovce
nejbližší obec: Doubravice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.57''N, 14°27'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916356

6353b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125467

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 21. Křešice: smíšený les 0,25-0,75 km Z od okraje obce.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'27.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124971

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Votice_450569
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'27.50''N, 14°38'46.36''E, ± 35m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-09-13
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082416

6353c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Heřmaničky: Heřmaničky: železniční stanice a okolí
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.58''N, 14°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



392

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 741.Heřmaničky: železniční stanice a okolí, 440 m n. m. - Deyl (43b; 6353c).
souřadnice: 49°37'28.58''N, 14°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843703

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Heřmaničky - obec a silnice na Velké Heřmanice
souřadnice: 49°36'26.94''N, 14°34'48.33''E, ± 600m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624670

6353d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Votice: travnatý svah zarůstající křovinami nad silnicí V od města, vápenec
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.80''N, 14°39'0.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330069

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 32. Beztahov: lesík na vrchu cca 0,2km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin (hl.habru a lípy) a borových
monokultur.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°36'35.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126062

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Votice:  Beztahov - obec, louka V obce
souřadnice: 49°37'28.58''N, 14°37'23.63''E, ± 2500m
datum: 1986-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625152

6354a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olbramovice u Votic_450440
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'41.80''N, 14°40'2.32''E, ± 31m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



393

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olbramovice u Votic_450553
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'38.81''N, 14°40'8.11''E, ± 71m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082309

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kobylí
souřadnice: 49°40'51.65''N, 14°42'25.57''E, ± 76m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-08-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10968071

6355a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.11. Znosim: hoher Rain unter den Feldern rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'58.00''N, 14°51'45.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918979

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /2/ Daselbst, unterhalb vom Bahnhof, zwischen Znosin und Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'49.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918677

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /1/ Felsen auf der linken Seite der Strasse zwischen Znosim und Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'54.00''N, 14°51'42.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918666

6355c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 74. Hrajovice: remízek v poli cca 300 m J obce
nejbližší obec: Hrajovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'22.00''N, 14°50'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



394

6356b

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia merid.-orient., distr. Benešov: lacus structilis Želivská přehrada dict., in declivi supra ripam
dextram rivuli Sedlický potok (sinus Sedlická zátoka) ca 1,5 km cursu orient. a pago Sedlice, substr. serpentinico! S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'19.00''N, 15°6'9.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-06-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927039

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Dolní Kralovice: na hadcovém tělese nad Želivkou (U magnezitu).
nejbližší obec: Sedlice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'14.60''N, 15°6'9.79''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-06-24
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059852

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Bohemia: distr. Benešov: in clivo petroso supra vallem fluminis Želivka, exp. meridio-orientali, substrato serpentinico, sat
abunde. 2 plantae.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.91''N, 15°8'0.41''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-06
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450873

původní jméno: Silene
lokalita: Sedlický potok (Okr. Benešov, Sedlice, Sedlický potok)
nejbližší obec: Sedlice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'8.32''N, 15°6'5.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-31
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450847

6357a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 211 Kožlí, staré vápencové lůmky na louce 300 m Z od hřbitova při ZJZ okraji obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'1.00''N, 15°14'35.00''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



395

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kožlí u Ledče n. S., vápencový lom Na vinici
souřadnice: 49°40'1.00''N, 15°14'35.00''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-08-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865078

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Královice, Kleine Felsen am Hang nordwestlich der ehemaligen Gemeinde
souřadnice: 49°39'6.00''N, 15°11'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-07-28
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852626

6357b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988268

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ledeč nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.54''N, 15°16'12.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801337

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ledeč nad Sázavou, vápence v okolí hradu nahoře
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'47.68''N, 15°16'53.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7800737

6357c

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 34. Zahrádka: hrana zalesněného svahu nad Želivkou Z myslivny Hradiště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'31.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



396

6357d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.62''N, 15°17'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988788

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kožlí, vápencový lom J obce Z silnice do Zahrádky, 100m S přehrady
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'52.78''N, 15°15'11.28''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7802740

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kožlí, u mostu přes silnici z Kožlí do Zahrádky
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'39.18''N, 15°15'14.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7803153

6358a

lokalita: Světlá nad Sázavou, zářez železniční trati do Ledče nad Sázavou, 600 m SSV od kostela
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'19.00''N, 15°24'25.30''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515550

6358b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 274 Světlá nad Sazavou, travnatá široká mez podél silnice k obci Příseka nad žel. stanicí na V okraji města, 400 m, 30. 6.
1997 V. Grulich a V. Růžička
souřadnice: 49°40'17.00''N, 15°25'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich; V. Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



397

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 275 Světlá nad Sázavou, nádražní kolejiště a okraje silnice v okolí žel. stanice na V okraji města, 400 m, 30. 6. 1997 V. Grulich
a V. Růžička
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Růžička; Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630336

6358c

původní jméno: Silene inflata ssp. inflata
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Stráň u silnice Kamenná Trouba - Dolní Město
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'24.87''N, 15°22'58.62''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-22
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450816

6359a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /33/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989783

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lučice, dno bývalého rybníka V obce, olšina
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.42''N, 15°30'50.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807612

6359b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



398

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rozsochatec, údolí Břevnického potoka u trati pod hradem Ronovcem
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.27''N, 15°37'8.06''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808487

6359c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990157

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Perknov, železniční zastávka
nejbližší obec: Veselice u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'44.56''N, 15°32'29.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820018

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Perknov, obec
nejbližší obec: Perknov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'54.98''N, 15°32'52.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7808655

6359d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990361

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Simtany_3150003
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'17.39''N, 15°39'37.76''E, ± 45m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



399

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Havlíčkův Brod, autobusové nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'26.93''N, 15°35'46.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7821552

6360b

lokalita: Bohemia orientalis: In silvis inter vicos Borová et Staré Ransko prope oppidum Přibyslav. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'30.48''N, 15°48'37.84''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1960-09-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6360b a 6360d.
ID: 14450821

6360c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991198

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Železné Horky, V obce, směrem k silnici Jitkov-Havlíčkova Borová, mez u cesty
nejbližší obec: Železné Horky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'8.30''N, 15°44'53.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7814353

6360d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /40/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'23.25''N, 15°46'37.22''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991369

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Havlíčkova Borová, les S obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'50.63''N, 15°47'27.90''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7814862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



400

6361a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Jatiová et Unar 1979 - na stráni.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979
nálezce:  Jatiová;  Unar
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8230616

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krucemburk, při silnici Krucemburk - Vojnův Městec
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'4.29''N, 15°51'51.69''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7824425

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Suché kopce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'7.41''N, 15°53'41.05''E, ± 350m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. Floristická inventrarizace CHPV Suché kopce. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6654654

6361b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Žďárské vrchy, Cikháj, 9 km S od Žďáru n. Sáz., u silnice asi 300 m S od obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'58.80''N, 15°58'8.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-19
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948706

6361c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /42/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'28.65''N, 15°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



401

6362a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1. CHKO Žďárské vrchy: ČMV v k.ú. obce Křižánky: mezoxerofytní luční stanoviště, JV svah. Druhová skladba vysetých
trávních směsí a podíl jednotlivých druhů na výsevním množství (v %).
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°4'40.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992
pramen: Hrabě F., Svěráková J., Rosická L. & Chladilová O. (1997): Porovnání změn porostových charakteristik nově setých
standardních a druhově bohatých lučních společenstev. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 54-59.
projekt: FLDOK
ID: 8372618

6362d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor. Na stráni asi 0,5 km J od obce Studnice. S. m. 750 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'4.00''N, 16°5'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-06-27
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dist. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13926849

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: na mezi u polní cesty ze Vříště do Líšeňského Dvora východně od obce Sněžné. S.
m. 650 m
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'19.00''N, 16°8'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13927057

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis graminosis lapidosisque ad officinam calcariam pristinam
prope pagum Studnice, substr. calcar. S. m. ca 790 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'10.00''N, 16°5'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1974-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets ( BRNU 450346, 450347, 450350); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; plantae multicaules, obscure
glauco-virides, elatae, cca 100-120 cm altae;
ID: 13927040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



402

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Nové Město. Lišná u Německého [= Sněžné], na mezi. S. m. 650 m
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.00''N, 16°9'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13926930

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: na suchých travnatých místech u bývalé vápenky u obce Studnice S od Nového Města na Moravě,
prahorní vápenec
nejbližší obec: Nové Město na Moravě-Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'10.05''N, 16°5'28.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1974-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny statné (80)-100-120 cm vys., moholodyžné, tmavě sivozelené
ID: 13948704

6363a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Korouhev, při silnici na Maksičky, skály a lomy
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'51.97''N, 16°13'48.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832786

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Korouhev, při silnici na Maksičky, skály a lomy
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'55.90''N, 16°13'46.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832730

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sádek u Poličky, při silnici na Maksičky
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'0.63''N, 16°13'14.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



403

6363b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Polička: údolí pod vlečkou Z od silnice na Jedlovou
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.67''N, 16°17'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Bureš 1983-1999 fide Jirmásková O. (2000): Floristické poměry území jihovýchodně od Poličky. – Ms., 176 p. + 11 p. suppl.
[dipl. pr.; depon. in: Přírodovědecká fakulta MU, Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63e a 67
ID: 14250739

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Modřec: lem lesa u tábora 1.7 km V od obce
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.67''N, 16°17'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Jirmásková O. (2000): Floristické poměry území jihovýchodně od Poličky. – Ms., 176 p. + 11 p. suppl. [dipl. pr.; depon. in:
Přírodovědecká fakulta MU, Brno]
projekt: Květena VČ
ID: 14250740

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jedlová + údolí potoka, 2,5 km SVV obce (Sev. obce Šest chalup) - až k hranici čtverce
souřadnice: 49°40'28.67''N, 16°17'23.65''E, ± 2500m
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626158

6363c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Strachujov, Natura 2000, kód díla J0129ZV; Trhonice u Jimramova: suchá stráň u vápencového lůmku na SZ okraji
obce
nejbližší obec: Strachujov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'19.16''N, 16°13'45.71''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-21
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2966082

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Štarkov
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.12''N, 16°10'19.32''E, ± 238m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009
nálezce: Ivan Novotný; Svatava Kubešová; Karel Sutorý
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PP Štarkov.
Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum, 2009.
projekt: NDOP
ID: 7198726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



404

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jimramov, Z města při silnici a u Fryšávky
souřadnice: 49°38'7.47''N, 16°12'40.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218027

6363d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: distr. Jimramov. Okraj lesíka se skalkou JZ od budov JZD v Nedvězí. S. m. 675 m
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'36.00''N, 16°17'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-08
nálezce: Jana Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926987

lokalita: Trhonice, suchomilné trávníky, meze a zarostlé vápencové lůmky cca 250 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'55.80''N, 16°15'2.60''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515557

lokalita: Sulkovec, enkláva mezofilní louky v lese ve žlíbku potůčku, cca 1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Sulkovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'9.80''N, 16°19'16.80''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515556

6364a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Stašov: výslunná stráň u Stašovského rybníka
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Jirmásková O. (2000): Floristické poměry území jihovýchodně od Poličky. – Ms., 176 p. + 11 p. suppl. [dipl. pr.; depon. in:
Přírodovědecká fakulta MU, Brno]
projekt: Květena VČ
ID: 14250741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



405

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Stašov: na levém břehu říčky Křetiny
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Jirmásková O. (2000): Floristické poměry území jihovýchodně od Poličky. – Ms., 176 p. + 11 p. suppl. [dipl. pr.; depon. in:
Přírodovědecká fakulta MU, Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63e a 67
ID: 14250742

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pomezí_2490024
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'56.08''N, 16°20'47.76''E, ± 232m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-27
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294907

6364b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: e0150_241203_15_T3.4D
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'15.04''N, 16°29'11.83''E, ± 48m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513624

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: e0150_241203_16_T3.4D
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'17.63''N, 16°29'4.81''E, ± 56m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513631

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: e0150_241203_44_K3
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'29.82''N, 16°27'54.68''E, ± 5m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



406

6364c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica. Hlásnice; Pahorek u Hlásnice – suché meze na V okraji obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'39.00''N, 16°24'16.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13927065

6364d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Předměstí;okraj pastviny ve svahu nad obcí (pravý údol. svah Křetínky)
souřadnice: 49°36'22.00''N, 16°25'15.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-19
projekt: ČNFD
ID: 1213074

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bělá nad Svitavou, suchá stráň na V okraji obce (VKP 113)
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'26.32''N, 16°29'14.18''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996810

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bělá nad Svitavou, suchá stráň na severním okraji obce nad kostelem (VKP 111)
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'27.60''N, 16°29'1.84''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996724

6365a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: [Horní Hynčina], okraj lesa v obci SSZ cca 50 m od silnice cca 480 m JZ od hřbitova, exp. JJV
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-14
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Trifolio medii-Agrimonietum eupatoriae Th. Muller 1961
ID: 14330277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



407

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 140) Horní Hynčina, úvoz podél cesty SV od kostela
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14327672

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 132) Horní Hynčina, lem lesa JZ od kostela cca 480 m
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14327670

6365c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 106. Svitavský úval: Moravská Chrastová: intravilán obce
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.68''N, 16°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033600

6366a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Přední Arnoštov, okr. Svitavy, Louka na okraji obce u silnice do Křenova
nejbližší obec: Přední Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'14.80''N, 16°40'2.98''E, ± 750m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787207

6366b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: e0098_242107_153_T3.5B
nejbližší obec: Biskupice u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'9.32''N, 16°45'56.84''E, ± 44m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4543387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



408

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Březinky, okraj lesa na J úpatí kóty Hradisko
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.35''N, 16°47'21.65''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872527

6366d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0162_242113_68_S1.2
nejbližší obec: Šubířov, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'12.72''N, 16°49'30.76''E, ± 60m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548516

6367a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Příl.1.mikrolok.1. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostl.včetně území plánovaného rozšíření, (z
let 2004-2006,)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320354

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.20. NPR Špraněk: skalní výchozy pokryté rozvoln.lesem po L straně potoka Špraněk, ca 200m ZSZ od
Zkamenělého zámku: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi Javoříčko, Březina, Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca
80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'18.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319990

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kadeřín (Olomoucko), asi 0,7 km V od kostela. NPR Špraněk, asi 200 m SZZ od Zkamenělého zámku.
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. et Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A, ?: 201-227.
projekt: ČNFD
ID: 1160241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



409

6367c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kladky-Bělá, mezofilní louky a křovinaté meze v údolí potoka Bělá od konce mokřadů přes osadu Bělá až na hřeben k
rozcestí U křížku, 0,8–1,8 km SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°50'17.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 460-560 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481868

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dzbel, přírodní památka Na Kozénku, travnaté svahy a křoviny na svahu nad obcí, 700–850 m S od železniční stanice
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'2.00''N, 16°50'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-545 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482178

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dzbely (?), SZ Prostějova, stráň nad státním statkem u obce
souřadnice: 49°37'0.00''N, 16°50'55.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1979-07-26
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126554

6368a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Cholina, ruderální plochy v okolí nádraží
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.40''N, 17°3'37.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



410

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Cholina, Cholinský Dvorek, okraje polí a meze v okolí usedlosti
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'26.50''N, 17°2'10.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478497

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Terénní rýha u Kluzova
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.44''N, 17°1'54.15''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Terénní hluboká rýha u Kluzova. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7254751

6368c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - úvozy v okolí obce V, Z a SZ.
souřadnice: 49°37'28.71''N, 17°2'23.67''E, ± 2500m
datum: 1977-10-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628213

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hliník a úvoz u železniční stanice Náměšť na Hané.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6376817

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz a hliník SZ od Náměště na Hané.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6582988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



411

6368d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Senice na Hané: okraje polních cest a kolejiště v blízkosti Božích muk, necelý 1 km SVS (46°) od sv. Máří Magdalény v centru
obce, ca. 245 m n. m.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'48.32''N, 17°5'47.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-07-07
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785323

6369c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olomouc - Řepčín,ul.Máchova,při plotu železáren
souřadnice: 49°36'34.00''N, 17°13'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605717

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olomouc - Křelov,plot rod.domku při silnici do Horky
souřadnice: 49°37'11.00''N, 17°12'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1609094

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olomouc - Řepčín,želez.zastávka,JV stanice
souřadnice: 49°36'32.00''N, 17°13'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-06
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605774

6369d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olomouc-Pavlovičky, Edisonova ulice, konečná tramvajové linky č. 4 a kolejiště trati do Štrenberka
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.50''N, 17°16'34.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



412

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olomouc - Chválkovice,mezi ulicemi J.Roháče z Dubé a Na Zákopě
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°16'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605574

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olomouc - město,areál podniku Milo,nádvoří
souřadnice: 49°36'16.00''N, 17°15'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-07
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605141

6370a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pohořany na Moravě_3030475
nejbližší obec: Pohořany na Moravě, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.89''N, 17°23'15.72''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038745

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Véska u Olomouce_3030077
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'3.35''N, 17°22'30.58''E, ± 40m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379394

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Véska u Olomouce_3030080
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.46''N, 17°22'29.39''E, ± 54m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-31
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379435

6370b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice od Hrubé Vody k Smilovskému Mlýnu.
souřadnice: 49°40'28.74''N, 17°27'23.67''E, ± 2500m
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



413

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Velká Střelná, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), odval břidlicového lomu „Jan", cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.15''N, 17°29'40.33''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684212

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0220_251107_716_T2.3B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'58.96''N, 17°26'11.54''E, ± 60m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649814

6370c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olomouc - Řepčín
souřadnice: 49°38'9.00''N, 17°21'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-08-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605378

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629798

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630305

6370d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Jestřabí, okr. Olomouc (zaniklá obec), odlesněné návrší „Stražisko“ („Stražiště“) cca 1 km s. od zaniklé obce, 675 m n.m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.68''N, 17°28'43.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



414

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0220_251107_544_T1.1
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'39.98''N, 17°27'32.87''E, ± 429m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649506

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0220_251107_718_K3
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'55.86''N, 17°26'13.24''E, ± 279m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0220: m0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4649822

6371a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Libavá, odval lomu u bývalé obce Olejovice asi 5 km J o obce
souřadnice: 49°40'46.00''N, 17°31'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102181

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Libavá, odval lomu u bývalé obce Olejovice asi 5 km J o obce
souřadnice: 49°40'46.00''N, 17°31'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1103207

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Údolná, okr. Olomouc (zaniklá obec), louka a skládka klád u mostu přes „Libavský potok“ v zaniklé obci, 485 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'55.28''N, 17°33'24.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852470

6371b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 11. Luboměř pod Strážnou: obec a travnaté meze na jejím severním okraji, 570-620 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°39'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



415

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0159_251110_103_T5.5
nejbližší obec: Kovářov u Potštátu, okres Přerov
souřadnice: 49°39'17.86''N, 17°39'12.13''E, ± 144m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0159: m0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4652959

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0159_251110_106_T5.5
nejbližší obec: Kovářov u Potštátu, okres Přerov
souřadnice: 49°39'24.80''N, 17°38'58.70''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0159: m0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4652980

6371c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
souřadnice: 49°37'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630007

6372a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 20. Lipná: vegetace podél silnice (příkopy, křoviny) od křižovatky v jižní části obce směr Potštát (v úseku 0,5 km), ca 1 km
jihojihozápadně od obce, asi 550-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'12.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595199

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Oderské vrchy. Potštát: podél silnice jižně osady Hilbrovice (velké louky, smrčina, okraj olšiny, potůček); hl. silnce mezi
Hilbrovicemi a Lipnou
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°42'23.68''E, ± 2500m
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630753

6372b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jakubčovice n.O., od žel. zastávky k silnici směr Rost.... S SZ svahy koty 595- Suchá, SPR Suchá Dora, lesní cesta od 550 m
údolí Suché.
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
datum: 1976-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



416

6372c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Boňkov u Hranic_3020473
nejbližší obec: Boňkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'21.74''N, 17°41'6.14''E, ± 42m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374889

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224340

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Střítež nad Ludinou; Sečená louka, meze a místy pestřejsí
souřadnice: 49°36'11.28''N, 17°44'33.47''E, ± 514m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1801 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12514951

6372d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nejdek u Hranic; smíšené porosty dubu a lípy, více modřín
souřadnice: 49°37'50.47''N, 17°47'3.68''E, ± 147m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1847 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12723130

6373a

lokalita: Odry, železniční nádraží
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.00''N, 17°50'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



417

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
souřadnice: 49°40'28.76''N, 17°52'23.68''E, ± 2500m
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631933

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pohoř; starší porosty listnáčů, kamenité až skalní výchozy místy
souřadnice: 49°39'22.22''N, 17°52'26.68''E, ± 447m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12791716

6373b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 400. Suchdol nad Odrou: okolí propustku 1 km severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys květen 1997
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606397

6373c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 424. Jeseník nad Odrou: nádraží, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°54'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607071

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 427. Jeseník nad Odrou: při silnici od nádraží na náves, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'52.00''N, 17°54'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607184

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pohoř; téměř kolmá skála v bývalém lomu, nálety dřevin
souřadnice: 49°38'49.77''N, 17°50'58.28''E, ± 30m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12792232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



418

6373d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Suchdol nad Odrou: Železniční stanice Suchdol nad Odrou
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.69''N, 17°56'18.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115449

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607744

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 447. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°38'34.00''N, 17°56'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607986

6374b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'33.62''N, 18°4'57.11''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948749

6374d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 510. Sedlnice-Borovec: okraj silnice na Prchalov, 270-300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'22.00''N, 18°5'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



419

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Závišice: údolí Sedlnice v obci od křižovatky silnce Kopřivnice - Sedlnice (S kota 286), luhy směr Borovec; luhy směr Borovec;
Peklisko (kota 306) J a JV část lesa a pole směr Prchalov, polní cesta na dálnici směr Příbor
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°7'23.69''E, ± 2500m
datum: 1980-07-31
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633816

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Příbor: pravý břeh Lubiny od nádraží k soutoku pravého přítoku cca 12 km J kota 336
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°7'23.69''E, ± 2500m
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633044

6375b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Lysůvky: okraje lesa Harasák. S. m. 320 m
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'6.00''N, 18°17'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-10-02
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13926896

6375c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 7a. Horní Sklenov: Hůrka (442,6), pastviny V svahů a S hřebene, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002,
2004 a 2005)
nejbližší obec: Horní Sklenov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'0.00''N, 18°12'4.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078892

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 7c. Lubina: Hůrka (442,6), pastviny při úpatí Z svahů Hůrky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a
2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'59.00''N, 18°11'46.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078960

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1. Horní Sklenov: pahorek Vrchy (424,2), J a JV svahy (údaje z terén. exkurzi z let 1990,1991, 1996,1998,2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Horní Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.00''N, 18°12'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



420

6375d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Metylovice: Na Kaménku, těšínitovo-pikritová kóta 413 (vrchol lesnatý s pestrým jižním ekotonem)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.81''N, 18°19'14.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728590

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kozlovice: drobné vápencové skalky vystupující nad úroveň terénu vrstevnice (+-) 378, 570 m vsv od ústí p. Říčky v
Ondřejnici
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'12.37''N, 18°15'56.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726038

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Myslík: louky severně mezi kótami 562 a 556 (Králova hora)
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'48.75''N, 18°16'45.03''E, ± 90m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: toho času v roce 2018 posečené
ID: 13728545

6376a

původní jméno: orig.: Silene venosa; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Friedek: Wiesen
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.00''N, 18°20'49.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13927093

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Místek, sídliště Riviera, ladem ležící půda, hojně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'10.01''N, 18°21'7.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-06
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



421

6376b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nošovice: okolí vlečky směřující do areálu Hyundai
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.98''N, 18°26'19.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-26
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021835

původní jméno: Silene inflata subsp. inflata
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 5000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721421

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 135. Skalice: polokulturní louky a křoviny kulminační části kopce Černá zem S obce /u některých druhů uveden pod č. 135a/
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252933

6376c

původní jméno: Silene inflata subsp. inflata
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721783

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 174. Baška: luční cesta mezi Ostravicí a odbočkou silnic do Janovic
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



422

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 170. Pržno: trávníky podél polní cesty 0,4 km S od žel.stanice
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253803

6376d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vyšní Lhoty: Kamenec, někdejší zemědělské družstvo, nyní z části uhelné sklady
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.84''N, 18°26'40.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729788

původní jméno: Silene inflata subsp. inflata
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721607

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 194. Vyšní Lhota: údolí potoka Hlisník podél zelené tur.znač.cesty na Prašivou, 1 km JV okraje obce
nejbližší obec: Vyšní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254240

6377a

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: v příkopu u tratě na jižním okraji obce Střítež. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°34'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-21
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13926965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



423

6377b

lokalita: Třinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°39'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705194

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třinec: vnitřní areál Třineckých železáren
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'29.03''N, 18°38'58.96''E, ± 9m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14112417

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třinec: železniční nádraží Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.09''N, 18°39'42.41''E, ± 9m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14112487

6377c

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na louce v údolí Stonávky asi 2 km jihozápadně od obce Komorní Lhotka. S. m. cca 510
m
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.00''N, 18°30'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-20
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13926964

6377d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°38'43.90''N, 18°39'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



424

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°38'56.20''N, 18°39'4.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236482

6378a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jižní svah kopce Vružná (530) 800 m S od vápenných pecí; ekoton louka-les
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°43'11.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-26
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 195; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 13926949

6378b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Díl, kolem silnice
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'46.58''N, 18°46'38.03''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-05
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948757

6378c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Vendryně: louka severozápadně od psího hřbitova 650 m záp. od vrcholu Žďáru
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'32.70''N, 18°39'55.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 656 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656211

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



425

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olše - pod soutokem s Kopytnou
souřadnice: 49°37'57.84''N, 18°42'36.77''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11182627

6378d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: 1,5 km SV od železniční stanice Hrádek; u lesní cesty. S. m. 495 m; souřadnice: 493729
N, 184514 E
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'29.00''N, 18°45'14.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-06-22
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no NK487; 2 sheets (see BRNU 633592-a); distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13926948

6442a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 433. Mutěnín: výslunné stráně na okraji obce při cestě do Starého Kramolína
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 5000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211791

6442b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Štítary: vrch sv. Vavřince 0,5 km V od obce, xerotermní stráně se skalkami ovsíkové louky
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-467 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901671

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 640. Štítary: JZ svahy kóty 436
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



426

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 27. Mírkovice: okraj lesíka u cesty 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mírkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205563

6442c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 621. Mutěnín: u silnice 0,5 km V od osady Bezvěrov
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215886

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 435. Mutěnín: v obci, mezi Z okrajem a kostelem
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211831

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 340. Mutěnín: úvoz polní cesty 0,3 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209717

6442d

původní jméno: Silene inflata subsp. inflata
lokalita: Poběžovice, hadcové skalky JV Drahotína.
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'55.93''N, 12°46'25.98''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



427

6443a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 391. Dolní Metelsko: úvozy při silnici a polní cestě do Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'1.06''N, 12°54'15.03''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210953

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 403. Hašov: pahorek V od obce
nejbližší obec: Hašov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211213

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 740. Mířkov: podél silnice 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217473

6443b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 267. Podrážnice: stráň nad obcí
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207763

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 469. Podrážnice: v obci
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



428

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Podražnice, obec
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
datum: 1971-07-09
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637424

6443c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 450. Meclov: Mlýnský vrch
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212278

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Meclov, Mlýnský vrch, 416 m
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
datum: 1971-07-09
nálezce:  Roubínková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637580

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Meclov, okres Domažlice, „Mlýnský vrch“ sv. od obce
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'45.18''N, 12°53'25.26''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13788127

6444b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Holýšov: intravilán obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910941

6444d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



429

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: p0211_212402_838_T5.5
nejbližší obec: Srbice u Kolovče, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'24.95''N, 13°7'18.26''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0211: p0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4145791

6445a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Merklín: motokrosová dráha a okolí a starý sad uvnitř dráhy na západním svahu Merklínské hůrky (477 m) 0,2–0,4 km V od
kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901217

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Merklín: jižní a jihovýchodní okraj lesa na Merklínské hůrce (477 m) 0,6–1,2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901139

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Merklín: intravilán obce
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900850

6445b

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /3855/ náspy trati u Přeštic (u cihelny a na Hlíze)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'28.00''N, 13°18'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



430

6445d

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /5135/ Stramchýn: okraj lesa na J svahu /ZSZ Červeného Poříčí/
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'13.00''N, 13°17'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665700

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /734/ Lužany: nádraží
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651864

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /4026/ suchý okraj lesa u Roupova
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°15'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664109

6446b

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /2/ Kožich u Libákovic /pahorek SV od Libákovic, kóta 584/
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.00''N, 13°26'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640351

původní jméno: Silene inflata subsp. vulgaris
lokalita: /898/ Velký pahorek u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.00''N, 13°25'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653795

6447b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°32'59.49''N, 13°39'0.05''E, ± 148m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10526886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



431

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°33'4.85''N, 13°39'8.84''E, ± 49m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10526973

6447d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Srby: železniční zastávka Srby
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.64''N, 13°35'30.28''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518259

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dvorec: výslunné stráně u chatek nad V břehem Úslavy na Z svazích SV od osady
nejbližší obec: Dvorec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'17.67''N, 13°36'45.37''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518277

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /16/ Plánický hřeben: Dvorec u Nepomuku (87/6447d): výslunné stráně na svahu nad chatkami nad V břehem Üslavy 0,4km
SV od kaple v osadě.
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'19.00''N, 13°36'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346234

6448c

lokalita: Distr. Blatná: in colle serpentinico ad meridiem versus a vico Starý Smolivec.
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'1.39''N, 13°44'44.26''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



432

6448d

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: St. Smolivec
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.25''N, 13°45'0.60''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452801

6449b

lokalita: Nádraží Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.05''N, 13°57'50.92''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450979

6449c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 272) Bělčice, ruderální místa V obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'28.54''N, 13°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902387

6450a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobrá Voda u Březnice: okraje železniční trati pod zříceninou Hrochova hrádku
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'18.21''N, 14°0'20.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824100

6450b

lokalita: Bohemia, distr. Příbram: navigace na pr. bř. Vltavy mezi Podskalím a Těchnicemi, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'27.40''N, 14°9'41.53''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-06
nálezce:  Kršková;  Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



433

6450c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Mirovice, železniční stanice při jihozápadním okraji obce, v ruderálních trávnících, v nesečených vysokobylinných porostech
a štěrkových plochách v okolí drážních budov a sila jihovýchodně od hlavní staniční budovy
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.47''N, 14°2'4.41''E, ± 160m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358719

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mirovice: nad tratí v SZ cípu železničního nádraží Mirovice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'41.91''N, 14°1'48.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824099

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mirovice: železniční nádraží Mirovice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518364

6451a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: návrší "Kalich" SZ od obce
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'32.90''N, 14°13'0.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016660

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 862) Klučenice, J okraj obce
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'11.50''N, 14°12'45.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



434

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: c0215_222119_181_T6.1B
nejbližší obec: Milešov nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°35'2.80''N, 14°13'46.38''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4209117

6451b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 8. Týnčany: erlanové návrší ca 500 m SSZ od obce, pastvina a křovinami zarostlé lůmky na V svazích návrší
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'14.50''N, 14°19'53.00''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313539

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 21. Kuní: lesnatý vrch Hodětín (kóta 572) JJZ od obce, světlina se skalkami v lese při okraji příkrého svahu s fragmenty
květ.bučiny Z od vrcholu, táto lok. je totožná s lok. č. 883 Hrouda et Skalický 1988
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314631

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 16. Týnčany: svah s vystupujícími skalkami zalesněný borovým lesem na P břehu Brziny u býv.mlýna U Petříčků JZ od obce,
vápence jsou zde prostoupeny častějšími erlany
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314228

6451c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Poříčí Vltavy u Ždákova pod Vorlíkem
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'16.11''N, 14°11'3.04''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



435

6452a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skoupý: vápencové skály "Kozince" a výslunné trávníky na J - JZ svahu návrší Zbirov (kóta 522) ZJZ od obce
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.80''N, 14°20'4.80''E
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-26
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 420 - 480;
ID: 8518276

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 907) Petrovice, teplé stráně na vápenci v navrhované SPR Kozince ca 2,5 km S obce
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916020

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 5. Tisovnice u Týnčan: zalesněné návrší s opuštěnými lůmky při SV okraji osady
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313354

6452d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 7. Podchýšská Lhota: v obci
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045252

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /483/ Ratibořec u Ratiboře: lískové křoviny u polní cesty S osady
nejbližší obec: Ratibořec u Ratiboře, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.57''N, 14°24'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



436

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /364/ Kojetín u Petrovic: mez u osady
nejbližší obec: Kojetín u Petrovic, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.57''N, 14°24'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871963

6453a

lokalita: okres: Benešov u Prahy. Sedlec-Prčice, písčitý úhor na Šibeňáku [= Šibenný vrch], 450 m.
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'19.45''N, 14°32'49.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-07-03
nálezce: V. Kovařík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450886

6453b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005589

6453c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Libenice: Libenice: výslunný lesní okraj 800 m SSZ obce
nejbližší obec: Libenice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487560

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 707.Libenice: výslunný lesní okraj 800 m SSZ od obce, 600 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842864

6453d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



437

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /24/ Cunkov u Jistebnice: křovinaté meze mezi silnicí a lesem S zákrutu silnice směrem Ounuz
nejbližší obec: Cunkov u Jistebnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.58''N, 14°34'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: v lese
ID: 8869872

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sudoměřice u Tábora: u železnič. viaduktu SV od obce (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'36.00''N, 14°39'48.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812723

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: V obci Sudoměřice u Tábora (flor. materiál nashromažděn v obd.r. 1974 -1987)
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Benešov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 14°39'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812550

6454b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: hadcový bor na levém břehu Blanice 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°34'28.59''N, 14°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487567

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 473.Mladá Vožice: hadcový bor na levém břehu Blanice 2,5 km SSV od obce, 430 m n. m. - Sádlo (42b; 6454b).
souřadnice: 49°34'28.59''N, 14°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837734

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šebířov, plošina nad levým břehem Blanice 1,2 km J obce
souřadnice: 49°33'32.00''N, 14°49'33.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1997-08-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1701824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



438

6454c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dědice u Nemyšle: les S od osady (flor.materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Dědice u Nemyšle, okres Tábor
souřadnice: 49°31'10.00''N, 14°42'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812711

6454d

původní jméno: Oberna (Silene inflata)
lokalita: Výlevy, I. halda (Okr. Tábor, obec Výlevy, 1. halda od obce Stará Vožice)
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'22.10''N, 14°46'9.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-09-04
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450849

6455a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Běleč: kaz v polích J od obce (flor.materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Běkeč, okres Tábor
souřadnice: 49°33'26.00''N, 14°50'14.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812536

6455c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louka od Tallenberka u Těchobuze na Pacovsku
nejbližší obec: Těchobuz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'8.30''N, 14°54'38.37''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na 1 schedě.
ID: 14450997

6456a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 3. Kramolín u Křešína: meze při polní cestě VJV od osady
nejbližší obec: Kramolín u Křešína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'8.97''N, 15°4'20.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



439

6456b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 12. Chyšná u Martinic: křovinaté stráňky v polích nad potůčkem asi 750 m V od osady
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.89''N, 15°6'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887297

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 11. Chyšná u Martinic: v osadě
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'11.53''N, 15°5'58.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887268

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 32. Onšov: v obci
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'41.77''N, 15°8'8.43''E, ± 700m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887790

6456d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 51. Hořepník: skalnaté stráně pod silnicí na L břehu Trnavy při JZ okraji obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'35.42''N, 15°6'4.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888186

6457a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 92. Senožaty: při silnici u Pazderny 600 m SV obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'19.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



440

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hroznětice; Travnatý slunný lem borového remízu podél cesty, zarůstá křovinami.
souřadnice: 49°34'55.51''N, 15°11'50.65''E, ± 71m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12808319

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hroznětice; V kulturním lese etáž dubů a lísek, chudé bylinné patro s hajními druhy.
souřadnice: 49°34'58.75''N, 15°12'21.58''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12810229

6457b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 128. Horní Rápotice: úvoz S za obcí, směr úvozu cca Z-V
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'39.00''N, 15°18'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488979

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 127. Kaliště: u rozdvojení polních cest 500 m V rybníka v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°19'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488985

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 126. Proseč: okraje lesíka 500 m JZ obce
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



441

6457d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Okr. PE: Zruč nad Sázavou: Želivská vodní nádrž, skalnaté serpentinové svahy na pravém břehu Sedlického zálivu Želivské
přehrady nedaleko obce Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'23.76''N, 15°15'8.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-18
nálezce: M. Dvořáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948703

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Okr. PE: Sedlice, 7,5 km ZJZ od Humpolce: na okraji lesa na pravém břehu Želivky poblíž samoty Valchy, asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.49''N, 15°16'53.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948705

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Velká přehrada u Sedlice, 8 km JZ od Humpolce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'37.62''N, 15°15'42.49''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06-26
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 13948708

6458a

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Pustolhotsko, 6 km S od Humpolce: meze
nejbližší obec: Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'34.20''N, 15°21'6.42''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-23
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 13948710

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Budíkov 4 km S od Humpolce: Dvořákův les - Pod hatí S obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'11.16''N, 15°22'10.34''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07-27
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 13948707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



442

původní jméno: Silene inflata ssp. inflata
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: polní mez vých. od Pustolhotska
nejbližší obec: Budíkov-Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.66''N, 15°21'28.67''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-23
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450815

6458b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992242

6458c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Humpolec: rumiště Na cihelně na Z okraji města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'2.58''N, 15°20'46.71''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-01
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 13948709

6458d

lokalita: Bohemia orientalis: in declivibus calcareis prope vicum Zdislavice, haud procul ab oppido Ledeč n./Sázavou.
nejbližší obec: Zdislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'20.63''N, 15°25'19.27''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450820

6459a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°32'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993030

6459b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Abhänge bei Petersdorf [= Pattersdorf, Bartoušov]
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'43.11''N, 15°38'38.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-07-19
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



443

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bastin - Wüste Plätze hinter dem Brennhübl [= polní trať Vypálený vrch]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'19.60''N, 15°36'5.05''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1864-07
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948699

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Wüste Plätze. Sonnige. Hochtann. Hohe Tanne [= vrch Vysoká, 587 m]
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'41.12''N, 15°37'55.92''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1864-07-14
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948701

6459c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Humpolecko, Radňov, svahy úvozu železnice 500 m JZ železniční stanice
nejbližší obec: Květinov-Radňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'38.58''N, 15°30'16.70''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045685

6459d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Schlappenz
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'31.23''N, 15°39'33.99''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1874
nálezce: P. F. Stránský
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb.B. u F. Schwarzel;
ID: 13948700

6460a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: borová monokultura nad silnicí, Utín-Štukhejlský mlýn, okr. Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'23.13''N, 15°41'4.18''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-04
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



444

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Utín, hadec v borovině, u Stříbrných Hor, u Přibyslavi
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.52''N, 15°41'27.51''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: polehlé, shloučené květy
ID: 14451013

6460b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Přibyslav: travnaté keřnaté kopce u Dolní Sázavi, stráň Sázavi u Nových Dvorů
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'1.00''N, 15°46'29.00''E, ± 6000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927084

6461a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Přibyslav: kraj lesíku u Dolní Sázavy
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'12.00''N, 15°50'51.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-06-24
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927085

6461b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Žďár nad Sázavou, v dláždění chodníků, na okrajích asfaltových ploch a v trávnících na autobusovém nádraží (tj. před
budovou vlakového nádraží)
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.18''N, 15°56'25.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222562

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Žďár nad Sázavou, vlakové nádraží, 1. nástupiště (tj. nejblíž k nádražní budově) a ruderální plocha navazující podél kolejiště
směrem k Přibyslavi
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.24''N, 15°56'19.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



445

6462a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz.,slunná mez asi 0,5 km východně od Radňovic nedaleko Nového Města na Moravě. S. m. 620
m
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.00''N, 16°1'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-07-15
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy;
ID: 13926890

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia: Nové Město na Moravě in declivibus herbosis
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.00''N, 16°4'32.00''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: L. Filipi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13926886

6462b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia occid., Nové Město na Moravě: in lapicidinis granit. loco V lísku dicto prope praedium Horní dvůr
haud procul ab oppid. Nové Město na Moravě. S. m. cca 660 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'19.00''N, 16°4'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13927044

6462c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: j0213_241302_3_T5.5
nejbližší obec: Radešínská Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'50.47''N, 16°4'40.51''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525611

6462d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Divišov
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.44''N, 16°8'58.83''E, ± 1359m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6562509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



446

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Burešův Mlýn
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.19''N, 16°8'59.48''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6543989

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dlouhé
nejbližší obec: Dlouhé na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.12''N, 16°7'36.89''E, ± 1263m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6412385

6463a

původní jméno: O. Rotreklová: Silene vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Lísek (Lhota): mez v Lísku 1 km SSZ od kostela v Lísku. S. m. 687 m, zeměp. souř.: 493501
N & 161051 E
nejbližší obec: Lhota u Lísku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.00''N, 16°10'51.00''E
nadmořská výška: 687 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-07-20
nálezce: Kateřina Zichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KZ15/084; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13926817

6463b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, Bystřice n. Pern.: Chudobín [= zaniklá obec v přehradě Vír], suchá step. S. m. 450 m
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'21.00''N, 16°16'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926929

6463c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zastávka Rozsochy
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'13.74''N, 16°11'41.40''E, ± 228m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6557501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



447

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Široká
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.93''N, 16°10'39.54''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405096

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Babice
nejbližší obec: Vojetín u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.28''N, 16°12'21.62''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6403144

6463d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Štěpánov nad Svratkou_300401
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'59.71''N, 16°19'46.42''E, ± 21m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5072334

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chrástky
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'2.30''N, 16°18'56.45''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6481770

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chrástky
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'2.30''N, 16°18'56.45''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6481696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



448

6464a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Rovečné - asi 2 km SZ od obce, výslunná stráň. S. m. 660 m
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'21.00''N, 16°20'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926881

6464b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Českomoravská vysočina: v údolí drobného pravostranného přítoku Křetinky asi 1 km JJV od Dolní Lhoty
nejbližší obec: Dolní Lhota u Olešni, okres Blansko
souřadnice: 49°34'28.68''N, 16°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Tichý L. (1996): Některé zajímavé floristické nálezy na vápencích v okolí Olešnice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 172-174.
projekt: FLDOK
ID: 9030529

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: b0164_241217_133_T4.2
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'33.54''N, 16°26'16.37''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0164: b0164. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4522820

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Špilberk
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'41.51''N, 16°28'10.29''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7300994

6464c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: distr. Tišnov, na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví
nejbližší obec: Koroužné-Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.96''N, 16°21'4.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



449

6464d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Sulíkov: kulturní louka na východním okraji Sulíkova, u pole. S. m. 580 m
nejbližší obec: Sulíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'41.00''N, 16°29'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-09
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13927080

6465a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: Skalnatá mez ve sportovním areálu 400 m Z od Stvolové. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Stvolová, okres Blansko
souřadnice: 49°35'17.00''N, 16°32'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-11
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926947

6465b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice-Kladoruby: při silnici ke Kochovu, cca 300 m za vsí. S. m. 385 m
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'34.00''N, 16°36'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13926942

6467c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Buková: lom J okraj vsi
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'19.00''N, 16°50'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089484

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



450

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0203_242304_71_K3
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'50.87''N, 16°52'7.07''E, ± 133m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555548

6467d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0203_242305_934_L7.1
nejbližší obec: Zdětín na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'3.61''N, 16°59'10.03''E, ± 249m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4557551

6468a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Prostějov: zmola u Pěnčína. S. m. 325 m
nejbližší obec: Pěnčín, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'4.00''N, 17°0'31.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1929-07-12
nálezce:  Friedrich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13926892

6468b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Tab.1.sním.1. Slatinice: pole v místní trati "V písku", exp.JZ.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'42.00''N, 17°5'12.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-27
pramen: Albrecht P. (2001): Příspěvek ke květeně přírodního parku Velký Kosíř. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 4: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8089908

původní jméno: Oberna behen s. s.
lokalita: 11.1. Slatinice: travnaté plochy, křoviny a úvozy cest Z od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'44.00''N, 17°5'15.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



451

původní jméno: Oberna behen s. s.
lokalita: 9. Slatinice: travnaté porosty s křovinami na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí 1km JZ od obce, (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064173

6468c

původní jméno: Oberna behen s. s.
lokalita: 16. Čechy pod Kosířem: travnatá plošina a stráň s J orient. 1,4km JJZ obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°1'5.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064824

původní jméno: Oberna behen s. s.
lokalita: 18. Lutotín: křovinaté stráňky s J orient. nad a mezi zahradami, 0,2 - 1,3 km ZSZ od obce, (Kostelecké vinohrady), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°1'29.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064894

původní jméno: Oberna behen s. s.
lokalita: 15. Služín: křovinatá stráň protáhlého tvaru se S sklonem 1,0- 1,5km ZJZ od obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.00''N, 17°0'56.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064603

6468d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Držovice, dálnice D46, okraj vozovky ve směru na Prostějov 50–200 m J od mostu silnice, 1,1–1,3 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'2.60''N, 17°8'28.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



452

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Tab.1.sním.2. Lípy: V okraj PR Vápenice, hranice PR asi v polovině délky V okraje, pole, exp.V.
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°5'36.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-07-28
pramen: Albrecht P. (2001): Příspěvek ke květeně přírodního parku Velký Kosíř. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 4: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8089942

původní jméno: Oberna behen s. s.
lokalita: 8. Slatinky: křovinatá mez u polní cesty a nedaleká stráňka s mírným sklonem k SV, 0,5km JJZ od obce, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'50.00''N, 17°5'15.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064041

6469a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Nimlau [= Nemilany]
nejbližší obec: Nemilany, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'29.00''N, 17°14'35.00''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1920-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13926961

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Olomouc: Olomouc: okraj kolejiště železniční stanice Olomouc-Nová Ulice 200–300 m JV od hlavní staniční budovy. 213
m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'10.00''N, 17°14'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2023-09-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521843

6469b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Holice u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°17'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-06-17
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13926866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



453

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hodolany: trávník podél ul. Sladkovského
nejbližší obec: Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'6.51''N, 17°17'8.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-10-09
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557890

6469c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Žerůvky, u podjezdu dálnice 0,8 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'45.88''N, 17°10'42.01''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675226

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bystročice: Žerůvky, křovinaté okraje polní cesty vedoucí od silnice Hněvotín–Žerůvky na SSV (paralelně s dálnicí D46), asi
430 m Z – 700 m JZ od kóty Baba (246 m)
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'58.43''N, 17°10'35.64''E, ± 180m
nadmořská výška: 219-230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451886

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bystročice: Žerůvky, okraje silnice Hněvotín–Žerůvky mezi mostem dálnice D46 a křižovatkou s polní cestou vedoucí
paralelně s dálnicí na SSV, asi 680 m JJZ – 700 m JZ od kóty Baba (264 m), včetně smetiště vedle silnice
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'50.06''N, 17°10'35.59''E, ± 130m
nadmořská výška: 217-219 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-11
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451887

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrbátky: intravilán v severovýchodní části obce, asi 220 m V – 290 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.62''N, 17°12'12.78''E, ± 175m
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2022-07-14
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



454

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrbátky: kolejiště nádraží mezi nádražní budovou a železničním přejezdem na jižním okraji obce
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'9.78''N, 17°11'56.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2022-07-14
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451889

6469d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Grygov u Olomouce: v blízkosti SPR "U Strejčkova lomu"
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'22.53''N, 17°19'31.35''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-08-19
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019144

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krčmáň (okr. Olomouc), Z okraj opuštěného lomu asi 1,5 km JZ od obce
souřadnice: 49°31'5.00''N, 17°19'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2125624

6470a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Velká Bystřice-Bystrovany,nádraží
souřadnice: 49°35'37.00''N, 17°20'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605553

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641845

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



455

6470c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kopec Hradisko 299 m n. m. V od Velkého  Týnce.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642408

původní jméno: Silene inflata (SALISB.) J. SM.
lokalita: les Chlum, 2 km JV od Vel. Týnce
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'18.36''N, 17°21'24.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 220-320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186155

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vysoká mez mezi Čelechovicemi a Nelešovicemi
nejbližší obec: Čelechovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°30'40.02''N, 17°22'38.70''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-07-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vysoká mez mezi Čelechovicemi a Nelešovicemi severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7169911

6471a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Východní svahy nad Říkou
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.82''N, 17°32'26.09''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Východní svahy nad Říkou u Ranošova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7215038

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jižní svah nad Říkou u Slavkova
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'19.80''N, 17°33'3.27''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Jižní svah nad Říkou a silnicí západně od Slavkova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7215201

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu I.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'1.48''N, 17°32'6.41''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



456

6471b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Podhoří na Moravě_2820114
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'57.82''N, 17°37'33.82''E, ± 98m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339206

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'14.41''N, 17°38'23.75''E, ± 106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11032260

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Uhřínov u Hranic
souřadnice: 49°35'12.48''N, 17°38'43.68''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1822 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11032537

6471c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Pobečví - Veselíčko u L. na stráni. S. m. 320 m
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'59.00''N, 17°30'29.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-15
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 13926852

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Pobečví: Stráň nad Veselíčkem. S. m. 310 m
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'59.00''N, 17°30'29.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-02
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 13926853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



457

6471d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Týn nad Bečvou, okr. Přerov, hrad „Helfštýn – areál hradu a les v okolí hradu
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.99''N, 17°37'41.73''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13790547

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slavíč_2820110
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°32'41.96''N, 17°39'30.64''E, ± 74m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339135

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Závrbek - louky u Lipníka n.B.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.39''N, 17°36'47.87''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Závrbek - louky po pravé straně Bečvy východně od Lipníka n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7176107

6472a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Údolí Uhřínovského potoka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'2.24''N, 17°40'48.18''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Uhřínovského potoka v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7222504

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Střítež nad Ludinou; remízek s listnáči
souřadnice: 49°35'46.46''N, 17°44'35.87''E, ± 29m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1801 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12514528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



458

6472b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 156. Bělotín: břeh Bělotínského rybníka u propustku trati východojihovýchodně nádraží, 290 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'53.00''N, 17°48'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599667

6472c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Drahotuše_6410031
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'10.21''N, 17°41'58.63''E, ± 288m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810314

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hranice_6410877
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.67''N, 17°43'12.29''E, ± 20m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5815708

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svahy nad silnicí u Hranic
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'9.40''N, 17°44'34.91''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Severovýchodní svahy nad silnicí a Bečvou, po její levé straně, od Hranic k lázním Telice nad Bečvou. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7180101

6472d

původní jméno: orig.: Silene cucubalus var. vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: M. Weisskirchen. Austy [= Ústí]
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.00''N, 17°46'2.00''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 1042. Silene cucubalus var. vulgaris;distr. phytogeogr. 67a Moravská brána vlastní;
ID: 13926986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



459

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Austy [= Ústí].
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.21''N, 17°46'1.58''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 1042.
ID: 14450950

6473b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hůrka: jihozápadní bezlesý svah pod chatou na hřebeni Hůrky
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.31''N, 17°55'40.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: značně zarostlý náletem, novodobě extenzivně sesékaný, předně okolí chaty
ID: 10161614

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1. Horecký kopec (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech
1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°55'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061036

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.8. Moravská brána: Starý Jičín - kopec se zříceninou hradu, exp.JV,
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'56.00''N, 17°57'49.00''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Lukášová E. (1977): Příspěvek k poznání rozšíření xerotermní vegetace v jihovýchodní části Moravské brány. - Vlastiv. Sborn.
Okresu Nový Jičín 20: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8059547

6473c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: železniční stanice a její nejbližší okolí (kolejiště, postranní koleje, okolí nákladové rampy, zpustlý sad naproti železniční
stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.75''N, 17°52'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



460

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: pravobřežní náplav Bečvy v místě ca 1,9 km JJV od železniční stanice, štěrkopískový náplav v říčním korytě
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.75''N, 17°52'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772339

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Choryně: Okraj křovinatého lemu podél rybníku Malvíny
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'27.60''N, 17°53'45.45''E, ± 9m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-11-14
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730856

6473d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: násep a kolejiště železniční trati a přilehlé příkopy ca 0,6-0,9 km ZSZ od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'28.76''N, 17°57'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768250

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 209. Petřkovice: lesní porosty a louky na svazích pod vrcholem Petřkovické hůry, 530-600 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'45.00''N, 17°57'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601009

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Petřkovice: V obce, Petřkovická hůrka (608) SZ, J a svahy a úpatí a hřeben.
souřadnice: 49°31'28.76''N, 17°57'23.70''E, ± 2500m
datum: 1981-08-19
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



461

6474a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: (6) vrch Žilina u N. Jičína, JZ
nejbližší obec: Žilina u N.Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8714006

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: (5) vrch Žilina u N. Jičína, SZ
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8713947

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: (7) vrch Žilina u N. Jičína, J
nejbližší obec: Žilina u N.Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8713646

6474b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris f. brachiata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Kotouč pr. Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°7'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 011867-a); distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 13927007

6474c

původní jméno: V. Grulich: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: příkop kolem hlavní cesty z Mořkova do Hodslavic, asi 0,6 km [Z] od
kostela v obci. S. m. 360 m
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'17.00''N, 18°3'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-06-22
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN06/110; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13926978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



462

původní jméno: orig.: Silene cucubalus; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Mořkov, circum cotam 395, lapicidinae, in declivi petroso ad orientem versus
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'55.58''N, 18°4'44.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-06-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948751

6474d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Nový Jičín. U vrtní soupravy v údolíčku mezi vrchy Štramberčík a Pekla (jižně od Štramberka)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'55.00''N, 18°7'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-07-13
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927079

6475a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sním.la. Frenštat pod Radhoštěm - Záhuní: na JZ okraji města podél železnič.tratě Frenštat - Veřovice, násep trati u tunelu
Jandova stromořadí, orient.SV
nejbližší obec: Frenštat pod Radhošt, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'3.00''N, 18°11'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-07-28
pramen: Sedláčková M. (1978): Floristické poznámky k výskytu mečíku střechovitého (Gladiolus imbricatus L.) ve Frenštátské kotlině.
- Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 22: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 8059761

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 387. Lichnov: pole a polní cesta ca 0,8 km jihojihovýchodně od kóty Na vrchu (455,7 m), 370-400 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°33'28.00''N, 18°10'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606092

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vlčovice, údolí potoka mezi Holým vrchem (485) a Pískovnou, lesní eukláva u obce, pastviště mezi Holým vrchem a
Červeným kamenem, malý přítok Lubiny (JV) směr Líchnov.
souřadnice: 49°34'28.77''N, 18°12'23.70''E, ± 2500m
datum: 1974-06-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



463

6475b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kozlovice: motokrosová dráha a deponie štěrků vedle hřiště při potoku Říčka
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.22''N, 18°15'57.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728678

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 328. Frýdlant n. Ostravicí: SV svah Ondřejníku těsně pod zotavovnou Solárka
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°17'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický; Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259102

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 325. Frýdlant n. Ostravicí: sedlo ve skupině Ondřejníku 2,3 km JJV Solárky (kóta 890)
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°17'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259043

6475c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Frenštát p. R. u trati
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'32.50''N, 18°12'44.25''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-06-15
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948755

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Frenštát p. R. u trati
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'32.50''N, 18°12'44.25''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-08-03
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



464

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: na louce ve Frenštátě p. R.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'12.95''N, 18°12'47.34''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1899-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948753

6475d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Kunčice p. Ondř., in pascuo sub pedem montis Ondřejník
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'53.64''N, 18°16'30.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984-07-15
nálezce: A. Tkáčová
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948754

6476a

lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.00''N, 18°21'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13704672

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Malenovice: ovsíková louka, cca 500m SZ od PP Vodopády Satiny
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.10''N, 18°24'43.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2018-06-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727448

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 346b. Nová Ves: olšiny a poříční štěrky na L břehu Ostravice 1,5 km JJV žel. zastávky Nová Dědina
nejbližší obec: Nová Ves, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.20''N, 18°21'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



465

6476b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pražmo, 2,25km na JZ směr ob.Krásná,prav.břeh ř.Krásná
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°28'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-26
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2757539

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásná,prav.břeh ř.Mohelnice,3km na J od středu obce
souřadnice: 49°33'14.00''N, 18°29'15.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-28
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2757722

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Staré Hamry 2_6340110
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.15''N, 18°25'1.70''E, ± 48m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-29
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5796222

6476c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 365. Ostravice: ruderální stanoviště a okraje silnice mezi mostem přes Ostravicí a žel.stanicí
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260522

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 366. Ostravice: údolí potoka podél silnice JZ žel.stanice
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



466

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 356. Čeladná: u hájovny na SV úpatí Malého Smrčku (kóta 712)
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260104

6476d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásná, Vyšní Mohelnice, náplav na P břehu Mohelnice
souřadnice: 49°32'55.30''N, 18°29'21.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-09-01
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915605

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krásná, Vyšní Mohelnice, náplav na L břehu Mohelnice
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°29'46.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-09-01
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915512

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Okraj asfaltky, 200m pod hrazi Sance.
souřadnice: 49°30'45.00''N, 18°25'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597485

6477a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Morávka: převážně kamenito-písčité břehy v. n. Morávka a bahnité náplavy ústí řeky Morávky ve v. n. Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'17.14''N, 18°32'50.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2022-07-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: pro opravu hráze hladina snížena na polovic
ID: 14171727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



467

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 372. Morávka: v obci
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260759

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slezské Beskydy, Kamenité
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°31'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1945849

6477b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710940

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Morávka - Beskydy, Slavíč: údolí pot. Slavíč Z osady k hájence Plataška, pravý přítok JV kota 1012 (Smrčina) a J hřeben další
prav. přít. mezi Smrčinou a Kalužným (do 800 m) a údolí Slavíče do 800 m (Z Babího vrchu kota 952)
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
datum: 1980-07-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650431

6477c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.75''N, 18°34'19.19''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-30
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7778681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



468

6477d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 407. Horní Lomná: osada Kamenitý: suché louky na L břehu říčky Lomné 1,2 km J osady
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261846

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 403. Horní Lomná: osada Stoligy: louky podél L břehu říčky Lomné, okraje silnice 1,2 km J osady Kamenitý, 1,5 km SZ Vel.
Polany (kóta 893)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261744

6478a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 416. Milíkov: osada Košařiska: lesní louky a lesy podél žlutě znač.tur.cestě na Kozubovou
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 850-950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262071

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Bystřice nad Olší.
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'23.71''E, ± 2500m
datum: 1975-07-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650817

6478b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Jablunkov-Písek, západně potoka Bystrý (pravý přítok Olše) u obce Gruň, severně koty Ostrý
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.17''N, 18°49'35.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1970-08-29
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



469

6541d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.43. Český les: Úpor - Na Pláni: orient.S.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269960

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český les: Úpor - Na Pláni
souřadnice: 49°26'33.00''N, 12°39'52.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711007

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Úpor (Český les), Kamenný potok
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328866

6542a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: distr. Domažlice: Řídký travnatý a kamenitý smíšený háj ve zříceninách Herštejna.
nejbližší obec: Mnichov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'19.28''N, 12°42'50.91''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1934-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450889

6542b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 282. Kramolín: les nad silnicí Kramolín - Valtířov
nejbližší obec: Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



470

6542d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 2. Capartice: mezofilní svahová loučka pod hrází rybníka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'3.00''N, 12°47'18.00''E
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959304

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.42. Český les: Carpatie: orient.S.
nejbližší obec: Carpatie, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'58.00''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-18
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269909

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český les: Capartice
souřadnice: 49°24'60.00''N, 12°47'18.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-18
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710969

6543a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959953

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerothermní trávníky na jihozáp. úbočí kóty
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.98''N, 12°50'23.26''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-06-18
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6938874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



471

6543c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Havlovice u Domažlic: okraje lesa, trávníky a vlhčí loučky v nivě Zubřiny mezi Havlovicemi a Valchou 0,6 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898382

6543d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Domažlice: železniční nádraží, jihovýchodní okraj města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898800

6544c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: distr. Domažlice: Výslunný svah jjv. koty 519 m, s. Kdyně.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'5.25''N, 13°2'9.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1935-09-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450890

6545b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lhovice; V svah Tuhošte, část čerstvá paseka
souřadnice: 49°29'27.01''N, 13°15'48.95''E, ± 177m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2197 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12981917

6547b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mileč: železniční zastávka Mileč
nejbližší obec: Mileč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'43.20''N, 13°36'30.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



472

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Dvorec: areál železniční stanice Nepomuk
nejbližší obec: Dvorec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'51.42''N, 13°36'31.80''E, ± 900m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2023-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Radim Paulič
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14514676

6547c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: opuštěný vápencový lom na J svahu vrchu Stírka západně od obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.10''N, 13°33'3.30''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016721

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Nehodiv: vápencový lom na jižním svahu vrchu Stírka západně od obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.95''N, 13°33'4.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-08-21
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101087

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 318. Nehodiv: cca 1 km Z od obce, vysoká mez J orient.
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.51''N, 13°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229116

6547d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milčice u Myslíva: jižní okraje lesa na návrší Oumyšl (kóta 573,2) V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.30''N, 13°36'44.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



473

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: železniční zastávka Nekvasovy
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'18.30''N, 13°36'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491447

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Olšany: násep železniční trati SZ od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'13.90''N, 13°37'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491449

6548b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: J obce Metly
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'56.39''N, 13°45'50.59''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452800

6548c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 503. Defurovy Lažany: okraj silnice 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232034

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 504. Defurovy Lažany: intravilán obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



474

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: p0116_221416_836_K3
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'29.46''N, 13°42'6.77''E, ± 148m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4191825

6548d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tchořovice: železniční zastávka Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'19.60''N, 13°48'35.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770881

6549a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Závišín: okraje a příkopy silnice JZ od obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'53.80''N, 13°51'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518300

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Závišín: les Z od samot Hutě
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'22.50''N, 13°50'57.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518301

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: c0207_221404_92_T3.5B
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'52.62''N, 13°52'6.64''E, ± 70m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



475

6549c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: prope piscinam Silniční rybník situ septentrionali a pago Paštiky.
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.13''N, 13°53'54.43''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-15
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450822

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: S Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'18.28''N, 13°52'57.27''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452797

6549d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 393) Horní Nerestce, žel. zastávka a blízké okolí
nejbližší obec: Horní Nerestce, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.54''N, 13°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904832

6550a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čimelice: železniční nádraží Čimelice
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.54''N, 14°2'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518365

6550b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nevězice: výslunná jižní stráň nad potůčkem při JV okraji obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'30.50''N, 14°9'12.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



476

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nevězice: výslunné jižní meze nad potůčkem 0,4 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; J. Hadinec; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518347

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Laziště: kazy v polích s dubovými lesíky SV od osady
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-24
nálezce: David Půbal; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518311

6550c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Smetanova Lhota: na železniční trati západně od obce
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'51.41''N, 14°4'43.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-04-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783761

6551a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Staré Sedlo: Krkavčí skála na levém břehu údolní nádrže Orlík ca 1,1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.50''N, 14°10'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471672

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: V osady Ochoz, levý břeh Vltavy
souřadnice: 49°27'51.00''N, 14°11'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-11-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1961): Přirozené suťové a akátové lesní porosty v zátopové oblasti Orlické přehrady. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 3: 119-135.
projekt: ČNFD
ID: 2180107

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: c0198_222308_70_S1.2
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°28'46.34''N, 14°10'4.51''E, ± 23m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4223125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



477

6551c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Květov, Sobědraž, 337a5, Na Vartě
souřadnice: 49°26'24.00''N, 14°12'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 256
ID: 474512

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Květov, Sobědraž, 337a5, Na Vartě
souřadnice: 49°26'25.00''N, 14°12'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 257
ID: 474548

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zbonín; porost na skalních výchozech nad přehradou, dm DB, invaze akátu
souřadnice: 49°26'9.59''N, 14°11'23.18''E, ± 131m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12728750

6552c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milevsko_4330154
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.95''N, 14°21'42.44''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-24
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605123

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milevsko_4330155
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'25.66''N, 14°21'34.34''E, ± 93m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-24
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



478

6552d

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /141/ Zbislav u Zhoře: lískové křoviny na mezích v polích na J svahu vrchu (kóta 580) asi 1 km V osady
nejbližší obec: Zbislav u Zhoře, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-06-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870850

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /147/ Přeštěnice: okraje lesa asi 700 m JJV obce
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870913

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /199/ Brtec: v obci
nejbližší obec: Brtec, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871200

6553a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: okolí kostela Sv. Magdaleny JZ obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487565

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: pahorek při silnici směr Chlum 1,7 km S obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



479

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Hůrka: Hůrka u Makova: lesnatý vrch Smrčí (kóta 644) SZ osady, J úpatí vrchu
nejbližší obec: Hůrka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487566

6553b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Radkov: Radkov: úvoz nad SZ částí obce, výchoz vápence kdysi těženého
nejbližší obec: Radkov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487555

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Radkov: Radkov: úvoz nad SZ částí obce, výchoz vápence kdysi těženého
nejbližší obec: Radkov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487556

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Pikov: Pikov u Borotína: stráně u osady
nejbližší obec: Pikov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487558

6553c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Meziříčí: Meziříčí u Dražic: rybníček JZ železniční zastávky Meziříčí
nejbližší obec: Meziříčí, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487557

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 568.Meziříčí u Dražic: rybníček JZ od železniční zastávky Meziříčí, 490 m n. m. - Deyl (42b; 6553c).
souřadnice: 49°25'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



480

6553d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tábor: opuštěný lom nad pravým břehem Lužnice 400 m JZ od kostela v Klokotech
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'46.70''N, 14°38'49.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-09-06
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518271

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /173/ Drahnětice u Božejovic: les na kótě 615 asi 1,25 km S osady
nejbližší obec: Drahnětice u Božejov, okres Tábor
souřadnice: 49°26'58.57''N, 14°34'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871053

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /146/ Zvěstonín u Jistebnice: lískové křoviny na mezích v polích na návrší asi 1 km SV osady
nejbližší obec: Zvěstonín, okres Tábor
souřadnice: 49°26'58.57''N, 14°34'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870901

6554a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: u železniční trati 1,3 km JJV nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487561

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: železniční nádraží
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



481

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: při cestě z železniční stanice do obce a v obci
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487554

6554b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ratibořské Hory: návrší Hůrka (kóta 525) SZ od obce, výsypky po dolování (flor.materiál nashromažd. v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°28'4.00''N, 14°45'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812577

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mostek u Pohnání: les JV od osady (flor.materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Mostek u Pohnání, okres Tábor
souřadnice: 49°29'31.00''N, 14°49'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812725

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Hrachovice u Pohnání: stráně u cesty V od osady (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Horní Hrachovice u P, okres Tábor
souřadnice: 49°29'10.00''N, 14°48'3.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812727

6554c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tábor: suchá stráň východně od železniční tratě asi 950 m SSZ od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'17.30''N, 14°40'12.82''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2021-04-29
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14136750

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Náchod: Náchod u Tábora: svah železničního průkopu V severního okraje rybníka Malý Jordán 800 m VSV osady (ZJZ
expozice)
nejbližší obec: Náchod, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



482

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 624.Náchod u Tábora: svah železničního průkopu V od severního okraje rybníka Malý Jordán 800 m VSV od osady (ZJZ
expozice), 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840746

6554d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chýnov: Chýnov: okolí železniční stanice Chýnov
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487553

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 654.Chýnov: okolí železniční stanice Chýnov, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6554d).
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841402

6555a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rodná: cesta u lesa Z od obce (flor.materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Rodná, okres Tábor
souřadnice: 49°29'18.00''N, 14°50'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812726

6555c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Radostovice: železniční nádraží Pořín
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'17.69''N, 14°51'57.44''E, ± 75m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2022-06-13
nálezce: Karel Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14181623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



483

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 46. Lejčkov: louky kolem Lejčkovského potoka JZ od kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.59''N, 14°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874865

6556a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pošná; Skalka uměle vzniklá stavbou železnice v zářezu, v horní části přechází do lemu louky. Na skalce jsou dřeviny.
souřadnice: 49°27'27.69''N, 15°2'6.03''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11363532

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pošná; Sad a louka na svahu. Kolísavá kvalita, svahová část přisetá, na některých místech je to už jetelina, některá místa jsou
pěkná.
souřadnice: 49°27'27.66''N, 15°2'8.03''E, ± 192m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11364001

6556b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'0.04''N, 15°5'28.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889747

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 115. Mašovice u Útěchovic: okraj lesa a pastvina při polí cestě Z od osady
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'48.43''N, 15°7'29.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



484

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 117. Mašovice u Útěchovic: v osadě
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'45.52''N, 15°7'41.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889908

6556c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 23A. (skály s kradem) (6556c) Kámen: v obci, skály s hradem.
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.00''N, 15°1'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203216

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 124. Leskovice: železniční nádraží a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.91''N, 15°4'45.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890153

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 125. Leskovice: louky a křoviny při potoku asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'18.66''N, 15°4'53.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890191

6556d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



485

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 80. Pacov: železniční nádraží v Pacově a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'58.60''N, 15°4'53.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888911

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 132. Nová Cerekev: železniční nádraží a blízké okolí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'58.60''N, 15°4'53.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890361

6557a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 41. (6557a) Hodějovice: pastvina na svahu nad L břehem říčky Hejlovka SSZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°12'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203548

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Těchoraz
souřadnice: 49°28'15.33''N, 15°12'13.16''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10812313

6557b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 463. Kletečná: při cestě ze silnice Záhoří - Velký Rybník do obce
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°18'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



486

6557c

lokalita: Pelhřimov, železniční násep JZ od rybníka Stráž, 1,6 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'26.70''N, 15°12'13.70''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515551

6557d

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 473. Mladé Bříště: olšina na P břehu Jankovského potoka 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498781

6558a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 166. Staré Bříště: suchá mez u silničky nedaleko samoty U Kochů, 0,8 km SV kaple v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.61''N, 15°22'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353144

6558b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994718

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kosovy, kříž kvadrantů SZ obce
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'56.32''N, 15°29'49.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7796262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



487

6559a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994942

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kosovy, kříž kvadrantů SZ obce
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'56.40''N, 15°30'3.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7797092

6559b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 122. Střítež: okolí železniční zastávky, 490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Střítež, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418140

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.2.sním.8. Štoky: výslunná stráň 500m JJZ od kostela v obci, rient. J.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'54.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8208833

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Štoky (ČMV), výslunná stráň 500 m JJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'58.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2848957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



488

6559c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Jihlava-Staré Hory: travnatá mez u železniční trati u strážního domku, asi 1,5 km Z od Starých Hor
nejbližší obec: Jihlava-Staré Hory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'47.03''N, 15°32'50.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948697

6559d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 607. Malý Beranov: osada Hůlová a obec Malý Beranov, ca 470 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: J. Douda; K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429602

původní jméno: Oberna behen
lokalita: /6/ Helenínská skála (V Jihlavy): v bezprostředním okolí železniční trati, buď přímo ve štěrkovém loži nebo na traťové pláni a
v přilehlém příkopu
nejbližší obec: Jihlava-Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'28.63''N, 15°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349195

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 6. Jihlava: lesnatý svah podél západního okraje nádraží (exp.k Z)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380700

6560a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 189. Polná: okolí hradu a rybníka, 475-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



489

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995311

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: j0241_232411_93_T1.1
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'35.06''N, 15°43'38.68''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. j0241: j0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401417

6560b

původní jméno: Silene inflata ssp. inflata
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Janovice /VJV od Polné/: stráň na JZ svahu [vrchu] 693 - Blažkov /SV od vesnice/; 6560/b
nejbližší obec: Sirákov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'25.86''N, 15°49'33.63''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927905

6561c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Měřín; kosená louka
souřadnice: 49°24'8.20''N, 15°51'56.24''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12492336

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Měřín; acidofilní trávník u okrajové meze, jen malé fragmenty
souřadnice: 49°24'8.20''N, 15°51'56.24''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12492343

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Měřín; kosená louka
souřadnice: 49°24'4.36''N, 15°51'58.38''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12492369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



490

6561d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pavlov
souřadnice: 49°26'12.80''N, 15°55'12.56''E, ± 343m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10772305

6562b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Bobrová: Kalvárka [= Kalvárie]. S. m. 530 m
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'7.00''N, 16°6'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (the second without label); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926992

6562c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vídeň
souřadnice: 49°24'13.25''N, 16°2'3.00''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10932092

6562d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia: Moravec, na hrázi rybníka "Strážník"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'54.00''N, 16°8'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13927038

6563a

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



491

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Zvole nad Pernštejnem, Natura 2000, kód díla J0213, segment 34; Zvole: opuštěný vápencový lůmek 1,0 km ZSZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.55''N, 16°9'56.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-19
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2966265

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rožná - 0,5 km JJZ nádraží
souřadnice: 49°28'6.00''N, 16°14'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-07
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616725

6563b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem. Josefov - suchá stráň na S okraji obce, na hadcovém podkladu. S. m. 540 m
nejbližší obec: Josefov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'6.00''N, 16°15'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13927037

6563c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Libochová, lom po levé straně silnice do Meziboří, 0,5 km V od V okraje obce
souřadnice: 49°24'23.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702342

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
souřadnice: 49°25'28.66''N, 16°12'23.68''E, ± 2500m
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



492

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážnice
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'55.86''N, 16°11'19.42''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6486806

6563d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Od Stříteže
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'5.36''N, 16°15'9.17''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6505933

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Od Stříteže
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'5.36''N, 16°15'9.17''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6505890

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Na skalkách
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.73''N, 16°15'43.85''E, ± 1353m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6547309

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



493

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 22. Chlébské: SPR "Údolí Chlébského potoka" 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.67''N, 16°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349846

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 48. Nedvědice: louka na L břehu Svratky na S konci obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.67''N, 16°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350742

6564b

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Vršky u Osik. S. m. 590 m
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'19.00''N, 16°25'42.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-29
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926931

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. [Brumov:] Horní část Besénku vpravo od státní silnice. S. m. 580 m
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'41.00''N, 16°25'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-04
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13926932

6564c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Lomnitz [= Lomnice]. Mähren
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'16.00''N, 16°24'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1848-06-28
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



494

6564d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strhaře, 545 m sz od centra Strhařů, 865 m jjv od sv. Stanislava
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'15.11''N, 16°25'46.53''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7854903

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strhaře
souřadnice: 49°26'4.49''N, 16°26'5.55''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10417710

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Strhaře
souřadnice: 49°26'43.45''N, 16°25'48.02''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10418003

6565b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice: Krhov, zarůstající pískovcový lom ve V části kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'8.00''N, 16°35'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-28
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926936

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, stráň na VJV úpatí kopce Malý Chlum, 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'3.00''N, 16°35'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-18
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



495

6565d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): louka JZ od silnice z Doubravice nad Svitavou na Oboru 2 km ZSZ od Doubravice nas
Svitavou. S. m. 355 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'34.00''N, 16°36'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-29
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926940

6566d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Holštejn: stráňka mezi zahrádkami na J okraji obce 250 m J od návsi. S. m. 470 m, zeměp. souř.:
492414 N & 164641 E
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'14.00''N, 16°46'41.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-08-17
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 358; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13926816

6567b

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Travnatý okraj silnice Soběsuky - Vícov asi 0,5 km SSZ od Soběsuk S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Soběsuky, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'7.00''N, 16°59'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-09-06
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří;
ID: 13927015

6568a

původní jméno: orig.: Silene cucubalus; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. istr. Prostějov. Akátový lesík na Záhoří. S. m. 330 m
nejbližší obec: Čechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'59.00''N, 17°2'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-10
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13926927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



496

6568c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Myslejovice: okraje silnice do Kobylniček mezi jihovýchodním okrajem obce a odbočkou cesty k vrchu Strážná, asi 0,14–1,07
km J–JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'6.04''N, 17°1'55.63''E, ± 465m
nadmořská výška: 361-377 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2022-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451890

6568d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997199

6569a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hornomoravský úval. Hrdibořice, Vysoké meze (2) S od samoty Svárov a svodnice u Hrdibořic.
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1985-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652604

6569b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 9. Dub nad Moravou: right bank of the Morava 1 km E of the village
nejbližší obec: Dub n. Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'28.72''N, 17°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319272

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dub nad Moravou, right bank of the Morava 1 km E of the village
souřadnice: 49°28'54.00''N, 17°17'35.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1906526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



497

původní jméno: Silena vulgaris (MOENCH) QARCKE
lokalita: lokalita Velký rybník, 1km JZ od Majetína
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'44.76''N, 17°18'29.22''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163525

6569d

původní jméno: Silene inflata (SALISB.) J. SM.
lokalita: polní cesta, 2 km V od Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'41.46''N, 17°18'38.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186309

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svodnice západně od Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'13.07''N, 17°16'42.01''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-07-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Svodnice západně od Tovačova. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7208222

6570a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Údolí Hornomoravského úvalu. Přerov, Rokytnice. Suché loučky (zbytky) v okolí dvou pískoven SV nad Rokytnicí a pole.
souřadnice: 49°28'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1979-10-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653484

původní jméno: Silene inflata (SALISB.) J. SM.
lokalita: lokalita Malá Lipová, pískovna 2 km SV od Rokytnice
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'39.09''N, 17°24'9.85''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185634

6570b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



498

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prosenice, louky na pravém břehu Bečvy asi 1,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'44.68''N, 17°28'51.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-05-23
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233263

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Čekyně - Předmostí u Přerova, svahy, křoviny.
souřadnice: 49°28'28.73''N, 17°27'23.70''E, ± 2500m
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653718

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Popovice u Přerova_2810084
nejbližší obec: Popovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'4.85''N, 17°26'7.48''E, ± 96m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336568

6570c

původní jméno: Oberna behen s.str.
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°25'28.72''N, 17°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010387

původní jméno: Silene inflata (SALISB.) J. SM.
lokalita: příkop u silnice, 1 km S od Troubek
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°26'30.07''N, 17°21'4.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



499

6571a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPP Bečva u Oseka_střední štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.17''N, 17°31'9.85''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869593

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPP Bečva u Oseka_Levobřežní břehové porosty,koryto, ruderální trávníky a nálety dřevin v nivě
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.54''N, 17°30'48.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868788

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPP Bečva u Oseka_Levobřežní břehové porosty, převážně porosty dřevin + koryto
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'51.58''N, 17°31'23.87''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868694

6572b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231333

6572c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0222_251411_80_T1.1
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'28.68''N, 17°43'3.00''E, ± 83m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679591

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: m0222_251412_19_T1.1
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'16.98''N, 17°44'45.38''E, ± 120m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



500

6572d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6657043

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skalka - Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.56''N, 17°49'16.67''E, ± 278m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu SPR Skalka - Polomsko.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425680

6573c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-oriet., distr. Vsetín. Kateřinice, na svazích kopce Ojičná. S. m. 600 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'4.00''N, 17°52'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-26
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13926939

6573d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. U ústí Bystřičky do Bečvy. S. m. 340 m
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.00''N, 17°57'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-07-21
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13926946

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Jarcová - Za vodú - paseka. S. m. 510 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.00''N, 17°57'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-07-21
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13926934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



501

6574b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in pratis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'53.00''N, 18°5'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-09
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13926950

6574d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, Bukeryše, malá louka se SZ expozicí. S. m. 710 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'3.00''N, 18°7'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-07-12
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina/99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13926874

6575a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 613. Frenštát pod Radhoštěm: sedlo Pindula, svah u silnice, 550 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°29'42.00''N, 18°11'4.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611731

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rožnov p. Radh.: pravý břeh Bečvy od koupaliště proti proudu ke státní silnici směr H. Bečva (J úpatí Černé hory).
souřadnice: 49°28'28.77''N, 18°12'23.71''E, ± 2500m
datum: 1980-05
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654960

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: CHKO Beskydy, Dolní Bečva, Pod Černou horou
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'23.60''N, 18°12'21.80''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-25
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



502

6575b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prostřední Bečva, Na Grúni, fragment pastviny na V svahu kopce, asi  2,4 km SVS (37°) od kostela sv. Zdislavy v obci
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.63''N, 18°16'1.67''E, ± 30m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-18
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 61 (Červenec)
ID: 10155096

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 616. Trojanovice-Pustevny: hřeben u totalizátoru východně od Pusteven, 1020 m n. m., Sedláčková
souřadnice: 49°29'29.00''N, 18°16'27.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611866

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pustevny na Radhošti - červená turistická značená cesta od hotelu Tanečnice směr Maňák - přes louku Maňáky k Malinové, Z
svahem kota 1125; hřeben. zelená znač. cesta na Čertův mlýn, červ. znač. cesta směr pustevny.
souřadnice: 49°28'28.77''N, 18°17'23.71''E, ± 2500m
datum: 1974-08-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655066

6575c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hutisko-Solanec: údolí pot. léští od silniční koty 488 k soutoku potoků mezi Tanečnicí (912) a Léštím (900) V od poseky "Pod
Mísnů" + modrá značka přes pastvinu "Nízná", Heralky směr os. Díly.<BR>
souřadnice: 49°25'28.76''N, 18°12'23.72''E, ± 2500m
datum: 1981-05-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655865

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'22.08''N, 18°14'23.03''E, ± 73m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-24
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10869028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



503

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'56.53''N, 18°14'12.84''E, ± 116m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10964754

6575d

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Horní Bečva. Na Lukách - levý břeh potoka Mečůvka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'41.00''N, 18°18'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-09-08
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13927089

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Horní Bečva, Liščí - mez asi 150 od hlavní silnice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'42.00''N, 18°17'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-28
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13927090

6576b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slezské Beskydy, Červík
souřadnice: 49°27'47.00''N, 18°25'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1944874

6576c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Vašútky: louka na malém kopci nad levým břehem Rožnovské Bečvy se sklonem k J, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Vysoké (1024
m); 690 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.54''N, 18°21'11.51''E, ± 30m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-30
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10155098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



504

6576d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: horská louka v Kelčovském sedle
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'41.00''N, 18°28'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-07-06
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13927072

6577a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lok.1. Expozice JZ strana Bílého Kříže, klimaxová smrčina místy narušená, prameniště na otevřené ploše (vysychá), vlhčí
substrát v okolí potoka.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'38.00''N, 18°32'22.00''E
nadmořská výška: 715-860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306094

6578a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mosty u Jablunkova: hradisko Šance
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.16''N, 18°44'35.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2019-07-04
nálezce: Vlastimil Mikoláš; Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804170

6643a

lokalita: Český les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'55.84''N, 12°49'54.47''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450824

6644a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Okres Domažlice: Železniční násep v. kdyňského nádraží
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'1.70''N, 13°1'56.59''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-20
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



505

6644d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°7'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900102

6645b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Klatovy: Velký park v Klatovech
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°16'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čížek K. (2005): Klatovský Velký park po 160 letech. - Calluna 10: 15-18.
projekt: FLDOK
ID: 7959004

6645c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Dubová Lhota: vegetace podél polní cesty vedoucí od severozápadního okraje obce k lesu Kaletínka, 0,6 km VJV od obce
Běhařov
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°12'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906432

6646d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862874

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 2. Zavlekov: les - J okraj a lem lesa 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'57.30''N, 13°28'46.50''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



506

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 7. Zavlekov: pískovna - sousedí se "zříceninou" /v obci/
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.52''N, 13°29'16.43''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862953

6647a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Velenovy: u polní cesty 400 m SZ od rybníka Krč VJV od osady
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'15.10''N, 13°33'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770882

6647b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pačejov: lesy vrchu Plesník (kóta 604,8) Z od Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'15.00''N, 13°36'36.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491451

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.70''N, 13°37'6.20''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518282

6647c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: p0069_223103_1065_T1.1
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'53.66''N, 13°31'7.72''E, ± 73m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



507

6647d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: lesy na vrchu Plešovci (kóta 542) JJZ od osady
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.80''N, 13°38'40.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-542 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016692

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hliněný Újezd: borový lesík a jeho travnaté okraje na návrší (s opuštěným malým lůmkem) v polích 0,7 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.90''N, 13°38'4.80''E
nadmořská výška: 500-507 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244220

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Břežany: výslunné JV úpatí borového lesa na návrší Na Slatině (kóta 491) JJZ od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'29.00''N, 13°36'38.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770866

6648a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svéradice: balvanité návrší s kaplí sv. Bartoloměje západně od obce, výslunné trávníky a suchopáry na jižním svahu
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'24.55''N, 13°44'2.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2019-04-28
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783763

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jetenovice: železniční zastávka Jetenovice
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.50''N, 13°39'55.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



508

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /5/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): na nádraží v Jetenovicích. (sepsal R.Paulič).
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.00''N, 13°39'55.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: R. Paulič
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345663

6648b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Strakonicko - Málkov Lnářský - les SV obce
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'11.32''N, 13°47'2.53''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-07-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451028

6648c

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Horažďovicko - Velké Hydčice - stráně nad tratí SV obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'19.52''N, 13°40'16.71''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1958-07-27
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451027

6648d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: výslunné, písčité JZ úpatí lesa na návrší (kóta 557,2) JV od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'34.50''N, 13°49'0.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016718

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: travnaté J úpatí lesa "Škroboti" SV od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'10.10''N, 13°48'58.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



509

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: výslunné trávníky na jižních okrajích lesa na návrší Kaliště (kóta 453,5) SSZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'13.90''N, 13°47'1.70''E
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016683

6649a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bratronice: písčitý suchopár u polní cesty 100 m JZ od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'45.93''N, 13°50'25.56''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518275

6649b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: S obce Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.43''N, 13°56'49.76''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452795

6649c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: lesík a výslunné meze při jeho J okraji na pahorku při JV úpatí Březového vrchu (kóta 570,8) ZSZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'14.80''N, 13°53'12.80''E
nadmořská výška: 500-515 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035813

6649d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: železniční zastávka Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'48.30''N, 13°55'57.60''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



510

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: železniční stanice (nádraží) Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°56'59.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035829

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2022: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Distr. Strakonice. In graminosis siccis in summo collis (cota 480,6 m) situ orient.-septentr.-orient. a vico Domanice, solo
calcareo.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'3.20''N, 13°55'42.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2021-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146587

původní jméno: Silene inflata Sm.
lokalita: Distr. Strakonice. Malá Turná – výslunný trávník na návrší s malým opuštěným vápencovým lůmkem 0,3 km JV od osady.
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'34.90''N, 13°58'10.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 933708; rev. Z. Kaplan 2019: Silene vulgaris
ID: 14450781

6650b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čížová: suchá louka na jižním svahu návrší s kostelem sv. Jakuba západně od obce
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'17.69''N, 14°5'6.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926446

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Vráž u Písku: skal. stráně nad levým břehem Otavy V - JV od Staré Vráže
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°22'28.54''N, 14°7'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec; Miroslava Husová-Moravcová
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



511

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'30.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193366

6650c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: vápencové návrší nad silnicí při Z okraji osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'39.30''N, 14°0'45.60''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035842

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brloh: návrší Hůrka (kóta 467,4) 0,75 km S od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°20'5.80''N, 14°1'0.70''E
nadmořská výška: 455-467 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 455 - 467;
ID: 8518262

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brloh: J - JZ okraje lesíku na návrší S od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'48.40''N, 14°1'5.10''E
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-24
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 440 - 445;
ID: 8518265

6650d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrcovice_4280244
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'24.65''N, 14°9'31.36''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



512

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrcovice_4280246
nejbližší obec: Vrcovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'28.39''N, 14°9'29.30''E, ± 84m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601773

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Topělec_4280260
nejbližší obec: Topělec, okres Písek
souřadnice: 49°20'35.30''N, 14°8'25.73''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-30
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5601888

6651b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: lesnaté svahy na ostrohu mezi pravým břehem Vltavy a ústím Jetětického potoka
nejbližší obec: Červená nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°21'57.00''N, 14°16'41.00''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-04-16
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016672

6651c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Záhoří: železniční stanice Záhoří
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Písek
souřadnice: 49°20'35.40''N, 14°12'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518322

6651d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: opuštěný vápencový lom nad pravým břehem Vltavy a les na svazích v jeho okolí ZSZ od osady
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.00''N, 14°18'16.00''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



513

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: světlý borový les nad pravým břehem Vltavy JJZ od obce, vápencová vložka
nejbližší obec: Olešná nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°19'55.10''N, 14°18'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016716

původní jméno: Silene inflata subsp. inflata
lokalita: 4. Povltaví: Slabčice, vápencový lom na zalesněném svahu P břehu Otavy Z od obce, opuštěná část
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'32.90''N, 14°18'17.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce:  Slaba
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8850983

6653c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bechyně, Bežerovice, u silnice na Hutě , vpravo u lesa
souřadnice: 49°18'11.00''N, 14°30'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-20
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2798031

6653d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Les "Vrchy" mezi Hlavatcemi, Radimovem a Želčí (SV od Hlavatců), o. Tábor, +/- 500 m n. m.
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.22''N, 14°38'54.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-07-18
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9933276

6655b

původní jméno: orig.: SIlene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica, distr. Tábor: Černovice: písčitá pole při okraji lesa Svidník. S. m. ca 680 m
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'10.00''N, 14°57'44.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-05
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13927099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



514

6655d

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Mnich, okr. Pelhřimov, louka u silnice do Chválkova; čtverec: 6655 d (Chválkov), 14°55' - 15°° v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'34.49''N, 14°57'44.49''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933679

6656a

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Svatava, okr. Pelhřimov, okraj lesa a louka v údolí [Černovického] potoka "V chrastí" cca 1,6 km ssv. od obce; čtverec: 6656 a 
(Lidmaň)
nejbližší obec: Svatava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'9.50''N, 15°0'23.61''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935028

6656b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: j0202_233202_35_T1.1
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'35.03''N, 15°5'40.63''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414468

6656c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: železniční zastávka Benešov nad Lipou, okr. Pelhřimov, trávník a okraj lesa u nádraží
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'44.92''N, 15°0'30.80''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13797614

6656d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Pravíkov, okr. Pelhřimov, louka se skládkou smrkové kůry a okraj lesa u myslivny "Johanky" cca 1,2 km j. od obce; čtverec:
6656 d (Pravíkov), 15°05' - 15°10' v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'19.42''N, 15°6'9.96''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



515

6657a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 163. (6657a) Rynárec: násep železniční trati ca 750m V od železniční stanice.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205654

6657d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 264b. (6657d) Nová Buková: násep železniční trati blíže stanice Nová Buková.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'26.00''N, 15°17'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207230

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Nová Buková - u cesty od obce k železniční zastávce
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'34.81''N, 15°17'27.14''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-29
nálezce: Jiří Rybenský
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676651

6658a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 24. Hojkov: křovinaté meze nad prameništní a mokřadní louka, 100-350 m J od rybníka Sviták, 400-650 m S od obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.00''N, 15°24'40.00''E
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355062

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nový Rychnov_6480060
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'58.62''N, 15°23'3.77''E, ± 295m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



516

6658b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Kostelec u Jihlavy, okr. Jihlava, louka "Sítiny" (směrem na Horní Hutě); čtverec: 6658 b (Cejle)
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'51.24''N, 15°27'28.29''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-07-18
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932262

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hutě_6480154
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.44''N, 15°26'17.05''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824831

6658c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 99b. Batelov: meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 m za bývalou pískovnou - dnes
střelnicí u silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357397

6658d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: stráň u železniční zastávky v obci Jezdovice. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.00''N, 15°29'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926979

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: severně od města Třešť, stráň u železniční zastávky v obci
Jezdovice. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'20.00''N, 15°29'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



517

6659a

původní jméno: I. Růžička: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Pístov, 2 km JZ od Jihlavy: vodárenské rybníky, travnatá louka nedaleko vodárenského rybníka, asi 900 m JZ od obce
nejbližší obec: Pístov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'7.38''N, 15°33'11.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-20
nálezce: Eva Bartíková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948696

6659b

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na suché stráni nad levým břehem údolí řeky proti Petrovicím. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°39'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-22
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské předhůří Vysočiny;
ID: 13927097

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Wiesen um I. [= Iglau, Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'20.64''N, 15°35'5.88''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Edmund Prusík;
ID: 13948692

lokalita: Bradlo, stráň se skalkami a světlým lesem nad cestou na levém břehu Jihlavy, cca 1,5 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Velký Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'45.10''N, 15°39'43.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515554

lokalita: Bradlo, světlý les a skály nad levým břehem Jihlavy, cca 400 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Velký Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'29.70''N, 15°39'5.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-08-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



518

6659c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Velký Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'30.00''N, 15°30'45.76''E, ± 698m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Velký Špičák.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6573873

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NPR Velký Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'29.60''N, 15°30'45.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Velký Špičák.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6601597

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kloc
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'39.84''N, 15°31'23.97''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kloc.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6582486

6660a

původní jméno: O. Semrádová: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 0,8 km S od železniční zastávky, u cesty; skalnatá stáňka
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.00''N, 15°44'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/305; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13927029

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bítovčice: škarpa silnice asi 1,2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'33.23''N, 15°44'50.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 4550;
ID: 13948650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



519

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Okres Jihlava, obec Petrovice (5 km VJV od Jihlavy): na suché stráni nad levým břehem řeky Jihlavy proti Petrovicím
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'42.23''N, 15°40'15.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-22
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948695

6660b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: j0126_234202_231_K3
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'46.91''N, 15°46'52.03''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4472495

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°22'34.96''N, 15°47'8.91''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10587540

6660c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), okraje a zářez silnice do Panské Lhoty, 800-1000 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°43'20.00''E
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948690

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (9 km JV od Jihlavy): 1 km JV od obce, na skalních výchozech nad levým břehem říčky Brtnice
nejbližší obec: Brtnice-Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.39''N, 15°42'59.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-20
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



520

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Přímělkov,12 km VJV od Jihlavy: skály nad levým břehem řeky Brtničky asi 700 m ZSZ od zříceniny hradu Rokštejna, 1 km ZJZ
od obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.63''N, 15°43'5.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948702

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Střížov, 9 km JV od Jihlavy: pastviště na J svahu údolí řeky Brtnice, asi 300 m J obce
nejbližší obec: Brtnice-Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'21.47''N, 15°42'16.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948694

6661a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°21'46.80''N, 15°50'3.20''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10768063

6661b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: j0217_232424_306_T5.5
nejbližší obec: Frankův Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'29.86''N, 15°55'36.26''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. j0217: j0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404795

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šeborov; kyselý bor, ovšem na L8.1B není opora v lesnické typologii, je zde mapováno 3K4, kyselá dubová bučina kostřavová
(Festuca ovina), potenciálně to tedy odpovídá acidofilní bučině L5.4
souřadnice: 49°21'22.58''N, 15°56'36.02''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12482511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



521

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svařenov; kosená louka, spíše nizkostébelné a živinami chudé, na vypouklých tvarech přechody do kyselých trávníků
souřadnice: 49°21'43.69''N, 15°56'47.91''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12482591

6661c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°18'5.57''N, 15°52'51.35''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10735279

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Benetice
souřadnice: 49°18'6.69''N, 15°52'5.44''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10735344

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'48.17''N, 15°51'18.81''E, ± 335m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10469523

6661d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: výslunná stráň na severním okraji obce, asi 0,2 km SV od západního mostu přes Balinku
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°57'24.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



522

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 0,2Km SZ od kostela v Oslavě, po pravlé straně silnice k řece Oslavě
souřadnice: 49°20'19.00''N, 15°59'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-17
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395985

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Oslavice; suché trávníky v horní části skal
souřadnice: 49°20'34.73''N, 15°59'16.23''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12375714

6662a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: kopec "3 kříže" u Vel. Mez.
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'51.00''N, 16°0'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Josef Malý no 5041; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926972

6662c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: stráňka u řeky pod železniční stanocí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'48.00''N, 16°1'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818437

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 12. Dolní Heřmanice (okr.Třebíč): 0,6km ZJZ obce, acidofilní trávník.
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-21
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8226632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



523

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Heřmanice (okr. Třebíč), 0,6 km ZJZ obce
souřadnice: 49°18'6.70''N, 16°3'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-21
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. et Li Ch.-F. (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. - Acta
Rer. Natur., Jihlava, 5: 177-194.
projekt: ČNFD
ID: 3013043

6662d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Ruda, křoviny 0,5 km JZ od obce. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Ruda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°7'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-27
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926906

6663a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: Borovník, serpentin. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Borovník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'22.00''N, 16°13'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13927062

6663b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. U Kozlího potoka. S. m. 290 m
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'6.00''N, 16°19'0.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-18
nálezce: Z. Kalousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926935

6663d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Vyvýšený, písčitý břeh rybníka západně od železniční stanice Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'13.00''N, 16°15'49.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-27
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



524

6664b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia: Lomnice u Tišnova: In gramineis sec. viam in agris infra pag. Strhaře. SW. S. m. 550 m
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 16°25'1.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926919

6664d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Brno-venkov. Drásov: podél silnice mezi Drásovem a Čebínem; okolí komunikace. S. m. 290 m
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'27.00''N, 16°28'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-06-27
nálezce: Dana Trčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DT08/014; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13927075

6665c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'28.67''N, 16°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111187

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kuřim, S slopes above Prefa factory on N margin of the town
souřadnice: 49°19'25.00''N, 16°32'50.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677612

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čebín, Zlobice Nature Reserve 2 km E of the village
souřadnice: 49°19'10.00''N, 16°30'40.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



525

6665d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: trávník nad ZŠ Komenského, cca 330 m VSV od kostela; 313 m s. m. Zem. souř.: 491803 N
& 163933 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°39'33.00''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-09-24
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/352; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926957

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°39'12.00''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-05
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927073

6666a

původní jméno: orig.: Oberna behen subsp. behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. Stráně nad serpentinou k Macoše. S. m. 480 m
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'12.00''N, 16°44'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-08-14
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13927095

6666b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moravský kras: na krasových pastvinách nad asfaltovou silnicí u Vilémovic, travnaté porosty na odlesněných svazích a
náhorních plošinách
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981
pramen: Grüll F. (1983): Výskyt a charakteristika společenstva Cirsietum eriophori Oberd. 1957 v oblasti Moravského krasu. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 18: 186-190.
projekt: FLDOK
ID: 9159642

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 157. Ostrov u Macochy: J obce - vápencový hřbítek nad jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



526

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ostrov u Macochy, skalky nad Císařskou jeskyní
souřadnice: 49°23'12.10''N, 16°46'14.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-07-29
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1499243

6666c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 5. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, mírně
termofilní travnatý porost na plošině J od masivu Kolibky.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.00''N, 16°44'5.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: zřídka
ID: 8285876

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 4. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, skalní
masiv Kolibky,
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'45.00''N, 16°44'20.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: roztrouš.
ID: 8285772

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 2. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice,
vápencové skály kolem cesty od Rudice.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.00''N, 16°44'3.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: roztrouš.
ID: 8285659

6666d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 249. Lažánky: JV obce - suťový bukový les
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



527

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 298. Bukovinka: S obce - lesní komplex podél zdrojnic Rakoveckého potoka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121471

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 365. Bukovina: 1 km S obce - při polní cestě do Rakoveckého údolí
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123280

6667d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Opatovice, údolí Z obce, od obce k hrázi údolní nádže Opatovice
souřadnice: 49°19'28.69''N, 16°57'23.71''E, ± 2500m
datum: 1990-05-02
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659009

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kotáry; velmi zachovalá doubrava na prudkém svahu, drobné skalní výchozy, dbz většinou nízkého vzrůstu, mírně
rozvolněný zápoj
souřadnice: 49°20'13.90''N, 16°59'34.50''E, ± 235m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12719774

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kotáry; velmi zachovalá doubrava, ve svahu dbz nízký, pokroucený, zde hojně mechy a lišejníky
souřadnice: 49°20'30.30''N, 16°59'31.52''E, ± 351m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12720548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



528

6668a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215452

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Skalnaté pahorky při obci Otaslavice.
souřadnice: 49°22'28.70''N, 17°2'23.70''E, ± 2500m
datum: 1977-06-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659116

6668b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Dobrochov, okraj silnice u nadjezdu dálnice (směr Brodek u Prostějova), 0,9 km JZ středu obce
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'48.48''N, 17°5'47.91''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673388

6668c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pustiměř, Hänge über dem Nordrand des Ortes
souřadnice: 49°19'36.00''N, 17°1'45.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1690654

6668d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Ivanovice na Hané, kamenité plochy a ruderální trávníky v areálu vlakového nádraží
nejbližší obec: Ivanovice na Hané, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'23.65''N, 17°5'17.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



529

6669b

původní jméno: Oberna behen s.str.
lokalita: 11. Uhřičice: pískovna na L břehu Moravy 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'15.66''N, 17°18'25.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010544

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kojetín, shallow terrain depression on the right side of the road Kojetín-Chropyně 1kmWSW of thetow
souřadnice: 49°21'6.00''N, 17°19'7.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1907161

6669c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Němčice nad Hanou, u silnice 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Němčice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'40.86''N, 17°13'26.95''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675123

6669d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kojetínsko, na březích Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°19'28.71''N, 17°17'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Reitmayerová L. & Reitmayer J. (1947): Příspěvek ke květeně Kojetínska. - Příroda (Brno) 39: 120-125.
projekt: FLDOK
ID: 8703992

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 10. Kojetín: shallow terrain depression on the right side of the road Kojetín - Chropyně 1 km WSW of the town
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°19'28.71''N, 17°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-16
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



530

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kojetín, JV u města louky a tůně mezi Moravou a železnicí: ž. st. Kojetín a ž. st. Bezněrov.
Pozn.: Popis území bude zaoráno v budoucnosti.
souřadnice: 49°19'28.71''N, 17°17'23.71''E, ± 2500m
datum: 1973-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659323

6670a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, na mezi u louky blízko malého štěrkoviště
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'30.00''N, 17°21'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-20
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 508115); distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13926872

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Chropíň, podél železniční trati před i za nádražím
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'6.51''N, 17°21'35.13''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-06
nálezce: František Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019129

6670c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kroměříž, žel. nádr.
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°24'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356253

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kroměříž, žel. nádr.
souřadnice: 49°18'9.00''N, 17°24'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356264

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kroměříž, žel. stanice, žel. násep u 6(?) koleje
souřadnice: 49°18'8.00''N, 17°24'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



531

6670d

původní jméno: Oberna behen s.str.
lokalita: 31. Hulín: mokřina u křižovatky železnic 0,8 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°28'19.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012049

původní jméno: Oberna behen s.str.
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'15.40''N, 17°26'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011976

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hulín, u žel. přejezdu
souřadnice: 49°19'12.00''N, 17°27'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-05-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356010

6671b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Chlum - louka. S. m. 420 m
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'51.00''N, 17°39'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-30
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13926876

původní jméno: orig.: Silene cucubalus, next: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Holešov. Chomíž
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'45.00''N, 17°38'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 13927012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



532

6671c

původní jméno: orig.: Silene cucubalus typica; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Holešov. Břehy Rusavy
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°34'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1923-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13927014

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'60.00''N, 17°34'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13927011

6672a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. suchá stráň, 400 m sv. od kostela v Rusavě-Hořansku. S. m. 460 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°42'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-17
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13927016

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. Zalesněná paseka, 800 m SSV od vrcholu Grapů (k. 536). S. m. 600 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'44.00''N, 17°41'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-07-19
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní;
ID: 13927017

6672b

původní jméno: orig.: Silene cucubalus f. latifolia; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Javornik
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'38.00''N, 17°44'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13927013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



533

6672c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Host. vrchy: Lukoveček, stráň v lese nad jezírkem (Mořské oko) 2 km SV obce
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'26.23''N, 17°41'10.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019151

6673a

lokalita: Moravia, distr. Vsetín: in agris ad decl. merid. montis Chladná supra vic. Kateřinice, 450 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.56''N, 17°52'52.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450829

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Sev. Vsetína Kateřinice, jvých. svah vrchu Dubcová, Valeškovo Láščí, pískovec, c. 420, smíšený lesík, porůznu
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.53''N, 17°52'16.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450952

6673b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: samota U Pavelů ve východní části údolí, ca 3,1 km VJV od železniční stanice Jablůnka, louky, okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770287

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louky a křoviny na hřbetě mezi Jablůnkou a Vesníkem, ca 1,6-2,4 km SV-VSV od železniční stanice Jablůnka
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



534

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 6673-22
souřadnice: 49°23'15.01''N, 17°58'44.98''E, ± 2055m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11230410

6673d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louky v okolí osady Na Lánici, podél červeně značené turistické cesty, ca 2,1-2,5 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779917

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rokytnice: bezprostřední okolí jezu na Vsetínské Bečvě za fotbalovým stadionem
nejbližší obec: Rokytnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.86''N, 17°59'49.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329048

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SZ Karpaty, Vsetín, mez na Košinkách ZSZ města u cesty do Semetína
souřadnice: 49°20'40.00''N, 17°57'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-07-02
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128546

6674b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Rožnov p. Radh., v ruderálním porostu u chaty na vrchu Cáb. S. m. 830 m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.00''N, 18°5'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-08-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13927078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



535

6674c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: průsek pod elektrickým vedením v okolí červeně značené turistické cesty, ca 630 m S od vrchu Lysný (654 m), ca 2,7 km SSV
od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777688

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louky a smíšený les na hřbetu mezi vrchem Na Hájkově (653 m) a samotou U Skřivanů, ca 2,8-3,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 610-635 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777222

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louky na hřebeni ca 0,2 km V od vrchu Na Hájkově (653 m), ca 3,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777542

6674d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-06-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13927022

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí, u Sivků, na mezi. S. m. 600 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'14.00''N, 18°5'33.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13927024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



536

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Hovězí nad Lány
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-02
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019297

6675a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čarták, lem remízku při hřebenové cestě ca 0,4 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.00''N, 18°14'45.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766148

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Karolinka, údolí Kobylská, JZ úbočí vrchu Jeseníková
souřadnice: 49°22'7.00''N, 18°13'37.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2956016

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Karolinka, 0.45 km JJZ kóty Jeseníková (775.4 m)
souřadnice: 49°21'56.00''N, 18°13'36.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2954126

6675b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louka nedaleko chalupy na hřebínku ca 0,3 km JZ od vrchu Pálenice (849 m), ca 3,5 km S-SSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.77''N, 18°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



537

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: les při cestě z hřebene Benešek k louce u chalupy ca 1 km SV od vrchu Boráčina (762 m), ca 3,8 km SSV - 4,1 km S-SSV od
železniční stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.77''N, 18°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 790-825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775444

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vs. vrchy: Soláň, 0,4 km JZ od kóty 860,9
souřadnice: 49°23'27.00''N, 18°15'15.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824314

6675c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravské Karpaty: Javorníky: Nový Hrozenkov, Vranča, na mezi
nejbližší obec: Vranča, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'26.00''N, 18°12'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13927023

6675d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Malé Karlovice, U Planků, SV úbočí kóty Cigula (951.3 m)
souřadnice: 49°20'10.00''N, 18°18'14.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-30
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955809

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vel. Karlovice, Koncová, JV úbočí kóty Koncová (896.9 m), 0.2 km JV vrcholu
souřadnice: 49°20'17.00''N, 18°18'59.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



538

původní jméno: Silene vulgaris (Moench.) Garcke
lokalita: Velké Karlovice, údolí Pluskovec, mýt 2 J
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'39.48''N, 18°18'0.98''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222353

6676a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Vsatské Javorníky: [Velké Karlovice]: "Podťaté": louka u školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'23.00''N, 18°20'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13927070

6676c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lopušanky, kosené louky, pastviny a okraje cest v bezlesé enklávě Lopušanky, ca 0,5 km J - 0,6 km VJV od vrcholu Lopušná
(913,4 m), dvě plochy bezlesí oddělené úzkým pruhem lesa
nejbližší obec: Velké Karlovice
souřadnice: 49°19'28.77''N, 18°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769114

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: kulturní smrčiny podél zeleně značené turistické cesty mezi bezlesými enklávami Potoky a Lopušanky (na některých mapách
označena jako Selský Příschlop), ca 0,8 km JZ-0,5 km JJV od vrcholu Lopušná (913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice
souřadnice: 49°19'28.77''N, 18°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 675-800 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769034

6744b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nýrsko: železniční nádraží, na nákladové rampě
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'54.73''N, 13°9'12.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



539

6744d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šumava: Hamry u Železné Rudy: stráň nad P břehem Úhlavy
nejbližší obec: Hamry u Želez. Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.48''N, 13°7'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1983): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 122-0.
projekt: FLDOK
ID: 9159176

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 4. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, podél cesty Z od osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°9'10.00''E
nadmořská výška: 530-546 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394542

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 10. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, V, SV a S svahy vrchu Na výšině (kóta 1005), okolí asfaltové lesní silničky
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.00''N, 13°7'50.00''E
nadmořská výška: 725-800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394808

6745a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 13. Královský hvozd: Dešenice: násep trati JZ orient., JV od zastávky ČD.
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'31.00''N, 13°10'34.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958179

6745b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Bradné, okraj silnice cca 0,5 km za vsí směrem k Čachrovu.
nejbližší obec: Bradné, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'45.62''N, 13°17'43.79''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-06-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



540

původní jméno: Silene inflata ssp. vulgaris
lokalita: Mez u cesty u Čachrova.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.98''N, 13°18'9.49''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-06-21
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059837

6745c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 1. Královský hvozd: Zelená Lhota: prostory železniční stanice (kolejiště a okolí budovy)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'57.00''N, 13°10'43.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957903

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Zelená Lhota: v kolejišti nádraží
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'57.00''N, 13°10'48.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950344

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sním.73.(mimo tab.) Hojsova Stráž: cca 1,5km SV od obce. orient.Z, kontakt: holá kulturní smrčina.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'7.00''N, 13°12'35.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237398

6745d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chvalšovice, okraj louky při polní cestě ca 250 m JJV kapličky v obci
souřadnice: 49°14'5.20''N, 13°19'15.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-16
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186994

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svinná na Šumavě
souřadnice: 49°13'24.38''N, 13°19'51.00''E, ± 148m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-13
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11067611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



541

6746a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: okr. Klatovy - Úloh, břeh potoka
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'26.15''N, 13°19'53.90''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1987-08-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450961

6746b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Hrádek u Sušice: S svah lesa 'Háj', JV obce.
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'4.46''N, 13°29'52.76''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-07-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059832

6746c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 41. Keply: suchý svah na P břehu Ostružné, ca 680 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'27.00''N, 13°20'47.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391413

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 72. Střední Svinná: travnaté nekosené porosty nad P břehem Ostružné Z od chalup
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.00''N, 13°20'3.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392716

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 78. Keply: intravilán obce u penzionu
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'7.00''N, 13°21'6.00''E
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



542

6746d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582827

6747a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: výslunné J okraje borového lesa na návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.20''N, 13°34'13.90''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016704

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: borový les na návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.70''N, 13°34'11.40''E
nadmořská výška: 530-559 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016705

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: lesnatý vrch Pumperk (kóta 557,8) VSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'46.00''N, 13°33'57.00''E
nadmořská výška: 460-557 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016686

6747b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Horažďovicko - Rabí - smrčiny při Otavě Z obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.79''N, 13°36'40.58''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-23
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



543

6747c

původní jméno: Silene inflata
lokalita: les na vápencovém návrší Štranchýř (kóta 621,3) ZJZ od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'37.00''N, 13°34'9.00''E
nadmořská výška: 570-621 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-07-30
nálezce: Milan Kotilínek; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157193

původní jméno: Silene inflata
lokalita: vápencové návrší "Na hůrce" 0,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.70''N, 13°34'29.90''E
nadmořská výška: 525-550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-07-30
nálezce: Milan Kotilínek; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157194

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sušice I: výslunné meze, křoviny, malý borový lesík se skalkami nad sídlištěm na SZ svahu Žižkova vrchu (kóta 618,7) J od
města
nejbližší obec: Sušice I, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.50''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-09-04
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 520 - 530;
ID: 8518327

6747d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rozsedly: lesnaté návrší "Na Hájích" (kóta 571,2) a jeho výslunné J úpatí SV od obce, vápenec
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.10''N, 13°37'1.00''E
nadmořská výška: 540-571 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 540 - 571; Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců
ID: 8518201

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dražovice: návrší "Kolmanův vrch" (kóta 541) SV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'43.41''N, 13°36'59.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 535-541 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 535 - 541. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8518299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



544

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Damíč: pastvina a lesík na vápenci (kóta 739) na SV svahu SV od Damíče
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.51''N, 13°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1960-05-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987250

6748a

původní jméno: Silene inflata Sm.
lokalita: Distr. Klatovy. In silva caedua in declivi occid. collis „Holé vršky“ 0,6 km situ septentr.-orient. a pago Hejná prope opp.
Horažďovice, solo calcareo.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'34.70''N, 13°40'54.50''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 933704, PR 933705; rev. Z. Kaplan 2019: Silene vulgaris
ID: 14450783

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Horažďovicko - Hejná - Radvanka
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.12''N, 13°40'31.40''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-07-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451031

6748b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2021: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Distr. Strakonice. In graminosis et in Pineto lucido collis "Farská hůrka" (cota 438 m) situ septentr.-septentr.-occid. a pago
Katovice, solo calcareo. S. m. 435 m
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'40.40''N, 13°49'26.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018817

6748c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Soběšice: louka ve vrcholové části vápencového návrší (kóta 669,1) Z od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'20.40''N, 13°40'17.70''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



545

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Damíč: malý lesík na SV svahu návrší (kóta 710) 0,6 km SV od osady, vápenec
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.20''N, 13°40'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-05-08
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491442

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mačice: okolí pískových lomů na J svahu návrší JV od vrchu Vojíkov, ca 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'9.70''N, 13°41'29.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518209

6748d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: jižní okraje lesa na vrchu Tyterce (kóta 619,9) SSV od obce
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'59.90''N, 13°45'46.90''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016687

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: borový les na návrší Hora (kóta 610) J od obce
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'25.00''N, 13°45'33.00''E
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016688

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: křoviny u silnice na S okraji osady
nejbližší obec: Škrobočov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'48.10''N, 13°46'59.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



546

6749a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2022: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem silvulae supra ripam rivuli 0,3 km situ septentr.-septentr.-orient. a pago Krty.
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.80''N, 13°51'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2021-07-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146585

původní jméno: Silene inflata Sm.
lokalita: Distr. Strakonice. In silva collis Oupeřová (cota 498 m) situ sept.-orient. a pago Dražejov, solo calcareo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°52'23.00''E
nadmořská výška: 460-498 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 933711; rev. Z. Kaplan 2019: Silene vulgaris
ID: 14450780

6749b

původní jméno: Silene inflata Sm.
lokalita: Distr. Strakonice. In graminosis siccis in summo collis (cota 449,6 m) supra marginem septentr.-orient. pagi Řepice, solo
calcareo.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'53.00''N, 13°56'12.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 933860, PR 933861; rev. Z. Kaplan 2019: Silene vulgaris
ID: 14450782

6749c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: jižní svahy návrší Borky (kóta 510) nad polní cestou Stunkovice - Svaryšov 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'35.40''N, 13°54'21.10''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016685

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: malá loučka východně nad tratí jižně od nádraží Strunkovice, asi uprostřed mezi nádražím a
křižovatkou silnic Strakonice - Volyně - Čestice, 430 m n. m.
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'2.00''N, 13°53'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-15
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



547

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: vápencový lom nad strunkovickou zastávkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.40''N, 13°53'14.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-26
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13249115

6749d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nebřehovice, hlavní silnice na Strakonice 100–400 m ZSZ od odbočky do obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'26.80''N, 13°57'52.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047224

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třešovice: mez při silnici 100 m jižně od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'31.69''N, 13°58'48.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094860

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Paračov: západní okraj lesíka na návrší Úpeřov (kóta 508) severně od obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'25.68''N, 13°59'38.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-06-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094861

6750a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vítkov: lesík s opuštěným lůmkem 0,4 km SZ od osady
nejbližší obec: Vítkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.10''N, 14°1'22.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-09-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



548

6750b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Putim, železniční stanice Putim na východním břehu Podkostelního rybníka (část obce zvaná "U Nádraží"), v kolejišti před
staniční budovou až ca 130 m SSV od ní, v ruderálních trávnících a na neudržovaných plochách kolem budovy
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'51.78''N, 14°7'55.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358312

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lhota u Kestřan: jižní svahy návrší (kóta 395) JV od osady
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'27.40''N, 14°4'56.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518226

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Putim: u budovy železniční stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-30
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518344

6750c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sudoměř: železniční zastávka Sudoměř u Písku
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.77''N, 14°3'24.25''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518206

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Čejetice: nádraží v Čejeticích
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'51.46''N, 14°1'9.99''E, ± 5000m
datum: 1962-07-29
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně.
ID: 8533249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



549

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 13.Čejetice: rybník Třetina ca 2 km J od obce, břehy, hráz, louky, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
souřadnice: 49°13'28.53''N, 14°2'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845997

6750d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ražice: železniční nádraží Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.73''N, 14°6'31.30''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518199

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Skály: stráňka při trati naproti budově želez. zastávky Skály u Protivína
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518384

6751a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Semice: silniční zářezy SZ od obce
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-07-08
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518305

6752a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dražíč; invaze Robinia pseudacacia, bylinné patro redukováno vlivem akátového opadu,
souřadnice: 49°17'51.48''N, 14°20'5.18''E, ± 173m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13074388

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Údraž
souřadnice: 49°17'18.68''N, 14°20'9.28''E, ± 397m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13074448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



550

6752b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zářečí - cesta 50 m JV starého nádraží Bechyně směrem k Vojenském prostoru, na JV okraji obce.
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°28'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418849

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nuzice; Balvanitá mez zarostlá dubem letním
souřadnice: 49°16'39.78''N, 14°27'31.76''E, ± 94m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-12
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0642 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12889439

6754a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Soběslavsko: u trati ve směru Klenovic.
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.52''N, 14°42'40.69''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-18
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450842

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Soběslavsko: vých. stráň Pilátu i jinde na mezích častá. 403 m a výše.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'9.78''N, 14°42'18.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-24
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451038

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: v příkopě nad Cihelnou [Soběslav]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.42''N, 14°41'42.73''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na 1 schedě.
ID: 14450998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



551

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: u Soběslavi na Pilátě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'9.59''N, 14°42'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na 1 schedě.
ID: 14450999

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: na úpatí Svákova [Soběslav]
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'2.03''N, 14°41'33.86''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na 1 schedě.
ID: 14451000

6754c

původní jméno: Silene cucubalus ssp. vulgaris
lokalita: Dráchov, okr. Soběslav: Západní okraj Karvánek, jižní třetina, (suchý travnatý)
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'39.70''N, 14°43'12.50''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-03
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450817

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Řípec: u železniční trati asi 1,05 km JV od kostela Nanebevzetí Panny Marie
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°12'29.41''N, 14°44'51.67''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-08-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454536

6754d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 3a. Záhoří: železniční stanice Doňov a kolejiště ze stanice na západ až k přejezdu přes silnici I/23
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.10''N, 14°47'54.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



552

6755b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Deštná: Deštná: výslunná stráň svahu údolí Deštenského potoka u Voleského mlýna JZ obce
nejbližší obec: Deštná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'28.58''N, 14°57'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487570

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 171.Deštná: výslunná stráň svahu údolí Deštenského potoka u Voleského mlýna JZ od obce, 510 m n. m. - Sofron (39;
6755b).
souřadnice: 49°16'28.58''N, 14°57'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832608

6756a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kamenice n/L.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'54.55''N, 15°4'27.01''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-06-23
nálezce: Jelena Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450839

6756c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kostelní Radouň; menší skalky nad silnicí, ořezávané, turistické odpočívadlo, mechy a lišejníky
souřadnice: 49°13'25.87''N, 15°0'38.26''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-29
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12476032

6757b

lokalita: Počátky, křovinaté meze v polích, cca 1,7 km SSV od náměstí
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'26.70''N, 15°15'10.50''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



553

6757d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 654. Světlá: zbytek loučky a zarostlých kamenic v sedle u kóty Za vrškem, 1 km JZ od obce, 720-735 m n. m., 5. 7. 2005, V.
Grulich.
nejbližší obec: Světlá, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'17.00''N, 15°19'16.00''E
nadmořská výška: 720-735 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430794

6758b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třešť_3300058
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'47.75''N, 15°29'46.82''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426105

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třešť_220020
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.48''N, 15°29'49.96''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-15
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5063982

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hodice; Převážně lískové křoviny přerostlé v různé míře náletem dřevin, ruderální lemy s Urtica dioica, pouze místy
zachovalé lemy. E1 vyvinuto pouze místy s hájovými druhy.
souřadnice: 49°15'58.41''N, 15°27'7.20''E, ± 287m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11582398

6758d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vanov, 0,85 km SSV od kaple v obci, u polní cesty mezi Smrkovským rybníkem a Šiškovým mlýnem
souřadnice: 49°12'52.60''N, 15°25'0.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-17
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1464642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



554

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sedlejov_3280004
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'47.42''N, 15°28'56.39''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421011

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sedlejov_3280016
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'56.10''N, 15°29'4.06''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421110

6759a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hodice_3300013
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.80''N, 15°29'53.81''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425839

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třešť_220185
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.16''N, 15°30'16.81''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-15
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5064951

6759b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kněžice u Třebíče; Dolní okraj suché nekosené stráňky (nad ním třtina) a navazující horní okraj kosené sušší louky, druhově
pestré.
souřadnice: 49°16'2.81''N, 15°39'34.87''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11847701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



555

6759c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žatec: Kněžský les mezi Žatcem a Ořechovem
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.61''N, 15°32'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452405

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 7. 6759c/201. Žatec: Kněžský les mezi Žatcem a Ořechovem.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°30'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213739

6760a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kněžice u Třebíče; Velmi heterogenní, místy nízkostébelné vypásané porosty (koně), místy ruderalizováno, příkré meze a
prostory mezi nimi.
souřadnice: 49°15'40.17''N, 15°39'59.03''E, ± 217m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11846051

6760b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: trávníky, okraje chodníku a niva Jihlavy ve vsi mezi jejím jižním a východním okrajem u silnice do Číhalína, ca 0,6 km J až 0,6
km JV od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.60''N, 15°46'50.88''E, ± 183m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Čech; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822159

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: xerotermní trávníky a křoviny v opuštěném vápencovém lomu (rezervace Na Skaličce) u SSV okraje obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'14.00''N, 15°45'59.00''E
nadmořská výška: 425-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



556

lokalita: Nová Ves: vápencový brdek v polích ca 1 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'23.78''N, 15°47'49.76''E, ± 30m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-13
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13224278

6760d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°47'23.64''E, ± 313m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822448

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čechočovice_3320044
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.76''N, 15°47'24.83''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428910

6761a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Benetice
souřadnice: 49°17'56.51''N, 15°51'58.10''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10753323

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Okřešice u Třebíče
souřadnice: 49°15'49.65''N, 15°51'5.58''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10479052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



557

6761b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: suchá stráň u západního okraje obce, asi 0,35–0,55 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'16.00''N, 15°59'36.00''E
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Koutecký; L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820203

6761c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°53'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927058

lokalita: Ptáčov, fragmenty suchých trávníků mezi skalkami a kamenicemi na nevýrazném pahorku S od polní cesty, cca 1 km Z od
kaple v obci
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.80''N, 15°54'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515555

6761d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: v obci při žlutě značené cestě pod železniční viadukt
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.36''N, 15°59'17.88''E, ± 275m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823990

6762a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: okolí zříceniny hradu Dub, 1,5 km JZ od středu obc
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'53.00''N, 16°4'47.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



558

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: vegetace podél silnice do Kojatína, 0,7–1,4 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.16''N, 16°0'24.48''E, ± 341m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820602

6762b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: starý vápencový lom na dně s jezírkem a okolní travinné a křovinaté porosty a okraje polí, 700–900 m JZ od kapličky na návsi
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°9'7.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824978

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 0,4Km JZ od zříceniny Tvrze u Tasova
souřadnice: 49°17'11.00''N, 16°6'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1398005

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 0,9Km JV od kostela v Tasově, levá strana cesty do Vanče
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°5'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396258

6762c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: trávníky a příkopy podél silnice na Studenec, ve V části obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.16''N, 16°2'32.64''E, ± 175m
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



559

6762d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora von Mähren. Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°9'6.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927034

6764a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bitýška. V lese nad Chaloupkami. S. m. 400 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 16°23'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-02
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927091

6764b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Brno-Bystrc: Brněnská přehrada, Mečkov, oba břehy (k. ú. Bystrc/Kníničky), část území PR Břenčák, většina území PP Na
skalách
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'6.24''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017
nálezce: Martin Harásek
pramen: Harásek M. (2018): Vegetace v okolí západní části Brněnské přehrady. – Bakalářská práce, Masarykova univerzita, Brno,
URL: https://is.muni.cz/th/sw165/.
projekt: Květena Brna
ID: 14407856

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Veverská Bítýška: jihovýchod obce
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'6.24''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017
nálezce: Martin Harásek
pramen: Harásek M. (2018): Vegetace v okolí západní části Brněnské přehrady. – Bakalářská práce, Masarykova univerzita, Brno,
URL: https://is.muni.cz/th/sw165/.
projekt: Květena Brna
ID: 14408058

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Veverská Bítýška: Malý Krnovec, Nový Dvůr
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'21.24''N, 16°26'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017
nálezce: Martin Harásek
pramen: Harásek M. (2018): Vegetace v okolí západní části Brněnské přehrady. – Bakalářská práce, Masarykova univerzita, Brno,
URL: https://is.muni.cz/th/sw165/.
projekt: Květena Brna
ID: 14408211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



560

6764d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Žebětín - asi 100 m Z od rybníka v lese u potoka. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.00''N, 16°29'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-29
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926807

6765a

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz. Brna. Písčité a skalnaté svahy průkopu železniční trati nad bývalou žel. zastávkou Jehnice,
roztroušeně. S. m. 330 m
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'15.00''N, 16°34'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-10
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927025

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Světlý listnatý les v jižní části přírodního parku Baba asi 1,5 km J od obce Jinačovice (údolí
Mnišího potoka). S. m. 300 m
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.00''N, 16°31'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-14
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926806

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Bobravská vrchovina, Jinačovice, návsí. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'4.00''N, 16°31'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-10-06
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926878

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Paseky severně u Rozdrojovic
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'33.00''N, 16°30'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-07-07
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



561

původní jméno: J. Danihelka: Silene vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Medlánky: asi 370 m J od vrcholu Malá Baba (399 m); podrost v suché doubravě; 396 m s.
m. Zem. souř.: 491502 N & 163318 E
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.00''N, 16°33'18.00''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-07-11
nálezce: Vendula Klepalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VK19/16; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14451108

6765b

původní jméno: H. Kutková: Silene vulgaris; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: svahy nad Babídolským potokem 1,5 km Z od školy v obci. S. m. 440 m
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'25.00''N, 16°36'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-22
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926960

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Vysoký sráz listnatého lesa u cesty podél rybníka "U Nádraží" asi 1 km Z od obce Jehnice. S. m.
ca 270 m
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.00''N, 16°34'60.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-19
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926941

původní jméno: Silene
lokalita: Bílovice: lesní cesta SZ od obce směrem Útěchov
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'18.60''N, 16°39'15.80''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450903

6765c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Dubohabrový les "U boudy" v jižní části přírodního parku Baba, asi 1,5 km S od okraje obce
Kníničky. S. m. cca 400 m
nejbližší obec: Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'46.00''N, 16°32'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-06-10
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr.: 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



562

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. angustifolia; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Brno: mezi kameny regulace na levém břehu Svratky v Bystrci mezi silničním mostem a mostem vedoucím od zastávek
tramvají k ZOO
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°32'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 sheets (BRNU 553057 through 553057-d; 2 sheets without label); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská
pahorkatina;
ID: 13927043

6765d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno-Obřany: v zahrádkářské kolonii asi 1,1 km VSV od kostela v obci. 491405 s. š.,
163948 v. d.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4028; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926887

původní jméno: J. Unar: Silene vulgaris subsp. antelopum; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. V podrostu teplomilné doubravy na západním svahu k. 404 (Strom, Ostrá horka) na jižním okraji
obce Soběšice
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°37'16.00''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 621877-a); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926815

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Brno-Královo Pole - Kostelní zmola
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°35'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: J. Zrník
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13927098

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Brno: suchá travinatá místa poblíž konečné zast. autobusů na Lesné
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°37'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13927047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



563

původní jméno: orig.: Silene vulgaris cf. subsp. angustifolia; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: locis graminosis vastis ad viam ferream ad fabricam Maloměřická cemntárna
(prope stationem viae ferrae Brno-Maloměřice. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°38'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (BRNU 450477 through 450480); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927042

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Brno, botanická zahrada MU, planta culta
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°35'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-06-30
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926959

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Obřan b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°39'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina/20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926893

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad facultatem jurisd.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°35'31.00''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-06-21
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926951

původní jméno: orig.: Silene otites 2. vesicaria var. glabra; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Obřany u Brna
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°38'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914-06-11
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 011859-a); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



564

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926859

původní jméno: Silene venosa A. vulgaris var. angustifolia
lokalita: Moravia centralis, Brno: prope pagum Líšeň in vinetis "Vinohrady", locis saxosis, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.92''N, 16°39'41.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: František Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 20.
ID: 14451021

6766a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Babice nad Svitavou: louka u hájenky 100 m J od obce. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.00''N, 16°41'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-08-05
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13926953

6766b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tal des Baches Říčka SW vom Jägerhaus "Hádek", NO Hang
souřadnice: 49°15'7.00''N, 16°45'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-07-03
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1982): Variabilität und Verbreitung des Aceri-Carpinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 17: 113-135.
projekt: ČNFD
ID: 2278956

6766c

původní jméno: J. Unar: Oberna antelopum; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. V teplomilné doubravě na západně orientovaném svahu údolí Svitavy při modře značené
turistické pěšině asi 300 m nad Obřanským hradem
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°40'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 621797-a); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



565

původní jméno: orig.: Silene vulgaris;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno: okraj Hádecké planinky cca 700 m SZ od Velké Klajdovky. Zem. souř.: 491315 s. š.,
164024 v. d.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-04
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2223; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926803

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. angustifolia; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Brno, sídliště Líšeň, pustá místa pod Tř. Vítězného února [= Jedovnická ulice] nad usazovací nádrží
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°40'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8 sheets (BRNU 551966 through 551971); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927046

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. angustifolia; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: Brno, locis graminosis vastis secundum plateam Třída Vítězného února [= Jedovnická ulice] dict.
in suburbio Líšeň, urbis Brno, copiose
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°40'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 526833, 552415, 552416); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; folia - etiam infima, tantum
ad 6 mm lata!;
ID: 13927041

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Brno, Obřany, svah Hádů nad řekou Svitavou, asi 1,5 km od železničního mostu (směrem do Bílovic). S. m.
ca 350 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°40'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-12
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926879

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Brno, Maloměřice, svahy Hádů nad Jarní ulicí. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°39'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-10-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (BRNU 453328); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2n=24 Dvořák et Dadáková 1974-27;
ID: 13926880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



566

původní jméno: orig.: Silene venosa subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Moravia centr.: Brno, Ochoz, ad margines silvae Lysá hora. S. m. 420 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'44.00''N, 16°44'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-06-09
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov no 313. Silene venosa subsp. vulgaris; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13926802

původní jméno: orig.: Silene venosa A. vulgaris var. angustifolia; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia centralis: Brno: prope pagum Líšeň in vinetis "Vinohrady", locis saxosis. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'31.00''N, 16°39'59.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 038661); Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 20. Silene venosa A. vulgaris var.
angustifolia; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927071

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lysá hora - Ochoz, smíšený habrový les, jižní stráň, Blansko, JM
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.30''N, 16°44'21.77''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-16
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel uveden pouze iniciálami "BN"
ID: 14059856

původní jméno: Silene venosa α) vulgaris
lokalita: Moravia centr.: Brno, Ochoz, ad margines silvae "Lysá hora"; c. 420 m s. m.
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.23''N, 16°44'23.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-06-09
nálezce: R. Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 313. Morfotyp přechodný mezi subsp. vulgaris a subsp. antelopum.
ID: 14450768

6766d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Pozořice: okraj polní cesty, tvořící naučnou stezku Vildenberk, 1,4 km SV od kostela v obci; 365
m s. m. Zem. souř.: 491302 N & 164812 E
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°48'12.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2017-05-17
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2017/106; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13926855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



567

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Kovalovice, kopec 0,5 km JZ obce, J svah. S. m. 3500 m
nejbližší obec: Kovalovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'4.00''N, 16°48'51.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926908

6767a

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov: vlhká louka mezi polní cestou a Rakovcem, asi 800 metrů od vstupu do klidové oblasti
Rakovecké údolí. S. m. 340 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°54'2.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-08
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13927031

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov [Račice-Pístovice:] Lom u Pístovic. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°53'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-06
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří;
ID: 13927036

6767b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Luleč – ruderální trávníky a okraje remízů v S části obce
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'24.56''N, 16°55'27.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2021-07-06
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095262

6767c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: v obci
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'28.68''N, 16°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



568

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6516943

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6516827

6767d

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Sušší travnatá stráň v Nemojanech. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°55'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-05-21
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13927035

6768a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Hoštice: návrší S Hoštic V Kalného vrchu
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'27.80''N, 17°4'15.85''E, ± 5000m
datum: 1962-08-02
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně.
ID: 8526281

6768b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 5. Švábenice: travnatá plocha v obci, 230-270 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°16'36.00''N, 17°7'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



569

6768c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov. Kučerov, stráňka 0,5 km J od Kučerova. S. m. 280 m
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'33.00''N, 17°0'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-20
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13926921

6769a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 3. Osičany-Okluky: stráň u cesty u křížku s V orient.,asi 0,8km J od kapličky.
nejbližší obec: Osičany, okres Prostějov
souřadnice: 49°16'26.00''N, 17°10'29.00''E
nadmořská výška: 255-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089644

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6531450

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6454875

6769b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: VSV Vlčích Dolů, asi 1 km, v třešňovém sadu v J cípu lesa Doubravy . S. m. 350 m
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'45.00''N, 17°16'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1993-07-19
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13927020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



570

6769d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 31. Zdounky: střední část obce, okolí nákupního střediska, podél cesty kolem kostela až k odbočce polní cesty směrem k
západu v místě asi 250 m jižně od kostela, 230-265 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°19'4.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613184

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 35. Zdounky: rezervace Drážov asi 1 km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi; včetně zarostlého švestkového sadu mezi
vlastním chráněným územím a zahradou usedlosti, rezervace vykazuje v jižní části zřetelné zn v jižní části zřetelné známky péče,
260-290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613316

původní jméno: Oberna behe (L.) IKONN. s.s.
lokalita: Zdounky, 1,2 km J od nádraží
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'7.63''N, 17°18'56.50''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163523

6770a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613601

6770b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Květena Kroměřížska. Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: travnaté břehy starých moravních koryt místy
roztroušena
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'14.00''N, 17°26'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-06-14
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13927101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



571

6771c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov [= Zlín]. Malenovice, směr Kvítkovice, okraj pole na pravém břehu Dřevnice, levý břeh
přítokového potůčku asi 200 m od ZPS. S. m. 200 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'40.00''N, 17°33'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-05
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogerogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13926924

6771d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Mladcová, příkop
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'21.62''N, 17°38'42.70''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-06-16
nálezce: Dagmar Vinklerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019330

6772b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Trnava, les na J okraji obce 300 m Z od silnice. S. m. 360 m
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°16'44.00''N, 17°49'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13927092

6772c

původní jméno: V. Grulich: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: severní zeď lesního hřbitova u Fabiánky; mírně zastíněný trávník u silnice. S.
m. 410 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'6.00''N, 17°39'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH184; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13926915

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Gottwaldov. Filmové ateliery, křoví u lesa, d. h.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'59.82''N, 17°40'15.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-06-27
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



572

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Morava výchdoní, Zlín, u polní cesty ke Kudlovu, jíl, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'37.67''N, 17°41'12.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-07-11
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019316

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, jižní stráň Dílů, směrem ke Kudlovu, jíl, roztroušeně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'36.86''N, 17°41'17.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1940-06-24
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019315

6772d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°12'11.48''N, 17°49'38.60''E, ± 222m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10879580

6773a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice, Vizovické vrchy, okraj cesty u chaty na Syrákově. S. m. 535 m
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'24.00''N, 17°54'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13926871

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hostýnské vrchy, k. ú. Trnava, PP Jalovcová louka - střední část
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'52.03''N, 17°50'14.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2005-09-02
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



573

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Trnava u Gottwaldova: jalovcová stráň nad školou ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'46.62''N, 17°50'18.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-07-25
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019145

6773b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14021083

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Seninka: dubohabřina, ca 840 m VJV (-V) od kóty 607
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.98''N, 17°57'51.25''E, ± 9m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-05-09
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: poskrovnu
ID: 14024165

6773c

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Vizovice, okraj polní cesty 1 km J od obce
souřadnice: 49°12'24.00''N, 17°51'14.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-05
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344644

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Průkopa
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.18''N, 17°54'15.87''E, ± 96m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu CHPV Průkopa.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6558481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



574

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Průkopa
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'37.06''N, 17°54'15.68''E, ± 96m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu chráněného přírodního výtvoru Průkopa. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1986 - 31.12.1987
ID: 6653341

6773d

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., distr. Vizovice: na mezi u cesty v údolí sz. od obce Pozděchov. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'20.00''N, 17°57'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-30
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13926963

6774a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: svahy úvozové cesty a přilehlá kosená louka ca 0,7 km J - 0,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767777

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louky a pastviny mezi Radošovem a zastavěnou částí obce, ca 0,6-1,6 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 540-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776799

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Val. Polanka u Ondrůšků, 1,5 km V od obce, údolí nepojmenovaného potoka s loukami, polními lesíky a smíšeným lesem.
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
datum: 1986-04
nálezce:  Kyslingrová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



575

6774b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kychová, U Vorsáků, 0.4 km SV konečné zast. autobusu
souřadnice: 49°16'44.00''N, 18°8'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-22
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955193

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Galovské lúky 2498
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.06''N, 18°7'6.99''E, ± 367m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-30
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7296907

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Galovsé kúky - botanický IP. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6695617

6774c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Pulčín
nejbližší obec: Francova Lhota-Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'15.25''N, 18°4'40.17''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019278

6775a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: údolí Vranča, spodní polovina mírné sjezdovky pod Kohútkou, louky a lesíky, ca 0,3-0,6 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov
souřadnice: 49°16'28.76''N, 18°12'23.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 715-810 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



576

6844b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris var. typica; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Šumava: kraj Smrkového [lesa] dle silnice mezi Ostrým a Červeným jezerem
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°8'47.00''E, ± 2500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1914-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926968

6845a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 42. Špičák: nesekaná lesní louka, 600 m Z od železnič.stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'40.00''N, 13°12'57.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399977

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 75. Špičák: vlhké louky s náletem dřevin, 750 m V od železniční stanice
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'41.00''N, 13°13'56.00''E
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400019

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 61. Železná Ruda: nesekaná louka, 1600 m SSZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'4.00''N, 13°13'25.00''E
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9400266

6845b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Javorná, silnice na Železnou Rudu, cca 2,4 km J od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.90''N, 13°18'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



577

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: býv. osada Starý Brunst: okraje silnice I/27 a cesty na Zhůří
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'29.30''N, 13°18'31.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-09-10
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14139450

6845c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Západní Čechy, 9. Železná Ruda: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263366

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 30. Železná Ruda: nesekané louky a mokřady, 1650 m JZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°12'50.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399830

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 41. Železná Ruda: okraj lesa 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'22.00''N, 13°13'16.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-01
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9408995

6845d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Železná Ruda: na skalách při cestě kolem restaurace u Černého jezera
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'25.05''N, 13°15'19.97''E, ± 5000m
datum: 1964-06-28
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně.
ID: 8526015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



578

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 6. Železná Ruda: při lesní cestě SV od zotavony Kozak 1,1-1,8 km VSV
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'20.00''N, 13°14'57.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9404624

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 61. Gerlova Huť: J hřeben Sklářského vrchu (kóta 1195) ve vzdálenosti 500 m JJV od vrcholu po vrchol
nejbližší obec: Gerlova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'30.00''N, 13°17'19.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405545

6846a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 40. Skelná: parkoviště u silnice na Keply 700 m ZJZ od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'3.00''N, 13°21'46.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385245

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 42. Skelná: louky a mokřady podél S ramene Křemelné (=Zhůřecký potok), 1,3 km JZ od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'45.00''N, 13°21'23.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385270

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 10. Keply: příkop silnice 350 m J od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'53.00''N, 13°21'3.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



579

6846b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hartmanice: lesnatá stráň a přilehlé louky a pastviny pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518383

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 163. Hartmanice: Z okraj lesa 400 m Z a JZ od vrcholu vrchu Hamižná
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'39.00''N, 13°26'51.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387416

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 168. Hartmanice: V okraj lesa Hamižná JJV od obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'44.00''N, 13°27'25.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387983

6846c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 123. Prášily: louky V od silnice ca 1 km SV od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'42.00''N, 13°23'14.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387068

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 45. Prášily: u silnice 2 km V obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'19.00''N, 13°24'46.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



580

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: 76. Prášily: louky u cesty v bývalé osadě Formberg 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'47.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
poznámka: 13a
ID: 9402582

6846d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rejštejn: u osady Luha asi 1,6 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'36.68''N, 13°29'40.88''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2021-08-22
nálezce: Karel Boublík; David Svoboda
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14138030

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zálužice: trávníky a křoviny podél cesty na Malý Radkov asi 200-300 m V-JV od osady
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'52.00''N, 13°28'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2021-09-08
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14138844

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prostřední Paště: při cestě k býv. osadě Bergl asi 350 m ZSZ od rozc. v býv. osadě Prostřední Paště
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'12.38''N, 13°28'19.31''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-09-22
nálezce: Karel Boublík; David Svoboda
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14139876

6847a

původní jméno: silenka nadmutá
lokalita: Suchopár svahový proti jihu pod zříc. Pustého zámku, rula s příměsí CaCO3
nejbližší obec: Žlíbek, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'53.88''N, 13°34'10.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1916-07
nálezce: František Maloch
pramen: Maloch F. (1936): Rostlinné útvary a společnosti sušického okresu. - 89 p., Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



581

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milčice: svahovitý vápencový bor s vtroušeným bukem nad pravým břehem Divišovského potoka JJV od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'37.80''N, 13°32'41.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-05-19
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 630 - 680;
ID: 8518315

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kašperské Hory: zřícenina hradu Kašperk SSV od obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518367

6847b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strašín: výslunné trávníky, lesík a křoviny u Strašínské jeskyně na Z svazích návrší (kóta 603) 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'58.80''N, 13°37'45.50''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 570 - 600. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8518196

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žihobce: vápencové skalky, výslunné trávníky, křoviny a pastvina na JZ svahu návrší (kóta 557) nad Podskalím, JZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.50''N, 13°37'40.30''E
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 520 - 550; Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců
ID: 8518204

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nezdice na Šumavě: opuštěný vápencový lom a jeho přilehlé okolí na JV svahu lesnatého návrší SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.18''N, 13°36'36.85''E
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 630 - 650. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8518205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



582

6847c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 196. Svojše: polní cesta a její okraje SZ od obce ke Kozím Hřbetům
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'2.00''N, 13°30'31.00''E
nadmořská výška: 760-840 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389028

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SPR Obří zámek, u Kašperských Hor a Studence
souřadnice: 49°6'26.00''N, 13°34'49.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Obří zámek". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2202541

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kašperské Hory: trávníky, zídky a okraje cest v JZ části města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'31.00''N, 13°33'8.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 700-730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2019-07-23
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894125

6847d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nicov: u kravína JZ od obce
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'17.95''N, 13°37'3.53''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2021-09-07
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: na hranici fytochorionů 37a a 88c
ID: 14138337

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Řetenice u Stach
souřadnice: 49°7'52.42''N, 13°36'8.44''E, ± 206m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11859945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



583

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Řetenice u Stach
souřadnice: 49°7'51.03''N, 13°36'15.38''E, ± 248m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11860028

6848a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Damíč: vápencový hřbítek s borovým lesíkem 0,3 km JJV od osady Damíčské Chalupy
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.70''N, 13°40'9.60''E
nadmořská výška: 675-690 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244217

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Víska u Nové Vsi: kazy a meze jižně od hořejší (jižnější) části obce.
nejbližší obec: Víska u Nové Vsi, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 13°43'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-30
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249124

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vrbice: les s vápencovými lůmky na J svahu návrší (nad hájovnou "V Zahájeném") 0,75 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'7.00''N, 13°42'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750-770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 750 - 770;
ID: 8518198

6848b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: vrchol návrší (kóta 645) 0,7 km S od obce, vápenec
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.80''N, 13°45'46.50''E
nadmořská výška: 640-645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



584

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: les na návrší Čekanka (kóta 668,3) VSV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'37.00''N, 13°46'40.00''E
nadmořská výška: 600-668 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016690

původní jméno: Silene inflata
lokalita: meze na jižních svazích kóty 671 JZ od Dřešínka
nejbližší obec: Dřešínek, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'50.00''N, 13°46'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-09-10
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249123

6848c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jaroškov: zarůstající meze nad horním okrajem býv. vápencového lomu S od osady
nejbližší obec: Jaroškov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.50''N, 13°40'34.60''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518304

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Vacov: příkop silnice asi 200 m Z Vacova
nejbližší obec: Vacov, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'19.78''N, 13°43'31.01''E, ± 5000m
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516920

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Putkov_6190309
nejbližší obec: Putkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'21.74''N, 13°44'45.20''E, ± 30m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-25
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5768664

6848d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



585

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louka na S svahu malého pahorku S od osady, vápenec
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'49.90''N, 13°45'18.20''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016711

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: výslunné J okraje lesa na Kaleném vrchu (kóta 827,7) SSV od vsi
nejbližší obec: Nespice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'19.60''N, 13°45'6.40''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016712

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: skalnaté svahy nad levým břehem Spůlky v osadě Mlýny
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'39.00''N, 13°45'3.00''E
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016714

6849a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zechovice: louka na kótě 583 JV od osady
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.10''N, 13°52'31.20''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244235

původní jméno: Silene inflata
lokalita: opuštěný lom a jeho nejbližší okolí na návrší (kóta 595) asi 1 km jižně od Prkošína, vápenec
nejbližší obec: Prkošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'50.00''N, 13°50'19.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



586

původní jméno: Silene inflata
lokalita: stráň S od silnice do Čepřovic asi 2 km V od Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'52.50''N, 13°54'42.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249117

6849b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2022: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem merid. silvulae in declivibus merid. collis Milejovická hůrka (cota 579 m) situ merid. a pago
Milejovice prope opp. Volyně.
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'49.70''N, 13°55'43.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146584

6849c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: výslunné stráňky, křoviny a pastviny na J - JZ svazích vrchu Pátku (kóta 586) S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.93''N, 13°52'54.19''E, ± 350m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016661

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: lesík na vápencové vložce 1 km SSZ od kapličky ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'22.60''N, 13°50'38.80''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244224

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Malenice: světlý vápencový bor na svazích nad levým břehem Volyňky v okolí "Jiříčkovy skály" S od obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'49.30''N, 13°52'56.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



587

6849d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bušanovice: výslunné J úpatí lesnatého návrší (kóta 603) 500 m Z od obce
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'57.85''N, 13°55'28.70''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518221

6851a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Číčenice, železniční stanice, okraj kolejiště a skládky stavebního materiálu ca 100–400 m SSZ od staniční budovy; ruderální
trávníky, jednoletá ruderální vegetace
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.17''N, 14°13'15.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356575

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Číčenice: železniční nádraží Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518188

6851c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 107.Strpí u Číčenic: stráňka u cesty Z od osady blíže železniční trati, 400 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849939

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěvským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m n.
m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



588

6851d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dívčice: na železničním nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518220

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 123.Záblatíčko u Dřítně: pastviny a lůmky na návrší V od osady, 410 m n. m. - Chán V. 1986 (6851d).
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850393

6852d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Purkarec; Nálet dřevin kolem polní cesty, různorodé keřové patro.
souřadnice: 49°7'49.13''N, 14°27'40.83''E, ± 437m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-08-18
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 11775701

6853d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.IV. Konec nádražního kolejiště v Dyníně, směr na Č. Budějovice
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'45.00''N, 14°37'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
pramen: Višňák R. (1989): Příspěvek k vegetaci a flóře města Veselí nad Lužnicí. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
29: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 9424423

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Veselí n. Luž., konec nádražního kolejiště v Dyníně, směr na Č. Budějovice
souřadnice: 49°8'43.00''N, 14°37'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1989): Příspěvek k vegetaci a flóře města Veselí nad Lužnicí. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy,
29: 13-24.
projekt: ČNFD
ID: 2301686

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dynín, u nádraží
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°37'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1330024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



589

6854a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Veselí nad Lužnicí: ruderální trávník asi 700 m SSV od budovy železniční stanice Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'56.75''N, 14°43'19.07''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-08-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454535

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 41. Vlkov: prašná cesta (žlutě a červeně značená turistická cesta) a její blízké okolí vedoucí paralelně podél vých. strany
železnice (drobné písčiny při okraji lesa, "loukopole", lesní okraje, svahy zářezu železniční tratě) a trávníky v intravilánu obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'8.90''N, 14°43'35.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.; T. Urfus; M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'55,6"N, 14°43'41,6"E; 49°09'21,5"N, 14°43'32,8"E; kvadranty 6854a a 6854c
ID: 13806029

6854b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 46. Pleše: bezejmenný rybník vsv. od rybníka Prostřední Ohrazený (vegetace při hrázi a sečená louka pod hrází) asi 2,1 km
jz. od kaple v obci
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.20''N, 14°47'54.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806160

6855a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 75. Kardašova Řečice: Mnich, železniční zastávka a navazující úsek železniční tratě k rybníku Ochoz u Mnichu
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.30''N, 14°52'52.90''E, ± 175m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



590

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 85. Kardašova Řečice: bahnité náplavy přítoku Obecního rybníka pod hrází Šlechtova rybníka asi 1,2 km sz. od železniční
stanice Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'35.00''N, 14°51'9.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13807058

6855b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Děbolín: Děbolín: železniční zastávka
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.58''N, 14°57'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487568

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 824.Děbolín: železniční zastávka, 510 m n. m. - Grulich (67; 6855b).
souřadnice: 49°10'28.58''N, 14°57'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9845294

6856a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jindřichův Hradec I: Dolní Skrýchov, železniční trať a okolí
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.02''N, 15°0'55.01''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-23
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431888

6856b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 507. Bednárec: železniční zastávka v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.40''N, 15°5'31.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



591

6856d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Třeboň Basin, Krvavý Fishpond near Lásenice Village. [sic!]
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'23.12''N, 15°7'14.70''E, ± 1100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450853

6857b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Studená: u malého rybníka mezi Studenou a osadou Horní Pole
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.60''N, 15°17'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452406

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sumrakov_150095
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'3.22''N, 15°19'49.37''E, ± 67m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057393

6857c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kunžak
souřadnice: 49°7'14.79''N, 15°10'38.67''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10619337

6858a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



592

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 544. Mrákotín: obec, 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'26.00''N, 15°22'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428158

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mrákotín, 1,45 km JV od kostela v obci, "Meze na Kuchyňce"
souřadnice: 49°10'52.00''N, 15°23'20.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-04
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1461336

6858b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Telč: pod břízami na hrázi Roštýnského rybníka [= Roštejnský rybník]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'46.00''N, 15°26'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-27
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogerogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13927068

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Vysočina, Jihlava, Telč: fragment suchého trávníku při okraji lesa na svahu nad rybníkem Roštejn ca 1,4 km SSZ od zámku v
obci
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'53.00''N, 15°26'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948688

6858c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zadní Vydří: křovinaté kazy v polích na návrší ca 500 m JZ od obce
nejbližší obec: Zadní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



593

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 70. 6858c/201. Zadní Vydří: křovinaté kazy v polích na návrší ca 0,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Zadní Vydří, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.00''N, 15°24'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215028

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prostřední Vydří, 0,75 km S od kaple v obci, nad Vyderským potokem
souřadnice: 49°7'41.60''N, 15°24'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-14
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1466231

6858d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 176. 6958b/201. Dačice: lesnatý svah zv. "Bažantnice" nad P břehem Morav.Dyje pod silnicí do Velkého Pěčína ca 2km S od
města. (Růžička I.,1962,1964,1966,1970, kolektív 1998,2000.)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°26'28.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: M. Králová; J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Švarc et Králová
ID: 8216817

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Hříšice, Natura 2000, kód díla W0204, segment 26
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.50''N, 15°29'47.36''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-29
nálezce: L. Lippl
projekt: ČNFD
ID: 3000264

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dačice, vršek mezi Prostředním a Zadním Vydřím
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°24'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



594

6859a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žatec na Moravě_3290035
nejbližší obec: Žatec na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'44.23''N, 15°30'16.27''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5422878

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rozsíčky u Telče; Kosený porost na mírném svahu pod komplexem křovinatých brdků, druhově velmi bohaté a relativně
zachovalé.
souřadnice: 49°10'32.86''N, 15°30'19.93''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1423 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11518756

6859d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krasonice: opuštěný, křovinami zarostlý vápencový lom na pravém břehu Želetavky JV od obce
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.61''N, 15°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8452403

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 149. 6859d/201. Krasonice: opuštěný křovinami zarostlý vápencový lom na P břehu Želetavky JV od obce.
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'16.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216079

6860b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rokytnice nad Rokytnou_3320024
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'51.92''N, 15°46'35.40''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



595

6861a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: In campestibus ad "Rybníčky" ad vicum Slavice prope Třebíč
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'32.71''N, 15°52'29.82''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-08-20
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450887

6861b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Klučov (distr. Třebíč): okraj lesa při silnici 1 km západně obce. S. m. cca 530 m
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'11.00''N, 15°55'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-15
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926854

6862a

lokalita: Koněšín, okolí cesty a světlý les na hadci u chat nad levým břehem VN Dalešice (Jihlava), cca 1,1 km J od kostela Sv.
Bartoloměje v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515560

lokalita: Koněšín, světlý bor s kadcovými skalkami nad levým břehem Koněšínského potoka, cca 550 m JZ od kostela Sv. Bartoloměje
v obci
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'9.60''N, 16°2'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-16
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515561

6862b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louky na pravém břehu Oslavy, asi 0,3 km JV až 0,6 km JJV od železničního mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°9'37.08''E, ± 130m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



596

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: lesy a lesní cesty podél zeleně značené turistické cesty od odbočky na Sedlecky hrad přes Holý kopec (424) po Čertův most v
údolí Oslavy, asi 2,25 km Z až 1,9 km SV od středu obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'16.32''N, 16°9'38.16''E, ± 657m
nadmořská výška: 350-424 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829501

6862c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 100. Račický rybníček: Račice: okolí rybníka 900 m JV obce, k Z orient.stráně s bylin.a křovin. xerotermní vegetaci
přecházající do pobřežní a bažinné veg. na břehu rybníka
nejbližší obec: Račice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307191

6862d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 23. Dřínova hora-skalky: Kramolín: 1,2-1,7 km ZSZ středu obce, na J-JZ svazích kóty 439 Dřínova hora, příkré a skalnaté srazy
s řídkou teplomilnou doubravou, step.světlin níz.skal.ostrožnami v SZ části
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299309

6863a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kozí hřbety - ostrožna zaklesnutého meandru Chvojnice, zalesněná, se skalními výchozy
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'38.16''N, 16°13'53.04''E, ± 231m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



597

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: horní hrana údolí Oslavy (doubavy, habřiny, skály) od vyhlídky Gloriet po Sedlecký hrad, 2,4 km VJV až 2,6 km V od středu
obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'53.64''N, 16°10'4.08''E, ± 283m
nadmořská výška: 360-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830003

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 143. Kozí hřbety: k Chvojnici obrácené svahy Kozích hřbetů (kóta 430) asi 2,5 km JJZ od obce Sudice a údolí Chvojnice pod
nimi, lesní, skalní a suťová vegetace
nejbližší obec: Sudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.65''N, 16°12'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310714

6863b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1,2 km JV od obce Vys. Popovice, u kapličky sv. Jana. S. m. 405 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°18'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927032

6863c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: stepní trávníky a světlý hadcový bor nad V svahem rokle JZ od zatáčky silnice, ca 1,6–1,8 km ZJZ–JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.16''N, 16°10'18.12''E, ± 156m
nadmořská výška: 350-384 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



598

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: bezlesí ve vápencovém lomu nad údolím Chvojnice a teplomilné doubravy v okolí, nad i pod cestou ke Ketkovskému mlýnu
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.08''N, 16°14'45.60''E, ± 132m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831258

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: horní partie střední části přírodní rezervace Mohelenská hadcová step, 0,8 km SSV od hráze vodní nádrže (při jihozápadním
okraji obce)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'0.00''E
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817136

6863d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: dubohabřiny a kulturní lesy na plošině zaklesnutého meandru Oslavy Čertův jazyk
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'26.88''N, 16°15'11.52''E, ± 473m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831530

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.5.sním.10. Lhánice (Mohelno): Velká skála JV od obce, prekambrické granulity s granátem a biotitem, často
rekrystalizované, (347336), orient.ZJZ.
nejbližší obec: Lhánice u Mohelna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°15'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



599

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 159. Na úzkých: strmý svah nad výsepným břehem řeky Oslavy s vyst. skalkami asi 0,5-1 km J od vrcholu kóty 368 Na úzkých
a asi 1,5 km JV od obce Čučice
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'28.65''N, 16°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312395

6864a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zbýšov, halda
nejbližší obec: Zbýšov u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.80''N, 16°21'17.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanické hodnocení Zbýšovské haldy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7784095

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zbýšov u Oslavan; výrazné křoví na mezi, také zplanělé a zpustlé ovocné stromy, dole prvky suchých trávníků
souřadnice: 49°9'23.66''N, 16°21'41.33''E, ± 397m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12412588

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kratochvilka; zpustlé a zarůstající terasy pod obcí Kratochvilka, postupně zarůstá
souřadnice: 49°9'11.38''N, 16°22'29.55''E, ± 316m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12412709

6864b

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, nádraží Střelice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.00''N, 16°29'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-04
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



600

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Okraj lesa 200 m V od Dvorku u Omic. S. m. 300 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°26'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-19
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926922

6864c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, xerothermní travinná vegetace
asi 600 m JZ od křižovatky Neslovice – Ivančice – Padochov. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'53.00''N, 16°22'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-20
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926889

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz [= Ivančice]. Wiesen
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-06
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina/68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927033

6864d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ořechov - Bakešovy zmoly
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.85''N, 16°29'41.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7274747

6865a

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, mez u polní cesty pod SZ svahem Přední hory. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°32'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



601

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Pisárky - okr. Brno-město; mez při pravé straně silnice v Libušině údolí. S. m. 252 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°33'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-01
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926923

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Steinberg bei Brünn, Mähren
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°33'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-05
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926811

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Brünn, Schreibwald [= Brno, Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°34'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1888-05-27
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926907

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Brno-město: Brno: štěrková plocha při okraji vozovky a přilehlý ruderální trávník při okraji vozovky sjezdu z dálnice D1
na čerpací stanici (na km 192) na JZ okraji města. 230–232 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'39.22''N, 16°34'27.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 230-232 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2021-08-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102812

6865b

původní jméno: Cucubalus behen
lokalita: Überall um Brünn [= Brno] in trockene Hainen, in Wälder und an Hecken
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.97''N, 16°36'24.30''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 14450841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



602

6865c

původní jméno: J. Unar: Oberna antelopum; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Teplomilná doubrava na vrcholu kopce Nebovid u obce Nebovidy (poblíž retranslační stanice)
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'4.00''N, 16°32'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926813

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Střelice. Seč pod myslivnou k východu
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°30'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-07-29
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926888

6865d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Morava - Brno. Modřice: nábřeží Svratky k Přízřenicícm
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.00''N, 16°37'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13927052

6866a

původní jméno: J. Danihelka: Silene vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Slatina: Tilhonova ulice; sekundární trávník; 250 m s. m. Zem. souř.: 491055 N & 164036 E
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.00''N, 16°40'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-07-04
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK16/213; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Q 6866aac;
ID: 13926808

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: [Brno-Tuřany:] Turaser Wald [dnes letiště]
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°41'15.00''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1872-06-21
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



603

6866b

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Velatice, okr. Brno-venkov, cesta k chráněné lokalitě. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'41.00''N, 16°45'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927087

6866c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-venkov. Sokolnice: západní okraj obce. Zem. souř.: 490652 s. š., 164244 v. d.
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'52.00''N, 16°42'44.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-13
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2225; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926804

6866d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Brno: Sokolnice: in declivibus collis Stará hora supra pag. Újezd. S. m. 250 m
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-08-18
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926952

6867a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kroužek
nejbližší obec: Kroužek, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'10.01''N, 16°53'43.82''E, ± 1663m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6498468

6867b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: jižní stráně, 0,5–1,0 km SV od severního okraje obce (49°09'06" N, 16°57'10" E)
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.00''N, 16°57'10.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: R. Prausová; V. Samková
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



604

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: kóta Vinohrad, okraje polí a úhor 0,25–0,4 km J až JJV od vrcholu samotného
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.69''N, 16°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800874

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: rezervace Návdavky u Němčan, stepní stráň s převážně severní expozicí, ca 0,75 km JJV od kostela sv. Antonína v obci
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.69''N, 16°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: I. Novotný; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800872

6867c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: zarůstající fragment stepní stráně v opuštěných sadech, ca 0,4 km JV od kostela sv. Kunhuty v obci
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°52'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Juřička; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800876

6867d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: rezervace Šévy, stepní stráň s křovinami nad levým břehem Mouřínovského potoka, ca 0,7–1,4 km J od obce
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°57'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800881

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SZ a střední část rezervace Mušenice JZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°57'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



605

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: nejjižnější díl rezervace žlíbek nad pravým břehem zatrubněného bezejmenného potůčku (v uzávěru žlebu), ca 1 km VSV od
kaple sv. Cyrila a Metoděje v obci
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.68''N, 16°57'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 255-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800880

6868a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
souřadnice: 49°11'19.10''N, 17°0'58.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665173

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hašky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'24.70''N, 17°2'45.92''E, ± 261m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných chráněných území. CHPV Hašky.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6418516

6868b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: polní cesta od obce ke Kraví hoře, ca 0,6 km JV až 1,2 km JJV od křižovatky s hlavní silnicí v obci
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.69''N, 17°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800882

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nemochovice - zarostlá stráň, cca 1,3 km VSV obce.
souřadnice: 49°11'25.00''N, 17°7'60.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



606

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Malínky - stráňka vedle sadu, cca 0,4 km J obce.
souřadnice: 49°9'15.00''N, 17°9'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746102

6868c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Nesovice [recte: Nevojice], Malhotská stráň, 2 km ZZJ obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.57''N, 17°3'16.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-06-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045682

6868d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800889

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 326.Brankovice, travnatý svah na SZ okraji lesa Žaroušky
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'18.00''N, 17°8'58.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689101

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 338.Mouchnice, stráň na Z okraji obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'58.69''N, 17°4'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



607

6869a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 305.Kožušice, travnaté svahy JV obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°11'15.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688073

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Malínské hony
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'5.33''N, 17°10'13.09''E, ± 535m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-30
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová L. Předběžné výsledky floristického průzkumu lokality Malínské Hony.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6428769

6869b

původní jméno: orig.: Silene venosa; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Chřiby. Brdo
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'16.00''N, 17°18'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13926976

6869c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kožušice: cesta od Kraví hory do obce, lesy (převážně borové), trávníky s vegetací svazu Bromion a okraj pole, asi 1,15 km JJZ
až 0,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'50.95''N, 17°10'48.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 280-360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800884

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 306. Kožušice, údolí potůčku nedaleko JV okraje obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.90''N, 17°11'11.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Bohumil Trávníček; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



608

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 482. Střílky, les J-JJZ obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°12'15.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693584

6869d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, okraj lesa na Pěkné hoře nad Starými Hutěmi. S. m. 400 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'21.00''N, 17°17'18.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-06-30
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13926848

6870b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Katernice, okraj nesečené louky u cesty od jižní strany letiště do vsi, asi 600 m VJV od
kostela; 303 m s. m. Zem. souř.: 491009 N & 172842 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'9.00''N, 17°28'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-06-17
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 301; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14451109

6870c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Břestek: Přírodní památka Břestecká skála, na jihozápadním hřbetu a úbočí vrchu Komínek (455,8 m), nad údolím
Břesteckého potoka 2,4 km SSZ od obce, v nadmořské výšce 275–385 m.
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°20'6.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Břestecká skála, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157937

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 562. Salaš, lesní lemy při cestě S obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'37.62''N, 17°20'56.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



609

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Buchlovice-3 km S; 300 m JZ od kóty 455,8 (Komínek), J pod Břesteckou skalkou
souřadnice: 49°6'48.00''N, 17°20'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-06
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811120

6870d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 7.Babice, břehy plavebního kanálu mezi Spytihněví a obcí
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'40.70''N, 17°29'46.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680421

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kudlovice_1120541
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'43.44''N, 17°27'19.33''E, ± 155m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162398

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kudlovice_1120541
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'43.44''N, 17°27'19.33''E, ± 155m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162416

6871a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Spytihněv_1180130
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°9'20.02''N, 17°30'2.41''E, ± 64m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5164756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



610

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: členové Z. Průzkum PP Na Letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6725807

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
nálezce: M. Vondráčková
pramen: Vondráčková J. Rostlinstvo na reservaci "Na letišti" u Otrokovic. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6588730

6871b

původní jméno: V. Grulich: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Záhutí, 1 km severně od kostela; při polní cestě na východním kraji lesa,
mírný jižní svah, mríně stinný. S. m. 360 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.00''N, 17°39'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH246; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13926911

6871c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 11. Spytihněv, l. břeh Moravy od mostu ke Kněžpolskému lesu
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°7'31.86''N, 17°30'1.45''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680540

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Včelary_5590143
nejbližší obec: Včelary, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.84''N, 17°32'24.07''E, ± 124m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5705151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



611

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Včelary_5590146
nejbližší obec: Včelary, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'15.73''N, 17°32'12.34''E, ± 168m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5705172

6872a

původní jméno: J. Holánková: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Doubravy: pastviny 100 m jihozápadně PP Uhliska, 500 m severně kóty 366; mírná
severovýchodní stráň, středně vlhká, při kraji u křovin. S. m. 330 m
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°40'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-08
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH512; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13926912

původní jméno: V. Grulich: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: pastviny na Záhutí, 200 m východně od fotbalového hřiště; mírný, středně
vlhký západní svah. S. m. 350 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'39.00''N, 17°40'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH173; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13926913

původní jméno: J. Holánková: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Horní paseky, kraj cesty 300 m východně od Mohyly; výslunný travnatý
okraj cesty, mírný severní svah. S. m. 460 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'35.00''N, 17°40'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-04-22
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH358; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13926914

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Gottwaldov-Kudlovské paseky, okraj lesa, dosti hojně
nejbližší obec: Zlín-Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'23.21''N, 17°41'15.53''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-06-29
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



612

6872b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596211

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6653829

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425150

6872d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.73''N, 17°47'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131585

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7512635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



613

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-01
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502961

6873a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385930

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'8.01''N, 17°52'13.97''E, ± 72m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11100552

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slopné
souřadnice: 49°9'54.04''N, 17°51'18.81''E, ± 102m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-13
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11128827

6873b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Vizovské vrchy: Vysoké Pole-Ploština, na okraji lesa
nejbližší obec: Drnovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'54.21''N, 17°57'30.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1996-06-20
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



614

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Vizovské vrchy: Vysoké Pole-Ploština, okraj lesa S od památníku
nejbližší obec: Drnovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'54.21''N, 17°57'30.62''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-08-07
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019147

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Gottwaldovsko: Újezd-Ambruzův mlýn, křoviny při Benčici
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°10'9.53''N, 17°55'10.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-06-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019148

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Vlachova Lhota: meze u Černého potoka v blízkosti silnice V. L. - Vys. Pole
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'19.04''N, 17°57'2.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-07-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019146

6873c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík;  Tomášek; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131849

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Z1- H 1. Zlín: Nevšová: obec (6873c 1926)
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'29.00''N, 17°50'30.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



615

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434625

6873d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Gottwaldovsko: Vlachovice, údolí Sviborky, louka pod lesem ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'56.35''N, 17°55'58.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-07-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019150

6874a

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Lačnov, okraj lesa Z od kóty 504
nejbližší obec: Lačnov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'51.95''N, 18°1'47.11''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019304

6874b

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bílé Karpaty, Študlov, okraj lesa při cestě (turisticky značené) na Požár
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'0.67''N, 18°5'33.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1982-08-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019139

6874c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Z travnaté svahy nad železnicí a podél ní, ca 1,8 km JV od Val. Klobouk. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'9.00''N, 18°1'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-05-09
nálezce: E. Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13927100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



616

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Valašské Klobouky, CHÚ "Javorůvky", louka ca 2 km VJV od obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'7.58''N, 18°1'50.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-06-21
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019142

6874d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Z2- Q 4. Zlín: Študlov: mezi Požárem a Zubákem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'45.00''N, 18°5'22.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765930

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Z2- Q 7. Zlín: Študlov: Radošín (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'27.00''N, 18°6'0.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766124

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Z2- H 7. Zlín: Nedašov: Vlahovec (6874d 1924)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'49.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762197

6946a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 98. Prášily: při silničce vedoucí ke Gsengetu, ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'43.00''N, 13°21'52.00''E
nadmořská výška: 1000-1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



617

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 106. Prášily: bezlesí 1 km SZ od vrcholu vrchu Větrný
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'43.00''N, 13°24'6.00''E
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386771

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 134. Prášily: údolí Prášilského potoka v úseku od kóty 912 ke kraji lesa 1 km J obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'45.00''N, 13°22'42.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406827

6946b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Sušicko - Srní - vodojem
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'1.12''N, 13°28'35.60''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-07
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451032

6946c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Místy linie vysázených smrků. Málo podrůstá.
souřadnice: 49°2'11.65''N, 13°24'44.45''E, ± 617m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u cesty; L9.1
ID: 11826874

6946d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Klatovy: Modrava: květnaté krátkostébelné trávníky podél cesty na levém břehu Modravského potoka 2,3 km J od obce.
1034 m n. m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'5.64''N, 13°29'48.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 1034 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



618

6947a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 215. Srní: při silnici od Rokyty až k ústí Hamerského potoka do Vydry
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.00''N, 13°30'5.00''E
nadmořská výška: 900-930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389201

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 222. Zhůří: lesní porosty 500 m JZ od Huťské hory (1187,l)
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'16.00''N, 13°32'50.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389634

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šumava: Zhůří - Huťská hora Mt. grassland enclave belongs to the Kvilda Plains, The main features of dominant vegetation
units /jsou zdě jíž zohledněné opravy druhů dle Silva Gabreta č. 8/
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'25.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Smejkal Z., Pojerová J., Mašková Z., Zemek F. & Heřman M. (2001): Flora and vegetation of the study area at Zhůří - Huťská
hora Mt.. - Silva Gabreta 7: 31-44.
projekt: FLDOK
ID: 9633605

6947c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kvilda: u silnice 500 m JZ od obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'28.50''N, 13°32'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1060 m
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518382

6947d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Kvilda: trávníky podél cesty odbočující na JV okraji obce z hlavní silnice na J svah hory Orel (1182 m)
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'48.00''N, 13°35'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2017-08-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



619

6948b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Boubská: při cestě do Vimperka
nejbližší obec: Boubská, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'48.89''N, 13°47'48.15''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-12
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450919

6948c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Borová Lada: louka nad silnicí na Lipku pod Alpskou vyhlídkou asi 550 m Z od samoty Švajglova Lada
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'11.00''N, 13°41'36.80''E, ± 120m
nadmořská výška: 1045-1065 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-06-21
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14137091

6948d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Korkusova Huť, hlavní silnice Vimperk – Freyung, 500–850 m J od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Korkusova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'34.50''N, 13°46'3.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047199

6949a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Radhostice: meze a křoviny na vápenci při V úpatí Silné hory (kóta 722,4) 1 km SZ od kaple v Radhosticích
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'8.50''N, 13°52'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518296

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lštění u Radhostic; Stromovo-křovitý porost na kamenitém terénu v pastvině. Mírná eutrofizace, expanze stromových
dřevin. E3 60 %, E2 60 %, E1 50 %.
souřadnice: 49°4'13.31''N, 13°52'0.07''E, ± 109m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-09
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11774832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



620

6949b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: w0205_223419_3_T2.3A
nejbližší obec: Uhřice u Vlachova Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'37.96''N, 13°55'33.10''E, ± 134m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0205: w0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4301628

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: w0205_223419_242_T2.3B
nejbližší obec: Dachov, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'29.23''N, 13°54'57.53''E, ± 88m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0205: w0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4302959

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horouty; Převážně trnkový porost s příměsí vzrostlých stromů, slabě eutrofizovaný. Prakticky bez bylinného podrostu. E3 20
%, E2 80 %, E1 10 %.
souřadnice: 49°3'4.42''N, 13°58'1.80''E, ± 85m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11737737

6949c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vícemily: travnaté V okraje lesa nad silnicí 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'50.20''N, 13°50'8.30''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518363

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Kratušín: louky nad dvorem Borek SZ od Chlístova
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



621

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Škarez (PT), 0,7 km JV od středu obce
souřadnice: 49°1'52.00''N, 13°53'15.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-07-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486175

6949d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.4. Záblatí: 2km S od kostela, expoz.JJV,
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'58.00''N, 13°55'52.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-07-11
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021275

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.2. Kratušín: 0,8km J od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'53.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-03
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021189

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.1. Kratušín: 0,7km J od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'57.00''N, 13°55'42.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-03
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021141

6950d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Travn. stráň pod lesem, mýtina na Hradečku u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'55.18''N, 14°8'43.33''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450888

6951b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



622

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zbudov, odbočka k obci SSV od obce, trávník podél silnice
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'38.50''N, 14°18'42.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047180

6951c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chvalovice u Netolic
souřadnice: 49°0'14.55''N, 14°13'55.78''E, ± 40m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10625922

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chvalovice u Netolic
souřadnice: 49°0'15.57''N, 14°13'58.35''E, ± 32m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10625931

6952c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Třebín, 15b3, MNV Čejkovice - Dvořiště
souřadnice: 49°0'5.00''N, 14°22'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 173
ID: 434034

6953a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vitín: okraj železniční trati VSV od obce (nad dálnicí D3)
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'28.81''N, 14°33'30.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



623

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Ševětín: nádraží.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'50.12''N, 14°34'27.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469537

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 559.Ševětín, nádraží, 470 m n. m., 6953a; B. Šerá.
souřadnice: 49°4'28.55''N, 14°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827499

6953c

původní jméno: Silenka obecná
lokalita: Okolí Libníče, okr. Lišov: stráň u potoka Dobrá Voda, žula, 430 m, na výslunní; zde málo
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'25.50''N, 14°32'49.38''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1942-07-12
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450836

6953d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Lišov u Třeboně, j. Čechy cesta ke Slábci
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.56''N, 14°36'57.17''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-26
nálezce: Eva Koubková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450885

6954a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, ulice Nádražní, od železničního přejezdu silnice směrem na Klec po nádražní budovu a její okolí
směrem k SSV; okraje silnice, trávníky podél trati, kolejiště, okolí staniční budovy, štěrkové plochy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.48''N, 14°43'45.74''E, ± 160m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



624

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.75''N, 14°44'20.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8885707

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třeboňská pánev: 40. km železnice, zářez trati u Lužnice, pravý svah
souřadnice: 49°3'58.00''N, 14°44'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 15: 133-143.
projekt: ČNFD
ID: 2296531

6954b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jižní Čechy, Na kopečku v Novosedlech při cestě k Jemčině, ca 430 m n. m.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'22.35''N, 14°49'43.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-16
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450852

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Kolence: okraj cesty asi 625 m JJZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.62''N, 14°47'11.81''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-08-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454547

6954d

lokalita: železniční zastávka Třeboň lázně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.16''N, 14°46'39.87''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



625

6955a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 664. Stráž nad Nežárkou: v sz. části města asi 250–700 m záp. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.00''N, 14°54'9.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816702

6955b

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: rumiště u kravína. S. m. cca 460 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 14°56'53.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr.: 39 Třeboňská pánev;
ID: 13926884

6955c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Mníšek: remízek na S od rybníka Kouškovec. S. m. 466 m
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°54'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13926883

6956a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Číměř
souřadnice: 49°3'51.40''N, 15°4'33.80''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-12
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 10939070

6956b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



626

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 810. Nová Bystřice: Hůrky, břehové porosty (zrašelinělé břehy rybníka) a částečně obnažená dna při sv. břehu rybníka Dolní
Pasák asi 950 m vsv. od kostela sv. Jakuba Většího ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.80''N, 15°8'58.30''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 13819038

6956d

původní jméno: Silene vulgaris (Moench) Garcke
lokalita: Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.91''N, 15°7'56.04''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický
pramen: FAS 30/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Skalický V. (1962-65): Albeř - příruční floristická kartotéka. - ms. (Opis dep. in: Muzeum vysočiny, Jihlava, přírod. odd.).
ID: 13676308

6957b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český Rudolec, 250m JZ z vesnice, zapadní strana u hřbitova
souřadnice: 49°3'46.10''N, 15°19'33.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-02
nálezce: Tomáš Zedínek
pramen: Zedínek T. (2013): Vegetace suchých trávníků a mělkých půd v okolí Dačic. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: FŽP ČZU, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1292417

6957d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kadolec: v osadě
nejbližší obec: Kadolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8452399

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Stálkov: křovinatý svah s lůmkem při V okraji osady
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka; 2003
ID: 8452400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



627

lokalita: Staré Město pod Landštejnem - Slavonický les forest, edge of forest road ca 1,6 km ENE of the church in the town
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.00''N, 15°16'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9911702

6958a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228181

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228175

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217124

6958b

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Toužín, u lesíka na stráních "Na drahách". S. m. 480 m
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'39.00''N, 15°25'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-21
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13926954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



628

6958d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vnorovice: travnatá stráňka na levém břehu Vnorovického potoka S od silnice směr Nové Dvory ca 750 m V od osady
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452401

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 225. 6958d/201. Vnorovice u Starého Hobzí: travnatá stráňka na L břehu Vnorovického potoka S od silnice směr Nové Dvory
ca 0,75km V od osady.
nejbližší obec: Vnorovice u Star.Hob, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.00''N, 15°27'11.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217704

6960d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: loučky a meze kolem cesty od přejezdu přes trať k chatám na okraji lesa nad Jevišovkou 0,5 km ZSZ od bývalé železniční
zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.84''N, 15°45'42.48''E, ± 215m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821785

6961b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jedlový les a údolí Rokytné
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'26.23''N, 15°57'36.26''E, ± 1589m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Jedlový les a údolí Rokytné na území Kraje Vysočina.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293394

6961d

lokalita: Rozkoš, fragment světlého boru v okolí lesního průseku, cca 1,2 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'19.00''N, 15°58'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



629

lokalita: Pulkov, světlý bor na stráni nad levým břehem Rokytné 700 - 800 m SSZ od Pulkovského mlýna, cca 1,2 km ZSZ od kaple v
obci
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'38.00''N, 15°58'25.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515558

6962a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: hadcový výchoz ca150 m JZ od areálu středověké vsi Mstěnice, 3,4 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'39.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833089

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307418

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 103. Hrádek nad Kákovem: Rouchovany: hřeben táhnoucí se Z-V směrem na L břehu Rouchavanky, 3 km SZ obce,
hadcov.podklad s výchozy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.63''N, 16°2'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307642

6962b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dukovany, těleso nové silnice do Heřmanic Z jaderné elektrárny
souřadnice: 49°5'15.00''N, 16°8'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



630

6962c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 117. Biskupické stráně: Biskupice- Pulkov: S svahy nad hřbitovem, cca 400 m J středu obce
nejbližší obec: Biskupice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'28.63''N, 16°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307970

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Biskupice u Hrotovic, Natura 2000, kód díla J0035, segment 13; Rokytná-západ, mírný svah u cesty nad místním
hřbitovem
nejbližší obec: Biskupice-Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'2.79''N, 16°0'38.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: P. Šmarda
projekt: ČNFD
ID: 2995247

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  213 b
souřadnice: 49°2'36.00''N, 16°2'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 786909

6962d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: trávníky a loučka podél silnice u SV okraje obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'12.00''N, 16°6'38.00''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833762

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Horní Kounice; ruderalizace podél silnice; sušší varianta
souřadnice: 49°1'29.81''N, 16°8'11.13''E, ± 193m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-13
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11462694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



631

6963a

původní jméno: orig.: Silene venosa f. glabra; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, Mohelno, in colle Brabčí kopec prope ruinam Templštýn, in pineto muscoso, solo serpentinico. S. m.
ca 360 m
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'22.00''N, 16°14'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13927059

původní jméno: Silene venosa f. glabra
lokalita: Moravia occid.: Třebíč, Mohelno, in colle "Brabčí kopec" prope ruinam Templštýn, in pineto muscoso, solo serpentinico. ca
360 m s. m.
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'20.38''N, 16°14'41.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-04
nálezce: J. Suza;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 714.
ID: 14451010

6963b

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, SPR "Nad řekami" asi 1 km Z od Ivančic-Hrubšic. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-10
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926910

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Horní okraj Širokého žlebu u Rokytné u Moravského Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov-Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'48.68''N, 16°19'38.32''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-27
nálezce: Jaromír Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948812

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Hrubšice, stráně k severu cca 1,5 km Z obce (hadcová step)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.57''N, 16°17'20.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



632

původní jméno: Silene
lokalita: Biskoupky u Třebíče: pastviny na hadcích
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.30''N, 16°16'56.80''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-09-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450907

6963c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 127. Dobřínská lada: pahorek 2 km JV od Dolních Dubňan, Z svahy kóty 326 nad Dolnodubňanským potokem
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.30''N, 16°14'34.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309354

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dobřínská lada (lokalita č. 127)
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'37.05''N, 16°14'32.00''E, ± 917m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6455742

6963d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Cizkova_Krumlovsko_76_Dubohabřina s potokem
souřadnice: 49°2'55.27''N, 16°19'16.15''E, ± 130m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Krumlovsko-rokytenské slepence z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12033841

6964a

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: skály u železničního mostu přes řeku Jihlavu u obce Moravské Bránice. S. m. 240 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'58.00''N, 16°24'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-29
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13927094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



633

6964b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moravské Bránice: les pod vrcholem kopce Komářina 1 km Z od vlakového nádraží
souřadnice: 49°5'7.40''N, 16°24'56.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935526

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moravské Bránice, SE slopes of Bukovina Hill 1.7 km ENE of Ivančice-letovisko railway station
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°25'40.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-22
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1680044

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Kounice_4530004
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.97''N, 16°27'22.43''E, ± 185m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630398

6964c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, světlian v dubovém lese 2,2 km SZ od obce. S. m.
250 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'34.00''N, 16°24'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-30
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926812

původní jméno: orig.: Oberna antelopum; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo. [Jezeřany-]Maršovice: Krumlovský les, světlá doubrava 1,8 km ZSZ od obce. S.
m. 285 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.00''N, 16°24'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-25
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13927076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



634

6965a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pravlov_4430004
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'45.22''N, 16°30'14.47''E, ± 57m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624163

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: EVL Bezourek
nejbližší obec: Syrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'29.72''N, 16°33'0.67''E, ± 141m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Inventarizační průzkum - U Bezórku. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7039264

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bezourek
souřadnice: 49°5'29.48''N, 16°33'0.15''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11152789

6965b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Morava - Židlochovice. Vojkovice: železn. násep
nejbližší obec: Vojkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'26.00''N, 16°35'53.00''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1919-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13927050

6965d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Židlochovice, výstup na Výhon (úvozová cesta).
souřadnice: 49°1'28.66''N, 16°37'23.74''E, ± 2500m
datum: 1986-06-24
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



635

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: EVL Nové hory
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'48.42''N, 16°38'4.41''E, ± 682m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620011 - Nové hory. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7070397

6966a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Blučina, dálnice D2 S od mostu silnice na Měnín, příkop u dálnice ve směru od Brna
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'32.10''N, 16°40'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047203

6966d

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna: na mezi u křižovatky silnic vedoucích do Martinic a do Klobouk. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'43.00''N, 16°49'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-17
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926982

6967a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: meze asi 1,5 km SZ od kostela v obci (49°05'47" N, 16°52'28" E)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'47.00''N, 16°52'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800885

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: louka s korytem potoka V od rybníka Nový po kaskádu rybníčků, ca 2 km JJV – 2,3 km JV od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'28.68''N, 16°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



636

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milešovická stráň
souřadnice: 49°4'52.28''N, 16°52'11.99''E, ± 132m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-06
pramen: ZO ČSOP Hořepník Prostějov - kolektiv autorů (2014): Výsledky floristického minikurzu ZO ČSOP Hořepník 2014
projekt: NDOP
ID: 11965682

6967b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ochozy
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'45.68''N, 16°59'19.46''E, ± 132m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-25
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich. PP Ochozy (botanický IP).. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6469217

6967c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bošovice (okr. Vyškov): záhumenky a pole za kostelem sv. Stanislava nad Z okrajem obce až do míst 0,8 km J od kostela;
kvadranty 6966b, 6966c, 6966d
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'55.15''N, 16°50'7.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800890

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
souřadnice: 49°1'28.67''N, 16°52'23.74''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668084

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bošovice - Hájek
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.25''N, 16°50'23.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. terénní nálezy 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7290705

6967d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



637

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Les u Násedlovic. S. m. 240 m
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'45.00''N, 16°56'28.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-20
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927049

6968a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'28.69''N, 17°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800893

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: vinice, meze a políčka na J svahu Dubového vrchu, ca 1,85 km S od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'28.69''N, 17°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800892

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Archlebov_5560532
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'49.57''N, 17°0'13.61''E, ± 46m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5686754

6968b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jestřabice - Z okraje lesa nad želez. tratí do Nemotic, cca 0,5 km S od želez. st. Jestřabice.
souřadnice: 49°5'40.00''N, 17°6'50.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



638

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Haluzice 1
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'48.60''N, 17°6'15.12''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000252

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Haluzice 4
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.79''N, 17°6'17.29''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6998350

6968c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; travnatý porost u cest. S. m. 240 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-19
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926943

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Želetice u Kyjova: stepní stráně ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.42''N, 16°59'56.72''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-28
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019149

6968d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Kostelec, úvozová cesta západně obce. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'43.00''N, 17°8'42.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-17
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



639

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Kyjov (Okr. Hodonín, město Kyjov)
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'43.20''N, 17°7'30.20''E, ± 2300m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-06-23
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450844

6969a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 449. Čeložnice, hřeben mezi Velkou Ostrou a Zavadilkou
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'55.84''N, 17°10'26.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692136

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 373. Moravany, vinice a sady Z osady Kameňák
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'33.39''N, 17°10'16.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689948

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Buchlovice-Kyjov, Bohuslavice-Vřesovice, Včelín, 90a1
souřadnice: 49°4'6.00''N, 17°10'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 989342

6969b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 462. Osvětimany, údolí Hruškovice S osady Vranovy Žleby
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'54.36''N, 17°15'30.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



640

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 400. Osvětimany, SV okraj obce a cesta k osadě Nad Spářovy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.20''N, 17°15'18.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690660

6969c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia: Kyjov: pr. Kelčany
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'20.00''N, 17°10'23.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926994

6969d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 401.Osvětimany, osada Nad Spářovy, lesní lemy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690732

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 460.Vřesovice, Holý kopec, JV svahy 1,5 km S obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692629

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Vážany u Uherského Hradiště, Natura 2000, kód díla J0035, segment 296; Rokytná-západ
nejbližší obec: Vážany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'27.03''N, 17°17'54.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-07-29
nálezce: P. Šmarda
projekt: ČNFD
ID: 2995306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



641

6970a

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Silnice mezi Buchlovicemi a Zlechovem
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'43.15''N, 17°21'15.40''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1970-08-17
nálezce: Jaromír Vorel; Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948811

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Boršice, stepní stráň
nejbližší obec: Boršice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'50.69''N, 17°20'49.86''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1957-06-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019279

6970b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 26. Staré Město, podél silnice od nádraží k podjezdu 1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'18.30''N, 17°25'8.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678341

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 34.Uherské Hradiště, Kunovický les,
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'41.30''N, 17°26'20.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Viktor Pluhař; Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678581

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Vaněčková;  Svobodová; Jana Osbornová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



642

6970c

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 65. Moravský Písek, násep trati 1-2 km SV žel. zastávky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'39.94''N, 17°21'6.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681351

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 89. Moravský Písek, les Kladíkov
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.39''N, 17°19'56.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07
nálezce: Radomír Řepka; Bohumil Trávníček; Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681899

6970d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh, u lázní v Ostr. Nové Vsi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.00''N, 17°26'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-05-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 284606);
ID: 13926996

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: [Ostrožská Nová Ves:] Novoveské lázně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.00''N, 17°26'29.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-05-22
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 284621);
ID: 13926997

6971a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 628. Jarošov, obec
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'9.99''N, 17°30'4.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



643

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 635. Javorovec, teplé meze pod osadou
nejbližší obec: Javorovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'26.15''N, 17°31'40.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698393

6971b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 655. Pašovice, úvoz mezi obcí a lesem Částkovsko
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'4.75''N, 17°38'19.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699035

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Hradčovice - Rovná hora; 450 m J od kóty 350,9
souřadnice: 49°4'13.30''N, 17°35'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383873

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prakšice_5500214
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'16.31''N, 17°38'22.78''E, ± 171m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682126

6971c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště. Hluk: okraj mýtiny 0,5 km V od Hlucké boudy 3 km S obce.
S. m. 340 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'42.00''N, 17°32'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-20
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13927077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



644

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště. Veletiny, stráň ve vinohradech 0,5 km J od obce. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'54.00''N, 17°34'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-07-26
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13926974

6971d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 260. Vlčnov, JZ okraj lesa Obora a přilehlé svahy
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'40.32''N, 17°34'53.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686257

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 229.Drslavice,CHPV Terasy-Vino- hradné, loučky a úhory
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.71''N, 17°34'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685277

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 237.Hluk, JZ okraj lesa Hluboček
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.71''N, 17°34'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685743

6972b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 130. Přečkovice: okraj lesa a stepní stráň pod lesem ca 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°47'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



645

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7319306

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500016

6972c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Újezdec - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7529169

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Újezdec - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7529154

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7410358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



646

6972d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 198. Bojkovice: pastviny s křovinami na JZ okraji lesa Háj v úseku 400-700 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.72''N, 17°47'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136564

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-05
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7736952

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477052

6973a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502726

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7465733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



647

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Rudimov - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7454064

6973b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 168. Štítná nad Vláří: pole, lesík, louka, potok na J okraji obce
nejbližší obec: Štítná nad Váří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135135

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135964

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Z2- A 1a. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°55'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755508

6973c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šanov, 0,5 km Z kostela
souřadnice: 49°2'48.00''N, 17°53'42.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-19
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2615310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



648

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bzová u Uherského Brodu_1091304
nejbližší obec: Bzová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'2.27''N, 17°50'29.94''E, ± 70m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5150211

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hostětín - Šanov - 6973-32
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: M. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7343472

6973d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624898

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Štítná nad Vláří, údolí Vápenického potoka - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Hrabec
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7566570

6974a

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris;
lokalita: Bylnice: svah vrchu Pláňava ca 1 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'48.70''N, 18°0'7.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-06
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



649

původní jméno: orig.: Silene cucubalus; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, při značkované cestě na kótu Březová
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'18.62''N, 18°0'30.05''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-13
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019136

6974b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551431

6974c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 217. Štěpán: údolí Bukového potoka JZ od obce
nejbližší obec: Štěpán
souřadnice: 49°1'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137260

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571601

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-08-22
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7384529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



650

7046b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šumava - Modrava: bylinný lem při silničce v údolí Vydry, cca 1 km SV osady Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'37.57''N, 13°29'24.39''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450923

7047b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Klatovy: Kvilda: trávníky podél silničky SV od osady Bučina 5 km J(–JJV) od Kvildy. 1156–1179 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.66''N, 13°35'45.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 1156-1179 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101829

7047d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Knížecí Pláně: pastviny, prameniště, lesíky, 0.55 km ZJZ - 0.35 km JV od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'54.70''N, 13°36'49.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171332

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážný: louky a prameniště v okolí býv. osady Stodůlky, asi 1.35 km ZJZ - 1,65 km ZSZ od rozcestí u Žďáreckého jezírka, SZ
od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'5.22''N, 13°37'56.52''E, ± 350m
nadmořská výška: 1000-1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-28
nálezce: Petr Koutecký;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zápis z exkurze Jihočeské pobočky ČBS
ID: 13891843

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bučina u Kvildy; Degradovaná pastvina.
souřadnice: 48°56'48.03''N, 13°36'9.83''E, ± 155m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12695381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



651

7048a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Prachatice: Borová Lada: trávníky a příkopy podél silnice poblíž SV okraje obce. 904–905 m n. m.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'37.48''N, 13°40'0.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 904-905 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101819

7048b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Prachatice: Kubova Huť: květnatý trávník v lesním lemu podél cesty 400–520 m SV od železniční stanice. 1045–1047 m
n. m.
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'10.01''N, 13°46'43.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 1045-1047 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101910

7048c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Polka: bývalá osada Nová Polka
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'45.00''N, 13°41'42.20''E, ± 350m
nadmořská výška: 900-945 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895709

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážný, údolí J obce a podél silnice J směrem.
souřadnice: 48°55'28.50''N, 13°42'23.70''E, ± 2500m
datum: 1983-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668867

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7819502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



652

7048d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Soumarský most: lesy při silnici pod Radvanovickým hřebenem JZ od Soumarského Mostu
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'28.50''N, 13°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750-760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič;  et al.; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 750 - 760;
ID: 8518298

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lenora: okraj silnice asi 1,0-1,3 km V od zámku
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'19.31''N, 13°48'31.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-07-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14010855

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zátoň: loučka pod lesem při sev. okraji vsi asi 370 m JZ od železniční zastávky Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'54.30''N, 13°47'58.40''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-06-22
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14137259

7049a

původní jméno: Silene cucubalus subsp. vulgaris
lokalita: Záblatí: stráň nad Filipovým mlýnem Z od Záblatí
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.51''N, 13°52'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987446

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milešice (PT), v Boubínské oboře, S nad bránou do obory
souřadnice: 48°59'31.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-28
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



653

7049b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Prachatice: louka na jižním svahu 0,4 km jižně od osady Perlovice
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.69''N, 13°58'39.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2020-10-11
nálezce: Radim Paulič; Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985141

7049c

lokalita: Šumava, Volary, pastviny, Z Čtyř Dvorů
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'46.52''N, 13°52'31.63''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450913

7049d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dolní Sněžná: J svah vrchu Větrný (1051 m) při zeleně značené turistické cestě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.74''N, 13°56'16.51''E, ± 260m
nadmořská výška: 985-1040 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029603

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Spálenec_4040161
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.36''N, 13°58'41.16''E, ± 141m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578105

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Horní Sněžná_4040174
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.04''N, 13°56'55.61''E, ± 73m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



654

7050b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kralovice (okr. Prachatice) pšeničné pole u silnice 1 km J obce nad Zlatým potokem
souřadnice: 48°59'55.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000-08-05
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596397

7050c

původní jméno: orig.: Oberna behen agg.; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Čechy: Pošumaví, Ovesné, hadcové svahy nad levým břehem Zlatého potoka 0,8 km JV obce, 740 m n. m.
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'41.00''N, 14°4'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926925

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Prachatice, Miletínky, hadcové chlumy s borovicí směrem k mlýnu
nejbližší obec: Miletínky, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'25.05''N, 14°4'40.34''E, ± 700m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1972-07-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450920

7050d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov: Březovík, Dobročkovské hadce, stráň nad potokem 1,4 km S obce
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-06-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926902

7051a

lokalita: výslunný východní svah k Bezdrevskému potoku ca 730 m ssv. od středu osady
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.10''N, 14°10'16.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2021-05-11
nálezce: P. Lepší
pramen: Štěrbová J., Janáková J., Paulič R. & Lepší P. (2022): Revize vybraných lokalit vstavače kukačky (Anacamptis morio) v jižní
části Čech. – Sborn. Jihočes. muz. v Čes. Budějovicích, Přír. vědy 62: 111–118.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



655

7051c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Katastr Brloh pod Kletí, Natura 2000, kód díla W0119BL, segment 146; příkrý svah v PP Šimečkova stráň
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'25.34''N, 14°13'13.32''E, ± 250m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002-08-08
nálezce: L. Lippl
projekt: ČNFD
ID: 2968390

7051d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Křemže: Chlum, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437268

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437264

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164865

7052b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: u Čes. Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.43''N, 14°28'24.25''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450813

7052c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2019: SIlene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov: Mříč, Křemžské hadce, bor 0,8 km ssv. obce
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'52.00''N, 14°19'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 37k Křemžské hadce;
ID: 13926901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



656

7052d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vidov: lesík a jeho výslunné J a Z okraje na Z svazích vápencového návrší mezi vodárnou a kalištěm 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'54.30''N, 14°29'36.40''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 440;
ID: 8518352

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /180/ na suché travnaté stráňce u želez. trati JV stanice Včelná
nejbližší obec: Včelná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.54''N, 14°24'53.71''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
poznámka: příkop u silnice
ID: 8869151

7053a

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: /146/ České Budějovicew: Rudolfov: lom na Babě
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.55''N, 14°32'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1950
nálezce: M. Braunová
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275362

7053b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Zvíkov: kosená sušší louka s několik prameništi a vlhkým spodním okrajem, asi 1,1 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Zvíkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'21.12''N, 14°36'24.84''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 48,9892; 14,6069
ID: 13948649

7053c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /107/ údolí Borovníckého potoka (Zborovského) od obce Borovnice k ústí do Malše
nejbližší obec: Borovnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'27.54''N, 14°30'40.65''E, ± 700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



657

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Plav (o. Č. Budějovice), nad soutokem Malše a Zborovského potoka V od obce
souřadnice: 48°54'20.00''N, 14°30'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2005-08-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634254

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nedabyle
souřadnice: 48°55'29.56''N, 14°31'6.62''E, ± 23m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-20
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10604706

7054b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Třeboň, rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.33''N, 14°46'18.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, na obnažených dnech, v tarasených stěnách, podél komunikací a v ruderálních trávnících
v areálu
ID: 13365739

7055a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 225. Majdalena: železniční násep a přilehlá louka u železniční zastávky Majdalena zastávka na sz. okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'53.40''N, 14°51'27.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809942

7055b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 252. Staňkov: okraje lesní asfaltky (a cest do ní ústících) podél vých. okraje PR Rašeliniště Pele (od mostu přes vodoteč v
rezervaci na jih) asi 430 m jjv. až 900 m již. od křižovatky v osadě Pele
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'23.50''N, 14°57'50.00''E, ± 320m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



658

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 269. Staňkov: v obci mezi autobusovou zastávkou na hrázi rybníka a návsí (fragmenty trávníků na píscích, ruderální
společenstva) 0–160 m jjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.60''N, 14°57'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°58'40,5"N, 14°57'12,2"E; 48°58'46,1"N, 14°57'07,9"E
ID: 13810722

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Chlum u Třeboně, okr. Jindřichův Hradec, zámecký park
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.74''N, 14°55'44.13''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-26
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13883968

7055c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), Z okraj pískovny ca 1 km S od žel. stanice
souřadnice: 48°54'53.00''N, 14°53'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626380

7057a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 808. Staré Město pod Landštejnem: Veclov, okolí silnice od bývalé vsi Košťálkov (asi 1,8 km jjv. od středu vsi Veclov) k bývalé
vojenské rotě asi 0,9 km vjv. od středu vsi Veclov
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'9.00''N, 15°14'33.80''E
nadmořská výška: 540-555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Kotilínek; O. Kotilínek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°57'54,2"N, 15°14'36,3"E; 48°58'40,9"N, 15°14'36,3"E
ID: 13819011

7059b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Police u Jemnice; kosená louka, zčásti u remízku dost ruderální, u plotu až náznaky sv. Violion caninae
souřadnice: 48°57'54.93''N, 15°37'20.47''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1173 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12406282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



659

7059d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Lubnice: Suché skály 1km SV od obce
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'38.31''N, 15°37'25.44''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13669008

7060a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mladoňovice na Moravě; křoví na okraji lesa
souřadnice: 48°59'34.77''N, 15°40'2.44''E, ± 323m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12858481

7060c

původní jméno: orig.: Oberna antelopum; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo: Oslnovice, Bílý kříž, skalky nad Dyjí 3 km J obce
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.00''N, 15°41'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-17
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926898

7060d

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo, louka u pionýrského tábora v Lančovské zátoce Vranovské přehrady. S. m. cca 440 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.00''N, 15°46'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-02
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926973

7061b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE   Polesí  Hostim  217 a
souřadnice: 48°59'16.00''N, 15°57'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-09-25
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 788712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



660

7061c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'8.27''N, 15°50'18.76''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6567204

7061d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, louka JZ od Plenkovického rybníka. S. m. 340 m
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'50.00''N, 15°59'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-11-18
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13927088

7062a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Vevčice: okraje polní cesty od jihovýchodního okraje obce k ohybu této cesty přes mostek nad levostranným přítokem
Jevišovky, 280–510 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'36.26''N, 16°2'53.64''E, ± 115m
nadmořská výška: 267-270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451885

7062b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mikulovice; 180 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'26.30''N, 16°5'52.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502419

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mikulovice; 80 m Z od kostela; suchý trávník ve vsi
souřadnice: 48°57'24.20''N, 16°5'39.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-04-05
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



661

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 109c
souřadnice: 48°58'27.00''N, 16°6'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-12
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775826

7062c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: v příkopu u silnice směrem z Únanova do Výrovic, asi 1,5 km SV od Únanova. S. m. cca 325 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.00''N, 16°4'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-06
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13927010

7062d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tvořihráz; 500 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°8'0.20''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501550

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tvořihráz; 90 m ZSZ od zámku
souřadnice: 48°55'11.00''N, 16°8'18.90''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501712

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kovářova jáma
nejbližší obec: Žerotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.52''N, 16°9'26.18''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6526381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



662

7063a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 18b
souřadnice: 48°59'22.00''N, 16°10'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-04
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774866

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'46.11''N, 16°14'48.66''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Na Kocourkách.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6470928

7063b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Míšovice: suchý trávník mezi poli 850 m SV od vsi
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'18.10''N, 16°16'28.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963390

7063c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Želetice; 450 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'10.20''N, 16°11'12.40''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501671

7063d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: louka na S pahorku na J okraji města (kóta 303 m). S. m. 290 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°18'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-30
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13927019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



663

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Miroslav: suchý květnatý trávník mezi lesem a polem 1,7 km ZJZ od města. 266 m n. m.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.60''N, 16°17'10.60''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963433

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Miroslav: suchý trávník u cesty u vrcholu markova kopce (300 m) v NPP Miroslavské kopce u J okraje města
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.10''N, 16°18'55.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963417

7064d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'10.80''N, 16°29'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669560

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Troskotovice, V obce
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'57.59''N, 16°27'5.13''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160581

7065a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků, v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



664

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, železniční zastávka Velký Dvůr na trati Pohořelice-Vranovice (trať již několik let mimo provoz, ale
stále se stříká herbicidy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'53.61''N, 16°31'53.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265206

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Studýnková
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'0.87''N, 16°33'53.32''E, ± 212m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-13
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6550979

7065b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Vranovice: Dubový háj
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'34.00''N, 16°36'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 011864-a); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926810

7065c

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Při pravé straně komunikace Přibice–Ivaň
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°34'47.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-05-30
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926867

7065d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. In nemore Kolby pr. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.00''N, 16°38'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-27
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; 3 sheets (BRNU 011861 through 011863); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



665

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Břeclav: Pouzdřany: suché květnaté trávníky na J svahu návrší Uherčické nové hory (308 m) ve střední části
Pouzdřanské stepi 1 km VSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'46.20''N, 16°38'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971326

7066a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. U úvozové cesty do vinohradů 250 m JV od Liščího vrchu. S: m. 350 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'5.00''N, 16°44'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-05
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926863

7066b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Kurdějov, Holý vrch, okraje lesa 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'21.31''N, 16°45'58.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045683

7066c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Břeclav: Šakvice: železniční stanice 1,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.00''N, 16°42'24.00''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821755

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, kóta Vinohrady. S. m. 259 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°44'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



666

7066d

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice:] kóta Vinohrady. S. m. cca 259 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'21.00''N, 16°47'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927026

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'13.00''N, 16°47'11.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-15
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927028

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Břeclav: Velké Pavlovice: suchý trávník na prudké stráni mezi dolní a prostřední terasou na viniční trati Lizniperky 1,2
km SSV od obce. 198–210 m n. m.
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'9.95''N, 16°49'29.50''E, ± 170m
nadmořská výška: 198-210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102749

7067a

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Klobouk bei Auspitz
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.00''N, 16°51'11.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-06
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927054

7067b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 24. Čejč: vrchol Karláku (281,0)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.68''N, 16°57'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



667

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
souřadnice: 48°58'28.68''N, 16°57'23.75''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669985

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: EVL Zápověď u Karlína
nejbližší obec: Karlín na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.06''N, 16°58'2.01''E, ± 85m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622219 Zápověď u Karlína. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865714

7067c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Kobylí na Moravě, neobdělávané vinohrady pod Panským lesem
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'44.88''N, 16°51'33.44''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06-30
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019137

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice: suchý trávník na svahu mezi vinicemi 0,7 km SSV od obce. 207–212 m n. m.
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.70''N, 16°51'27.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 207-212 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-08-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180539

7067d

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín, akátová hájek pod Velkým vrchem [= Kobylská skála] u Brumovic. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'28.00''N, 16°55'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-20
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13926945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



668

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: In stepposis Špidlak pr. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°59'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (BRNU 011865-a); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927000

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Morava: Hodonín, Čejč: stepní strán na jezeře ke Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.00''N, 16°58'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927051

původní jméno: orig.: Silene cucubalus; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Jižní Morava: Čejčské kopce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13927067

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Hodonín: Čejkovice: suché trávníky na prudkých svazích 1,4–1,7 km SV od obce. 192–233 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.40''N, 16°57'46.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 192-233 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-09-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180649

7068a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hovorany_4540064
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.50''N, 17°0'38.20''E, ± 53m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



669

7068b

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Svatobořice-Mistřín, severní část obce, podél hlavní silnice v úseku mezi autobusovými zastávkami "Svatobořice-Mistřín,
textilka" a "Svatobořice-Mistřín, rest."; suché ruderální trávníky, okraje chodníků, předzahrádky a vinné sklepy porostlé drnem
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'14.35''N, 17°5'52.76''E, ± 510m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597165

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vlkoš u Kyjova
souřadnice: 48°59'31.89''N, 17°9'21.48''E, ± 241m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-04-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1114 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11397675

7068c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Hodonínsko: Dubňany, úvozová cesta k vinohradům, ca 4 km Z od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.32''N, 17°2'39.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-07-08
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019141

7068d

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: v dubovém lese jihozápadně Ratíškovic, lesní oddělení 122g. S. m. ca
220 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°8'55.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-05-27
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13926926

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Milotice u Hodonína, stepní stráň ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.31''N, 17°8'5.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-13
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



670

7069a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vracov_5430009
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.81''N, 17°13'57.07''E, ± 92m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041561

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vracov_5430018
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.71''N, 17°13'51.82''E, ± 108m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677139

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vracov_5430050
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.92''N, 17°13'32.66''E, ± 752m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677427

7069b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bzenec: na okrajích vinic nad Bzencem
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'29.69''N, 17°16'43.80''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-21
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019227

7069c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vacenovice (Hodonín), západní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855668

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vacenovice (Hodonín), jižní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



671

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vacenovice (Hodonín), severní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855211

7069d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, parčík v Strážnici. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'23.00''N, 17°18'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13926905

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, příkop u cesty na Bzenec, asi 2 km za Strážnicí. S. m. 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'8.00''N, 17°18'40.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-18
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13926904

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hodonín, Bzenec - váté písky podél želez. Přerov - Břeclav. S. m. ca 190 m
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'5.00''N, 17°15'9.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-11
nálezce: I. Horníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13926917

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Strážnice-Přívoz, silniční násep u řeky Moravy, hojně
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'56.19''N, 17°17'45.01''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-05-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



672

původní jméno: Melandryum viscosum
lokalita: Bzenec, váté písky u železniční tratě u domku 2 km JZ od železnič. stanice Bzenec přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'40.63''N, 17°16'18.80''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450990

7070a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: levý břeh Moravy asi 3 km S od středu obce; porost na hrázi řeky. S. m. 174 m
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'46.00''N, 17°23'3.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-30
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-152; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13926894

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: dle Moravy k Milokošti
nejbližší obec: Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°23'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-06-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13926998

7070b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676252

7070c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vnorovy - 7070-31
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-06-21
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7393565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



673

7070d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466860

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597291

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hroznová Lhota - Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-04-16
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7469731

7071a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 2. Babí hora - Nádavky: sady, louky a políčka na JZ svazích kóty 365 (Babí hora) mezi obcemi Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°33'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688909

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hluk, Babí hora - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7518383

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hluk; Vcelku udržované záhumenky, část zahrada a chatka. kosené pravidelně.
souřadnice: 48°57'29.27''N, 17°33'21.00''E, ± 437m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-27
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11723478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



674

7071b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U1- K 14a. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728832

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nivnice_5440048
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'16.03''N, 17°39'32.62''E, ± 123m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679317

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nivnice_5440055
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'35.80''N, 17°39'15.01''E, ± 70m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679475

7071c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká. Luka u Žilků. Wiesen bei d. Žilka-Mühle
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'15.00''N, 17°30'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1913-06-21
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Béňa; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13926850

7071d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na louce na lokalitě Kolo 2,6 km J od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'46.00''N, 17°37'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-18
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13926847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



675

7072a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U1- S 8c. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Volenov (7072a 1926c)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°40'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745269

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U1- M 10c. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1925c)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736798

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U1- M 16. Uherské Hradiště: Nivnice: Ozničky (7072a 1924)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738208

7072b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U2- L 2d. Uherské Hradiště: Vápenice: Komenská luka (7072b 1945d)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°49'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751502

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U2- L 1c. Uherské Hradiště: Vápenice: obec (7072b a 7073a 1927c)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



676

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U2- L 3. Uherské Hradiště: Vápenice: louka J. Husaříka? (7072b a 7073a 1922)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°49'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751546

7072c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U1- K 25b. Uherské Hradiště: Korytná: Dráčov (7072c 1926b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.00''N, 17°41'7.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9729659

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U1- K 78b. Uherské Hradiště: Korytná: Vaďůvky (7072c 1926b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'49.00''N, 17°40'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9734394

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U1- S 2c. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Cuzeniska (7072c 1926c)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'57.00''N, 17°42'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9744576

7072d

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Bílé Karpaty: Bystřice pod Lopeníkem, louka na Mikulčině vrchu
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'39.97''N, 17°48'31.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-23
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



677

7073a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U2- K 3b. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1925b)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750956

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Krhov u Bojkovic_1090338
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'41.17''N, 17°52'17.83''E, ± 118m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5143107

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žítková_1090713
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.31''N, 17°53'58.34''E, ± 83m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5145315

7073c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751679

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vyškovec, nad Chmelincem
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°50'51.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



678

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vyškovec, 100 m od kříže u točny
souřadnice: 48°56'14.00''N, 17°50'40.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2607335

7148a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, cca 700 m JJV od mostu přes Častou, okraj silnice
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'52.00''N, 13°43'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2018-06-26
nálezce: M. Ducháček; M. Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047240

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šumava - Strážný: pastviny na S svazích kulminace, cca 1 km SV hraniční celnice.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'20.95''N, 13°42'57.10''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1975-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450922

7148b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: České Žleby_5730115
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'15.65''N, 13°48'5.04''E, ± 164m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5721040

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Stožec_5730279
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'53.93''N, 13°49'50.88''E, ± 193m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5721986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



679

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Stožec_5730489
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'42.80''N, 13°49'19.52''E, ± 71m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5722988

7149a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SPR Mrtvý luh, u cesty, 200 m Z býv. Chlumského mostu přes Teplou Vltavu
souřadnice: 48°51'43.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1979): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Mrtvý luh". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2204719

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: SPR Mrtvý luh, soutok Teplé a Studené Vltavy
souřadnice: 48°51'41.00''N, 13°53'40.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Holubičková
pramen: Holubičková B. (1960): Studie o vegetaci blat. I. (Mrtvý luh). - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, 1960: 129-149.
projekt: ČNFD
ID: 2205650

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Stožec_5730249
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.52''N, 13°50'34.76''E, ± 67m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5721593

7149b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pěkná: okraj asfaltové cesty nad pravým břehem Vltavy 0,8 km Z od osady
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'28.51''N, 13°57'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 734 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518306

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1c.sním.7. Pěkná: cca 850m west from the settlement, riverbank, rightside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'22.00''N, 13°55'53.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-23
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



680

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1c.sním.19. Pěkná: cca 700m southwest from the settlement, surface elevation,
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'10.00''N, 13°55'31.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-07-19
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080817

7149c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jelení potok-Aue westlich von Nová Pec
souřadnice: 48°48'45.00''N, 13°52'60.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1978-07-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770877

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: U tunelu Schwanzerberského plavebního kanálu (Jelení)
souřadnice: 48°49'28.50''N, 13°52'23.72''E, ± 2500m
datum: 1991-08-18
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671451

7149d

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: 15. Želnava: pastviny S lesovny "Černý les" cca 1 km SSV osady Záhvozdí
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.51''N, 13°54'53.72''E, ± 5000m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8863995

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: 19. Želnava: travnaté příkopy u lesní silnice cca O,3 km VSV lesovny "Černý les"
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.51''N, 13°54'53.72''E, ± 5000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



681

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Pěkná, 700 m JZ od vesnice, vývýšenina, pravý břeh řeky
souřadnice: 48°50'58.00''N, 13°55'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-07-19
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1172041

7150a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580038
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.39''N, 14°2'48.01''E, ± 60m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-08-26
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041518

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: w0209su_322116_927_T2.3B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.25''N, 14°3'4.28''E, ± 82m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4860895

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Rozsáhlá paseka, výstavky smrku a buku.
souřadnice: 48°51'6.32''N, 13°59'55.97''E, ± 643m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-09-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11670964

7150b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'39.46''N, 14°5'24.78''E, ± 59m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10656106

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'46.68''N, 14°5'16.69''E, ± 288m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10876552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



682

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'27.26''N, 14°6'44.38''E, ± 135m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10939033

7150c

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: 6. Horní Planá: prosvětlená kult. smrčina na J svahu Knížecího stolce, cca 1,3 km JV vrcholu
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'1.00''N, 14°1'14.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8863828

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: 37. Horní Planá: vlhké louky při okraji lesa na J svahu horského masivu Hvězda cca 4,5 km S obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.40''N, 14°0'11.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864501

lokalita: Bozdova Lhota, loučka u Dolnošpičácké cesty
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'22.80''N, 14°3'39.20''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-04-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13923331

7150d

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: 11. Horní Planá: skalnatý odlesne ný pahorek v pastvině J hájovny "U Kokše" cca 2,5 km JJZ vrcholu Knížecího stolce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.52''N, 14°4'53.72''E, ± 5000m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8863946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



683

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: 27. Želnava: vlhké louky v údolí Žumberského potoka při S úpatí vrchu Bulov cca 2,3 km VJV osady Záhvozdí
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.52''N, 14°4'53.72''E, ± 5000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864243

původní jméno: Silene cucubalus subsp. cucubalus
lokalita: 29. Želnava: prosvět.kultur.smrči na na suti na SZ podvrcholovém svahu horského masívu Hvězda cca 2 km V osady Slunečn
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.52''N, 14°4'53.72''E, ± 5000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864301

7151a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chvalšiny: návrší Na věži (kóta 625) V od obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'24.00''N, 14°13'8.00''E
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244221

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Chvalšiny: výslunná mez při JJZ okraji lesa Na Vršíčkách (kóta 630) VJV od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.90''N, 14°13'19.10''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244222

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: /72/ Borová: Albertův kámen
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.96''N, 14°12'11.91''E, ± 10000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



684

7151b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Holubov: PR Bořinka.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 490-510;
ID: 8469530

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Křemže: okraje křovin u Křemžského potoka mezi Holubovským Mlýnem a J okrajem obce – hadcová rezervace zvaná
Bořinka.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 490-500;
ID: 8469527

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Holubov: hadcová skalka u požární zbrojnice Holubov.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469523

7151c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Novosedly u Kájova; zarůstající fragment travnaté stráně, dřeviny asi 30 %
souřadnice: 48°47'59.74''N, 14°14'38.18''E, ± 78m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12443549

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Křenov u Kájova; v roce 2014 vykácen původní porost (L8.2)
souřadnice: 48°49'0.02''N, 14°14'29.89''E, ± 60m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12443838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



685

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kraví Hora; květnatý lesní lem
souřadnice: 48°49'0.07''N, 14°13'21.69''E, ± 58m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12449107

7151d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nové Dobrkovice: travnaté svahy nad levým břehem Hučnice 50 m SV od železničního viaduktu na S okraji Nových
Dobrkovic
nejbližší obec: Nové Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.20''N, 14°17'42.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491448

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vyšný: travnaté J úpatí borového lesa nad J okrajem býv. vápencového lomu SZ od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'49.70''N, 14°17'44.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491455

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Český Krumlov: vápencové skalky v zářezu železniční trati SV od železničního nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'24.50''N, 14°19'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770868

7152a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora bohemica: Čes. Krumlov: in rupibus serpentin. in valle rivi Křemžský potok. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.00''N, 14°20'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1927-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 134404); distr. phytogeogr. 37k Křemžské hadce;
ID: 13927060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



686

původní jméno: Oberna behen s. l.
lokalita: Český Krumlov: Holubov: světlý bor na hadci na stráni nad levým břehem Křemžského potoka 1,3 km V od železniční
zastávky. 480 m n. m.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'35.40''N, 14°20'32.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 95/530
ID: 14135796

7152b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: železniční nádraží Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°26'58.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491445

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Dolní Svince: u železniční tratě V obce.
nejbližší obec: Dolní Svince, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469525

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 163.Dolní Svince, u železniční tratě V od obce, 515 m n. m., 7152b; K. Boublík.
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820556

7152c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zlatá Koruna: Srnín, intravilán
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'39.20''N, 14°20'38.00''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8437266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



687

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Černice: stráně a skalky na pravém břehu Jíleckého potoka ca 0,2 km SZ Jílkova Mlýna.
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.53''N, 14°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-07-03
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469520

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Černice: stráně a skály na pravém břehu Vltavy mezi osadou Rájov a ústím bezejmenného potoka 0,3 km SZ kostela v osadě
Černice.
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.53''N, 14°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-03
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469521

7153a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: w0062_322218_276_T4.2
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'3.84''N, 14°30'9.18''E, ± 4m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2002-04-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0062: w0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4888480

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Střížov nad Malší
souřadnice: 48°53'21.47''N, 14°31'48.88''E, ± 23m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-11
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10563717

7153d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 23. Trhove Sviny: suchá stráň 0,8 km ZJZ od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



688

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 26. Trhove Sviny: travnatá stráň u cesty na střelnici 0,8 km Z od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166767

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 9. Trhove Sviny: lom nad Velkým rybníkem 1,5 km JV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.54''N, 14°37'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166439

7154a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Jílovice: lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi žel. stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5 km JZ – J
od obce.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469535

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 491.Jílovice, lesní cesty a silničky po zeleně značené turistické cestě mezi železniční stanicí Jílovice a Veským rybníkem ca 1,5
km JZ-J od obce, 460 m n. m., 7154a; L. Čech.
souřadnice: 48°52'32.31''N, 14°42'58.52''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826557

7154d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Jakule: mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ obce).
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



689

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 486.Jakule, mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ od obce), 475 m n. m., 7154d; K. Boublík.
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826283

7155a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dvory nad Lužnicí: násep trati JJV od železniční zastávky Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.40''N, 14°53'57.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770871

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Halámky (CHKO Třeboňsko), v obci při odbočce na Dvory nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'12.00''N, 14°54'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626713

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrdlořezy (CHKO Třeboňsko), u žel. zastávky
souřadnice: 48°52'22.00''N, 14°52'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626732

7155b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Rapšach - T5.3|52
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'36.30''N, 14°55'18.11''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-08-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



690

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Rapšach - T5.3|43
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'33.41''N, 14°55'53.44''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-08-15
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771204

7155c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vyšné: okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.56''N, 14°52'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8469522

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°49'28.56''N, 14°52'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827672

7155d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Krabonoš: trávníky a křoviny u kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'23.69''N, 14°56'46.65''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-08-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454541

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Nová Ves nad Lužnicí: ruderální trávník asi 230 m VJV od kaple sv. Anny
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'35.35''N, 14°55'55.14''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-08-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



691

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 515. Nová Ves nad Lužnicí, v obci, 470 m n. m., 7155d; K. Boublík
souřadnice: 48°48'38.76''N, 14°55'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826947

7159b

původní jméno: Silene inflata
lokalita: 34. Vápencové výchozy na L břehu Dyje proti Bílému kříži /J od Uherčic/
nejbližší obec: Uherčice
souřadnice: 48°52'28.60''N, 15°37'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-07
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
poznámka: 21.10.1959
ID: 9319007

7160b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Vranov nad Dyjí: trávník u silnice v serpentinách na JV okraji města
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'43.30''N, 15°49'8.90''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963403

7161a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578122

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.00''N, 15°50'34.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6565274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



692

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.03''N, 15°51'10.30''E, ± 336m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Vít Janků
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6569008

7161b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'59.07''N, 15°58'3.20''E, ± 316m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6546631

7161c

původní jméno: orig.: Oberna antelopum, 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Podmolí, Nový hrádek, les 2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.00''N, 15°54'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926870

7161d

původní jméno: orig.: Oberna cf. antelopum; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris;
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Podmolí, Lipina, dubina 4,5 km JV obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 15°58'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-12
nálezce: P. Bureš; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 534036); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13926801

7162a

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Znojmo: ulice MUDr. Jana Jánského, za Novou nemocnicí, struha u silnice; 312 m s. m. Zem. souř.:
485219 N & 160313 E
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'19.00''N, 16°3'13.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP16/116; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



693

7162b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice, cesta k lesu 0,5 km ZSZ od obce, mez. S. m. 240 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.00''N, 16°9'2.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-22
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926851

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Podél žel. trati ze Znojma do Dyje. S. m. 255 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°5'9.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-03
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926920

7162c

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Havraníky, vřesoviště. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°0'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926858

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°1'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13926857

7162d

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Derflice: suché trávníky ve střední části PP Kamenná hora u Derflic 400–500 m VSV od vsi
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'50.90''N, 16°8'59.70''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



694

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Tasovice: suché květnaté trávníky na svahu nad levým břehem Dyje u Z okraje obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'3.80''N, 16°8'11.20''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971215

7163a

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 2 km SSW
souřadnice: 48°51'56.00''N, 16°10'12.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-16
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571477

7163c

původní jméno: orig.: Oberna behen subsp. behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: na mezi u mostu přes Dyji asi 0,5 km od obce Strachotice. S. m. ca 198 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°11'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-15
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13927055

původní jméno: orig.: Oberna behen subsp. behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na louce na pravém břehu Dyje asi 2,5 km SV od obce Micmanice. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'59.00''N, 16°12'23.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-14
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13927056

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Na mezi u Krhovic. S. m. 198 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°10'32.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-22
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13927064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



695

7163d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Božice
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'19.99''N, 16°17'14.96''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160588

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,20f
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°18'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-30
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749189

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6517764

7165a

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Dunajovické kopečky, Janská hora. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°33'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1978-08-12
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 13926877

7165b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Pollauer Berge. Mähren
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°38'43.00''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1913-06-08
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13927074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



696

7165c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 160. Nový Přerov: Přerovský vrch (kóta 237,3)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°32'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052478

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 145. Březí: S polovina Liščího kopce (271,7), cca 2,1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°32'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051788

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 154. Březí: J část Liščího kopce, za plotem v rezervaci na hřebeni (okolí vrcholové kóty 271,7) cca 1,8 km S kostela v obci
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°32'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052171

7165d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Klentnice, meze a okraje příkopů pod Turoldem a Stolovou
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'47.00''N, 16°38'16.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-05-12
nálezce: H. Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13926990

původní jméno: orig.: Silene vulgaris f. longifolia; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Mikulov: Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°38'40.00''E, ± 700m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-05-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 011860-a); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13927008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



697

původní jméno: orig.: Silene inflata subsp. inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Pálavské vrchy, Tabulová hora, dosti hojně
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.92''N, 16°38'16.64''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-05-30
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019333

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: kolejiště železniční stanice a přilehlé ruderální plochy. 205 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.15''N, 16°37'31.34''E, ± 230m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102679

7166a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Šakvice
souřadnice: 48°52'58.00''N, 16°42'44.60''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673270

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334801

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 7166-a11
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.05''N, 16°40'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-08-24
nálezce: Viera Horáková
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6326528

7166b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



698

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Zaječí, Přítlucká hora SZ svah k silnici
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.03''N, 16°45'57.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-01
nálezce: Karel Sutorý; E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045681

7166c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 201. Milovice: obora, 1,8-3 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.00''N, 16°41'52.00''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053825

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 192. Milovice: okraj lesa cca 1,2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.66''N, 16°42'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053665

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): svah pod kótou 201,0, 1,7 km VJV kostela ve vsi
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°43'6.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-31
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566679

7166d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Lednice: louka Hubertka mezi Lednickým náhonem a Kančí oborou (východně od parku), 1 km VSV
od zámecké kaple, hrúd u bývalé ovčárny. S. m. 160 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°49'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-20
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA01/387; grid reference: 7166d04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13926869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



699

původní jméno: orig.: Silene venosa; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: kraje niv u Pulgar
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'57.00''N, 16°44'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-05-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17c Milovická pahorkatina;
ID: 13927006

7167a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Velké Bílovice, v trati Hantály 4,5 km SSZ obce
souřadnice: 48°53'12.00''N, 16°52'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700813

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430311

7167b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Svahy 2,5 km JJV Čejkovic, porosty na V okraji lokality.
souřadnice: 48°52'60.00''N, 16°57'50.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1726142

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Čejkovice_4490020
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.88''N, 16°56'52.26''E, ± 63m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



700

7167c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 243. Ladná: v kolejišti a v okolí žel. zastávky, podél silnice k obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055602

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 249. Podivín: podél žlutě znač.tur.cesty po L břehu Dyje cca 2,4 km JJV-J kostela v obci
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055714

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 237. Ladná: topolová alej od obce k Ladenskému mostu, louka na P břehu Dyje J žlutě znač.tur.cesty, okraj lesa, dyjská
navigace
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055371

7167d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674159

7168a

původní jméno: R. Řepka: Silene vulgaris subsp. antelopum; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín (distr. Hodonín), Hodonínská Dúbrava, dubina 560 m V od hájovny Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°4'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-05-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



701

7168b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 311. Hodonín: smíšený, převážně listnatý les s hlubšími sníženinami S od modře znač.cesty, u kóty 174, 2,0 km SZ železniční
stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057471

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 300. Hodonín: les podél modře znač. tur.cesty v okolí kóty 174, cca 2 km SZ žel.stanice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057364

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 289. Hodonín: doubrava podél V strany Hovoranské cesty, 1,1-1,7 km SZ křížovatky silnice směrem na Mutěnice a Dubňany
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 192-193 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057231

7168c

původní jméno: orig.: Oberna behen; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, travnatý žel. val 350 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'32.00''N, 17°3'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-12
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13926938

7169a

původní jméno: Oberna behen
lokalita: 206.Rohatec, písky u žel. zastávky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.65''N, 17°10'41.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



702

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,102c1
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°10'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-21
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 743904

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,102c1
souřadnice: 48°53'37.00''N, 17°10'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-21
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 743947

7169b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Žerotín
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.02''N, 17°19'39.36''E, ± 112m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-06-30
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861882

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážnice, PP Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-06-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390647

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Sudoměřice, Staré hory - 7169-23
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7563065

7169d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



703

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí, subkvadrant 7169-42
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°18'26.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-02
nálezce: Jan Willem Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521823

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí, subkvadrant 7169-42
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°18'26.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-15
nálezce: Jan Willem Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521822

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strážnice, Mlýnky a okolí, subkvadrant 7169-42
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.00''N, 17°18'26.00''E, ± 1250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-16
nálezce: Jan Willem Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521824

7170a

původní jméno: Silene
lokalita: Jiříkovec (Okr. Hodonín, Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, hájovna Jiříkovec na potoce Járkovec jihových. od obce)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°23'59.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950-06-29
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450845

7170b

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Strážnice: Radějov, Olšice [= Vojšické louky]
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-08-11
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 190497-a); distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13927004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



704

7170c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: H-M 22b. Hodonín: Radějov: Žadovce (7170c 1926b)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'18.00''N, 17°22'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713058

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: H-M 5c. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1925c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711006

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: H-M 5b. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1924b)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710151

7170d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Oprava tabulky ze Sborn. Klubu Přírod. Uh. Hr. 2:31-42: CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje a Vojšické louky (lokalita
Čertoryje): seznam cévnatých rostlin na druhově nejbohatší ploše č.26 (z 28 ploch)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1998): Druhové bohatství luk v Bílích Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 3: 9-11.
projekt: FLDOK
ID: 8384389

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'49.00''N, 17°25'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-14
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



705

7171a

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, louka na Klokočníku, 3,2 km na V od obce. S. m. 510 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'27.00''N, 17°34'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-09
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13927086

7171b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.3. PP Bahulské jámy: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o louku nacházející se J-JV obce
Horní Němčí, nedaleko PP Za lesem.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.00''N, 17°39'9.00''E
nadmořská výška: 625-675 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281210

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.1b. Lesná: (současný komplex Lesná bez CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní
Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280744

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280565

7171c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



706

původní jméno: orig.: Silene vulgaris subsp. vulgaris; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Javorník nad Veličkou: PR Machová, asi 1,5 km vsv. od žel. st. Vrbovce (SK), asi 860 m
s. od kóty Machová (578,9 m); mezofilní až vysýchavá louka na s. svahu. S. m. 450 m
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.30''N, 17°32'5.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-24
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Fajmon no 1611; 2 sheets (see BRNU 594030); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-31;
ID: 13926885

7171d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Nová Lhota, J od Šibenického vrchu, subkvadrant 7171-41
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°35'45.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-25
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Bílé Karpaty, z jistotou z území ČR, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521825

7172a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7733185

7249a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Raškov
souřadnice: 48°46'26.26''N, 13°54'48.33''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Alena Vydrová; Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11173162

7249b

lokalita: Šumava, Nová Pec, pahorky S od nádraží nad silnicí
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'47.06''N, 13°57'20.70''E, ± 350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1965-09-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



707

7249d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přední Zvonková: Zadní Zvonková: lesy na S - SZ svazích kóty 925,6 Z od zaniklé obce Zadní Zvonková
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'51.00''N, 13°58'33.00''E
nadmořská výška: 840-900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Petr Batoušek; David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 840 - 900;
ID: 8518351

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zadní Zvonková: při silnici 300 m JJZ až 550 m JZ od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'11.20''N, 13°58'49.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-06-14
nálezce: Karel Boublík; Petr Koutecký; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028402

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Zadní Zvonková: pastvina a remízky asi 700 m Z od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.90''N, 13°58'23.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 880-910 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-06-14
nálezce: Karel Boublík; Petr Koutecký; Martin Lepší; Petr Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028609

7250a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Český Krumlov: Hodňov (u Horní Plané): louky v okolí zaniklé vsi Staré Hutě 2,3 km SZ od Hodňova. 930–940 m n. m.
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'49.20''N, 14°2'59.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 930-940 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2021-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098348

7250b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Mokrá: v obci
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'31.20''N, 14°7'58.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



708

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Český Krumlov: Žlábek (u Horní Plané): travnatá mez a lesní lem podél cesty pod krajem lesa na JZ úpatí Suchého vrchu
(840 m) 360–500 m V od železniční zastávky Žlábek, 1,3 km V–VSV od vsi. 740–750 m n. m.
nejbližší obec: Žlábek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'49.00''N, 14°6'23.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2021-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098342

7250d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Bližná: v lese na vrchu Lískovec (kóta 805,2) Z od osady
nejbližší obec: Bližná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'26.20''N, 14°5'19.40''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518358

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8518361

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Černá v Pošumaví: násep silnice přes chobot Lipenského jezera Z Černé v Pošumaví
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'31.18''N, 14°7'1.97''E, ± 5000m
datum: 1962-08-23
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: dosti hojně.
ID: 8502427

7251a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP Slavkovský chlumek
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.90''N, 14°14'14.40''E
nadmořská výška: 755-780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



709

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slavkov u Českého Krumlova, PP Slavkovský chlumek
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°11'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622702

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: PP_Slavkovsky_Chlumek
nejbližší obec: Slavkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.65''N, 14°14'14.97''E, ± 87m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Slavkovský chlumek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855641

7251b

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Český Krumlov, Č.Krumlov 7a (5g), sev. od Větřní
souřadnice: 48°47'46.00''N, 14°18'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-10-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 30
ID: 324660

7251c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km VSV od osady Bednáře
souřadnice: 48°44'26.00''N, 14°10'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627626

7252b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kaplice, Ráveň: borový les 500 m JZ od osady
nejbližší obec: Raveň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'46.96''N, 14°27'44.33''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-08-06
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



710

7252d

původní jméno: Cucubalus Behen
lokalita: Kaplitz [= Kaplice]
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'19.06''N, 14°29'38.30''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1837
nálezce:  Kirchner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450877

7253a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Soběnov: směr Pusté Skaliny, cesta k pastvině 250 m od Dalekých Popelic.
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-730 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2001-07-02
nálezce: V. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-730;
ID: 8469529

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 280.Soběnov, směr Pusté Skaliny, cesta k pastvině 0,25 km od Dalekých Popelic, 600-730 m n. m., 7253a; Z.
Chocholoušková.
souřadnice: 48°46'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822685

7253c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kaplice: jižní svahy Suchého vrchu (kóta 591,2) SV od obce
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.54''N, 14°32'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-11-27
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič;  et al.; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 590;
ID: 8518295

7253d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Kaplice: Kaplice, suchá stráň nad silnicí Kaplice - Blansko, na J úbočí Suchého vrchu (kóta 591)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.54''N, 14°34'53.74''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-11-27
nálezce: Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze BF a Jihočeského muzea vedená M. a P. Lepším;
ID: 8438366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



711

7254b

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Nové Hrady: PR Terčino údolí, zámek Cuknštejn.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'28.55''N, 14°47'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469524

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 231.Nové Hrady, PR Terčino údolí, tvrz Cuknštejn, 540 m n. m., 7254b; B. Šerá.
souřadnice: 48°46'28.55''N, 14°47'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821924

7254c

lokalita: Hartunkovský rybník; 7254caa
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 10; remíz + okraj;
14. 5. 2009, 16. 6. 2003, 15. 8. 2007; část čtverce je v 89.
ID: 14454436

7254d

původní jméno: Oberna behen
lokalita: Dlouhá Stropnice, soustava drobných rybníků na Váčkovém potoce JV–V od obce, rybník Váčkový ca 2,5 km VJV od kaple v
severní části obce (1. na soustavě po proudu potoka); ve vodě, zóně rákosin, přilehlé mokřadní olšině, na vysokých březích a na hrázi
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'44.25''N, 14°46'34.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Nové Hrady
ID: 13365838

lokalita: Nové Hrady, úvoz silnice od Dlouhé Stropnice na Šejby
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'7.97''N, 14°45'46.98''E, ± 700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



712

7255b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: České Velenice: složiště dřeva v SZ části železničního nádraží České Velenice
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'18.60''N, 14°57'7.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770867

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /4/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, železniční
násep v Č. Velenicích
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020921

původní jméno: Silene inflata
lokalita: České Velenice: uvolněné plochy po hraničních ženijních zátarasech
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°45'47.15''N, 14°57'5.69''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638809

7262a

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Šatov: ruderální trávník mezi polní cestou a železniční tratí u JJV okraje obce. 250 m n. m.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'37.30''N, 16°1'29.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963443

7262b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



713

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Lamplberk
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'13.15''N, 16°8'14.85''E, ± 255m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-20
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6375487

7263a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jaroslavice, fragmenty stepí a úhory Z obce.
souřadnice: 48°45'17.44''N, 16°12'47.40''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675599

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Jaroslavice
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'22.52''N, 16°13'55.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160590

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Slup; pův. střelnice + okolní meze
souřadnice: 48°46'3.64''N, 16°12'14.64''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1038 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12954013

7263b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-23
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



714

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Feldwege nördlich von Erdberg bei Joslowitz im Bezirke Znaim, Südmähren […] auf schmalen Rasenstreifen der Feldwege
[…] es sind mur etwa deißig Stöcke, die ich hier trotz eifrigsten Suchens bisher [1934] gefunden habe
nejbližší obec: Hrádek, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'6.48''N, 16°16'23.43''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925
nálezce: Ottokar Tomaschek
pramen: Tomaschek O. (1934): Über das Vorkommen von Silene longiflora Ehr. (langblütiges Leimkraut) in Mähren. – Natur und
Heimat 5: 19.
projekt: Florlit
ID: 14009296

7263c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: suchý trávník na terase 1,7 km ZJZ od obce. 226 m n. m.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°12'18.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821821

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: ruderální trávníky u cesty mezi poli 1,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'33.60''N, 16°12'31.00''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-06-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962825

7264a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675907

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hevlín
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'9.10''N, 16°22'49.71''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



715

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°45'36.24''N, 16°23'15.00''E, ± 81m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10723540

7265b

původní jméno: Silene vulgaris s.str.
lokalita: 320. Mikulov: podél železnice, 0,3-0,9 km JJV nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'43.93''N, 16°37'52.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057892

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mikulov, Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.44''N, 16°37'49.57''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160583

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: PR Šibeničník 434
souřadnice: 48°47'22.73''N, 16°37'51.74''E, ± 151m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2004
nálezce: Lýdie Bravencová
pramen: Bravencová Lýdie (2004): Botanický inventarizační průzkum PR Šibeničník
projekt: NDOP
ID: 11917016

7266a

původní jméno: orig.: Silene inflata; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: Valtice: k Sedleci
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.00''N, 16°42'57.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-05-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13927005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



716

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Valčice [= Valtice]: nad Selckým rybníkem
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.00''N, 16°43'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-07-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13927002

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: opuštěná pískovna u S okraje osady Mušlov 2 km VJV od obce. 186–200 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.44''N, 16°40'48.06''E, ± 75m
nadmořská výška: 186-200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102685

7266b

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Hlohovec: Nový dvůr 2,5 km V od obce, suchá louka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°48'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-11
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13926864

7266c

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: Úvaly: přírodní památka Úvalský rybník, louka nad rybníkem 700 m V od kostela
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.00''N, 16°42'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2020-08-13
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000404

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



717

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 403. Úvaly: vypuštěný rybník SV obce a jeho okolí
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.54''N, 16°42'49.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060639

7266d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 412. Valtice: alej 0,25 km JV až 1,4 km JJV-J kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 205-255 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061423

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 424. Valtice: okraj Bořího lesa cca 1-1,5 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061867

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 410. Valtice: poloruderální lado u přejezdu cesty k hájence Rendezvous přes trať a okraje doubravy podél cesty od přejezdu
směrem k hájence
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 178-186 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061315

7267a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Břeclav: železniční nádraží Břeclav (osobní i nákladové)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.95''N, 16°53'59.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-05
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: výrazně herbicidováno
ID: 14170901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



718

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 7267-a24
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342298

původní jméno: Silene vulgaris subsp. vulgaris
lokalita: 7267-a02
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.07''N, 16°51'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342486

7267b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854709

7267c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 481. Břeclav-Poštorná: u Františkova rybníka, cca 3,2 km J kostela v obci
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064205

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 453. Břeclav: pravý břeh Dyje cca 1,1-2,3 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



719

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 459. Břeclav-Poštorná: nádraží Boří les
nejbližší obec: Břeclav-PoštornáJong, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063469

7267d

původní jméno: orig.: Oberna cf. antelopum; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 2,5 km jižně od kostela v obci, hrúd u silnice Křenová. S. m. 154 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'8.00''N, 16°57'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/37; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d24;
ID: 13927069

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Břeclava: pr. Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.00''N, 16°59'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13926993

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Flora moravica. Břeclava: inter Kostice et Lanžhot
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°58'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13927001

7268a

původní jméno: Silene vulgaris ssp. vulgaris
lokalita: Moravská Nová Ves - železniční násep podél trati mezi Mor. Novou Vsí a Hruškami, ca 300 m J mostu.
souřadnice: 48°47'48.00''N, 17°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



720

7350a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Šumava – Dolní Vltavice: Meze a stráňky podél silnice nad vsí, 750 m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'55.20''N, 14°4'39.20''E, ± 350m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1979-08-10
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451008

7350c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přední Výtoň: louky, okraje lesů a příkop silnice v bývalé osadě Rychnůvek asi 2,6 km JJZ od Medvědího vrchu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.70''N, 14°4'19.30''E, ± 230m
nadmořská výška: 745-780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14027756

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přední Výtoň: louky, remízky a okraje cest v bývalé obci Jasánky asi 2,7 km ZJZ od Medvědího vrchu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'35.50''N, 14°3'22.50''E, ± 120m
nadmořská výška: 735-760 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14027899

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Přední Výtoň: louka pod silnicí Z od býv. obce Rychnůvek asi 1,1 km SSZ od kóty U Horní Ureše (866 m)
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'59.56''N, 14°3'47.49''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028079

7350d

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2022: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Distr. Český Krumlov. Ad viam in silva in declivi septentr. montis „Velký Plešný“ (cota 1010 m) apud vicum Svatý Tomáš,
haud procul ab oppidulo Frymburk.
nejbližší obec: Svatý Tomáš, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'30.10''N, 14°7'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2021-08-12
nálezce: Radim Paulič; Štěpánka Čížková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



721

7351a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: J Šumava, Čertova Stěna, 835a12, 2.05 km S od Lipna
souřadnice: 48°39'29.00''N, 14°13'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-07-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2688506

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'18.75''N, 14°12'27.87''E, ± 83m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12684766

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Frymburk; maličký nemapovatelný fragment T4.2
souřadnice: 48°40'21.41''N, 14°11'44.86''E, ± 117m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1076 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12687539

7351c

lokalita: Lipno nad Vltavou, v okolí hráze vodní nádrže Lipno I
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'0.70''N, 14°14'18.31''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2019-08-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13907207

lokalita: Lipno, les nad kolejištěm nádraží
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'0.60''N, 14°14'30.50''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2020-05-05
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13951373

7351d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



722

původní jméno: orig.: Silene vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Svatotomášská hornatina, distr. Český Krumlov, příkop silnice při odbočce na vyhlídku v PR Čertova stěna, cca 3 km SZ o.
Vyšší Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'50.23''N, 14°16'47.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1994-06-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948670

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Čertova Stěna: při cestě podél Vltavy Z žel. zast. Čertova Stěna
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'39.48''N, 14°16'46.84''E, ± 250m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1971-06-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450916

7352a

lokalita: Rožmberk nad Vltavou, údolí Vltavy pod zastávkou Rožmberk
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'19.87''N, 14°22'0.75''E, ± 200m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1965-06-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450909

7352c

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: w0180_324207_120_L7.1
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'49.86''N, 14°24'26.24''E, ± 148m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4943595

7352d

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: /168/ lesík SZ kóty 631 JV Dol. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.53''N, 14°24'53.75''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



723

7353a

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, pag. Malonty: in margine Pineti parvi ad merid.-occid. a pago, substr. serpentinico
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'33.61''N, 14°34'35.55''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-09-06
nálezce: V. Skalický; A. Jarošová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451003

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Hadcový masívek asi 0,5 km JZ obce Malonty, poblíže silnice na Rychnov nad Malší
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.72''N, 14°33'45.03''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Kučera S. (1969): Poznámky k vegetaci hadcového tělesa u obce Malonty na Kaplicku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 9: 12-14.
projekt: FLDOK
ID: 8855725

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 20; na luční cestě
kolem remízu; 23. 5. 2008, 9. 9. 2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 14454437

7353c

lokalita: Janova Ves; 7353cbd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 18, 32; lem remízu;
10. 5. 2006, 26. 8. 2006, 13. 5. 2009; přibližně polovinou čtverce prochází hranice fytochorionů 37n. a 89.
ID: 14454438

7353d

lokalita: Farský vrch u Příbrání; 7353daa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-20
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 12; okraj lesa; 26.
8. 2006, 20. 5. 2009
ID: 14454439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



724

7367b

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 552. Lanžhot: J část hrúdu Dúbravka podél cesty Křenové a v oplocence, 4,5-4,7 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066501

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066406

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: 556. Lanžhot: les podél ochranné hráze, 6 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066688

7367d

původní jméno: orig.: Oberna antelopum; J. Danihelka 2020: Silene vulgaris subsp. vulgaris;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, Polínka, locus editus arenaceus 9 km mer. a pago versus, in margine silvae
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'49.00''N, 16°57'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 536171); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13926903

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, mokrá louka a přilehlá mez ca 0,9 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.07''N, 14°4'14.09''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



725

7450b

lokalita: Pasečná, zaniklá osada Mezilesí, Mezileský vrch, nálety u cesty JV od vrcholu 1,4 km JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'47.70''N, 14°6'37.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-08-20
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13971557

7451a

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'55.11''N, 14°12'53.97''E, ± 167m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 11727710

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024635

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'25.35''N, 14°14'29.15''E, ± 109m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10440175

7451b

lokalita: Studánky, jižní svahy Jezevčího vrchu, podél lesní cesty ca 660 m Z až 920 m V od vrcholu
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'51.41''N, 14°17'27.18''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-07-18
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13907181

původní jméno: Silene vulgaris
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'3.42''N, 14°15'50.18''E, ± 362m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-28
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10394675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



726

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: vyhloubený koridor železniční trati Č. Heršlák-Rakousko těsně před státní hranicí s
Rakouskem ca 1,3 km JV od železniční zastávky H. Dvořiště
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'36.13''N, 14°25'59.50''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551646

7454a

lokalita: J Stodůleckého vrchu; 7454aad
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'52.76''N, 14°41'52.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 14; při cestě, okraj
lesa; 1. 6. 2007, 21. 8. 2008
ID: 14454440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




